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Opening remarks by the Director of the Office of Good Governance in the Office of 

the Prime Minister 

 

Dear, 

 

We are continuing this also year with a successful practice of publishing the annual report on 

public funding support to non-governmental organizations in the Republic of Kosovo. 

Undoubtedly, this is a joint success of the Government of the Republic of Kosovo and the Office 

of Good Governance in the Office of the Prime Minister, but also of civil society in Kosovo. In 

addition to the publication of this Report, the launch of the NGO public funding platform, which 

includes all data on public funding of NGOs since 2015, is a particular success and is a step 

towards increasing transparency of public institutions in this area. 

 

We consider 2020 as a successful year in the cooperation of the institutions of the Republic of 

Kosovo with civil society organizations. This cooperation has continued to be in view of the 

implementation of the priorities of both sectors, but also of the achievement of the government 

objectives for transparency, accountability and responsibility defined by the Regulation MoF-

No. 04/2017 on Criteria, Standards and Procedures on Public Funding of NGOs. The basis of 

this cooperation is also set in the Government Strategy for Cooperation with Civil Society 2019-

2023. 

 

The Office for Good Governance in the Office of the Prime Minister has provided and continues 

to provide an ongoing contribution to advancing transparency and accountability in providing 

public financial support to NGOs during 2020. The contribution of the OGG should be seen 

beyond this report, in particular in providing support to public officials as well as to NGOs, 

through training and capacity building of public institutions in order to better implement the 

Regulation MoF-No. 04/2017 on Criteria, Standards and Procedures on Public Funding of 

NGOs. 

 

This report enables us to understand the progress that Kosovo has made in the field of public 

funding of NGOs, but also of the Government's cooperation with civil society, and at the same 

time highlights the challenges that need to be addressed in the future, in order to for this field to 

advance further. This report provides a series of recommendations which the Office for Good 

Governance/Office of the Prime Minister will commit to implementing in practice together with 

public institutions. 

 

The Office of Good Governance/Office of the Prime Minister encourages all public institutions to 

strengthen their mechanisms in order to implement the requirements of the legislation in force 

relating to public funding of NGOs. This will enable the increase of trust in public institutions 

and the establishment of partnerships with civil society organizations. Implementation of 

procedures, criteria and standards for transparency, accountability and competition will enable 

the achievement of public funding objectives for NGOs. 

 

Sincerely,  

Habit Hajredini, Director, Office of Good Governance - Office of the Prime Minister 
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1. Introduction 

 

The publication of the comprehensive report on public funding support for NGOs in the 

Republic of Kosovo for 2020 has become an ongoing practice of the Government of the Republic 

of Kosovo in the last four years. This report aims to increase the transparency and accountability 

of public institutions, while also enabling the establishment of mutual trust between public 

institutions and civil society. Therefore, the continuous publication of annual reports on public 

funding support for NGOs has given its positive effects in improving the implementation of legal 

regulations covering the field of public funding of NGOs in the Republic of Kosovo. 

 

From the first report of 2015-2016, when there were no unique rules regarding the criteria, 

standards and procedures of public funding of NGOs until 2020, there is a qualitative 

improvement both in terms of establishing the legal framework, and as well as in its 

implementation in practice. The Office for Good Governance of the Office of the Prime Minister 

is constantly working with public institutions to increase transparency, accountability and to 

properly implement the legal framework governing this area. The publication of the Annual 

Reports on public funding support for NGOs has received positive reviews from all institutions, 

civil society but also from the European Commission Report, considering it as a positive step 

towards greater transparency of public funding of NGOs. 

 

The report on public funding support for NGOs for 2019 includes information on public funding 

support for NGOs, provided by the Government of the Republic of Kosovo and Municipalities to 

support projects of Non-Governmental Organizations in various fields, related to priorities of 

the Institutions of the Republic of Kosovo and Kosovar society. This financial support of NGOs’ 

projects was aimed at increasing cooperation with civil society, especially with Non-

Governmental Organizations. The report covers all central and local level budget organizations 

which in any form have provided financial support to non-governmental organizations. 

 

From the data collected from Budget Organizations, the websites of Budget Organizations, as 

well as from the direct work of the Office for Good Governance/Office of the Prime Minister in 

capacity building of Budget Organizations, one can notice an improvement in the application 

and implementation of regulation regarding public funding of NGOs. There is already a good 

practice established in all Budget Organizations to open public calls for funding of NGO 

projects. Institutions have published public calls on their websites in most cases, and they are 

accessible online. However, there are still cases of providing direct public funding support. Also, 

although the regulation is clear in its requirements, some of the budget organizations, even 

though they have published public calls, the same have not been fully in line with the 

requirements of the regulation, or have not been clear enough and related to the priorities of the 

institutions defined in strategic documents.  
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In terms of reporting and publishing information on public funding of NGOs for 2020 by Budget 

Organizations, there is plenty of room for improvement of the situation, because even at the 

time this comprehensive report was prepared, some Budget Organizations still do not have 

published reports on public funding of NGOs for 2020 and have not sent them to the Office of 

Good Governance/Office of the Prime Minister in accordance with the requirements of the 

Regulation. 

 

As a result, this year as well, the Office of Good Governance, in order to better inform the public 

about public ffunding support for Non-Governmental Organizations, has cooperated with the 

Ministry of Finance, namely with the Treasury. This was aimed at preparing a report as 

comprehensive as possible, based on the payments that Budget Organizations have executed for 

the beneficiaries who are registered in the Treasury as Non-Governmental Organizations. Also, 

in the annex are presented the data reported by the Budget Organizations, i.e. the data as 

required by the Regulation for those organizations that have fulfilled the Legal Obligation for 

Reporting. We believe that the publication of this report will contribute to increasing the 

transparency and accountability of public institutions and at the same time will have an impact 

on improving cooperation with civil society in the Republic of Kosovo. 

 

The Office of Good Governance in the Office of the Prime Minister has worked with many 

Budget Organizations to strengthen their capacity to implement the requirements of this 

regulation. We take this opportunity to thank all public institutions on behalf of the Office of 

Good Governance/Office of the Prime Minister for continued cooperation and at the same time 

we ask for your commitment and cooperation in the future! 

 

 

1.1 Methodology used 

 

The Office for Good Governance in the Office of the Prime Minister, according to the Regulation, 

addressed a request to all Budget Organizations to prepare and submit reports on public funding 

of NGOs for 2020. The same request was addressed to the local level through the Ministry of 

Local Government Administration. Given that a large number of budget organizations have 

failed to submit their reports in accordance with the requirements of the Regulation, the Office 

of Good Governance/Office of the Prime Minister, in addition to the data provided by the 

reporting organizations, has used also the database provided by the Treasury Department in the 

Ministry of Finance for additional and comparative data. Therefore, the Report on Public 

Funding Support for NGOs within the institutions of the Republic of Kosovo for 2020, has been 

prepared on the basis of data provided by Budget Organizations and the Ministry of Finance. 

The data provided by the Treasury includes all payments that have been executed within the 

period 1 January - 31 December of the respective year for suppliers registered with the Treasury 

as Non-Governmental Organizations. 

 

Given that the data provided by the Ministry of Finance are on the basis of payments and not of 

funded projects or programs, for the preparation of this report such data have been processed in 

such a way that if an NGO has received different amounts of money within one year from the 
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same institution or from different departments of the same institution, they have been collected 

and presented as a single funding amount for the same NGO within the respective year in the 

annexes attached to this report. Although, certain projects within different institutions may have 

been approved with higher amounts than those presented in this report, as not all approved 

amounts may have been executed within the fiscal year, to maintain the consistency of the 

methodology of data used. 

 

In addition, the Office of Good Governance/Office of the Prime Minister has also analyzed the 

websites of public institutions, to analyze public calls, their content and the process of a public 

call for funding of NGOs. The data from the Institutions that have reported have been separately 

analyzed and have been presented in Annex II of this Report. The first part of the Report has 

been developed based on the data from the Treasury, in order to enable a comprehensive and 

comparative presentation with previous years. 

 

The Office of Good Governance in the Office of the Prime Minister is not responsible for the 

accuracy of the records regarding the names of NGOs, or the fact that their names are registered 

as such in the Treasury. 
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2. GENERAL DATA TO BE REPORTED BY BUDGET ORGANIZATIONS 

 

2.1 .Reporting by Budget Organizations 

 

Regulation MoF-No. 04/2017 of Kosovo, has built a system with unique rules regarding public 

funding of NGOs, these rules which define the minimum criteria related to public funding. 

Regulation MoF-No. 04/2017, among other obligations, defines in detail the responsibility that 

public institutions have for reporting on public funding of NGOs. The Regulation also defines 

the role of the Office of Good Governance/Office of the Prime Minister in the process of 

preparing the Comprehensive Report on Public Funding Support to NGOs, which is prepared on 

the basis of reports from all public institutions. Therefore, the form of monitoring and reporting 

on public funding support to NGOs under this Regulation is very well structured, including the 

data that should be contained in the annual report. Pursuant to Article 26 of the Regulation, all 

Budget Organizations must prepare their report no later than March 1 for the previous fiscal 

year. In addition to sending this report to the Office of Good Governance/Office of the Prime 

Minister, Budget Organizations should publish the same report on the website of the relevant 

institution. Office of the Prime Minister/Office of Good Governance is responsible to summarise 

and publish the comprehensive report of public funding support for NGOs, which should 

include every form of the funding support provided to the NGOs during the previous year, in all 

organizational units of the Budget Organizations in the Republic of Kosovo. 

 

The Office of Good Governance in the Office of the Prime Minister, in accordance with the 

requirements of the Regulation on Criteria, Standards and Procedures for Public Funding of 

NGOs, has submitted a request for reporting and has offered readiness for clarification 

regarding the preparation of the report. In the request for reporting, the Office of Good 

Governance has informed the leaders of Budget Organizations that the Regulation MoF-No. 

04/2017 on Criteria, Standards and Procedures for Public Funding of NGOs, derives from the 

Law on Public Financial Management and Accountability; therefore, non-reporting or delays in 

reporting constitute a violation of the Provisions of the Law on Public Financial Management 

and Accountability. The Office of Good Governance has made every effort to provide its 

expertise and support to all budget organizations in need in preparing the annual report. 

 

Reporting has improved significantly compared to previous years;  however, this Report shows 

that a significant number of Budget Organizations have not submitted their report as required 

by the regulation within the deadlines set to the Office of Good Governance in the OPM, or have 

not reported whether or not the Budget Organization has funded NGO projects in 2020. The 

following figure shows in percentage the number of Budget Organizations, including Ministries 

and Municipalities, in terms of reporting in accordance or not with the requirements of 

Regulation MoF-NO-04/2017 on Criteria, Standards and Procedures for Public Funding of 

NGOs.  
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Figure 1. General data regarding reporting by Budget Organizations 

 

2.2 Data on Reporting by each of the Budget Organizations 

 

The following table presents the data regarding each Budget Organization that was asked to 

report, or has financed NGOs in 2020. In cases where a N/A was indicated, the Budget 

Organization has not received any request from the OPM to report; however, in the Treasury 

data it is noted that such an organization has financed NGOs during 2020. Some of the 

institutions have stated that they have not financed NGO projects or have not announced public 

calls; however, based on the Treasury data, there are payments to suppliers who according to the 

Treasury are presented as NGOs. It should also be borne in mind that during 2020 the 

government has been restructurred, as a result of which some ministries have been merged, 

while some others have been dissolved. 

 

General data on the fulfillment of the reporting obligation by Budget Organizations are 

presented in the following table: 

 

 

NO. 

 

NAME OF THE BUDGET 

ORGANIZATION 

 

 

REPORTING TO OGG BASED ON 

REGULATION MoF-04/2017 

1.  

OFFICE OF THE PRIME MINISTER 

 

The Agency for Gender Equality in the OPM 

and the Office of the Language 

Commissioner have submitted reports on 

the financing of NGOs, while reports from 

other offices in the OPM have not been 

submitted 

2.  MINISTRY OF LOCAL 

GOVERNMENT ADMINISTRATION 

MLGA has reported that it has not financed 

NGO projects 

3.  MINISTRY OF EDUCATION, 

SCIENCE AND TECHNOLOGY 

MEST has reported that it did not conduct 

public calls for financing of NGOs 

4.  MINISTRY OF AGRICULTURE, 

FORESTRY AND RURAL 

DEVELOPMENT 

The Ministry has reported that it has not 

made public calls for financing of NGOs 

5.  MINISTRY OF JUSTICE MoJ did not submit a report 

6.  

MINISTRY OF FINANCE 

MoF has reported according to the 

requirements of the Regulation 

7.  

MINISTRY OF DEFENSE 

The MoD reported that there was no 

financing for NGOs 

8.  MINISTRY OF INFRASTRUCTURE MI did not submit a report 

9.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

MCYS did not submit a report 

Have reported  
according to the  requirements 

of the regulation 
52% 

Did not  
report according 

to the  requirements 
of the regulation 

48% 

Data recarding the reporting of municipalities and   
ministries according to the MoF Regulation - 04/2017 
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10.  

MINISTRY OF LABOUR AND 

SOCIAL WELFARE 

MLSW has submitted the report in 

accordance with the requirements of the 

Regulation 

11.  MINISTRY OF INTERNAL AFFAIRS MIA did not submit a report 

12.  MINISTRY OF FOREIGN AFFAIRS 

AND DIASPORA 

 

MFAD did not submit a report 

13.  

MINISTRY OF HEALTH 

MoH emphasized that there were no public 

calls for financing of NGOs 

14.  MINISTRY OF ECONOMY AND 

ENVIRONMENT  

MEA hast reported that they have not 

financed NGOs projects 

15.  MINISTRY OF REGIONAL 

DEVELOPMENT 

MRD did not submit a report 

16.  MINISTRY OF COMMUNITIES 

AND RETURNS 

MCR reported that there was no financing of 

NGOs 

 

MUNICIPALITIES  

 

1.  

 

DEÇAN 

 

Municipality of Deçan did not submit a 

report 

2.  

DRAGASH 

 

Municipality of Dragash has submitted the 

report in accordance with the requirements 

of the Regulation 

3.  

FERIZAJ 

 

Municipality of Ferizaj did not submit the 

report in accordance with the requirements 

of the Regulation 

4. 

FUSHE KOSOVA 

Municipality of Fushe Kosova did not 

submit a report 

 05.  

GJAKOVA 

Municipality of Gjakova did not submit a 

report 

06.  

GJILAN 

Municipality of Gjilan did not submit a 

report 

07. DRENAS 

 

Municipality of Drenas did not submit a 

report 

08. 
GRACANICA 

 

Municipality of Gracanica submitted the 

report in accordance with the requirements 

of the Regulation 

09. 

HANI I ELEZIT 

Municipality of Hani i Elezit did not submit 

a report 

10. ISTOG Municipality of Istog did not submit a report 
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11. 
JUNIK 

Municipality of Junik did not submit a 

report 

12. 
KACANIK 

Municipality of Kaçanik did not submit a 

report 

 13. 
KAMENICA 

Municipality of Kamenica has submitted a 

report 

14. 
KLINA 

 

Municipality of Klina has submitted the 

report in accordance with the requirements 

of the Regulation 

15. 
KLOKOT 

Municipality of Klokot has submitted the 

report according to the Regulation 

16. 
LEPOSAVIQ 

Municipality of Leposaviq reported that it 

did not finance NGOs  

17. 
LIPJAN 

Municipality of Lipjan has not submitted a 

report 

18. 
MALISHEVË 

Municipality of Malisheva has not submitted 

a report 

19. 
MAMUSHA 

Municipality of Mamusha has stated that 

there was no financing for NGOs for 2020 

20. 
NORTH MITROVICA  

Municipality of North Mitrovica has not 

submitted a report 

21. 

MITROVICA 

Municipality of Mitrovica has submitted the 

report in accordance with the requirements 

of the Regulation 

22. 
NOVO BRDO 

Municipality of Novo Brdo has submitted 

the report 

23. 

OBILIC 

Municipality of Obiliq has submitted the 

report in accordance with the requirements 

of the regulation 

24. 
PARTESH 

Municipality of Partesh has not submitted a 

report 

25. 
PEJA 

Municipality of Peja has not submitted a 

report 

26. PODUJEVA Municipality of Podujeva has submitted a 

report 

27. PRISHTINA Municipality of Prishtina has submitted the 

report, in accordance with the requirements 

of the regulation 

28. PRIZREN 

  

Municipality of Prizren has submitted the 

report, but with a delay 



12 
 

29. RAHOVEC Municipality of Rahovec has submitted the 

report, in accordance with the requirements 

of the regulation 

30. 
RANILLUG 

Municipality of Ranillug has submitted a 

report 

31. 
SHTERPCE 

Municipality of Shterpce submitted the 

report  

32. SHTIME Municipality of Shtime has not submitted  

the report in accordance with the 

requirements of the regulation 

33. SKENDERAJ Municipality of Skenderaj did not submit 

the report, in accordance with the 

requirements of the regulation 

34. SUHAREKA Municipality of Suhareka has not submitted 

a report 

35. 
VITI 

Municipality of Vitia has not submitted a 

report 

36. 
VUSHTRRIA 

Municipality of Vushtrri has not submitted a 

report 

37. 
ZUBIN POTOK 

Municipality of Zubin Potok has submitted a 

report  

38. 
ZVECAN 

Municipality of Zvecan reported that it did 

has not funded NGOs 

 OFFICE OF THE PRESIDENT 
N / A 

 
ASSEMBLY 

N / A 

 PRIVATIZATION AGENCY  OF 

KOSOVO 

N / A 

 AGENCY FOR MANAGEMENT OF 

MEMORIAL COMPLEXES 

N / A 

 ACADEMY OF JUSTICE N / A 

 CONSTITUTIONAL COURT N / A 

 KOSOVO JUDICIAL COUNCIL N / A 

 KOSOVO PROSECUTORIAL 

COUNCIL 

N / A 

17.  INDEPENDENT COMMITTEE ON 

MINES AND MINERALS 

N / A 
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3. GENERAL DATA ON PUBLIC FUNDING SUPPORT FOR NGOs AT THE 

LEVEL OF MINISTERS, MUNICIPALITIES AND OTHER 

INDEPENDENT AGENCIES 

 

Based on the data collected and processed on public funding to NGOs’ for 2020, we can 

conclude that cooperation with non-governmental organizations in the implementation of 

governmental priorities in various fields continued throughout 2020. Based on data analysis 

submitted by institutions themselves, and also based on data analysis by Treasury, with regard 

to payments to NGOs, it is noted that there was however a decrease in funding. This decline is 

observed at both central and local levels and may be mainly related to the COVID-19 pandemic 

situation. 

 

Even during 2020, central and local level institutions have continued to support non-

governmental organizations’ projects and activities, including the financing of specific projects 

or direct support for NGOs and their projects.  

 

Based on the financial data provided by the Treasury for 2020, it results that the public funding 

support for NGOs from public institutions including the Assembly, the Presidency, and the 

Office of the Prime Minister, Ministries, Independent Agencies and Municipalities is about EUR 

18 million. It is evident that a number of projects funded, presented in the Treasury’s findings, 

are capital projects co-funded by donors, implemented by NGOs, however, for the purpose of 

consistency with the preliminary reports, the same are included as part of the report for this 

year. 

 Figure 2. Data on public funding of NGOs for 2020 

 

 

 

If we make a comparison of public funding between the year 2019 and 2020 we see a reduction 

in funding of around EUR 2 million in total. This decrease in public funding for NGOs is noticed 

at both levels, i.e. municipalities of the Republic of Kosovo and central institutions. The 

following figure presents a comparative pattern the data on public funding support for NGOs in 

18.  CENTRAL ELECTION COMMISSION N / A 

19.  PUBLIC PROCUREMENT 

REGULATORY COMMISSION 

N / A 

20.  HOSPITAL AND UNIVERSITY 

CLINICAL SERVICE OF KOSOVA 

N / A 

21.  NATIONAL AUDIT OFFICE N / A 
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Kosovo for 2018-2019, 2020 for all budget organizations, devided by ministries, municipalities 

and other agencies: 

 Figure 3. Comparative data on public funding to NGOs for 2018-2019-2020 

 

During 2020, there is a significant decrease in the number of NGOs that have benefited from 

public funding support compared to 2019. This decrease in the total number of NGO beneficiary 

is noticed at both central and local levels. Compared to 2019, the number of beneficiary NGOs in 

2020 has decreased by about 320 NGOs. 

 

In 2020, 402 non-governmental organizations received financial support from Ministries, while 

in 2019 the number of beneficiary NGOs was 548. The data show that in 2020 there is a decline 

in the number of NGOs beneficiaries of public funding support at the level of ministries with 

about 150 NGOs compared to 2019. 

 

The situation remains approximately the same at municipal level. There is also a decrease in the 

number of NGO beneficiaries at municipal level. At the municipal level, the number of 

beneficiary NGOs is higher compared to the ministry level. During 2020, a total of 599 NGOs 

benefited from the budget of all municipalities, compared to 2019 when there were 760 NGOs. 

Therefore, there are around 160 beneficiary NGOs less than in 2019. The data represent all 

forms of financial support provided to suppliers who are registered with the Treasury as Non-

Governmental Organizations. This number represents the number of NGOs that have received 

funds from Budget Organizations. However the same organizations have often benefited from 

more than one Budget Organization. If we analyse the data of all NGOs that have benefited from 

the budget of public institutions, we notice that there is a total of 658 NGOs that have received 

funds from public institutions.  

Even among the other agencies, which mainly report to the Assembly, the number of beneficiary 

NGOs was halved in 2020. In 2020, 21 NGOs received public financial support compared to 45 

beneficiary NGOs in 2019.  

 

The figure below shows in comparative view the number of beneficiaries of public financial 

support from the ministries, municipalities and other agencies for the years 2019-2020: 
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Figure 4. Number of NGOs that have received funding from budget organizations 2019-2020 

 

 

Purpose of financial support provided by ministries and municipalities  

 

The Office of Good Governance/Office of the Prime Minister has requested all Ministries to 

report on public funding support to NGOs during 2020. Along with the request, the Office for 

Good Governance had also provided the standard reporting forms. About half of the Ministries 

reported in the required format. The Office for Good Governance has analyzed all reports 

received. Furthermore, the Office for Good Governance at the Office of the Prime Minister has 

analyzed Treasury data, and to the extent that such data allowed for analysis, has produced the 

following data, which are approximate and presented in percentage total funding at the level of 

ministries and municipalities. It should be noted that clustering was done based on the 

reporting form, even for cases when data were not reported by budgetary organisation, but 

rather extracted from the Treasury’s data.  
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Figure 5. Areas of funding of NGO Projects by Ministries for 2020 in approximate percentage of 

funding. 

 

Based on the data above, one can notice that areas with most funding from central level 

institutions are Sports, including Sport Federations, but also sports clubs directly. In addition, 

under “Sustainable Development” are mainly included capital projects, housing construction 

and support for repatriated persons, co-financing of capital projects with donors, etc., which 

have been implemented in cooperation or through NGOs. Also, a significant portion of funds 

have gone to NGOs that provide training/education, including vocational training provided by 

various NGOs, or other organizations that provide e.g. training in the field of accounting, as well 

as training related to the labour market. A significant support has been provided to NGOs 

representing the associations of categories emerged from the war.  

 

The Office for Good Governance, for the purpose of informing the public, has analyzed reported 

data as well as data from all payments made by these institutions and on the based on the basic 

data available it can be concluded that most Ministries supported NGOs in their area of 

responsibilities and priorities. However, there are also cases of funding support for NGOs, 
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where support is not directly related to the scope of responsibility of the institution providing 

financial support. 

 

Considering that based on the available database it is difficult to distinguish between projects 

and programs funded and the direct support or contracting for provision of services or 

purchases by NGOs,  these data also included contracted services, including education, training 

services, etc., provided by organizations registered as non-governmental organizations. For 

example, many central institutions have paid for training services such as the American 

University in Kosovo, which is registered as a non-governmental organization. Also, training in 

the field of accounting and auditing is included given that the organizations providing the 

trainings were registered as non-governmental organizations. 

 

 

 

4. DATA ON PUBLIC FUNDING SUPPORT FOR NGOs SORTED BY 

MINISTERS, MUNICIPALITIES AND OTHER AGENCIES  

 

4.1 General data on Public Funding of NGOs for 2020 by Budget organizations 

 

The table below include the Budget Organizations, which based on data from the Treasury at the 

Ministry of Finance during 2020 have made payments to a supplier registered as NGO in 

treasury database. The amount includes all payments made during the fiscal year from 1st of 

January  to 31st of December 2020. These data are related to payments, as presented in the 

annexes of this report, which include the list of beneficiaries. 

 

 

NO. 

NAME OF THE BUDGET ORGANIZATION 
 

 

PAYMENTS AMOUNT BY 

THE ORGANIZATION TO 

OPERATORS REGISTERED 

IN THE TREASURE AS AN 

NGO IN 2020 (Euro) 

1.  OFFICE OF THE PRIME MINISTER 933472 

2.  GOVERNMENT DECISIONS - FUNDING FROM 

STATE RESERVES  

36,600 

3.  MINISTRY OF EDUCATION, SCIENCE, 

TECHNOLOGY AND INNOVATION 

934775 

4.  MINISTRY OF AGRICULTURE, FORESTRY AND 

RURAL DEVELOPMENT 

78228 

5.  MINISTRY OF JUSTICE 1250 

6.  MINISTRY OF ECONOMY AND ENVIRONMENT 3130320 

7.  MINISTRY OF FINANCE 1750 

8.  MINISTRY OF INFRASTRUCTURE 22386 

9.  MINISTRY OF EUROPEAN INTEGRATION 352 
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10.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH AND SPORTS 4417366 

11.  MINISTRY OF DEFENSE 279838 

12.  MINISTRY OF LABOR AND SOCIAL WELFARE 943060 

13.  MINISTRY OF INTERNAL AFFAIRS 68069 

14.  MINISTRY OF FOREIGN AFFAIRS AND DIASPORA 6000 

15.  MINISTRY OF REGIONAL DEVELOPMENT 16000 

16.  MINISTRY OF COMMUNITIES AND RETURNS 760460 

17.  KLINA 119550 

18.  NORTH MITROVICA 3000 

19.  MITROVICA 306854 

20.  NOVO BRDO 66305 

21.  OBILIQ 179740 

22.  PARTESH 131045 

23.  PEJA 249076 

24.  PODUJEVA 285505 

25.  PRISHTINA 431490 

26.  PRIZREN 185121 

27.  RAHOVEC 80181 

28.  RANILLUG 139487 

29.  SHTERPCE 240633 

30.  SHTIME 44657 

31.  SKENDERAJ 254105 

32.  SUHAREKA 131115 

33.  VITI 138625 

34.  VUSHTRRI 441407 

35.  LIPJAN 91447 

36.  MALISHEVA 246032 

37.  MAMUSHA 15996 

38.  DECAN 42002 

39.  DRAGASH 50164 

40.  FERIZAJ 975605 

41.  FUSHE KOSOVA 151071 

42.  GJAKOVA 156762 

43.  GJILAN 402060 

44.  GLLOGOC 220753 

45.  GRACANICA 78930 

46.  HANI I ELEZIT 48140 

47.  ISTOG 171212 

48.  KLINA 908 

49.  KACANIK 122741 



19 
 

 

4.2 Financial Support to NGOs under the MINISTRIES 

 

The following data shows the amount of public funding support to NGOs according to respective 

ministries, which was given in 2020 and the same figures have been compared with the previous 

year of 2019. If we analyze the data of public funding support, we can conclude that as far as the 

amount of financial support is concerned, the institutions that have mostly supported NGO 

projects are the Ministry of Culture, Youth and Sports, the Office of the Prime Minister, the 

Ministry of Labour and Social Welfare, and Ministry of Communities and Returns. In the 

following table, which includes also data from 2019, are also the names of former ministries, 

which have changed in 2019 and 2020, e.g. MED, in 2020 functioned within the Ministry of 

Economy and Environment. Consequently, in MEE can be noticed an increase of support for 

2020, whereas MED stands at 0 for 2020. With the exception of MCYS, MLSW, and MCR, in 

most other institution is noticed a decline in the funding of NGO projects.  

 

It should be emphasised that at the Ministry of Economy and Environment, most of the funds 

have gone to one non-governmental organization, apparently to implement capital projects co-

funded by donors. These figures were approximately the same in the previous year with regard 

to MED. With regard to the Office of the Prime Minister, there is an increase in funding, 

however, this does not reflect a real increase, but rather indicates that funds from the State 

Reserves that in 2019 were paid by the Ministry of Finances, based on Government Decisions, 

have been transferred under the code of the OPM.   

 

50.  KAMENICA 57849 

51.  OFFICE OF THE PRESIDENT 79545 

52.  ASSEMBLY 11900 

53.  NATIONAL AUDIT OFFICE 12540 

54.  HOSPITAL AND UNIVERSITY CLINICAL SERVICE 

OF KOSOVA 

4890 

55.  PRIVATIZATION AGENCY OF  KOSOVO 5050 

56.  AGENCY FOR MANAGEMENT OF MEMORIAL 

COMPLEXES 
1000 

57.  ACADEMY OF JUSTICE 200 

58.  CONSTITUTIONAL COURT 200 

59.  KOSOVO JUDICIAL COUNCIL 11535 

60.  KOSOVO PROSECUTORIAL COUNCIL 7326 

61.  INDEPENDENT COMMITTEE ON MINES AND 

MINERALS 

967 

62.  CENTRAL ELECTION COMMISSION 93 

63.  PUBLIC PROCUREMENT REGULATORY 

COMMISSION 

158829 
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Figure 6 below graphically presents the data of public funding support for NGOs at the level of 

Ministries, Office of the Prime Minister and Office of the President for 2020 compared to the 

previous year 2019.  

 

 Figure 6. Amount of public funding support at the level of Ministries for 2019-2020 

 

4.2.1 Number of NGOs benefiting from Ministry Financing and breakdown by 

amount of financial support  

 

Figure 7 below shows the number of beneficiary NGOs within the Office of the Prime Minister, 

Ministries and the Presidency. The following data are processed in such a way that although in 

many cases NGOs have received payments more than once from the same institutions, the 

following figure shows the processed data on the number of beneficiaries within each ministry, 

which means that even in cases where an NGO has benefited more than once a year, for the 

purposes of the report it is considered as a single beneficiary NGO. This means that the amount 

given may have supported more than one project within the year. Also, in many cases it has been 

noted that payments to NGOs in many cases have come from different economic codes within 

the same budget organization, which points to inappropriate planning by Budget Organizations. 

To prepare the following data, with regard to the number of beneficiary NGOs, the treasury data 

were taken into account. 

 

Figure 7 shows that the largest number of beneficiary organizations are within the Ministry of 

Culture, Youth and Sports, the Ministry of Labour and Social Welfare, and the Office of the 

Prime Minister. Most benefiting NGOs come from the Ministry of Culture, Youth and Sports, a 
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total of 203 NGOs, which compared to the previous year shows a decline of around 60 NGOs 

less that benefit from this ministry. 

 

Thus, from the public funding support to NGOs provided at level of Ministries for 2020, 410 

NGOs have received financial support, which is about 140 NGOs less than the number of 

beneficiary NGOs in 2019. From an analysis of the data provided, it can be seen that most of the 

NGOs that received financial support in 2020, have received support in previous years from the 

same institutions. The figure below shows the number of NGOs benefiting from public funds for 

2020 from each ministry, including the Office of the Prime Minister and the Presidency. For 

comparison purposes we have included data on the number of beneficiaries from the previous 

year for each of the other ministries and institutions. 

 
 Figure 7. Number of beneficiary NGOs by Ministries for 2019-2020  

 

Data on the number of beneficiaries are presented in tabular form for 2020, as follows, ranking 

based on institutions that have supported the most NGOs: 
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4.  MINISTRY OF EDUCATION, SCIENCE, 

TECHNOLOGY AND INNOVATION 

5 

5.  MINISTRY OF AGRICULTURE, FORESTRY AND 

RURAL DEVELOPMENT 

4 

6.  MINISTRY OF JUSTICE 5 

7.  MINISTRY OF ECONOMY AND ENVIRONMENT 2 

8.  MINISTRY OF FINANCE 4 

9.  MINISTRY OF INFRASTRUCTURE 2 

10.  MINISTRY OF EUROPEAN INTEGRATION 2 

11.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH AND SPORTS 203 

12.  MINISTRY OF DEFENSE 1 

13.  MINISTRY OF LABOR AND SOCIAL WELFARE 71 

14.  MINISTRY OF INTERNAL AFFAIRS 2 

15.  MINISTRY OF FOREIGN AFFAIRS AND DIASPORA 1 

16.  MINISTRY OF REGIONAL DEVELOPMENT 7 

17.  MINISTRY OF COMMUNITIES AND RETURNS 3 

Total beneficiary NGOs 

410 

 

 

From the analysis of data processed for public funding support for NGOs provided by the 

Ministries of the Government of the Republic of Kosovo it can be seen that there is a similar 

trend to the previous year in terms of the number of NGOs in terms of amounts benefited from 

public institutions. Although these amounts are cumulative from all ministries (the total amount 

of funding is related to each revenue by the same NGO, from each central level institution), it is 

noticed that compared to previous years we have a tendency of the amount benefited by NGOs. 

Given that there is an overall decline in the number of beneficiary NGOs, there is a decline in the 

number of NGOs that have benefited financially in almost each of the amounts below. 

 

The following figure presents graphically the data related to the number of beneficiary NGOs 

according to the respective amounts.  
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 Figure 8. Number of beneficiary NGOs by specific amounts within ministries  

 

 

4.2.3 Analysis of public calls at the level of Ministries  

 

During the preparation of this report, some of the institutions with the highest share of public 

funding support provided to NGOs have been analyzed, and whose activity is related to the 

continuous support to the Civil Society. A general analysis of these institutions shows that public 

institutions have established a practice of developing public calls, and consequently the same 

have been advanced during 2020, marking an undisputed progress in the preparation of public 

calls, their publication and selection of applicants. In this context, the data of MCYS, MLSW, 

OPM were analyzed. Certain public calls announced during 2020 by the Ministry of Culture, 

Youth and Sports have been analyzed. The Ministry has launched several public calls in various 

priority areas,1 From these public calls we can conclude that:  

 

• The calls are in line with the field of activity of the ministry,  

• The priorities of the public call are defined;  

• The minimum and maximum amounts are determined as well as the number of 

beneficiaries;  

• Timelines have been set;  

• Criteria for evaluating applications are defined 

• Application instructions are provided 

 
1 At this link you can access public calls, and documentation published by the Ministry: https://www.mkrs-

ks.org/?page=1,114  

0
20
40
60
80

100
120
140
160
180

Numri i OJQ-ve sipas shumave te mjeteve financare të 
pranuara në nivel të ministrive për vitin 2020

https://www.mkrs-ks.org/?page=1,114
https://www.mkrs-ks.org/?page=1,114


24 
 

• The lists of beneficiaries have also been published 

The Ministry of Culture should continue to increase its reporting capacity, because it has 

consistently failed to prepare and submit annual reports to the Office of the Prime Minister.  

 

Also during 2020, the Ministry of Labor and Social Welfare launched public calls for funding 

NGO projects. Having analyzed the data published on the website of the ministry it can be 

concluded that: 

 

• The call is in line with the scope of activity of the Ministry of Labor,  

• The priorities of the public call are defined in line with the strategic documents of the 

institution;  

• Minimum and maximum amounts per project are set, but not also the approximate 

number of beneficiaries  

• Timelines for application and the whole process are set;  

• Criteria for evaluating applications are defined 

• Application instructions are provided 

• The lists of beneficiaries have also been published 

• Vacancy announcements for the selection of external members of the commission have 

also been published;  

The Ministry has submitted the Annual Report in accordance with the requirements of the 

regulation to the Office of the Prime Minister. It also needs to publish the same on its website. 

 

4.3 Support within MUNICIPALITIES 

 

In 2020, Kosovo has a total of 38 municipalities, which are budget organizations within the 

meaning of the law on public financial management. Of these 38 municipalities, 34 of them 

provided public financial support to Non-Governmental Organizations during 2020. The data 

show that in 2020 a total of 6,259,567.27 Euros were transferred to the accounts of Non-

Governmental Organizations by the Municipalities. When comparing the amount of public 

funding for NGO projects by municipalities in 2020 with those of 2019, there is a decrease in 

funding of NGOs at the municipal level by about 0.3 million Euros in 2020. The following figure 

presents the public funding support according to each of the municipalities for 2020 including a 

comparison with the previous year. 



25 
 

 
Figure 9. Public funding support for NGOs by municipalities 2019-2020 

 

4.3.2 Analysis of Public Calls at the level of Municipalities 

 

During the preparation of this report, launched public calls by a large number of municipalities 

were analyzed. A general analysis of these institutions shows that public calls have advanced 

during 2020, marking an undisputed progress in the preparation of public calls, their 

publication and the selection of applicants. Municipalities have mainly supported projects in 

their field of activity. Compared to previous years, one can clearly see an improvement in the 

preparation of public calls, and the progress of the entire process of public funding of NGOs. The 

following is a summary of the evaluation of public calls in some municipalities. 

 

Municipality of Prishtina, is one of the municipalities that from the perspective of public 

funding support is top-ranked at the municipal level. Having analyzed the public calls launched 

by the Municipality of Prishtina in 2020, there is a significant improvement in their content and 

the implementation of the criteria of Regulation Mf-04/2017. 

 

• The calls are in line with the scope of activity of the municipality,  

• The priorities of the public call, the priority areas have been defined, as well as the 

activities that will be supported through public calls; 

• The minimum and maximum amounts have been determined, but not in all calls the 

number of beneficiaries has been determined;  

• The conditions for application are defined, including the deadlines and the manner 

of application. Unlike other municipalities, the Municipality of Prishtina has built 

an online application system. 

• Application instructions are provided, including all necessary forms;  
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• Public calls have also been opened regarding the appointment of external members 

of the evaluation commission; 

• Preliminary and final results have been published on the municipality's website;  

• Criteria for evaluating applications according to the regulation are defined;  

• The lists of beneficiaries have also been published;  

 

The Municipality of Prishtina has submitted the report on public funding of NGOs for 2020. The 

report for 2020 is significantly more advanced than the previous year.  

 

4.3.3 Number of NGOs benefiting from Municipal Funding and distribution 

according to the amounts of financial support 

 

Also in 2020, a considerable number of non-governmental organizations were supported at the 

level of Municipalities in the Republic of Kosovo, precisely a total of 599 NGOs. Compared to the 

previous year 2019, there is a significant decrease in the total number of non-governmental 

organizations, about 160 NGOs less, that have benefited financial support from municipalities 

for their projects. Beneficiaries of public funding support are a large number of NGOs which 

have benefited in the previous year. The following figure graphically shows the number of NGOs 

that have benefited in each of the municipalities during 2020. In order to compare with the 

previous year, the data on funding during 2019 are included. 

 

 
 

 

 

 Figure 10. Number of beneficiary NGOs by municipalities for the years 2019-2020 
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The following table contains data on the number of beneficiary NGOs by each of the 

municipalities of the Republic of Kosovo.   

 

NO.  

NAME OF SUPPORT 

PROVIDER  

 

NO. BENEFICIARY NGOs  
1 DEÇAN 7 

2 DRAGASH 10 

3 FERIZAJ 21 

4 FUSHË KOSOVA 32 

5 GJAKOVA 23 

6 GJILAN 38 

7 GLOGOC 10 

8 GRACANICA 7 

9 HANI I ELEZIT 7 

10 ISTOG 13 

11 KLINA 2 

12 KAÇANIK 14 

13 KAMENICA 15 

14 KLINA 15 

15 LIPLJAN 15 

16 MALISHEVA 15 

17 MAMUSHA 5 

18 MITROVICA NORTH 1 

19 MITROVICA 46 

20 NOVO BËRD 3 

21 OBILIQ 17 

22 PARTESH 3 

23 PEJA 24 

24 PODUJEVA 15 

25 PRISHTINA 81 

26 PRIZREN 382 

27 RAHOVEC 13 

28 RANILLUG 3 

29 SHTERPCE 5 

30 SHTIME 15 

31 SKENDERAJ 17 

32 SUHAREKA 24 

33 VITI 13 

34 VUSHTRRI 32 

 
2From the data submitted by the Municipality of Prizren, it can be seen that the number of beneficiary NGOs 
during 2020, but also the amount of funding is much higher than what is obtained from the Treasury data. One of 
the reasons may be that the projects were approved in 2020, however part of the funds were transferred later. 
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TOTAL NUMBER OF BENEFICIARY 

NGOs 599 

 

In the same way, as at the central level, most NGOs have received amounts of up to 5,000 euros. 

The data show that the higher the amount of financial support, the smaller the number of 

beneficiary NGOs. 

 

 

 
 Figure 11. Number of beneficiary NGOs within municipalities by specific amounts  

 

 

4.4 Public financial support from Independent Agencies and other public 

institutions 

 

The Assembly of the Republic of Kosovo and Independent Agencies have also provided funding 

support for NGO projects or received services from NGOs during 2020. In 2020 the amount 

transferred from these institutions to NGOs was 214,529.79, Euro which compared to the 

previous year is about 0.1 million Euros less. Also during 2020, funding for NGOs has mainly 

gone as part of direct agreements for the provision of services, while in certain cases, especially 

by the Assembly, specific NGO projects have been supported. See the following figures: 
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 Figure 12. Support to NGOs by the Assembly, independent agencies and institutions 2019-2020  

 

  

The following figure shows data on the number of beneficiary NGOs by the Assembly and other 

institutions and agencies. Given the nature of funding by these institutions, there is no 

significant difference in the number of beneficiary NGOs within these institutions. 

 
 Figure 13. Number of NGOs benefiting from the Assembly and Independent Agencies 2019-
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5. CONCLUSIONS AND RECOMMENDATIONS 

 

The conclusions of this report show that a number of conclusions and recommendations remain 

the same from the previous year, in particular regarding the reporting by institutions to the 

Office for Good Governance / Office of the Prime Minister. This is due to the fact that the 

submission of reports by numerous budget organizations still remains challenging. In the 

absence of these reports, the OPM is continuously compelled to use data from the Treasury, 

which do not provide the necessary information and particularly regarding the details of the 

funded projects. The same provide more financial data as opposed to substantive ones on the 

projects supported. 

 

Regulation MF-No. 04/2017 on criteria, standards and procedures of public funding of NGOs 

regulates public funding of NGOs for all budget organizations in a unified fashion. This 

regulation is based on the Law on Public Financial Management and Accountability. Article 53 

of the LPFMA states: “The Minister shall have the exclusive authority to issue rules governing 

the process that shall be followed by the concerned budget organization or public authority when 

selecting the recipient or recipients and determining the amount or amounts to be provided as a 

grant, donation or subsidy. Such rules shall ensure that the process is strictly aimed at achieving 

the intended purpose of the Assembly when it authorized such grant, donation or subsidy in the 

concerned appropriations Law.3 Therefore, public institutions should keep in mind that non-

implementation of this regulation could directly be considered non-compliance with the Law on 

Public Financial Management and Accountability, which is the main legislation in the field of 

Public Finance in the Republic of Kosovo. 

 

Reporting of public institutions should be structured, in standard forms as required by 

regulations not only to enable the Office of Good Governance to prepare a comprehensive report 

of public funding support for NGOs, but at the same time to enable transparency in the use of 

public funds. Budget Organizations must report any public funding support that has been 

provided to entities that are registered as Non-Governmental Organizations. 

 

The analysis of public funding support data for NGOs for 2020 shows that the Government of 

the Republic of Kosovo and other public institutions have continued to provide significant 

public funding support to NGOs. This public funding support has declined in 2020, including 

the central level and municipalities. One of the reasons for the reduction of public funding 

support is the COVID-19 pandemic situation. On the other hand, there is an increased 

awareness at the level of municipalities and ministries that public funding support for NGOs 

should be provided through public calls, consequently, there is a reduction in the provision of 

direct funding support to NGOs. These may be some of the factors that have contributed to this 

decline in public funding support for NGOs. 

From the analysis of the reported data, but also from the collection of data made by the Office on 

Good Governance, this year also shows a significant improvement compared to the previous 

year in terms of transparency of funding of NGO projects. This is due to the fact that the number 

 
3Article 53, Par. 3, Law no. 03 / L-048 on Public Financial Management and Accountability. Electronic version 

available at:https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2524  

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2524
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of public calls by public institutions has greatly increased. However, there are still many cases of 

direct public funding support through ad hoc decisions. From the data reported for 2020, it can 

be considered that there is an improvement in terms of monitoring of projects and programs 

funded by NGOs. Unlike the previous year, the reporting institutions show an improvement in 

the data related to project naming as well as the activities of funded projects. However, there is 

much work to be done and space to improve reporting. On the other hand, public institutions 

that have not reported at all, should prepare and publish their report on public funding of NGOs 

for 2020 as soon as possible, according to the requirements of the regulation. All public 

institutions, including ministries, municipalities and independent agencies, should increase 

transparency regarding public funding support by preparing and publishing on their website 

regular annual reports on public financial support for NGOs. It is of a concern that some of the 

institutions that have already reported in previous years, during 2020 have not done reporting 

according to the requirements of the regulation.  

 

  

Beneficiary Non-Governmental Organizations are from all municipalities in Kosovo, taking into 

account the fact that municipalities participate almost equally in terms of public funding 

support for NGOs. When it comes to public financial support for NGOs at the municipal level, 

most beneficiary NGOs operate in the territory of the municipalities from which public financial 

support is provided. It is noted that most of the public funding support during 2020 has 

targeted areas such as Sports, Culture, Sustainable Development where capital projects have 

been implemented through NGO’s, projects in support of certain categories, including war 

categories, persons with special needs, as well as areas related to human rights are part of the 

areas of funding. 

 

According to the regulation, these reports should include, inter alia: a) The name of the public 

funding support provider (Ministry, municipality, ministry, agency, including specific programs 

under which public funding support is provided); b) Manner of allocation of public funding 

support (through calls / direct contracting); c) The public call through which the financial 

support was provided; d) Full name of the beneficiaries of the financial support (including other 

details of the beneficiary, Address, Registration Number and Fiscal Number and data on the 

responsible person of the NGO; e) Name of the project / program or funded activities ; f) The 

amount granted for the funding of the project / program; g) Duration of the project and the 

status of its implementation; h) General and specific areas of funding; i) Direct and indirect 

beneficiaries; j) Main activities or services carried out within the project; k) Geographical data 

regarding the location of project implementation; l) The number of persons who have benefited 

or been employed within the project / program. Form 20, which is an integral part of the 

regulation, should be used for standard reporting purposes. 

 

 

 

 

Specific recommendations for budget organizations regarding public calls and 

proper implementation of the Regulation: 
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• Public institutions should announce public calls for any public funding support to NGOs.  

• Budget organizations should set clear criteria in public calls in accordance with the 

requirements of the regulation. These criteria should also include the types of eligible 

activities, the types of eligible and ineligible expenditures, the minimum and maximum 

amount of funding, and other specific requirements required by regulation MF-No. 

04/2017 on criteria, standards and procedures on public funding of NGOs. 

• Based on the criteria of Regulation MF-No. 04/2017, competitiveness should be only 

between NGOs. 

• When preparing public calls, budget organizations should not determine significant 

differences between the minimum and maximum amounts for projects. This will 

facilitate the work of evaluation committees and enable a fair evaluation. 

• It is recommended that budget organizations divide public calls into priority areas and, if 

necessary, set minimum, maximum and total amounts within these calls and priority 

areas. This should be done to enable a comprehensive approach and a fair evaluation of 

project proposals. 

• Reports on public funding of NGOs according to the standard form of the regulation, 

budget organizations must publish on their websites, by March 1 of each year, for the 

previous year. Budget organizations that have not yet published the reports and which 

have not sent them to the OGG should publish them on their websites. 

• It is recommended that contact points in municipalities and ministries are designated  in 

the future, which would serve as a coordinator for the preparation of the annual report 

on public funding of NGOs according to the requirements of applicable law. At the same 

time, an improvement of the electronic NGO funding platform is recommended to 

improve the reporting process. This would include reporting directly to the NGOs public 

funding platform. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. ANNEXES: LIST OF BENEFICIARIES BY INSTITUTIONS AND 

AMOUNT OF PUBLIC FINANCIAL SUPPORT FOR 2020 
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6.1 LIST OF NGOs BENEFITING FROM PUBLIC FINANCIAL SUPPORT WITHIN THE 

MINISTRIES OF THE GOVERNMENT OF THE REPUBLIC OF KOSOVO FOR 2020 

 

No. BUDGET 

ORGANIZATION/FINANCIAL 

SUPPORT PROVIDER 

NAME OF THE BENEFICIARY OF 

FINANCIAL SUPPORT 

AMOUNT OF 

FINANCIAL 

SUPPORT 

1.  OFFICE OF THE PRIME MINISTER ACTIVE LIFE GRACANICA 16000 

2.  OFFICE OF THE PRIME MINISTER ALO NGO 10000 

3.  OFFICE OF THE PRIME MINISTER ALT 25000 

4.  OFFICE OF THE PRIME MINISTER ALTERNATIVNI KULTURNI CENTAR 

A 

25500 

5.  OFFICE OF THE PRIME MINISTER AMERICAN UNIVERSITY IN 

KOSOVO 

22520 

6.  OFFICE OF THE PRIME MINISTER AUK 18880 

7.  OFFICE OF THE PRIME MINISTER BALKAN SUNFLOWERS KOSOVA 

NGO 

25000 

8.  OFFICE OF THE PRIME MINISTER BOLJA BUDUCNOST B B 30000 

9.  OFFICE OF THE PRIME MINISTER BOSNJAKINFO KS ORGANIZACIJA 5000 

10.  OFFICE OF THE PRIME MINISTER BSC STRPCE 24000 

11.  OFFICE OF THE PRIME MINISTER BSCK BUISNESS SUPPORT 

CENTRE 

30000 

12.  OFFICE OF THE PRIME MINISTER CECD FRIENDS 5000 

13.  OFFICE OF THE PRIME MINISTER CED-E 5000 

14.  OFFICE OF THE PRIME MINISTER CEN.DEP.KOS.DRUSTVA 10000 

15.  OFFICE OF THE PRIME MINISTER CENTAR ZA DEPOLITIZACIJU 

KOSOV 

10000 

16.  OFFICE OF THE PRIME MINISTER CENTAR ZA RAZVOJ GRADANSKOG 

DR 

18000 

17.  OFFICE OF THE PRIME MINISTER CENTAR ZA RAZVOJ LJUDSKIH 

POTENCIJALA 

18000 

18.  OFFICE OF THE PRIME MINISTER CENTAR ZA SOC INICIJATIVE CZSI 6700 

19.  OFFICE OF THE PRIME MINISTER COMMUNICATION FOR SOCIAL 

DEVELOPMENT 

6500 

20.  OFFICE OF THE PRIME MINISTER DOWN SYNDROME KOSOVA 200 
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21.  OFFICE OF THE PRIME MINISTER DURMISH ASLANO OJQ 10000 

22.  OFFICE OF THE PRIME MINISTER ECOLOGICA 24000 

23.  OFFICE OF THE PRIME MINISTER EKO SEV 18000 

24.  OFFICE OF THE PRIME MINISTER EMA 5000 

25.  OFFICE OF THE PRIME MINISTER EQUAL TO EQUAL 46000 

26.  OFFICE OF THE PRIME MINISTER EVROPSKA BUDUCNOST 5000 

27.  OFFICE OF THE PRIME MINISTER FAKTOR PLUS 30000 

28.  OFFICE OF THE PRIME MINISTER CHESS FEDERATION OF KOSOVO 5200 

29.  OFFICE OF THE PRIME MINISTER SHOOTING SPORT FEDERATION OF 

KOSOVO 

1000 

30.  OFFICE OF THE PRIME MINISTER H LIFE 30000 

31.  OFFICE OF THE PRIME MINISTER HANDIKOS PRIZREN 10000 

32.  OFFICE OF THE PRIME MINISTER HANDIKOS SUHAREKA 500 

33.  OFFICE OF THE PRIME MINISTER HAREJA SHPG 5000 

34.  OFFICE OF THE PRIME MINISTER IID INSTITUTE FOR INTERNSHIPS 

AND DEVELOPMENT 

26000 

35.  OFFICE OF THE PRIME MINISTER INCIJATIVA MLADIH SELA KUZMIN/ 24000 

36.  OFFICE OF THE PRIME MINISTER KAF INSTITUTE 36 

37.  OFFICE OF THE PRIME MINISTER INSTITUTE FOR MANAGEMENT AND 

DEVELOPMENT 

10000 

38.  OFFICE OF THE PRIME MINISTER KKAFZHK 200 

39.  OFFICE OF THE PRIME MINISTER KOSH ZP 23000 

40.  OFFICE OF THE PRIME MINISTER KOSOVAR CATHOLIC CHURCH 

CARITAS 

12000 

41.  OFFICE OF THE PRIME MINISTER KPZ GRACANICA 16000 

42.  OFFICE OF THE PRIME MINISTER YOUTH COUNCIL OF RAHOVEC 30000 

43.  OFFICE OF THE PRIME MINISTER KULTURNO UMETNICKO DRUSTVO 

SAR 

10000 

44.  OFFICE OF THE PRIME MINISTER KV DRENICA 6000 
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45.  OFFICE OF THE PRIME MINISTER MEDICA KOSOVA 5485 

46.  OFFICE OF THE PRIME MINISTER MEDIJA CENTAR 5000 

47.  OFFICE OF THE PRIME MINISTER MUNDESIA 4700 

48.  OFFICE OF THE PRIME MINISTER NEW AGE SCHOOL 882 

49.  OFFICE OF THE PRIME MINISTER NGO ACDC 30000 

50.  OFFICE OF THE PRIME MINISTER NGO ELITA H 30000 

51.  OFFICE OF THE PRIME MINISTER NGO SHIM KOSOVAHABER 5000 

52.  OFFICE OF THE PRIME MINISTER NGO SHTEPIA MAGJIKE 5300 

53.  OFFICE OF THE PRIME MINISTER NGO YOUTH ECOLOGICIAL AND 

SECURITY ZONE 

5000 

54.  OFFICE OF THE PRIME MINISTER OMLADINSKI SAVET GRACANICA 18000 

55.  OFFICE OF THE PRIME MINISTER ORGAN.HUMANIT.CERREBRALIS 6000 

56.  OFFICE OF THE PRIME MINISTER OZON PRIZREN NGO 2500 

57.  OFFICE OF THE PRIME MINISTER PRIJATELJSTVO 27000 

58.  OFFICE OF THE PRIME MINISTER CENTRE FOR PROMOTION OF 

WOMEN RIGHTS 

225 

59.  OFFICE OF THE PRIME MINISTER YC LIRIA-I 15000 

60.  OFFICE OF THE PRIME MINISTER R M R P 10000 

61.  OFFICE OF THE PRIME MINISTER SCAAK 144 

62.  OFFICE OF THE PRIME MINISTER SHOQATA KULTURORE BAMIRESE 

GEZ 

15000 

63.  OFFICE OF THE PRIME MINISTER SOCIAL WORKERS ORGANIZATION 

OF KOSOVO 

30000 

64.  OFFICE OF THE PRIME MINISTER SPORTSKO DRUST ZA TELESNO 

OBRA 

30000 

65.  OFFICE OF THE PRIME MINISTER UDCK 10000 

66.  OFFICE OF THE PRIME MINISTER UDRUZENJE MLADIH LOKVICA 5000 

67.  OFFICE OF THE PRIME MINISTER VIZIONI RINOR I JANJEVES 15000 

1.  Government Decisions (State 

Reserve) 

SHBPK (ASSOCIATION OF FORMER 

POLITICAL PRISONERS OF 

KOSOVO) 

36600 
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1.  MINISTRY OF EDUCATION, 

SCIENCE, TECHNOLOGY AND 

INNOVATION 

ASSOCIATION OF ELECTRONIC 

LIBRARIES OF KOSOVO 

200 

2.  MINISTRY OF EDUCATION, 

SCIENCE, TECHNOLOGY AND 

INNOVATION 

ASSOCIATION OF ELECTRONIC 

LIBRARIES OF KOSOVO 

400 

3.  MINISTRY OF EDUCATION, 

SCIENCE, TECHNOLOGY AND 

INNOVATION 

KAF INSTITUTE 1195 

4.  MINISTRY OF EDUCATION, 

SCIENCE, TECHNOLOGY AND 

INNOVATION 

KEC 62993 

5.  MINISTRY OF EDUCATION, 

SCIENCE, TECHNOLOGY AND 

INNOVATION 

QENDRA PER EDUKIM DHE 

PERPARIM 

869987 

6.  MINISTRY OF AGRICULTURE, 

FORESTRY AND RURAL 

DEVELOPMENT 

GJERAVICA LOCAL ACTION GROUP 17437 

7.  MINISTRY OF AGRICULTURE, 

FORESTRY AND RURAL 

DEVELOPMENT 

LLAPUSHA LAG 2286 

8.  MINISTRY OF AGRICULTURE, 

FORESTRY AND RURAL 

DEVELOPMENT 

PERSPEKTIVA LAG 3178 

9.  MINISTRY OF AGRICULTURE, 

FORESTRY AND RURAL 

DEVELOPMENT 

KDC KOSOVO DEVELOPMENT 

CENTRE 

55328 

1.  MINISTRY OF JUSTICE DOWN SYNDROME KOSOVA 300 

2.  MINISTRY OF JUSTICE KRCT NGO 250 

3.  MINISTRY OF JUSTICE MEDICA KOSOVA 250 

4.  MINISTRY OF JUSTICE WOMEN ASSOCIATION MEDICA 

GJAKOVA SHGMGJ 

250 

5.  MINISTRY OF JUSTICE SOS CHILDREN’S VILLAGES 

KOSOVO 

200 

1 MINISTRY OF ECONOMY AND 

ENVIRONMENT 

COMMUNITY DEVELOPMENT 

INITIATIVE CDI 

3130000 

2 MINISTRY OF ECONOMY AND 

ENVIRONMENT 

SCAAK 320 

1 MINISTRY OF FINANCE ACI 600 

2 MINISTRY OF FINANCE DON BOSKO QSE 150 

3 MINISTRY OF FINANCE DOWN SYNDROME KOSOVA 500 
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5 MINISTRY OF FINANCE HUMANITARIAN ASSOCIATION 

HADER 

500 

1 MINISTRY OF INFRASTRUCTURE KOSOVO CHAMBER OF 

COMMERCE 

8190 

2 MINISTRY OF INFRASTRUCTURE OKPIP GJILAN 14196 

1 MINISTRY OF EUROPEAN 

INTEGRATION 

SCAAK 320 

2 MINISTRY OF EUROPEAN 

INTEGRATION 

SOS CHILDREN’S VILLAGES 

KOSOVO 

32 

1.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

7 ARTE 4000 

2.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

APOSTILE ADMINISTRATION OF 

PRIZ 

600 

3.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

AKV ZERI I KOSOVES (VOICE OF 

KOSOVO) 

3500 

4.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

AMERICAN UNIVERSITY IN 

KOSOVO 

5000 

5.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

ENSEMBLE ATTACCA 9000 

6.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

ENSEMBLE DRENICA SKENDERAJ 3000 

7.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

ARTPOLIS 8000 

8.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

ASKOM KULTURA SHQ GJAKOVA 

NGO 

3000 

9.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

ASOCIA. I LETRA.DHE ARTIS. ART 

CLUB RIFAT KUKAJ 

300 

10.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

KOSOVO CHOPIN ASSOCIATION 6500 

11.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

ASSICIATION OF MUSICIANS OF MI 5000 

12.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

AUTISM 300 

13.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

AVENIJA 2000 

14.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

B92 OPEN,B92 OTVORENO 3830 

15.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

CROATIAN COMMUNITY 2100 

16.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

REGIONAL LIBRARY AZEM SHKRELI 4500 

17.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

BRESANA SHKA 3000 
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18.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

BSCK BUISNESS SUPPORT 

CENTRE 

16000 

19.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

BURNESHAT GROUP 5000 

20.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

CCPA 11400 

21.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

CENTAR RAZVOJA PRAVIH 

VREDNOST 

2980 

22.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

CENTAR ZA MIR I TOLERANCIJU 3000 

23.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

CULT CLUB 1200 

24.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

DARDANA PRESS 4030 

25.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

KOSOVO WOMEN’S CHAMBER OF 

COMMERCE G7 

4020 

26.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

THE DIMENSION OF YOUTH 9000 

27.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

DOIT-DIVERSITY OPINION IDEAS 

AND TECHNOLOGY 

4025 

28.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

DOKUFEST 30000 

29.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

DOM MIKEL TARABULLUZI 3000 

30.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

DURMISH ASLANO NGO 5500 

31.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

EKOVIZIONI NGO 14000 

32.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

EKSODI 99 3000 

33.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

EURO BALKAN INSTITUTE 7500 

34.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

F.S.SH.R.K 123280 

35.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

FBAK 35172 

36.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

FBBFK 45819 

37.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

FBK - KOSOVO BASKETBALL 

FEDERATION 

395796 

38.  BEKIM KT - MINISTRY OF 

CULTURE, YOUTH AND SPORTS 

FBOXK (KOSOVO BOXING 

FEDERATION) 

112601 

39.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH CYCLING FEDERATION OF 68530  
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AND SPORTS KOSOVO 

40.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

KOSOVO ATHLETICS FEDERATION 84188 

41.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

FEDERATION OF AUTOSPORTS OF 

KOSOVO 

65364 

42.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

KOSOVO BOWLING FEDERATION 53564 

43.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

FOOTBALL FEDERATION OF 

KOSOVO 

645281 

44.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

KOSOVO KARATE FEDERATION 141060 

45.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

KICK BOXING FEDERATION OF 

KOSOVO 

23292 

46.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

KOSOVO MINIGOLF FEDERATION 19652 

47.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

TABLE TENNIS FEDERATION OF 

KOSOVO 

68830 

48.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

KOSOVO WEIGHTLIFTING 

FEDERATION  

21699 

49.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

TABLE TENNIS FEDERATION OF 

KOSOVO 

106696 

50.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

CHESS FEDERATION OF KOSOVO 85980 

51.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

SHOOTING SPORT FEDERATION OF 

KOSOVO 

35748 

52.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

ARCHERY FEDERATION OF 

KOSOVO 

37581 

53.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

TENNIS FEDERATION OF KOSOVO 35933 

54.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

VOLLEYBALL FEDERATION OF 

KOSOVO 

336683 

55.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

FEKT 7000 

56.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

FGJK 53739 

57.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

FHK 366928 

58.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

FMK KOSOVO WRESTLING 

FEDERATION 

79399 

59.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

FOLEJA 1050 

60.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

FORCA ASSOCIATION OF 

CRAFTSMEN 

1960 
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61.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

CIVIL SOCIETY FORUM 2660 

62.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

FSK SKI FEDERATION OF KOSOVO 112890 

63.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

FSPK SPORTS FEDERATION 14316 

64.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

FSVK 22100 

65.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

FXHK FJK 129600 

66.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

GALAKTIKA POETIKE ATUNIS 3050 

67.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

ART GALLERY PEJE 3500 

68.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

HAREJA YO VUSHTRRI 5000 

69.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

HAREJA SHPG 5000 

70.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

IKS 6000 

71.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

INFO INITIATIVE 6500 

72.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

CIVIC INITIATIVE 2050 

73.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

INSTITUTE FOR DEMOCRACY AND 

INTEGRATIONS 

2630 

74.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

INSTITUTI CILESOR PER 

HULUMT.ANALIZA DHE TRAJNIM. 

14000 

75.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

INSTITUTE FOR CAPACITY 

BUILDING 

4000 

76.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

INTEGRA NGO 20000 

77.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

INTEGRACIJA SPORT I EDUKACIJA 7000 

78.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

ISDY 4020 

79.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

ISTOGU KH 5020 

80.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

IZHI 9000 

81.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

JAKOVA INNOVATION CENTRE 5000 

82.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH KARVANI I SHKRIMTAREVE PER 4000 
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AND SPORTS FEM 

83.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

KÇ KASTRIOTI 2100 

84.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

KEMAJL AZIZI SHKA 6000 

85.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

LOCAL YOUTH ACTION COUNCIL 

PEJE 

2660 

86.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

KGBTD KOS.GILAN 

BURSASPOR.TARAFT DERNEGI 

9380 

87.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

KGVK 1000 

88.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

KISA DEVRE TIYATRO TOPLULUGU 3000 

89.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

KKBSCGJ 1900 

90.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

KL SHTJEFEN GJEÇOVI 2000 

91.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

KLDR 3000 

92.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

CLUB ENVER NELE 1550 

93.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

BOXING CLUB PRISHTINA 5000 

94.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

KARATE CLUB AS PRISHTINA 1950 

95.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

LITERARY CLUB NOSITI KAMENICE 1500 

96.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

KOKRRA NGO 4000 

97.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

KOSOVO OLYMPIC COMMITTEE 243690 

98.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

KOSOVOS ARCHITECTURE 

FOUNDATION 

9500 

99.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

KPOPAK 6250 

100.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

KUD SLAVUJ 2500 

101.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

KULTURNO UMETNICKO DRUSTVO 

SAR 

2500 

102.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

LENA SHG 2000 

103.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

BLUE YOUTH CENTRE 4000 
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104.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

WRITERS UNION OF KOSOVO 18000 

105.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

MALESORI SHKA 10000 

106.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

MEDIJA CENTAR 5000 

107.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

MINATORI I RI 2500 

108.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

MOLLA E KUQE 2500 

109.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

MULTIETHNIC CULTURE OF 

KOS/MCK 

4500 

110.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

MUS E KOSOVA 3860 

111.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

NDERTO TE ARDHMEN 1000 

112.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

NEW AGE SCHOOL 600 

113.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

NGO ODA 15000 

114.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

NVOKUD KRIVA REKA 4000 

115.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

NGO ACCESS 9000 

116.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

NGO AKTI 4590 

117.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

NGO ANEA 4020 

118.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

NGO FESTIVALI VEROR I 

PRISHTINES 

6000 

119.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

NGO FODEM 6600 

120.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

NGO GLV GJERAVICA 2200 

121.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

NGO JETA 2300 

122.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

NGO MULTI ETNIK ART MITROVICE 2500 

123.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

NGO PROKULT 2000 

124.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

NGO YOUTH CENTRE OBILIQ 8000 

125.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH NGO QFNV 3000 
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AND SPORTS 

126.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

NGO SHKAK 3000 

127.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

NGO SKENDERAJLIVE 5000 

128.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

NGO TRUPA TEATRALE 

PROFESIONISTE 

4000 

129.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

NGO USUF ULUSLAR A 

SANAT.FEST 

3500 

130.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

NGO VISION FOR BUILDING A 

FUTURE 

4010 

131.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

NGO YAC 3000 

132.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

NGO YOUTH ECOLOGICIAL AND 

SECURITY ZONE 

7200 

133.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

OLDTIMER CLUB PRIZRENI 2500 

134.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

ORAL HISTORY INITIATIVE 700 

135.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

NGO LIITTO 3740 

136.  MINISTRY OF CULTURE, YOUTH 

AND SPORTS 

ORGANIZATION FOR CHILDREN 

WITHOUT PARENTAL CARE 

2000 

 
137.  MINISTRY OF CULTURE YOUTH 

AND SPORTS 

OZON PRIZREN NGO 2000 

138.  MINISTRY OF CULTURE YOUTH 

AND SPORTS 

PASIONI RINOR 2500 

139.  MINISTRY OF CULTURE YOUTH 

AND SPORTS 

PEN QENDRA E KOSOVES 10130 

140.  MINISTRY OF CULTURE YOUTH 

AND SPORTS 

PEN RRJETI I EDUKATOREVE 

BASHK 

5500 

141.  MINISTRY OF CULTURE YOUTH 

AND SPORTS 

PLOT 2050 

142.  MINISTRY OF CULTURE YOUTH 

AND SPORTS 

POLJOPRIVREDNO UDRUZENJE 

ZENSKI KUTAK KOS.POLJ. 

2000 

143.  MINISTRY OF CULTURE YOUTH 

AND SPORTS 

PRIFILMFEST 15000 

144.  MINISTRY OF CULTURE YOUTH 

AND SPORTS 

PRO PLUS 8000 

145.  MINISTRY OF CULTURE YOUTH 

AND SPORTS 

QAG KADIN 2000 

146.  MINISTRY OF CULTURE YOUTH QAM DAM 6920 
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AND SPORTS 

147.  MINISTRY OF CULTURE YOUTH 

AND SPORTS 

QEND KOSO PER BASHK 

NDERKOMBET 

4500 

148.  MINISTRY OF CULTURE YOUTH 

AND SPORTS 

QENDRA E ARTEVE VIZUELE 

MULTIM 

1500 

149.  MINISTRY OF CULTURE YOUTH 

AND SPORTS 

QENDRA MULTIMEDIA CCTD 11000 

150.  MINISTRY OF CULTURE YOUTH 

AND SPORTS 

QHPSM 3275 

151.  MINISTRY OF CULTURE YOUTH 

AND SPORTS 

QKMR 6500 

152.  MINISTRY OF CULTURE YOUTH 

AND SPORTS 

QR LIRIA-I 3500 

153.  MINISTRY OF CULTURE YOUTH 

AND SPORTS 

QTSHRK NGO 1900 

154.  MINISTRY OF CULTURE YOUTH 

AND SPORTS 

RASKRSCE 2850 

155.  MINISTRY OF CULTURE YOUTH 

AND SPORTS 

REDO DESIGN CONFERENCE 3000 

156.  MINISTRY OF CULTURE YOUTH 

AND SPORTS 

RIKOTTA 2500 

157.  MINISTRY OF CULTURE YOUTH 

AND SPORTS 

RINIA DEMOKRATIKE 8500 

158.  MINISTRY OF CULTURE YOUTH 

AND SPORTS 

ROYAL 2000 

159.  MINISTRY OF CULTURE YOUTH 

AND SPORTS 

RRJETI NGO VE AVONET 2000 

160.  MINISTRY OF CULTURE YOUTH 

AND SPORTS 

SH K A RAHOVECI 7500 

161.  MINISTRY OF CULTURE YOUTH 

AND SPORTS 

SH PER ART DHE KULTUR 

EGJIKA 

11700 

162.  MINISTRY OF CULTURE YOUTH 

AND SPORTS 

SHBGJDK DEMOKRACIA 3400 

163.  MINISTRY OF CULTURE YOUTH 

AND SPORTS 

SHKA BAJRAM CURRI 4000 

164.  MINISTRY OF CULTURE YOUTH 

AND SPORTS 

SHKA QAMILI I VOGEL 2500 

165.  MINISTRY OF CULTURE YOUTH 

AND SPORTS 

SHKAL NAIM FRASHERI 3000 

166.  MINISTRY OF CULTURE YOUTH 

AND SPORTS 

SHL KOSOVA 3695 

167.  MINISTRY OF CULTURE YOUTH 

AND SPORTS 

SHOQ E PERS ME PARAL TE 

FEM HA 

2540 
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168.  MINISTRY OF CULTURE YOUTH 

AND SPORTS 

SHOQ PER BARAZI GJIN.TE 

DREJT. 

3400 

169.  MINISTRY OF CULTURE YOUTH 

AND SPORTS 

SHOQ.ARTISTEVE VIZUEL 

MUZIKOR 

2500 

170.  MINISTRY OF CULTURE YOUTH 

AND SPORTS 

SHOQATA BUZE IBRIT 3650 

171.  MINISTRY OF CULTURE YOUTH 

AND SPORTS 

SHOQATA DRITA JONE 3000 

172.  MINISTRY OF CULTURE YOUTH 

AND SPORTS 

SHOQATA E ARTISTEVE 

FIGURATIV 

5000 

173.  MINISTRY OF CULTURE YOUTH 

AND SPORTS 

SHOQATA E ARTISTEVE 

FIGURATIVE 

3500 

174.  MINISTRY OF CULTURE YOUTH 

AND SPORTS 

SHOQATA E ARTISTEVE 

SHAFGS 

3000 

175.  MINISTRY OF CULTURE YOUTH 

AND SPORTS 

SHOQATA E FEMRAVE 

RAINBOW 

10000 

176.  MINISTRY OF CULTURE YOUTH 

AND SPORTS 

SHOQATA E GAZETAREVE 

SPORTIV TE KOSOVES 

4900 

177.  MINISTRY OF CULTURE YOUTH 

AND SPORTS 

SHOQATA E PSIKOLOGEVE 

MALISHEVE 

1720 

178.  MINISTRY OF CULTURE YOUTH 

AND SPORTS 

SHOQATA E SHKRIMTAREVE 

TURKE TE KOSOVES 

3750 

179.  MINISTRY OF CULTURE YOUTH 

AND SPORTS 

SHOQATA HUMANITARE HADER 5500 

180.  MINISTRY OF CULTURE YOUTH 

AND SPORTS 

SHOQATA KULTURO-ARTISTIKE 

SHOTE GALICA GLLOGOC 

2000 

181.  MINISTRY OF CULTURE YOUTH 

AND SPORTS 

SHOQATA NDER.VERBERVE 2928 

182.  MINISTRY OF CULTURE YOUTH 

AND SPORTS 

SHOQATA RAJONA E SHKRIMT 

TEUTA 

2500 

183.  MINISTRY OF CULTURE YOUTH 

AND SPORTS 

SHOQERIA ELITARE E 

KOSOVES NGO 

4000 

184.  MINISTRY OF CULTURE YOUTH 

AND SPORTS 

SHTF AKT 8000 

185.  MINISTRY OF CULTURE YOUTH 

AND SPORTS 

SHTJEFAN GJEQOVI KLUBI 

LETRARE 

4000 

186.  MINISTRY OF CULTURE YOUTH 

AND SPORTS 

SOCIAL WORKERS 

ORGANIZATION OF 

8000 

187.  MINISTRY OF CULTURE YOUTH 

AND SPORTS 

STACION CCA 13000 

188.  MINISTRY OF CULTURE YOUTH 

AND SPORTS 

SYTHI SHKAS 8000 

189.  MINISTRY OF CULTURE YOUTH TANA PRODUCTION 2000 



46 
 

AND SPORTS 

190.  MINISTRY OF CULTURE YOUTH 

AND SPORTS 

TOGETHER INITIATIVE FOR 

PROGRESS 

8780 

191.  MINISTRY OF CULTURE YOUTH 

AND SPORTS 

UDRUZENJE CRNOGORACA 

LOVCEN 

2500 

192.  MINISTRY OF CULTURE YOUTH 

AND SPORTS 

UDRUZENJE ZENA POVRATNICA 

NAS 

3900 

193.  MINISTRY OF CULTURE YOUTH 

AND SPORTS 

UNIONI I LETRARAEVE TE 

KRYEQYT 

4000 

194.  MINISTRY OF CULTURE YOUTH 

AND SPORTS 

UNIONI I SHKRIMTAREVE DHE 

KRIT 

4600 

195.  MINISTRY OF CULTURE YOUTH 

AND SPORTS 

VALET E PAQES 9000 

196.  MINISTRY OF CULTURE YOUTH 

AND SPORTS 

VARG E VI GROUP 2500 

197.  MINISTRY OF CULTURE YOUTH 

AND SPORTS 

VERI AZHR 14000 

198.  MINISTRY OF CULTURE YOUTH 

AND SPORTS 

VITA JETA NGO 4000 

199.  MINISTRY OF CULTURE YOUTH 

AND SPORTS 

VIZIONI RINOR I JANJEVES 2000 

200.  MINISTRY OF CULTURE YOUTH 

AND SPORTS 

VULLNETI RINOR 2325 

201.  MINISTRY OF CULTURE YOUTH 

AND SPORTS 

YOUTH CENTER-LIPJAN 4009 

202.  MINISTRY OF CULTURE YOUTH 

AND SPORTS 

YOUTH DEVELOPMENT FORUM 2500 

203.  MINISTRY OF CULTURE YOUTH 

AND SPORTS 

ZANA NGO 2700 

1. MINISTRY OF DEFENSE AMERICAN UNIVERSITY IN 

KOSOVO 

279838 

1.  MINISTRY OF LABOR AND 

SOCIAL WELFARE 

ALBUS 4640 

2.  MINISTRY OF LABOR AND 

SOCIAL WELFARE 

AUREOLA 4840 

3.  MINISTRY OF LABOR AND 

SOCIAL WELFARE 

AUTIZMI 7440 

4.  MINISTRY OF LABOR AND 

SOCIAL WELFARE 

AZHR QENDER 4660 

5.  MINISTRY OF LABOR AND 

SOCIAL WELFARE 

BSCK BUISNESS SUPPORT 

CENTRE 

5340 

6.  MINISTRY OF LABOR AND 

SOCIAL WELFARE 

CECD FRIENDS 600 
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7.  MINISTRY OF LABOR AND 

SOCIAL WELFARE 

CENTAR ZA MIR I TOLERANCIJU 7440 

8.  MINISTRY OF LABOR AND 

SOCIAL WELFARE 

CULT CLUB 5380 

9.  MINISTRY OF LABOR AND 

SOCIAL WELFARE 

EKOVIZIONI NGO 500 

10.  MINISTRY OF LABOR AND 

SOCIAL WELFARE 

FORUMI PER SHOQERIN CIVILE 4240 

11.  MINISTRY OF LABOR AND 

SOCIAL WELFARE 

GREEN ART CENTER PRISHTINA 4400 

12.  MINISTRY OF LABOR AND 

SOCIAL WELFARE 

GREEN LIFE KOSOVA 500 

13.  MINISTRY OF LABOR AND 

SOCIAL WELFARE 

HANDIKOS VUSHTRRI 450 

14.  MINISTRY OF LABOR AND 

SOCIAL WELFARE 

HAREJA SHPG 7600 

15.  MINISTRY OF LABOR AND 

SOCIAL WELFARE 

HENDIKOS PEJE 7280 

16.  MINISTRY OF LABOR AND 

SOCIAL WELFARE 

ISDY 4000 

17.  MINISTRY OF LABOR AND 

SOCIAL WELFARE 

KDC QENDRA KOSOVARE PER 

ZHVILL 

500 

18.  MINISTRY OF LABOR AND 

SOCIAL WELFARE 

KGBTD KOS.GILAN 

BURSASPOR.TARAFT DERNEGI 

4880 

19.  MINISTRY OF LABOR AND 

SOCIAL WELFARE 

KRCT NGO 24000 

20.  MINISTRY OF LABOR AND 

SOCIAL WELFARE 

KSHILLI RIONOR I RAHOVECIT 7520 

21.  MINISTRY OF LABOR AND 

SOCIAL WELFARE 

KVRL-L 500 

22.  MINISTRY OF LABOR AND 

SOCIAL WELFARE 

LIRIA ASS PROT RI WOMEN AND 

CH 

60,000 

23.  MINISTRY OF LABOR AND 

SOCIAL WELFARE 

LIVCLK 450 

24.  MINISTRY OF LABOR AND 

SOCIAL WELFARE 

LSHKPK 12000 

25.  MINISTRY OF LABOR AND 

SOCIAL WELFARE 

ME DORE NE ZEMER 4640 

26.  MINISTRY OF LABOR AND 

SOCIAL WELFARE 

MEDICA KOSOVA 31600 

27.  MINISTRY OF LABOR AND 

SOCIAL WELFARE 

OAPA NGO 4000 

28.  MINISTRY OF LABOR AND NGO ANEA 4000 
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SOCIAL WELFARE 

29.  MINISTRY OF LABOR AND 

SOCIAL WELFARE 

NGO K. ZHYTJES PRISHTINA 4480 

30.  MINISTRY OF LABOR AND 

SOCIAL WELFARE 

NGO POLIS 450 

31.  MINISTRY OF LABOR AND 

SOCIAL WELFARE 

NGO SYRI 2800 

32.  MINISTRY OF LABOR AND 

SOCIAL WELFARE 

NGO SHMGGRM 4240 

33.  MINISTRY OF LABOR AND 

SOCIAL WELFARE 

NGO SHOQATA KULTURORE 

DARDANIA 

4240 

34.  MINISTRY OF LABOR AND 

SOCIAL WELFARE 

NGO VISION FOR BUILDING A 

FUTURE 

4640 

35.  MINISTRY OF LABOR AND 

SOCIAL WELFARE 

OVL TE UÇK SE 34000 

36.  MINISTRY OF LABOR AND 

SOCIAL WELFARE 

PASIONI RINOR 4480 

37.  MINISTRY OF LABOR AND 

SOCIAL WELFARE 

PER MENDJE TE SHENDOSH 450 

38.  MINISTRY OF LABOR AND 

SOCIAL WELFARE 

PERSPEKTIVA ENERGJETIKA 4580 

39.  MINISTRY OF LABOR AND 

SOCIAL WELFARE 

QENDR.PER MBROJ.E GRAVE 

DHE FEMIJ.SHTEPIA IME 

60,000 

40.  MINISTRY OF LABOR AND 

SOCIAL WELFARE 

QENDRA PER JETE TE 

PAVARUR 

7680 

41.  MINISTRY OF LABOR AND 

SOCIAL WELFARE 

QENDRA PER MIRQENIEN E 

GRUAS 

60,000 

42.  MINISTRY OF LABOR AND 

SOCIAL WELFARE 

QENDRA PER PROMOVIMIN E 

TE DREJTAVE TE GRAVE 

24000 

43.  MINISTRY OF LABOR AND 

SOCIAL WELFARE 

QENDRA STREHIMIN GRAVE 

FEMIJEV 

60,000 

44.  MINISTRY OF LABOR AND 

SOCIAL WELFARE 

QEZH E 4880 

45.  MINISTRY OF LABOR AND 

SOCIAL WELFARE 

QMGF 35000 

46.  MINISTRY OF LABOR AND 

SOCIAL WELFARE 

QR LIRIA-I 4000 

47.  MINISTRY OF LABOR AND 

SOCIAL WELFARE 

RABA VOCA QEND PER MBROJ 

GRUA 

60,000 

48.  MINISTRY OF LABOR AND 

SOCIAL WELFARE 

RIKOTTA 2800 

49.  MINISTRY OF LABOR AND 

SOCIAL WELFARE 

ROYAL 4760 
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50.  MINISTRY OF LABOR AND 

SOCIAL WELFARE 

RRJETI NGO VE AVONET 4080 

51.  MINISTRY OF LABOR AND 

SOCIAL WELFARE 

SHERF GJAKOVA 450 

52.  MINISTRY OF LABOR AND 

SOCIAL WELFARE 

SHFD TE UÇK 17000 

53.  MINISTRY OF LABOR AND 

SOCIAL WELFARE 

SHG FATJONA 4240 

54.  MINISTRY OF LABOR AND 

SOCIAL WELFARE 

SHHBK NENE TEREZA 7680 

55.  MINISTRY OF LABOR AND 

SOCIAL WELFARE 

SHKSH 500 

56.  MINISTRY OF LABOR AND 

SOCIAL WELFARE 

SHKSH DUART PLOTE MESHIRE 7600 

57.  MINISTRY OF LABOR AND 

SOCIAL WELFARE 

SHOQ E PERS ME PARAL TE 

FEM HA 

500 

58.  MINISTRY OF LABOR AND 

SOCIAL WELFARE 

SHOQATA BUZE IBRIT 2800 

59.  MINISTRY OF LABOR AND 

SOCIAL WELFARE 

SHOQATA E GRAVE MEDICA 

GJAKOVA SHGMGJ 

24000 

60.  MINISTRY OF LABOR AND 

SOCIAL WELFARE 

SHOQATA E INVALID  TE 

LUFTES 

140,000 

61.  MINISTRY OF LABOR AND 

SOCIAL WELFARE 

SHOQATA HUMANITARE HADER 8050 

62.  MINISTRY OF LABOR AND 

SOCIAL WELFARE 

SHPAK HENDIFER 7940 

63.  MINISTRY OF LABOR AND 

SOCIAL WELFARE 

SHPRESA DHE SHTEPIT E 

FEMIJEVE 

55000 

64.  MINISTRY OF LABOR AND 

SOCIAL WELFARE 

UDRUZENJE MLADIH MLADA 

AKTIVNA GRACANICA 

2800 

65.  MINISTRY OF LABOR AND 

SOCIAL WELFARE 

UDRUZENJE ZENA POVRATNICA 

NAS 

8540 

66.  MINISTRY OF LABOR AND 

SOCIAL WELFARE 

UNIONI I LETRARAEVE TE 

KRYEQYT 

4400 

67.  MINISTRY OF LABOR AND 

SOCIAL WELFARE 

VALET E PAQES 2800 

68.  MINISTRY OF LABOR AND 

SOCIAL WELFARE 

VERI AZHR 4500 

69.  MINISTRY OF LABOR AND 

SOCIAL WELFARE 

VIZIONI RINOR I JANJEVES 4240 

70.  MINISTRY OF LABOR AND 

SOCIAL WELFARE 

W.B.A.NGO 450 

71.  MINISTRY OF LABOR AND ZANA NGO 4610 
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SOCIAL WELFARE 

72. MINISTRY OF LABOR AND 

SOCIAL WELFARE 

MVPT / CPVPT 20000 

1 MINISTRY OF INTERNAL AFFAIRS ALEANCA FRANCEZE E 

PRISHTINES 

10780 

2 MINISTRY OF INTERNAL AFFAIRS KRYQI I KUQ I KOSOVES 57289 

1 MINISTRY OF FOREIGN AFFAIRS 

AND DIASPORA 

ALEANCA FRANCEZE E 

PRISHTINES 

6000 

1 MINISTRY OF REGIONAL 

DEVELOPMENT 

AZHR JUG 3000 

2 MINISTRY OF REGIONAL 

DEVELOPMENT 

AZHR QENDER 3000 

3 MINISTRY OF REGIONAL 

DEVELOPMENT 

BSCK BUISNESS SUPPORT 

CENTRE 

1500 

4 MINISTRY OF REGIONAL 

DEVELOPMENT 

GRUPI LOKAL I VEPRIMIT 

KALAJA 

2000 

5 MINISTRY OF REGIONAL 

DEVELOPMENT 

NGO OSFK 2000 

6 MINISTRY OF REGIONAL 

DEVELOPMENT 

NGO SHIM KOSOVAHABER 1500 

7 MINISTRY OF REGIONAL 

DEVELOPMENT 

VERI AZHR 3000 

1 MINISTRY OF COMMUNITIES AND 

RETURNS 

DANISH REFUGEE COUNCIL 159910 

2 MINISTRY OF COMMUNITIES AND 

RETURNS 

INSTITUTI KAF 550 

3 MINISTRY OF COMMUNITIES AND 

RETURNS 

IOM 600000 

1.  OFFICE OF THE PRESIDENT CHOICE OF YOUTH 3000 

2.  OFFICE OF THE PRESIDENT COMUNICATION FOR SOCIAL 

DEVELO 

2000 

3.  OFFICE OF THE PRESIDENT DEBATE CENTER 6000 

4.  OFFICE OF THE PRESIDENT DOKUFEST 10000 

5.  OFFICE OF THE PRESIDENT FC PRISHTINA FUTSAL 4000 

6.  OFFICE OF THE PRESIDENT GALERIA QAHILI 3000 

7.  OFFICE OF THE PRESIDENT KOSOVOS ARCHITECTURE 

FOUNDATIO 

7000 

8.  OFFICE OF THE PRESIDENT KRCT NGO 1000 
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9.  OFFICE OF THE PRESIDENT KULTURNO UMETNICKO 

DRUSTVO SAR 

3000 

10.  OFFICE OF THE PRESIDENT MEDICA KOSOVA 1000 

11.  OFFICE OF THE PRESIDENT NGO AKTI 5500 

12.  OFFICE OF THE PRESIDENT NGO SHIM KOSOVAHABER 200 

13.  OFFICE OF THE PRESIDENT NGO SHQIPONJAT E DARDANES 3000 

14.  OFFICE OF THE PRESIDENT PRIFILMFEST 6000 

15.  OFFICE OF THE PRESIDENT QENDRA E KOMUNITETIT 

ASHKALI 

3740 

16.  OFFICE OF THE PRESIDENT RONA 2970 

17.  OFFICE OF THE PRESIDENT SHOQATA DRITA JONE 2335 

18.  OFFICE OF THE PRESIDENT SHOQATA E FEMRAVE 

RAINBOW 

6000 

19.  OFFICE OF THE PRESIDENT SHOQATA E GRAVE MEDICA 

GJAKOVA SHGMGJ 

1000 

20.  OFFICE OF THE PRESIDENT SOS FSHATRAT E FEMIJEVE 

KOSOVE 

1500 

21.  OFFICE OF THE PRESIDENT SPORTSKO DRUST ZA TELESNO 

OBRA 

2000 

22.  OFFICE OF THE PRESIDENT UNIONI I SHKRIMTAREVE DHE 

KRIT 

5300 

 

 

 

6.2 LIST OF BENEFICIARY NGO-s FROM PUBLIC FINANCIAL SUPPORT WITHIN THE 

MUNICIPALITIES FOR 2020 

 

 

No. BUDGET ORGANIZATION / 

FINANCIAL SUPPORT PROVIDER 

NAME OF THE BENEFICIARY 

OF FINANCIAL SUPPORT 

AMOUNT OF 

FINANCIAL 

SUPPORT 

1.  DEÇAN ASOCIACIONI I KOMUNAVE TE 

KOSO 

4002 

2.  DEÇAN COMMUNITY DEVELOPMENT 

FUND 

6000 

3.  DEÇAN KF BESA 3200 

4.  DEÇAN KLUBI FUDBOLLISTIK DEÇANI 5000 
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5.  DEÇAN NGO JETA 300 

6.  DEÇAN SHOQATA E INVALID  TE 

LUFTES 

3500 

7.  DEÇAN SWISSCONTACT 20000 

1.  DRAGASH ASOCIACIONI I KOMUNAVE TE 

KOSO 

3400 

2.  DRAGASH AVOKO 2800 

3.  DRAGASH AZHR JUG 6951 

4.  DRAGASH BRESANA SHKA 14050 

5.  DRAGASH CARITAS SWITZERLAND 12334 

6.  DRAGASH FONDACIONI BEKIM FEHMIU 1000 

7.  DRAGASH KF OPOJA DRAGASH 7400 

8.  DRAGASH KRYQI KUQ I KOSOVES 500 

9.  DRAGASH OVL TE UÇK SE 500 

10.  DRAGASH QENDRA STREHIMIN GRAVE 

FEMIJEV 

1230 

1.  FERIZAJ ARDA 9500 

2.  FERIZAJ ARDHMERIA E QYTETIT FFC 12200 

3.  FERIZAJ ASOCIACIONI I KOMUNAVE TE 

KOSO 

10861 

4.  FERIZAJ KASTRIOTI K.B.I BOKSIT 

KASTRIO 

3000 

5.  FERIZAJ KBF KASTRIOTI 3000 

6.  FERIZAJ KÇ KASTRIOTI 2500 

7.  FERIZAJ KESHILLI I BASHKESISE ISLAMI-

FERIZAJ 

168760 

8.  FERIZAJ KKM KASTRIOTI FERIZAJ 1500 

9.  FERIZAJ KLDR 2580 

10.  FERIZAJ KLUBI I JUDOS KASTRIOTI 6000 

11.  FERIZAJ KLUBI I NOTIT KASTRIOTI 

FERIZAJ 

900 
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12.  FERIZAJ KOSOVAR CATHOLIK CHURCH 

CARITA 

549082 

13.  FERIZAJ KPP AHMET HOXHA 990 

14.  FERIZAJ KVF FERIZAJ 2000 

15.  FERIZAJ KVF-FERIZAJ 8000 

16.  FERIZAJ QENDR.PER MBROJ.E GRAVE 

DHE FEMIJ.SHTEPIA IME 

900 

17.  FERIZAJ SH.VULLNETARE 

ZJARREFIKESE 

132362 

18.  FERIZAJ SHOQATA BEMIRESE JETIMAT E 

BAL 

50,000 

19.  FERIZAJ SHOQATA E ARTISTEVE 

FIGURATIV 

1970 

20.  FERIZAJ SHOQATA E TE VERBERVE TE 

KOSOVES 

4500 

21.  FERIZAJ SOCIAL WORKERS 

ORGANIZATION OF 

5000 

1.  FUSHË KOSOVË AKV ZK FK 7500 

2.  FUSHË KOSOVË ASOCIACIONI I KOMUNAVE TE 

KOSO 

1741 

3.  FUSHË KOSOVË AZHR QENDER 4000 

4.  FUSHË KOSOVË BALKAN SUNFLOWERS KOSOVA 

NGO 

1000 

5.  FUSHË KOSOVË BSCK BUISNESS SUPPORT 

CENTRE 

500 

6.  FUSHË KOSOVË CARITAS SWITZERLAND 7326 

7.  FUSHË KOSOVË CULT CLUB 2000 

8.  FUSHË KOSOVË FORCA SHOQATA E ZEJTAREVE 500 

9.  FUSHË KOSOVË FUSHE KOSOVA KLUBI 

FUTBOLLIT 

8500 

10.  FUSHË KOSOVË INSTITUTI KAF 445 

11.  FUSHË KOSOVË IVB 500 

12.  FUSHË KOSOVË KA FUSHE KOSOVA 1000 

13.  FUSHË KOSOVË KALAJA KA 1000 
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14.  FUSHË KOSOVË KB FUSHE KOSOVA 4000 

15.  FUSHË KOSOVË KBI FUSHE KOSOVE 53465 

16.  FUSHË KOSOVË KF RINIA 2380 

17.  FUSHË KOSOVË KLUBI I SHAHUT FUSHE 

KOSOVE 

1000 

18.  FUSHË KOSOVË KLUBI KARATESE FUSHE 

KOSOVA 

4500 

19.  FUSHË KOSOVË KMAFK NGO 2500 

20.  FUSHË KOSOVË MULTIETHNIC CULTUR OF 

KOS/MCK 

13656 

21.  FUSHË KOSOVË NGO AKTI 1500 

22.  FUSHË KOSOVË NGO KLUBI I VOLEJBOLLIT 

LIBERO 

2000 

23.  FUSHË KOSOVË NGO OSFK 5400 

24.  FUSHË KOSOVË ORGANIZATA PER FEMIJET PA 

KUJDES PRINDOR 

4500 

25.  FUSHË KOSOVË POLJOPRIVREDNO UDRUZENJE 

ZENSKI KUTAK KOS.POLJ. 

1500 

26.  FUSHË KOSOVË QMGF 5400 

 
27.  FUSHË KOSOVË SHHBK “NENE TEREZA” 2,000 

28.  FUSHË KOSOVË SHKAL “NAIM FRASHERI” 500 

29.  FUSHË KOSOVË SHNV PRISHTINE 

SHOQ.NDERKOMUN 

1,800 

30.  FUSHË KOSOVË SHOQATA KULTURORE 

BAMIRESE GEZ 

3,000 

31.  FUSHË KOSOVË SHPKFSFK 3,258 

32.  FUSHË KOSOVË THE IDEAS PARTNERSHIP 2,700 

1.  GJAKOVE ASOCIACIONI I KOMUNAVE TE 

KOSOVES 

9,456 

2.  GJAKOVE CDI 69,476 

3.  GJAKOVE COMMUNITY DEVELOPMENT 

FUND 

10,000 

4.  GJAKOVE INICIATIVA E FEMRES 

KOSOVARE 

4,830 
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5.  GJAKOVE IOM 3,000 

6.  GJAKOVE JAKOVA INNOVATION CENTER 430 

7.  GJAKOVE KB VLLAZNIMI 10,000 

8.  GJAKOVE KBF VELLAZNIMI 4,000 

9.  GJAKOVE KDC - KOSOVA DEVELOPMENT 

CENTER 

3,000 

10.  GJAKOVE KF RILINDJA E KOSOVES 2,000 

11.  GJAKOVE KH SHQIPONJA GJAKOVE 4,000 

12.  GJAKOVE KKBSCGJ 2,000 

13.  GJAKOVE KLUBI CIKLISTIK GJAKOVA 137 2,000 

14.  GJAKOVE KLUBI FUTBOLLISTIK DUSHKAJA 

LUGBUNAR 

2,000 

15.  GJAKOVE KPSRR 500 

16.  GJAKOVE LIBURN FC 6,000 

17.  GJAKOVE MEDICA KOSOVA 300 

18.  GJAKOVE QKZH - KDC 8,000 

19.  GJAKOVE RINIA AKTIVE E GJAKOVES 4,000 

20.  GJAKOVE SH.V.P.D.K 190 

21.  GJAKOVE ASSOCIATION OF 

INTELLECTUALS “JAKOVA” 

500 

22.  GJAKOVE SHPSR ERENIKU 500 

23.  GJAKOVE VOICE OF ROMA, ASHKALI AND 

EGYPTIANS 

10,581 

1.  GJILAN AMERICAN CHAMBER OF 

COMMERCE 

3,065 

2.  GJILAN ANSAMBLI I KENG AND VALLEV 

AKVGJ 

12,790 

3.  GJILAN ASOCIACIONI I KOMUNAVE TE 

KOSOVES 

9,018 

4.  GJILAN AUTIZMI 1,000 

5.  GJILAN BEQIR MUSLIU KLUBI I 

GAZETAREVE 

930 
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6.  GJILAN CARITAS SWITZERLAND 2,201 

7.  GJILAN DARDANIA KK GJILAN 1,650 

8.  GJILAN GRUJA HYJNORE 8,700 

9.  GJILAN GROUP OF YOUNG ARTISTS 

"BOTART" 

2,000 

10.  GJILAN HANDIKOS GJILAN 16,000 

11.  GJILAN HELP HILFE ZUR SELBSTHLIFE 

EV 

5,000 

12.  GJILAN KBF DRITA 3,500 

13.  GJILAN KESHILLI I BASHKESISE ISLAME 

GJILAN 

172,020 

14.  GJILAN KF GALAKSIA GJILAN 2,500 

15.  GJILAN KF PERLEPNICA 2,500 

16.  GJILAN KK BASHKIMI GJILAN 1,000 

17.  GJILAN KK DRITA GJILAN OJQ 800 

18.  GJILAN KKF INTELEKTUALET 2,500 

19.  GJILAN KLUBI BASKETBOLLIT DRITA 5,000 

20.  GJILAN KLUBI HENDBOLLIT ZHEGRA 6,000 

21.  GJILAN KLUBI I BOKSIT DRITA-GJILAN 1,000 

22.  GJILAN KLUBI ROTARIAN I GJILANIT 1,179 

23.  GJILAN KVRL GJILAN 2,000 

24.  GJILAN LIRIA ASS PROT RI WOMEN AND 

CH 

3,000 

25.  GJILAN MESHQERRA OZHR 24,800 

26.  GJILAN NGO QFNV 2,000 

27.  GJILAN OJQ YAC 2,000 

28.  GJILAN OMLADINSKA PARTESKA 

AKTIVNOST 

1,000 

29.  GJILAN OVL TE UÇK SE 40,000 
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30.  GJILAN QENDRA E KUJDESIT DITOR 

PEMA 

5,000 

31.  GJILAN QENDRA RINORE GJILAN 1,000 

32.  GJILAN SHOQ.E PAVA.E PEDAGOGEVE 

TE KU 

1,000 

33.  GJILAN NGO E ARTEVE PAMORE 3,700 

34.  GJILAN NGO E ZJARREFIKSEVE VULLN 40,119 

35.  GJILAN NGO KULTURORE DI 500 

36.  GJILAN SLOBODNA PRODUKCIJA 1,000 

37.  GJILAN SWISSCONTACT 13,588 

38.  GJILAN VARG E VI GROUP 1,000 

1.  GLLOGOC ASOCIACIONI I KOMUNAVE TE 

KOSOVES 

5,853 

2.  GLLOGOC ARD “QENDER” 5,000 

3.  GLLOGOC FERONIKELI KF 40,000 

4.  GLLOGOC K.V.-DRENASI FEMRAT 2,000 

5.  GLLOGOC KLUBI I HENDBOLLIT DRENICA 8,000 

6.  GLLOGOC KVRL-DRENAS 3,000 

7.  GLLOGOC NGO SHKAK 500 

8.  GLLOGOC QENDRA PER PROMOVIMIN E 

TE DREJTAVE TE GRAVE 

1,400 

9.  GLLOGOC SHOQATA BAMIRESE “JETIMAT 

E BALLKANIT” 

153,000 

10.  GLLOGOC SHKA “SHOTE GALICA”, 

GLLOGOC 

2,000 

1.  GRAÇANICA ACTIVE LIFE GRACANICA 21,000 

2.  GRAÇANICA ASOCIACIONI I KOMUNAVE TE 

KOSOVES 

1,068 

3.  GRAÇANICA ARD “QENDER” 4,000 

4.  GRAÇANICA IOM 4,862 

5.  GRAÇANICA NVO PRAVO NA ZIVOT 2,000 
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6.  GRAÇANICA OMLADINSKI SAVET 

GRACANICA 

6,000 

7.  GRAÇANICA TURISTICKA ORGANIZACIJA 

GRACANICA 

40,000 

1.  HANI I ELEZIT ASOCIACIONI I KOMUNAVE TE 

KOSOVES 

940 

2.  HANI I ELEZIT ISLAMIC RELIEF 22,000 

3.  HANI I ELEZIT KBI HANI I ELEZIT 16,750 

4.  HANI I ELEZIT ORGANIZATA PER FEMIJET PA 

KUJDES PRINDOR 

450 

5.  HANI I ELEZIT OVL TE UÇK SE 2,500 

6.  HANI I ELEZIT SHFD TE UÇK 2,500 

7.  HANI I ELEZIT SHKA SHARRI 3,000 

1.  ISTOG ABA K 1,200 

2.  ISTOG ASOCIACIONI I KOMUNAVE TE 

KOSOVES 

3,929 

3.  ISTOG CARITAS SWITZERLAND 19,769 

4.  ISTOG IOM 1,500 

5.  ISTOG ISTOGU KH 16,000 

6.  ISTOG KLUBI LETRAR PODGURI 2,685 

7.  ISTOG KOSOVAR CATHOLIK CHURCH 

CARITA 

92,000 

8.  ISTOG OJQ FOLKLORI I PODGURIT 1,890 

9.  ISTOG OJQ.HANDIKOS ISTOG 10,000 

10.  ISTOG QENDRA PER MIRQENIEN E 

GRUAS 

2,000 

11.  ISTOG QR LIRIA-I 8,575 

12.  ISTOG SSH ISTOG 4,220 

13.  ISTOG VIZIONI 02 7,444 

1.  JUNIK ASOCIACIONI I KOMUNAVE TE 

KOSOVES 

608 

2.  JUNIK LIVCLK 300 
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1.  KAÇANIK ASOCIACIONI I KOMUNAVE TE 

KOSOVES 

3,341 

2.  KAÇANIK CARITAS SWITZERLAND 3,750 

3.  KAÇANIK KB KACANIKU 2,000 

4.  KAÇANIK KESHILLI I BASHKESISE ISLAME 

KAÇANIK 

38,850 

5.  KAÇANIK KLUBI I FUTBOLLIT LEPENCI 10,000 

6.  KAÇANIK KLUBI I HENDBOLLIT LEPENCI 1,000 

7.  KAÇANIK KLUBI I MUNDJES KACANIKU 1,200 

8.  KAÇANIK KVRL KAÇANIK 1,000 

9.  KAÇANIK OVL TE UÇK SE 3,000 

10.  KAÇANIK SHH FENIKS 2,000 

11.  KAÇANIK SHKA TINGUJT E VENDLINDJES 2,000 

12.  KAÇANIK SHOQ. KULT. ART. KRYKA E 

KACAN 

4,000 

13.  KAÇANIK SHOQATA BAMIRESE “JETIMAT 

E BALLKANIT” 

50,000 

14.  KAÇANIK SHPKFSSHK KAÇANIK 600 

1.  KAMENICE ASOCIACIONI I KOMUNAVE TE 

KOSOVES 

3,617 

2.  KAMENICE CARITAS SWITZERLAND 11,802 

3.  KAMENICE CENTAR ZA DEPOLITIZACIJU 

KOSOVSKOG DRUSTVA 

1,800 

4.  KAMENICE DARDANA PRESS 2,000 

5.  KAMENICE FORTESA NGO 2,000 

6.  KAMENICE HANDIKOS KAMENICE 8,000 

7.  KAMENICE INICIATIVA PER ZHVILLIMIN E 

BUJQESISE 

7,800 

8.  KAMENICE KA ROGANA 5,000 

9.  KAMENICE KF KIKA 4,000 

10.  KAMENICE KK ARBERIA 1,500 
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11.  KAMENICE KLUBI FUDBOLLISTIK DARDANA 4,000 

12.  KAMENICE KLUBI LETRAR NOSITI 

KAMENICE 

1,800 

13.  KAMENICE KOMITETI OLIMPIK I KOSOVES 2,400 

14.  KAMENICE LIRIA ASS PROT RI WOMEN AND 

CH 

980 

15.  KAMENICE PROACTIVE 1,150 

1.  KLINE ASOCIACIONI I KOMUNAVE TE 

KOSOVES 

3,850 

2.  KLINE DUKAGJINI KF KLINE 27,500 

3.  KLINE HANDIKOS PEJE 250 

4.  KLINE INICIATIVA PER ZHVILLIMIN E 

BU 

2,000 

5.  KLINE IOM 3,500 

6.  KLINE KFF DUKAGJINI KLINE 6,000 

7.  KLINE KLUBI I SHAHUT MEHMET 

KRYEZIU 

300 

8.  KLINE OVL TE UÇK SE 1,150 

9.  KLINE QENDRA PER MIRQENIEN E 

GRUAS 

2,000 

10.  KLINE SHBPK (SHOQAT ISH TE 

BURGOSURV 

300 

11.  KLINE SHFD TE UÇK 750 

12.  KLINE SHHBK NENE TEREZA 5,000 

13.  KLINE SHOQATA BAMIRESE “JETIMAT 

E BALLKANIT” 

65,000 

14.  KLINE SHOQATA E INVALID  TE 

LUFTES 

750 

15.  KLINE ZANA NGO 1,200 

1.  LIPJAN ASOCIACIONI I KOMUNAVE TE 

KOSOVES 

5,761 

2.  LIPJAN ARD QENDER 5,000 

3.  LIPJAN GLV AGROLIPJANI 401 

4.  LIPJAN HANDIKOS LIPJAN 800 
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5.  LIPJAN KF ARBERIA 27,020 

6.  LIPJAN KF ULPIANA 21,550 

7.  LIPJAN KHF ULPIANA LIPJAN 1,540 

8.  LIPJAN KLUBI I BASKETBOLLIT LIPJANI 12,185 

9.  LIPJAN KSH ULPIANA 1,850 

10.  LIPJAN KV.ULPIANA MESHKUJT 4,550 

11.  LIPJAN OMPAKL 500 

12.  LIPJAN ORGANIZATA KOMUNALE E 

PENSIONISTEVE TE LIPJANIT 

350 

13.  LIPJAN SHFD TE UÇK 990 

14.  LIPJAN SHSPA TE KOMUN SE LIPJANIT 3,400 

15.  LIPJAN ULPIANA  KVF 5,550 

1.  MALISHEVË AMERICAN CHAMBER OF 

COMMERCE 

2,445 

2.  MALISHEVË ASOCIACIONI I KOMUNAVE TE 

KOSOVES 

6,012 

3.  MALISHEVË AZHR JUG 9,500 

4.  MALISHEVË CDI 24,912 

5.  MALISHEVË HANDIKOS MALISHEVE 100,000 

6.  MALISHEVË IOM 10,000 

7.  MALISHEVË KBI MALISHEVE 79,545 

8.  MALISHEVË KLUBI SHAHUT MALASI 300 

9.  MALISHEVË KN BESA BM 4,000 

10.  MALISHEVË KV MALISHEVA 4,000 

11.  MALISHEVË OJQ SKENDERAJLIVE 1,118 

12.  MALISHEVË OVL TE UÇK SE 850 

13.  MALISHEVË QENDRA STREHIMIN GRAVE 

FEMIJEV 

1,000 

14.  MALISHEVË SHPSSHM 2,000 
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15.  MALISHEVË SHVPDK MALISHEVE 350 

1.  MAMUSHE AMERICAN CHAMBER OF 

COMMERCE 

2,445 

2.  MAMUSHE ASOCIACIONI I KOMUNAVE TE 

KOSOVES 

551 

3.  MAMUSHE ARD JUG 2,000 

4.  MAMUSHE IOM 10,000 

5.  MAMUSHE QENDRA PER STREHIMIN E 

GRAVE DHE FEMIJEVE 

1,000 

1 MITROVICA NORTH NORTH FUTURE 3,000 

6.  MITROVICE 7 ARTE 1,300 

7.  MITROVICE AEROKLUBI TREPÇA 

MITROVICE 

300 

8.  MITROVICE ASOCIACIONI I KOMUNAVE TE 

KOSOVES 

7,100 

9.  MITROVICE ASSICIATION OF MUSICIANS OF 

MI 

5,000 

10.  MITROVICE DONA NGO 600 

11.  MITROVICE FUTJA NGJYRE 700 

12.  MITROVICE INICIATIVA PER ZHVILLIMIN E 

BUJQESISE 

4,996 

13.  MITROVICE IOM 2,979 

14.  MITROVICE KA TREPÇA 89 MITROVICE 900 

15.  MITROVICE KB TREPÇA MITROVICE 1,800 

16.  MITROVICE KBK TREPÇA 1,000 

17.  MITROVICE KESHILLI I BASHKESIS ISLAME 170,680 

18.  MITROVICE KF AUSTRALIA 3,300 

19.  MITROVICE KF BARDHI 1,500 

20.  MITROVICE KF TREPÇA 7,850 

21.  MITROVICE KFF MITROVICE 11,050 

22.  MITROVICE KH TREPÇA M 9,500 
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23.  MITROVICE KJ TREPÇA-MITROVICË 1,000 

24.  MITROVICE KLUBI I ATLETIKES MITROVICA 900 

25.  MITROVICE KLUBI I FUTBOLLIT LUSHTA 800 

26.  MITROVICE KLUBI I FUTBOLLIT TREPÇA 89 10,000 

27.  MITROVICE KLUBI I QIKLISTIK TREPÇA 2,800 

28.  MITROVICE KLUBI I TENISIT TREPÇA 600 

29.  MITROVICE KOSOVA ARS 4,000 

30.  MITROVICE KVRL M 3,350 

31.  MITROVICE LEVIZJA KOHA 1,100 

32.  MITROVICE LIVCLK 1,500 

33.  MITROVICE ME DORE NE ZEMER 750 

34.  MITROVICE NGO KLUBI I ZHYTJES TREPCA 1,300 

35.  MITROVICE NGO MULTI ETNIK ART 

MITROVICE 

1,500 

36.  MITROVICE OVL TE UÇK SE 2,000 

37.  MITROVICE QENDRA PER PROMOVIMIN E 

TE DREJTAVE TE GRAVE 

198 

38.  MITROVICE RABA VOCA QEND PER MBROJ 

GRUA 

3,392 

39.  MITROVICE SHFD TE UÇK 2,000 

40.  MITROVICE SHOQ.ARTISTEVE VIZUEL 

MUZIKOR 

99 

41.  MITROVICE SHOQATA E ARTISTEVE 

FIGURATIVE 

9,300 

42.  MITROVICE SHPAK HANDIKOS MITROVICA 1,000 

43.  MITROVICE SHPKFSSH 1,800 

44.  MITROVICE SHRKFS FUTSAL MITROVICA 4,600 

45.  MITROVICE SHVPDK MITROVICE 600 

46.  MITROVICE TREPÇA F KH 500 
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47.  MITROVICE TREPCA KA 1,650 

48.  MITROVICE VALET E PAQES 3,460 

49.  MITROVICE VERI ARD 14,000 

50.  MITROVICE VIZIONI INTERAKTIV 600 

51.  MITROVICE Formula1 
 

52.  MITROVICE ZERI I PRINDERVE 1,500 

1.  NOVO BËRD ASOCIACIONI I KOMUNAVE TE 

KOSOVES 

673 

2.  NOVO BËRD COMUNICATION FOR SOCIAL 

DEVELOPMENT 

60,000 

3.  NOVO BËRD IOM 5,632 

1.  OBILIQ AMERICAN CHAMBER OF 

COMMERCE 

2,450 

2.  OBILIQ ANSAMBLI KENGEVE DHE 

VALLEVE 

5,000 

3.  OBILIQ ASOCIACIONI I KOMUNAVE TE 

KOSOVES 

2,155 

4.  OBILIQ ARD QENDER 4,000 

5.  OBILIQ CARITAS SWITZERLAND 3,750 

6.  OBILIQ HANDIKOS OBILIQ 5,000 

7.  OBILIQ KESHILLI BASHKESIS ISLAME 

OBILIQ 

31,385 

8.  OBILIQ KH KEK U OBILIQ 5,500 

9.  OBILIQ KLUBI I KARATESE BESA OBILIQ 3,000 

10.  OBILIQ KUD KD 800 

11.  OBILIQ NGO QENDRA RINORE OBILIQ 6,200 

12.  OBILIQ ORGANIZATA PER FEMIJET PA 

KUJDES PRINDOR 

2,000 

13.  OBILIQ OVL TE UÇK SE 2,500 

14.  OBILIQ QMGF 2,500 

15.  OBILIQ SHF ARDHMERIA 1,000 
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16.  OBILIQ SHOQATA BAMIRESE “JETIMAT 

E BALLKANIT” 

100,000 

17.  OBILIQ SHOQATA E INVALIDEVE  TE 

LUFTES 

2,500 

1 PARTESH AMERICAN CHAMBER OF 

COMMERCE 

2,445 

2 PARTESH CHOICE OF YOUTH 1,200 

3 PARTESH COMUNICATION FOR SOCIAL 

DEVELOPMENT 

127,400 

1.  PEJE ANIBAR 5,000 

2.  PEJE ASDP 8,500 

3.  PEJE ASOCIACIONI I KOMUNAVE TE 

KOSOVES 

9,645 

4.  PEJE CARITAS SWITZERLAND 17,544 

5.  PEJE IOM 38,540 

6.  PEJE K VOLEJBOLLIT PEJA 7,000 

7.  PEJE KB PEJE 2,000 

8.  PEJE KF BEHARI VITOMIRICA 4,000 

9.  PEJE KF LUGU I BARANIT 4,000 

10.  PEJE KLUBI ATLETIK BESA 2,500 

11.  PEJE KLUBI ENVER NELE 500 

12.  PEJE KLUBI HENDBOLLISTIK BESA 7,000 

13.  PEJE KLUBI I BOKSIT BESA 700 

14.  PEJE KLUBI I TENISIT PEJA KTPJ 4,000 

15.  PEJE KLUBI I XHUDOS IPPON 10,000 

16.  PEJE KLUBI KARATES PEJA 1,000 

17.  PEJE PENZA BASKETBO PENZA PEJE 6,000 

18.  PEJE QENDRA PER JETE TE 

PAVARUR 

14,000 

19.  PEJE QENDRA PER MIRQENIEN E 

GRUAS 

10,000 
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20.  PEJE SHILI UÇK SE 3,000 

21.  PEJE SHOQATA BAMIRESE “JETIMAT 

E BALLKANIT” 

82,848 

22.  PEJE SHOQATA KALAJA 9,800 

23.  PEJE SHPSR TROFTA 500 

24.  PEJE VELLEZERIT MEMA SHJ 1,000 

1.  PODUJEVË AEROKLUBI LLAPI 800 

2.  PODUJEVË ASOCIACIONI I KOMUNAVE TE 

KOSOVES 

8,850 

3.  PODUJEVË ARD QENDER 5,000 

4.  PODUJEVË K K BESA LLUZHAN 1,200 

5.  PODUJEVË KB ISLAME 126,555 

6.  PODUJEVË KH LLAPI M 3,000 

7.  PODUJEVË KLUBI ATLETIK LLAPI 1,800 

8.  PODUJEVË KLUBI FUTBOLLISTIK I FUTBOLLI 

TE VOGEL FUTSALL BB LLAPI 

1,500 

9.  PODUJEVË KLUBI I KARATES KARATE CLUB 

PODUJEVA 

1,200 

 
10.  PODUJEVA KARATE CLUB PODUJEVA 1300 

11.  PODUJEVA YOUTH CONNECTION BLUE 500 

12.  PODUJEVA NGO DIVING CENTRE LLAPI 600 

13.  PODUJEVA SHKA JOSIP RELA 2700 

14.  PODUJEVA CHARITY ASSOCIATIONS 

JETIMAT E BAL 

130,000 

15.  PODUJEVA ASSOCIATION OF SPORTS 

TEACHERS 

500 

1.  PRISHTINA ACADEMY OF GYMNASTICS 

AGJU UNIVERSITY 

1200 

2.  PRISHTINA ACADEMY TAEKWONDO 

HAPKIDO TIG 

6250 

3.  PRISHTINA ALO NGO 3000 
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4.  PRISHTINA AMEZA OF KOSOVO ASHKALIES 800 

5.  PRISHTINA ATTACCA ENSEMBLE 4000 

6.  PRISHTINA ARTPOLIS 7000 

7.  PRISHTINA ASSOCIATION OF BIBL.ELEKT.TE 

KO 

8000 

8.  PRISHTINA ASSOCIATION OF KOSO 

MUNICIPALITIES 

19890 

9.  PRISHTINA AYA NGO 1625 

10.  PRISHTINA LIBRARY NDER.HIVZI SYLEJMANI 5500 

11.  PRISHTINA BOTANY 27442 

12.  PRISHTINA BSCK BUISNESS SUPPORT 

CENTRE 

3000 

13.  PRISHTINA CARITAS SWITZERLAND 2674 

14.  PRISHTINA CULT CLUB 1500 

15.  PRISHTINA NGO ECOVISION 8970 

16.  PRISHTINA KOSOVO CYCLING FEDERS 1850 

17.  PRISHTINA QAHILI GALLERY 5000 

18.  PRISHTINA INNOVATION CENTRE KOSOVO 

NGO 

5000 

19.  PRISHTINA QUALITY INSTITUTE FOR 

RESEARCH, ANALYSIS AND 

TRAINING. 

4580 

20.  PRISHTINA KBG BCG 6350 

21.  PRISHTINA KF 2 KORRIKU 5640 

22.  PRISHTINA KHF PRISHTINA 1957 11985 

23.  PRISHTINA KK BARDHOSHI 6570 

24.  PRISHTINA KKAP 3690 

25.  PRISHTINA ALPIN DARDANIA CLUB 3060 

26.  PRISHTINA ALPIN PRISHTINA CLUB 4960 

27.  PRISHTINA PRISTINA CYCLING CLUB 2000 
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28.  PRISHTINA BOXING CLUB PRISHTINA 3525 

29.  PRISHTINA KARATE CLUB AS PRISHTINA 2250 

30.  PRISHTINA PRISHTINA KARATE CLUB 4770 

31.  PRISHTINA KARATE CLUB UNSU 8160 

32.  PRISHTINA KICKBOX CLUB MARTIAL ARTS 

GYM  

1000 

33.  PRISHTINA WRESTLING CLUB PRISTINA 700 

34.  PRISHTINA CLUB OF TEAKWONDO 

PRISHTINA 

1650 

35.  PRISHTINA JUDOS CLUB POLICI 7140 

36.  PRISHTINA CLUB OF KARATE AND JUDOS 

FAN 

2300 

37.  PRISHTINA SHOOTING CLUB POLICI 2379 

38.  PRISHTINA KOSOVO YOUTH ORCHESTRA 2000 

39.  PRISHTINA KOSOVO ARCHITECTURE 

FOUNDATIO 

3000 

40.  PRISHTINA KPP KOSOVO 5325 

41.  PRISHTINA KPP SCHOOL PRISTINA 2496 

42.  PRISHTINA SC ZENEL HAJDINI 4900 

43.  PRISHTINA KSHD SHEFKET ISMAJLI 4413 

44.  PRISHTINA KTG DIELLIX 4100 

45.  PRISHTINA KV PRISHTINA 5930 

46.  PRISHTINA KV PRISHTINA F 10000 

47.  PRISHTINA KV PRISHTINA VOLLEY M 10000 

48.  PRISHTINA FLOWER SHOP DITA 1500 

49.  PRISHTINA MINATORI I RI 1500 

50.  PRISHTINA MULTIETHNIC CULTUR OF 

KOS/MCK 

2000 

51.  PRISHTINA MUTE FONDATION 3000 
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52.  PRISHTINA NGO ODA 7000 

53.  PRISHTINA NGO YOUTH POWER 2000 

54.  PRISHTINA NVO UDBK 1500 

55.  PRISHTINA NGO MINIGOLF CLUB FIRST 

BLOCK 

1040 

56.  PRISHTINA NGO KARATE CLUB PERPARIMI 10170 

57.  PRISHTINA NGO NGJYRAT 26960 

58.  PRISHTINA NGO SHTEPIA MAGJIKE 24654 

59.  PRISHTINA NGO YOUTH ECOLOGICIAL AND 

SECURITY ZONE 

3411 

60.  PRISHTINA OPEN DATA KOSOVO 2800 

61.  PRISHTINA PLOT 2630 

62.  PRISHTINA PRIFILMFEST 10000 

63.  PRISHTINA PRO PLUS 4250 

64.  PRISHTINA QAM DAM 10000 

65.  PRISHTINA KOSO CENT FOR 

INTERNATIONAL UNION 

1500 

66.  PRISHTINA MULTIMEDIA CENTRE CCTD 3100 

67.  PRISHTINA QHPSM 4020 

68.  PRISHTINA QKBN KCIC 1500 

69.  PRISHTINA QKF PRISHTINE E PIONEREVE 12000 

70.  PRISHTINA QKMR 10000 

71.  PRISHTINA REDO DESIGN CONFERENCE 6000 

72.  PRISHTINA SHKA BAJRAM CURRI 2500 

73.  PRISHTINA SHKA QAMILI I VOGEL 1000 

74.  PRISHTINA SHOQ E PERS ME PARAL TE FEM 

HA  

170 

75.  PRISHTINA SHOQ E PESHK SPORT TE KOS  1200 

76.  PRISHTINA SHOQERIA BJESHK. PRISHTINA 1  2336 
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77.  PRISHTINA SOUND OF KOSOVA 2535 

78.  PRISHTINA STATION CCA 2000 

79.  PRISHTINA SYTHI SHKAS 6000 

80.  PRISHTINA TANA PRODUCTION 12640 

81.  PRISHTINA NGO VITA JETA 1000 

1.  PRIZREN AAKV EMIN DURAKU 1500 

2.  PRIZREN ALTERNATIF DE 1000 

3.  PRIZREN AMERICAN CHAMBER OF 

COMMERCE 

2820 

4.  PRIZREN ASSOCIATION OF KOSO 

MUNICIPALITIES 

17778 

5.  PRIZREN BOSNJACKO OMLADINSKI KLUB 5500 

6.  PRIZREN CARITAS SWITZERLAND 13592 

7.  PRIZREN DOKUFEST 22500 

8.  PRIZREN NGO DURMISH ASLANO 4000 

9.  PRIZREN ISDY 3000 

10.  PRIZREN KISA DEVRE TIYATRO 

TOPLULUGU 

3000 

11.  PRIZREN KL.SP.MEGASPORT 4500 

12.  PRIZREN CYCLING CLUB PRIZRENI 2000 

13.  PRIZREN BOXING CLUB PRIZRENI 3500 

14.  PRIZREN HANDBALL CLUB PRIZREN 1000 

15.  PRIZREN WRESTLING CLUB PRIZRENI 

PRIZE 

4000 

16.  PRIZREN PING PONG VETERANS CLUB 2000 

17.  PRIZREN KARATE CLUB PRIZRENI 2000 

18.  PRIZREN KOSOVO CATHOLIK CHURCH 

CARITA 

10813 

19.  PRIZREN KULTURNO UMETNICKO 

DRUSTVO SAR 

3000 
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20.  PRIZREN MALESORI SHKA 5000 

21.  PRIZREN MUHARREM DHE XHEVAT QENA 

SHKA 

2000 

22.  PRIZREN NGO 5000 

23.  PRIZREN NGO KK K-DANT DRINI 2500 

24.  PRIZREN NGO SKENDERAJLIVE 468 

25.  PRIZREN NGO USUF ULUSLAR A 

SANAT.FEST 

4000 

26.  PRIZREN OLDTIMER CLUB PRIZRENI 5000 

27.  PRIZREN ORGAN.HUMANIT.CERREBRALIS 2000 

28.  PRIZREN ORGANIZATIONS FOR CHILDREN 

WITHOUT PARENTAL CARE 

2000 

29.  PRIZREN FOR SOUND MIND 2000 

30.  PRIZREN GLOBAL HEALTH CENTRE 3200 

31.  PRIZREN WOMEN AND CHILDREN 

HOUSING CENTRE 

14950 

32.  PRIZREN SAHOVSKI KLUB ZUPA 2000 

33.  PRIZREN SHAM AK PRIZRENI DG 6500 

34.  PRIZREN SHB HAXHI BEDA 5500 

35.  PRIZREN SHB SHARRI PRIZREN 4000 

36.  PRIZREN SHOQ PESHK PZ 1000 

37.  PRIZREN ASSOCIATION OF TURKISH 

WRITERS IN KOSOVO 

1000 

38.  PRIZREN HUMANITARIAN ASSOCIATION 

HADER 

9500 

1.  RAHOVEC ASSOCIATION OF KOSO 

MUNICIPALITIES 

8431 

2.  RAHOVEC SOUTH AZHR 21000 

3.  RAHOVEC FEKT 2000 

4.  RAHOVEC HAREJA SHPG 2250 

5.  RAHOVEC INITIATIVE FOR THE 

DEVELOPMENT OF BU 

2400 
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6.  RAHOVEC INSTITUTE FOR BUILDING CAPAC 1500 

7.  RAHOVEC KF RAHOVECI 12000 

8.  RAHOVEC KF RAHOVER 800 

9.  RAHOVEC BASKETBALL CLUB RAHOVECI 22000 

10.  RAHOVEC KSH RAHOVEC 1800 

11.  RAHOVEC SH K A RAHOVECI 1000 

12.  RAHOVEC SH.K A ANADRINI 1500 

13.  RAHOVEC SHL KOSOVO 3500 

1.  RANILLUG AMERICAN CHAMBER OF 

COMMERCE 

2450 

2.  RANILLUG ASSOCIATION OF KOSO 

MUNICIPALITIES 

387 

3.  RANILLUG COMUNICATION FOR SOCIAL 

DEVELO 

136650 

1.  SHTERPCE BSC STRPCE 70000 

2.  SHTERPCE CARITAS SWITZERLAND 16332 

3.  SHTERPCE HELVETAS SWISS 

INTERCOOPERATION 

4301 

4.  SHTERPCE PRIMO LA TOLLERANZA 100000 

5.  SHTERPCE UDRUZENJE 

PROIZ.JAGODASTOG VOC 

50,000 

1.  SHTIME AMERICAN CHAMBER OF 

COMMERCE 

2445 

2.  SHTIME ASSOCIATION OF KOSO 

MUNICIPALITIES 

2732 

3.  SHTIME AZHR CENTRE 4000 

4.  SHTIME INITIATIVE FOR THE 

DEVELOPMENT OF BU 

9360 

5.  SHTIME IOM 4280 

6.  SHTIME KF BLINDONA SHTIME 1000 

7.  SHTIME KOSOVO RED CROSS 500 

8.  SHTIME NATURE GLV 4880 
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9.  SHTIME OPIP ADDITIONS 2000 

10.  SHTIME OVL TE UÇK SE 3500 

11.  SHTIME CENTER FOR PROTECTION OF 

WOMEN AND CHILDREN. MY 

HOME 

500 

12.  SHTIME SHBPK (ASSOCIATION OF 

FORMER PRISONERS) 

500 

13.  SHTIME SHFD OF KLA 4500 

14.  SHTIME WAR INVALID ASSOCIATION 3500 

15.  SHTIME SOS CHILDREN'S VILLAGES IN 

KOSOVO 

960 

1.  SKENDERAJ DRENICA ENSEMBLE 

SKENDERAJ 

7958 

2.  SKENDERAJ ASSOCIATION OF KOSO 

MUNICIPALITIES 

5086 

3.  SKENDERAJ CARITAS SWITZERLAND 10022 

4.  SKENDERAJ GLV PERSPECTIVE 2206 

5.  SKENDERAJ HELP HILFE ZUR SELBSTHLIFE 

EV 

12000 

6.  SKENDERAJ INITIATIVE FOR THE 

DEVELOPMENT OF BU 

10920 

7.  SKENDERAJ ISLAMIC RELIEF 26150 

8.  SKENDERAJ FOOTBALL CLUB DRENICA 79500 

9.  SKENDERAJ KOSOVO CATHOLIK CHURCH 

CARITA 

57956 

10.  SKENDERAJ KSHSH PRRONI I KEQ 500 

11.  SKENDERAJ KV DRENICA 2200 

12.  SKENDERAJ OPFAKKOS 500 

13.  SKENDERAJ CENTER FOR PROTECTION OF 

WOMEN RABA VOCA 

2567 

14.  SKENDERAJ SHILIUÇK SE 5000 

15.  SKENDERAJ CHARITY ASSOCIATIONS 

JETIMAT E BAL 

25000 

16.  SKENDERAJ INDEPENDENT TRADE UNION 

ADMIN SKENDE 

540 
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17.  SKENDERAJ VERI AZHR 6000 

1.  SUHAREKA ASSOCIATION OF KOSO 

MUNICIPALITIES 

5972 

2.  SUHAREKA SOUTH AZHR 21800 

3.  SUHAREKA CDI 22545 

4.  SUHAREKA LOCAL DEVELOPMENT FUND 6300 

5.  SUHAREKA AMATEUR GROUP TIE 1500 

6.  SUHAREKA IVB 500 

7.  SUHAREKA JEHONA SHKA 800 

8.  SUHAREKA K SH LUZHNICA 2000 

9.  SUHAREKA KF DARDANIA 1500 

10.  SUHAREKA WRESTLING CLUB HIDROTERM 

SUHA 

2000 

11.  SUHAREKA KARATE CLUB ÇELIKU 1500 

12.  SUHAREKA KOSOVAR CATHOLIK CHURCH 

CARITA 

24997 

13.  SUHAREKA KV THERANDE HIDROTERM 9000 

14.  SUHAREKA LIDHJA E PEDAGOGEVE TE K.F. 500 

15.  SUHAREKA NGO SHKA DARDANET 1400 

16.  SUHAREKA OVL OF UÇK 500 

17.  SUHAREKA WOMEN AND CHILDREN 

HOUSING CENTRE 

2200 

18.  SUHAREKA QR FELLBAH HOUSE 1500 

19.  SUHAREKA H FOR ART AND CULTURE 

EGJIKA 

1500 

20.  SUHAREKA SHFD OF KLA 990 

21.  SUHAREKA ASSOCIATION OF THE DEAF 1360 

22.  SUHAREKA THERANDA KA SUHAREKE 1750 

23.  SUHAREKA CHESS CLUB THERANDA 1000 
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24.  SUHAREKA YLLI KB 18000 

1.  VITI ASSOCIATION OF KOSO 

MUNICIPALITIES 

4699 

2.  VITI CARITAS SWITZERLAND 10891 

3.  VITI CHWB KOSOVO-SIDA 14500 

4.  VITI GLV VITIA 10000 

5.  VITI IKC 52125 

6.  VITI INITIATIVE FOR THE 

DEVELOPMENT OF BU 

3120 

7.  VITI KB ISLAME IN VITI 39310 

8.  VITI KEMAJL AZIZI SHKA 400 

9.  VITI KF VITIA FUTSALL 200 

10.  VITI KOSOVO OLYMPIC COMMITTEE 1600 

11.  VITI LIRIA ASS PROT RI WOMEN AND 

CH 

490 

12.  VITI ARTISTS ASSOCIATION SHAFGS 490 

13.  VITI THE ASSOCIATION OF FORMER 

PRISONERS PO 

800 

1.  VUSHTRRI AMERICAN CHAMBER OF 

COMMERCE 

5230 

2.  VUSHTRRI ASSOCIATION OF KOSO 

MUNICIPALITIES 

6987 

3.  VUSHTRRI CARITAS SWITZERLAND 9601 

4.  VUSHTRRI HANDIKOS VUSHTRRI 12000 

5.  VUSHTRRI HAREJA OR VUSHTRRI 2000 

6.  VUSHTRRI INITIATIVE FOR THE 

DEVELOPMENT OF BU 

35160 

7.  VUSHTRRI ISLAMIC RELIEF 203224 

8.  VUSHTRRI KBI VUSHTRRI OF BASHKESIA 

ISLAME 

106440 

9.  VUSHTRRI KH KOSOVA VUSHTRRI 7000 

10.  VUSHTRRI KH SAMADREXHA WOMEN'S 

TEAM 

5500 
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11.  VUSHTRRI KH SAMADREXHA LUMKUQ 4000 

12.  VUSHTRRI BOXING CLUB VUSHTRRIA 

VUSHT 

700 

13.  VUSHTRRI BIG FOOTBALL CLUB EL 

CLASICO-MESH.VUSHTRR 

600 

14.  VUSHTRRI PINGPING CLUB VUSHTRRIA 1200 

15.  VUSHTRRI KP HASAN PRISHTINA 1300 

16.  VUSHTRRI KOSOVO RED CROSS 1250 

17.  VUSHTRRI LEVIZJA KOHA 1800 

18.  VUSHTRRI THE MARTYRS OF FREEDOM 2961 

19.  VUSHTRRI NGO ACCESS 1500 

20.  VUSHTRRI NGO FODEM 8500 

21.  VUSHTRRI NGO STAND OUT 1200 

22.  VUSHTRRI OVL OF UÇK 3000 

23.  VUSHTRRI CENTER FOR PROTECTION OF 

WOMEN RABA VOCA 

3209 

24.  VUSHTRRI ROMANO ANGLUNIPE 350 

25.  VUSHTRRI SHIL OF KLA 3000 

26.  VUSHTRRI ASSOCIATIONS OF THE 

MARTYRS` FAMILIES OF THE KLA 

2500 

27.  VUSHTRRI ASSOCIATION DRITA JONE 900 

28.  VUSHTRRI ASSOCIATION OF FORMER 

PRISONERS 

1700 

29.  VUSHTRRI ASSOCIATION OF THE DEAF 

VUSHTRRI 

600 

30.  VUSHTRRI SHPSV FISHERIES ASSOCIATION 800 

31.  VUSHTRRI SOS CHILDREN'S VILLAGES IN 

KOSOVO 

195 

32.  VUSHTRRI NORTH AZHR 7000 
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6.3 LIST OF BENEFICIARY NGOs FROM PUBLIC FINANCIAL SUPPORT AMONG 

AGENCIES AND OTHER BUDGETARY ORGANIZATIONS FOR 2020 

 

No.  BUDGET ORGANIZATION / 

FINANCIAL SUPPORT PROVIDER 

NAME OF THE 

BENEFICIARY OF 

FINANCIAL SUPPORT 

AMOUNT OF 

FINANCIAL 

SUPPORT 

1.  THE ASSEMBLY OF THE REPUBLIC OF 

KOSOVO 

KBK TREPÇA 3000 

2.  THE ASSEMBLY OF THE REPUBLIC OF 

KOSOVO 

KRCT NGO 2000 

3.  THE ASSEMBLY OF THE REPUBLIC OF 

KOSOVO 

MEDICA KOSOVO 2000 

4.  THE ASSEMBLY OF THE REPUBLIC OF 

KOSOVO 

ORGANIZATION OF 

PERSONS WITH 

DISABILITIES HANDIKOS 

4900 

1 KOSOVO JUDICIAL COUNCIL AUK 11535 

1 KOSOVO PROSECUTORIAL COUNCIL AUK 6996 

2 KOSOVO PROSECUTORIAL COUNCIL SHFKV VENERA E FEMRES 

K 

250 

3 KOSOVO PROSECUTORIAL COUNCIL SOS CHILDREN'S VILLAGES 

IN KOSOVO 

80 

1 CONSTITUTIONAL COURT ASSOCIATION OF KOSOVO 

ELECTRONIC LIBRARIES 

200 

1 NATIONAL AUDIT OFFICE INSTITUTE KAF 935 

2 NATIONAL AUDIT OFFICE SHKÇAK SCAAK 11605 

1 KOSOVO PRIVATIZATION AGENCY KOSOVO MEDIA INSTITUTE 3450 

2 KOSOVO PRIVATIZATION AGENCY INTERNEWS KOSOVO 1500 

3 KOSOVO PRIVATIZATION AGENCY KOSOVO CHAMBER OF 

COMMERCE 

100 

1 AGENCY FOR THE MANAGEMENT OF 

MEMORIAL COMPLEXES 

UNION OF WRITERS AND 

KRIT 

1000 

1 ACADEMY OF JUSTICE ASSOCIATION OF KOSOVO 

ELECTRONIC LIBRARIES 

200 

1 HOSPITAL AND UNIVERSITY CLINICAL 

SERVICE OF KOSOVA 

KBI PEJE IO BASHKESIA 

ISLAME 

4890 

1 INDEPENDENT COMMITTEE ON MINES 

AND MINERALS 

INSTITUTE KAF 727 

2 INDEPENDENT COMMITTEE ON MINES 

AND MINERALS 

SHKÇAK SCAAK 240 

1 CENTRAL ELECTION COMMISSION INTERN. ASSOCIATION OF 

THE BLIND PEJA 

93 

1 PUBLIC PROCUREMENT 

REGULATORY COMMISSION 

JV INFODOM KOMTEL 

PROJEKT ENGI 

158829 
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6.4 LIST OF ALLOCATION METHODS ACCORDING TO COLUMN 3A IN THE 

TABLES IN ANNEX 6.5 

 

ALLOCATION OF FUNDS FROM PUBLIC RESOURCES 

(Column 3a) 

Code to be entered in 

column 3a 

PUBLIC CALL – for the financing of projects and programs of non-

governmental organizations through a public call 
a 

DIRECT SUPPORT - for activities that are due to unforeseen events  b 

DIRECT SUPPORT - for activities for which an NGO has exclusive 

competencies or operational capacities and can be financed through the 

provision of financial support 

c 

SPECIAL LAW - (E.g. in sports, culture or similar fields) for the 

realization of public needs defined by special law 
d 

SPECIAL LAW - for the implementation of public authority based on a 

special law  
e 

SOCIAL SERVICES - for the provision of social services f 

EU funds - for co-financing of mandatory funding for the 

implementation of programs and projects approved by European Union 

funds and foreign public sources 

g 

Institutional Support - Support for NGO development h 

EMPLOYMENT - for employment programs or projects  i 

DECISION - once for unplanned activities, appointed by decision of the 

institution’s leaders, without a public call 
j 

PUBLIC ENTERPRISES - donations of public enterprises through a 

public call 
k 

Non-financial support allocated through a public call or a non-financial 

public invitation 
m 

Non-financial support allocated by decision of the institution’s head n 

OTHER – support allocated in any other manner not provided by the 

Regulation 
o 
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6.5 REPORTS RECEIVED FROM MINISTRIES AND MUNICIPALITIES WITH 

INFORMATION ON REQUEST 

 

 



OBRAZAC Detaljno izvješće o dodijeljenim sredstvima iz javnih izvora projektima i programima organizacija civilnoga društva u 2015. godini

Formulari 20

NR. 
RENDOR

INFORMACION MBI 
MBËSHTETJEN 

FINANCIARE PUBLIKE PËR 
OJQ-TË

TË DHËNA MBI 
PËRFITUESIN/SHFRYTËZUESIN E 

BURIMEVE PUBLIKE
INFORMACION RRETH PROGRAMIT 

APO PROJEKTIT

OFRUESI I MBËSHTETJES 
FINANCIARE PUBLIKE

( Në çdo rresht kopjoni 
emrin e plotë të institucionit 

tuaj )

Alokimi i mjeteve nga 
burimet publike

kodi sipas listës
( Shkruani kodin sipas 

tabelës MA )

EMRI (emërtimi) I THIRRJES PUBLIKE 
(KONKURSIT)

EMRI I OJQ-SË PËRFITUESE TË 
FONDEVE PUBLIKE

NUMRI I REGJISTRIMIT 
TË OJQ-SË (sipas 

certifikatës së lëshkuar 
nga MAP)

Adresa e OJQ-së (Vendi, Ruga, 
Numri ) Emri i personit të autorizuar për 

të përfaqësuar OJQ-në

EMRI I PROJEKTIT DHE / OSE 
PROGRAMIT APO AKTIVITETEVE 

TË FINANCUARA 

STATUSI I ORGANIZATËS NË 
ZBATIMIN E PROJEKTIT

1 = koordinator
2 = një partner

SHUMA E DHËNË (EURO)

KOHËZGJATJA E MBËSHTETJES

1 = deri në 12 muaj
2 = më shumë se 12 muaj

STATUSI I ZBATIMIT TË PROJEKTIT 
OSE PROGRAMIT

1 = zbatohet në përputhje me 
kontratën

0 = ndërpritet para skadimit të 
kontratës

2 = zgjatet pas periudhës së 
kontratës fillestare

3 = është duke u zbatuar ( në 
program shumë-vjeçare )

FUSHA E PËRGJITHSHME E 
FINANCIMIT

Lista 1
( Shkruani fushat kodi: 1-17 )

FUSHAT SPECIFIKE TË 
FINANCIMIT

Lista 1A
( Shkruani kodin e fushës 

specifike )

KLIENTËT E 
DREJTPËRDREJTË (grupi i 

targetuar/ përfituesit)
 

Lista 2
( Shkruani kodin e

grupit)

KLIENTËT (PERFITUESIT) 
INDIREKT 

Lista 2
( Shkruani kodin e

grupit)

AKTIVITETET, SHERBIMET kryesore 
te realizuara ne kuader te projektit 

ose programit

Lista 3
( Shkruani kodin e

grupit)

AKTIVITETET, SHERBIMET 
tjera (shtesë të realizuara në 

kuadër të projektit ose 
programit

Lista 3
( Shkruani kodin e

aktivitetit)

PËRFAQËSIMI TERRITORIAL

projekti ose programi në 
komunen/regjionin e caktuar ose në të 

gjithë Kosovën 
Lista 4

( Shkruani kodin)

PËRMBLEDHJE E SHKURTËR E PROJEKTIT OSE 
PROGRAMIT

( Max . 50 fjalë )

ÇËSHTJET HORIYONTALE
Nëse zbatimi i projektit ose programit merr në 
konsideratë çështjet horizontale ( të barazisë 

gjinore, mbrojtjes së mjedisit, të përfshirjes së 
grupeve të margjinalizuara, bashkëpunimi ndër-

sektorial ), ju lutem specifikoni

( Nëse është e aplikueshme )

PËRFSHIRJA
E VULLNETARËVE

A janë të përfshirë në zbatimin e 
projektit edhe vullnetarë?

( Nëse po, vendosni numrin e 
vullnetarëve të përfshirë (nga 1 

deri më xx );
Nëse jo, - vendos numrin (0)

NUMRI I PERSONAVE
të cilët janë paguar 
nga OJQ përmes 

fondeve të një 
projekti individual të 

bashkëfinancuar     

( Nëse po, vendosni 
numrin e vullnetarëve 

të përfshirë (nga 1 
deri më xx );

NUMRI I PERSONAVE TË 
CILËT KANË MARRË 

PËRFITIME
nga kontratat e punës, e 
drejta e autorit etj. nga 
fondet e secilit projekt

( Nëse po, vendosni 
numrin e vullnetarëve të 
përfshirë (nga 1 deri më 

xx);
Nëse jo - vendos numrin

SHËNIM

( Shpjegime shtesë nëse është e 
nevojshme për rubrikat individuale, 

etj).

1 2 3a 3b 4 5 7 11 12 14 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

1 Agjencia për Barazi Gjinore a  

Ftesa Për Propozime Për Organizatat Jo Qeveritare

 OJQ Medica Kosova 5102248-30 Gjakovë Veprore Shehu

Ndergjegjësimi I komunitetit për të përkrahur 
qasjen e viktimave të dhunimit gjatë luftës në 

njohjen e statusit të tyre ligjor 1 5485 1 1 14 17 94 5 5 39

Qellimi I projektit eshte permisimi I situates shendetesore dhe 
kushtet e jeteses se grave Kosovare te traumatizuara nga 

luftame mbeshtetje te vecante grate qe kane perjetuar dhune 
seksuale gjate luftes, pavaesisht nga perkatesia e tyre etnike, 

fetare dhe orientimi seksual.

ka ne konsiderate qeshtje gjinore , brojtjes së mjedisit, të 
përfshirjes së grupeve të margjinalizuara, bashkëpunimi ndër-

sektorial 

2 Agjencia për Barazi Gjinore a

Ftesa Për Propozime Për Organizatat Jo Qeveritare

OJQ Mundësia 5100632-1 Mitrovicë Hasime Tahiri Hasani Ndal Dhunen - Mendo te Ardhmen 1 4700 1 1 14 17 23 5 5 19

Projekti ka per qellim ndergjegjesimin e opinionit kunder dhues 
ne familje, me fokus dhunes ndaj grave, si dhe fuqizimin 

ekonomik te grave viktima te dhunes ne familje, nisur nga fakri 
se gjate periudhes se karantines per shkak te virusit Covid19, 

rastet e dhunes jane rritur ne Kosove dhe jo vetem.

ka ne konsiderate qeshtje gjinore , brojtjes së mjedisit, të 
përfshirjes së grupeve të margjinalizuara, bashkëpunimi ndër-

sektorial 

3 Agjencia për Barazi Gjinore a
Ftesa Për Propozime Për Organizatat Jo Qeveritare

 OJQ Social Creativity 5117596-4 Prishtinë Elma Raifi Berisha 
Mbështetja e Grave te margjinalizuara dhe 

Komunitetit Rea NE ZONAT RURALE 1 4190 1 1 14 17 31 5 5 26

Projektii ka t ebeje ,e [ermisimin e mireqenies se cdo individi ne 
shpqeri ne menyre qe ata te mund te arrijne potencialin e tyre te 

plote

ka ne konsiderate qeshtje gjinore , brojtjes së mjedisit, të 
përfshirjes së grupeve të margjinalizuara, bashkëpunimi ndër-

sektorial 

4 Agjencia për Barazi Gjinore a

Ftesa Për Propozime Për Organizatat Jo Qeveritare

Ojq UZ Gora 5112878-8 Prishtinë Serbeze Sylejmani
Tradita Vazhdon - Promovimi I veshjeve 
tradicionale te te gjitha etnive te Kosovës 1 3200 1 1 14 17 20 5 5 26

Aspekti kulturor I nje shoqerie eshte tejet I rendesishem per 
menyren se si formohen bindjet, qendrimet dhe sjelljet dhe se si 
vleresohet e bukura dhe autentikja pergjate viteve, ndryshimeve 
te ndryshme te gjeneratave dhe stileve te jetes te cilat jane ne 

nje dinamik te vazhdueshme te ndikuara nga vlerat 
perendimore.Me kete projekt do ti realizje disa aktivitete qe nga 

pervoja jone, ndikojne pozitivish ne permisimin e pozites se 
gruas.

ka ne konsiderate qeshtje gjinore , brojtjes së mjedisit, të 
përfshirjes së grupeve të margjinalizuara, bashkëpunimi ndër-

sektorial 

1

Zyra e Kryeministrit a Promovimimi dhe mbrojtjen e të drejtave gjuhësore Communication for Social Development(CSD) 5101744-7 Cara Laza b.b.   10500 Gracanica Ivan Nikolić Shoqëria Civile, partner në promovimin e të 
drejtave gjuhësore në Kosovë

1 6,500 € 1 1 14 14 61 80 4 4 8 dhe 27 Ngritja e kapaciteteve dhe senzibilizimi I  OJQ- ve serbe lidhur 
me zbatimin dhe implementimin e Ligjit per perdorimin e 

gjuheve zyrtare. Gjithashtu qe OJQ-te serbe te kuptojne me mire
mekanizmat si dhe sfidat qe paraqiten gjate implementimit te 

ketij Ligji.  

10 8

2

Zyra e Kryeministrit a Promovimimi dhe mbrojtjen e të drejtave gjuhësore Centar za socijalne inicijative 5113966-6 Sutjeska 70 44000 Mitrovica e veriut Veljko Samardžić Shumëgjuhësia 1 6,700 € 1 1 14 14 80 80 4 4 37 On-line platforma vocup, per mesim te gjuhes shqipe dhe serbe. 
Kjo platforme ka per qellim te promovoje shumegjuhesine ne 
Kosove. Projekti ka per qellim organizimin e kvizeve online ku 
perdoruesit e faqes se internetit me specifikisht faqja zyrtare e 
vocup ne FB, perdoruesit e kane mundesine te mesojne gjuhen 

e njeri tjetrit.  

3 4

3

Zyra e Kryeministrit a Promovimimi dhe mbrojtjen e të drejtave gjuhësore Plejada 5115577-7 Grnacare b.b Prizren Hermin Memiši Promovimi dhe mbrojtja e të drejtave të gjuhës 
boshnjake në Komunën e Prizrenit

1 3,200 € 1 1 14 14 71 71 4 4 1, 27 Gjuha boshnjake ne regjionin e Prizrenit eshte gjuhe zyrtare 
krahas gjuhes shqipe, serbe dhe turke. Permes ketij projekti 

synimi eshte qe te promovohet gjuha boshnjake si dhe te ndikoi 
ne  qeverisjen  lokale respektivisht komunen  e Prizrenit ne 

respektimin e gjuhes boshnjake si ne dergimin e vendimeve, 
ftesave e te tjera ne gjuhen boshnjake.

40

4

Zyra e Kryeministrit a Promovimimi dhe mbrojtjen e të drejtave gjuhësore Bota e Rinise 5117084-9 Rruga Beteja e Kosharës Mitrovicë Delvina Hetemi Fuqizimi i rolit të qytetarit në vendimmarrje 
lokale

1 2,600 € 1 1 14 14 71, 74 71, 74 4 4 27, 19, 20, 7, 22 Projekti ka per qellim te nxise qeverisjen lokale nepermjet 
fuqizimit te rolit te qytetareve dhe te rrise njohurite e yqtetareve 

pet te drejtat e tyre te garantuara me ligjin ne fuqi.

2

5

Zyra e Kryeministrit

a

Promovimimi dhe mbrojtjen e të drejtave gjuhësore Multiethnic Culture in Kosovo 5112758-7 Rr. Gjirokastra nr.8, Fushe Kosove Ridvan Gashi Gjuha ime, Romani qhib 1 3,500 €

1 1 14 14 31, 52, 71, 70 30, 52, 71, 70 4 7, 3, 22, 27

Projekti ka per qellim senzibilizimin e gjuhes rome, e cila eshte 
gjuhe ne perdorimin zyrtar ne Komunen e Gracanices si dhe 

senzibilizim e situates te gjuhes rome ne komunen e Prizrenit, 
shiqimi i mundesive  per ta njohur gjuhe rome si gjuhe ne 
perdorim zyrtar ne komunen e Prizrenit. Projekti ne fjale 
permban dy video dokumentar, nje video per komunen e 

Gracanices dhe video tjeter per komunen e Prizrenit. Gjithashtu 
permes ketyre dokumentareve do te  analizohet gjendja e gjuhes
rome ne Kosove si dhe te shikohen mekanizmat per provomovin 

e e gjuhes rome. 

5 1

6

Zyra e Kryeministrit

a

Promovimimi dhe mbrojtjen e të drejtave gjuhësore Llogaritari - HRK-DNK 5114475-9

/ 

Ilirdon Rexhepi Vendi Ynë 2 2,500 € 1 1 14 14 70 70 4 4 13 Projekti ka per qellim senzibilizimin e stafit neper Insitucionet e 
komunes se Gjakoves, Klines dhe Pejes, lidhur me pandemine 

dhe mbrojtjen kunder virusit. 

10

7

Zyra e Kryeministrit a Promovimimi dhe mbrojtjen e të drejtave gjuhësore OZON 5102155-0 Recane bb. Seid Abazi Roli i gjuhës në ruajtjen e identitetit 1 2,500 € 1 1 14 14 34, 52, 53, 67, 70 34, 52, 53, 67, 70 4 4 27 Projekti ka per qellim senzibilizim e te drejtave gjuhesore 
boshnjake ne rajonin e Prizrenit dhe Zhupes. Permes 

senzibilizimit te Komunes per perdorimin e drejte te gjuhet 
boshnjake synohet qe te ngritet vetedija edhe per vetedijesimin e

popullates ne perdorimin e kesaj gjuhe. Te zbatohet Ligji per 
perdorimin e gjuheve zyrtare si dhe i gjithe dokumentacioni qe 

prodhohet ne komunen e Prizrenit te jete edhe ne gjuhen 
boshnjake. Gjithashtu te permiresohet gjendja me emertimin e 

rrugeve sidomos ne komunen e Zhupes, meqe emertimet e 
rrugeve ne kete pjese te rajonit te Prizrenit jane vetem ne gjuhen

shqipe.  

4

8

Zyra e Kryeministrit a Promovimimi dhe mbrojtjen e të drejtave gjuhësore Roma Veristas 5116705-8 Rustem Statovci 41 Avni Mustafa Ka Vacara Romane – A do të flasim në gjuhën 
rome

1 2,500 € 1 1 14 14 70, 71 70, 71 4 4 7, 22 Qellimi i projektit eshte qe te rritet besimi dhe nderveprimi ne 
mes komuniteteve si dhe te rrise komunikimin ne mes 

komuniteteve joshumice ne nivelin lokal dhe qeverisjes lokale.
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1
Ministria e Punes dhe Mirëqenies 

Sociale a

Mbështetje financiare publike për projektet e OJQ-ve / 
strehimoreve të licencuara nga MPMS-ja në fushën e 

shërbimeve sociale dhe familjare. Shpresa dhe Shtëpitë e Fëmijëve-Kosovë 5101688-2
Rexhep Shema, Nr.15-Prishtinë 10000, 

Kosovë vqitaku@yahoo.com
Ofrim I shërbimeve rezidenciale  për fëmijët në 

nevojë për mbrojtje sociale 1 55000 1 1 13 13 9,15 4 4 37

Ofrimi i shërbimeve sociale rezidenciale për fëmijët në nevojë 
për mbrojtje (djem dhe vajza të moshave 3-18 vjeq). Kategoritë 

të cilat strehohen në SDSF janë: fëmijë pa përkujdesje 
prindërore dhe familjare, fëmijë viktima të dhunës në familje, 
fëmijë viktima të abuzimit dhe keqtrajtimit, fëmijë viktima të 

trafikimit (me nivel të ulët të rrezikut). 0 9 0

2
Ministria e Punes dhe Mirëqenies 

Sociale a

Mbështetje financiare publike për projektet e OJQ-ve të 
licencuara nga MPMS-ja në fushën e shërbimeve sociale dhe 

familjare.
Qendra për Mbrojtjen e Grave dhe Fëmijëve 

“Shtëpia Ime” - Ferizaj 5115808-3 Uran Tinova Sevdije Kasumi- Bunjaku
 Strehimi dhe kujdesi per gra, vajza dhe femije 

viktima te te gjitha formave te dhunes 1 50000 1 1 13 13 90,96 90,96 4 4 2

Qëllimi kryesor i projektit ishte të ofrojmë shërbime 
gjithëpërfshirëse dhe efikase për reagim të shpejtë ndaj rasteve 
të dhunës në familje, si dhe bashkëpunim ndër-institucional të 

përgjegjshëm mes akterëve në nivel qendror e lokal, për 
mbrojtjen dhe menaxhimin e  rasteve viktima te dhunes ne 

familje.Strehimorja “Shtepia Ime” ka ofruar strehim, shërbime 
kualitative dhe kujdes cilësor grave dhe fëmijëve viktima të 

dhunës në familje me qëllim të mbrojtjes dhe të trajtimit të tyre 
drejtë  riintegrimit.

Te barazise gjinore dhe perfshirje te grupeve te margjinalizuara 0 6 0

3
Ministria e Punes dhe Mirëqenies 

Sociale a

Mbështetje financiare publike për projektet e OJQ-ve të 
licencuara nga MPMS-ja në fushën e shërbimeve sociale dhe 

familjare. OJQ  “Shtepia e Sigurt “ 5101294-1 Rr.Gjergj Fishta p.n-Gjakove Erblina Dinarama 

 “Mbeshtetja dhe ofrimi i shërbimeve sociale 
per  viktimat e dhunes në familje dhe viktimave 

ne baze ginore drejt riintegrimit te tyre” 1 50000 1 1 13 13 23 71 4 4 37

Ofrimi i shërbimeve cilësore per VDHF dhe VBGJ, mbrojtja, 
siguria fizike, strehimi, akomodimi, mbështetje përmes 

këshillimeve psiko-sociale, vetëdijesimi i tyre mbi te drejtat dhe 
mekanizmat ligjor, ngritja e kapaciteteve te tyre për përmirësimin
e perspektives  se tyre nëpërmjet programeve te punësimit dhe 

riinitegrimit drejt një jetë te pavarur dhe pa dhune.

Ne bashkëpunim me institucionet arsimore, QAP, Entin për 
punësim, bizneset private, shoqatat e grave të kyçura direkt në 
çështjen e gruas, institucionet shendetësore dhe ligjore, ngritet 
edukimi dhe mireqenia e perfitueseve te strehuara te cilat vijn 

nga komunat tjera 2 9 0

4
Ministria e Punes dhe Mirëqenies 

Sociale a

Mbështetje financiare publike për projektet e OJQ-ve të 
licencuara nga MPMS-ja në fushën e shërbimeve sociale dhe 

familjare.
Qendra për Mbrojtjen dhe Rehabilitimin e Grave 

dhe Fëmijëve- Strehimorja “Liria” 5100097-8 Rr.28 Nëntori p.n60000 Gjilan Nazife Jonuzi 
Strehim i Sigurtë  për Gratë dhe Fëmijët 

Viktima të Dhunës në Familje 1 50000 1 1 13 13 90,96 90,96 4 4 38

 Qëllimi kryesor i projektit ishte të ofrojmë shërbime 
gjithëpërfshirëse dhe efikase për reagim të shpejtë ndaj rasteve 
të dhunës në familje, si dhe bashkëpunim ndër-institucional të 

përgjegjshëm mes akterëve në nivel qendror e lokal, për 
mbrojtjen dhe menaxhimin e  rasteve viktima te dhunes ne 

familje.Strehimorja “Liria” ka ofruar strehim, shërbime kualitative 
dhe kujdes cilësor grave dhe fëmijëve viktima të dhunës në 
familje me qëllim të rehabilitimit dhe të trajtimit të tyre drejtë  

riintegrimit. 0 8 0

5
Ministria e Punes dhe Mirëqenies 

Sociale a

Mbështetje financiare publike për projektet e OJQ-ve të 
licencuara nga MPMS-ja në fushën e shërbimeve sociale dhe 

familjare.
Qendra për Strehimin e Grave dhe Fëmijëve – 

Prizren / QSGF-P 5110955-4 Prizren rr. Marin Barleti nr.4/20000 Jubilea Kabashi
Ofrimi I shërbimeve strehuese për viktimat e 
dhunës në familje në kuadër të strehimores 1 50000 1 1 13 13 23 71 4 4 43

Strehimi,rehabilitimi dhe trajtimi psikosocial i viktimave te 
dhunës ne familje në Prizren dhe Regjion.Qendra e strehimit e 

themeluar ne 2002 vazhdon ti perkrahë të gjitha gratë dhe vajzat 
të cilat jane viktima të dhunës duke  u ofruar shërbime sociale të 

gjitha atyre të cilat janë detyruar të largohen nga shtëpia dhe 
kanë nevojë për një strehim të sigurtë. 13 6

6
Ministria e Punes dhe Mirëqenies 

Sociale a

Mbështetje financiare publike për projektet e OJQ-ve të 
licencuara nga MPMS-ja në fushën e shërbimeve sociale dhe 

familjare.

Qendra për Mbrojtjen e Viktimave dhe 
Parandalimin e Trafikimit të Qenieve Njerëzore – 

Qendra MVPT 5200104-8
Rr. Pashko Vasa 11 A, Pejton, Prishtinë, 

10000, Kosovë Teuta Abrashi

Strehim dhe  Rehabilitim për Viktima të 
Trafikimit dhe Viktima Potenciale të Trafikimit, 

fëmijë dhe të rritur 1 50000 1 1 13 13 92 63 4 4 37

Fuqizimin socioekonomik dhe parandalimin e 
trafikimit/ritrafikimit tëVT/VPT. Qendra MVPT  ka ofruar program 

rehabilitimi/reintegrimi afatgjatë për VT/VPT të referuara në 
Qendrën e Rehabilitimit/Strehimore, përmes stafit të kualifikuar 

dhe licencuar, empatik dhe me përvojë shumë-vjeçare në fushën
e mbrojtjes së viktimave të trafikimit

Përgjatë  implementimit të projektit promovohen qeshtjet e 
barazisë  gjinore;si grup të  drejtëpërdrejtë  përfshihen grupet e 
margjinalizuara dhe për përkrahjen e dinjitetshme me qëllim të 

arritjes së rezultateve përgjatë projektit ka bashkepunim 
ndërsektorial. 0 8 0

7
Ministria e Punes dhe Mirëqenies 

Sociale a

Mbështetje financiare publike për projektet e OJQ-ve të 
licencuara nga MPMS-ja në fushën e shërbimeve sociale dhe 

familjare. Qendra për Mbrojtjen e Grave dhe Fëmijëve QMGF 5100057-9 Imzot Nik Prela Zana Asllani
Mbrojtje, strehim dhe fuqizim për viktimat e 

dhunës në familje. 1 50000 1 1 13 13 96 71 4 4 26

Fuqizimi i grave dhe fëmijëve rreth dhunës në familje, shëndetit 
dhe mirëqenies me fokus viktimat.Vetëdijësimi i viktimave 

përmes ligjeratave dhe seancave në lidhje me të 
drejtat.Asistencë e përgjithshme sa i përket viktimave të të gjitha 
formave të dhunës(strehim, siguri, kushte higjenike, ushqim, etj 0 7 0

8
Ministria e Punes dhe Mirëqenies 

Sociale a

Mbështetje financiare publike për projektet e OJQ-ve të 
licencuara nga MPMS-ja në fushën e shërbimeve sociale dhe 

familjare. Qendra per Mireqenien e Gruas-Peje 5100717-4 rr.12 Qershor , Peje Ardita Ramizi Bala

Strehim, mbrojtje,rehabilitim dhe riintrgrim per 
gra dhe femije te mbijetuar te dhunes familjare

1 50000 1 1 13 13 23 96 4 4 24

Qëllimi kryesor i projektit ishte të ofrojë shërbime 
gjithëpërfshirëse dhe efikase për reagim të shpejtë ndaj rasteve 
të dhunës në familje, si dhe bashkëpunim ndër-institucional të 

përgjegjshëm mes akterëve në nivel Qendror e Lokal, për 
mbrojtjen dhe menaxhimin e  rasteve viktima te dhunes ne 

familje. 2 6 0

9
Ministria e Punes dhe Mirëqenies 

Sociale a

Mbështetje financiare publike për projektet e OJQ-ve të 
licencuara nga MPMS-ja në fushën e shërbimeve sociale dhe 

familjare.
Qendra Për Mbrojtjen e Gruas Dhe Femijës ,,Raba 

Voca'' 5100057-9 Rr.,,Ramdan Peci” Nr. 12 Mitrovice  Fidane Hyseni
Strehimi, rehabilitimi dhe reintegrimi i viktimave 

të dhunës ne baza gjinore 1 50000 1 1 13 13 23 71 4 4 42

QMGF ofron vend të sigurt për viktimat e dhunës familjare duke 
përfshirë ushqim, veshmbathje , higjienë etj. Përkrahje 

psikosociale, ndihmë juridike, shëndetsore, kurse të ndryshme 
dhe terapi okupuese. 2 7 0

10
Ministria e Punes dhe Mirëqenies 

Sociale a

Mbështetje financiare publike për projektet e OJQ-ve të 
licencuara nga MPMS-ja në fushën e shërbimeve sociale dhe 

familjare. Zenski Inklizivni Center ,ZEC-Novo Brd 5117628-6
selo Prekovce, bb                                Novo

Bërdo Vesna Ilije Staic Sigurna  Kuca za sigurno buduqnost 1 40000 1 1 13 13 4 4 21
Ofrim i shërbimeve të  mbrojtjes dhe strehimit të grave dhe 

fëmijeve-viktima të dhunes në familje në regjion 10 0

1 Ministria e Financave C Ndihmë direkte me vendim të Ministres së Financave Shoqata Humanitare "Hader" 5101537-1 Rr."Wiliam Voker"pa nr, Prizren Resmije Krasniqi Mbeshtetja financiare për shoqaten "Hader" 2 500 1 1 13 13 52 39, 81 1 5 27
Mbështetja financiare për shoqaten humanitare për persona me 

aftesi të kufizuar mendore "Hader" në vlere prej 500 euro. 0 0 0 0 0

2 Ministria e Financave C Ndihmë direkte me vendim të Ministres së Financave OJQ" Down Syndrome Kosova" 5111389-6 Rr. Nazmi Mustafa, Lagjia Pejton, Prishtinë Sebahate Beqiri
Mbeshtetja financiare për OJQ" Down 

Syndrome Kosova" 2 500 1 1 13 13 52 39 1 1 26
Mbështetja financiare për OJQ" Down Syndrome Kosova" në 

vlere prej 500 euro. 0 0 0 0 0

1
MINISTRIA E BUJQËSISË, 
PYLLTARISË DHE ZHVILLIMIT 
RURAL

a
PROGRAMI I ZHVILLIMIT RURAL 2018 - MASA 303 ZBATIMI I 
STRATEGJIVE ZHVILLIMORE LOKALE - QASJA LEADER - 
GLV (MBYLLJA E AVANCIT 20%)

RRZHRK 51130081 PRISHTINE MIMOZA KRASNIQI
MASA 303 ZBATIMI I STRATEGJIVE 
ZHVILLIMORE LOKALE - QASJA LEADER - 
GLV

1 975 € 1 1 xxxx xxxx 4 4 PRISHTINE

* pervetesimi I aftesive dhe nxitja e banoreve ne territorin e GLV;
* funksionalizimi i GLV te perzgjedhura dhe RrZhR  duke i 
mbeshtetur shpenzimet operative te tyre;                                      
* zbatimi i strategjive zhvillimore lokale;

/ / / / /

2
MINISTRIA E BUJQËSISË, 
PYLLTARISË DHE ZHVILLIMIT 
RURAL

a
PROGRAMI I ZHVILLIMIT RURAL 2018 - MASA 303 ZBATIMI I 
STRATEGJIVE ZHVILLIMORE LOKALE - QASJA LEADER - 
GLV

GLV LLAPUSHA 51123913 MALISHEVE MILAIM MORINA
MASA 303 ZBATIMI I STRATEGJIVE 
ZHVILLIMORE LOKALE - QASJA LEADER - 
GLV

1 2,286 € 1 1 xxxx xxxx 4 4 MALISHEVE

* pervetesimi I aftesive dhe nxitja e banoreve ne territorin e GLV;
* funksionalizimi i GLV te perzgjedhura dhe RrZhR  duke i 
mbeshtetur shpenzimet operative te tyre;                                      
* zbatimi i strategjive zhvillimore lokale - "rregullimi i ures ne 
lagjen Danaj, Malisheve";                     * zbatimi i strategjive 
zhvillimore lokale - "Promovimi i produkteve dhe pergatitja e 
broshurave"; / / / / /

3
MINISTRIA E BUJQËSISË, 
PYLLTARISË DHE ZHVILLIMIT 
RURAL

a
PROGRAMI I ZHVILLIMIT RURAL 2018 - MASA 303 ZBATIMI I 
STRATEGJIVE ZHVILLIMORE LOKALE - QASJA LEADER - 
GLV

GLV GJERAVICA 51123891 Fshati IRZNIQ, DEÇAN BAJRAM QEKU
MASA 303 ZBATIMI I STRATEGJIVE 
ZHVILLIMORE LOKALE - QASJA LEADER - 
GLV

1 1,601 € 1 1 xxxx xxxx 4 4 DEÇAN

* pervetesimi I aftesive dhe nxitja e banoreve ne territorin e GLV;
* funksionalizimi i GLV te perzgjedhura dhe RrZhR  duke i 
mbeshtetur shpenzimet operative te tyre;                                      
* zbatimi i strategjive zhvillimore lokale;

/ / / / /

4
MINISTRIA E BUJQËSISË, 
PYLLTARISË DHE ZHVILLIMIT 
RURAL

a
PROGRAMI I ZHVILLIMIT RURAL 2018 - MASA 303 ZBATIMI I 
STRATEGJIVE ZHVILLIMORE LOKALE - QASJA LEADER - 
GLV

GLV LUMBARDHI 51124880 RR .REMZI ADEMI, P.N. PRIZREN AGIM MEHMETI
MASA 303 ZBATIMI I STRATEGJIVE 
ZHVILLIMORE LOKALE - QASJA LEADER - 
GLV

1 3,926 € 1 1 xxxx xxxx 4 4 PRIZREN

* pervetesimi I aftesive dhe nxitja e banoreve ne territorin e GLV;
* funksionalizimi i GLV te perzgjedhura dhe RrZhR  duke i 
mbeshtetur shpenzimet operative te tyre;                                      
* zbatimi i strategjive zhvillimore lokale - punmi i rrethojes se 
SHFMU "Naim Frasheri" ne Vlashne, rregullimi i oborrit ne 
pllakza betoni si dhe rregullimi i oborrit me hapesira 
gjelberuese; / / / / /

5
MINISTRIA E BUJQËSISË, 
PYLLTARISË DHE ZHVILLIMIT 
RURAL

a
PROGRAMI I ZHVILLIMIT RURAL 2018 - MASA 303 ZBATIMI I 
STRATEGJIVE ZHVILLIMORE LOKALE - QASJA LEADER - 
GLV

GLV AGROLIPJANI 51124235 RR. SHQIPERIA p.n. LIPJAN NJAZI IBRAHIMI
MASA 303 ZBATIMI I STRATEGJIVE 
ZHVILLIMORE LOKALE - QASJA LEADER - 
GLV

1 3,202 € 1 1 xxxx xxxx 4 4 LIPJAN

* funksionalizimi i GLV te perzgjedhura dhe RrZhR  duke i 
mbeshtetur shpenzimet operative te tyre;                                      
* pervetesimi i aftesive dhe nxitja e banoreve ne teritoret e GLV-
ve te perzgjedhura - "Une dhe ti  jemi te barabarte"                      
* perkrahja per zbatimin e strategjive zhvillimore lokale - 
"ndertimi i ures ne fshatin Sadovine e Jerlive";                              
* perkrahja per zbatimin e strategjive zhvillimore lokale - "kendi i 
lojrave per femije ne oborrin e shkolles " Njazi Rexhepi".

/ / / / /

6
MINISTRIA E BUJQËSISË, 
PYLLTARISË DHE ZHVILLIMIT 
RURAL

a
PROGRAMI I ZHVILLIMIT RURAL 2018 - MASA 303 ZBATIMI I 
STRATEGJIVE ZHVILLIMORE LOKALE - QASJA LEADER - 
GLV

GLV VITIA 51124596 RR. 28 NENTORI, VITI FADILE DEMELEZI
MASA 303 ZBATIMI I STRATEGJIVE 
ZHVILLIMORE LOKALE - QASJA LEADER - 
GLV

1 2,015 € 1 1 xxxx xxxx 4 4 VITI

* pervetesimi I aftesive dhe nxitja e banoreve ne territorin e GLV;
* funksionalizimi i GLV te perzgjedhura dhe RrZhR  duke i 
mbeshtetur shpenzimet operative te tyre;                                      
* zbatimi i strategjive zhvillimore lokale - "ndertimi i rruges 
fushore ne fshatin Gracke e Vogel;                                                 
* zbatimi i strategjive zhvillimore lokale - "ndertimi i rrethojes se 
varrezave ne fshatin Kojske";                                      * zbatimi i 
strategjive zhvillimore lokale - "Ti ruajm vlerat tona tradicionale"

/ / / / /

7
MINISTRIA E BUJQËSISË, 
PYLLTARISË DHE ZHVILLIMIT 
RURAL

a
PROGRAMI I ZHVILLIMIT RURAL 2018 - MASA 303 ZBATIMI I 
STRATEGJIVE ZHVILLIMORE LOKALE - QASJA LEADER - 
GLV

GLV TREPÇA RURAL 51124570 RR. 28 NENTORI, MITROVICE BEDRI BAJRAMI
MASA 303 ZBATIMI I STRATEGJIVE 
ZHVILLIMORE LOKALE - QASJA LEADER - 
GLV

1 2,457 € 1 1 xxxx xxxx 4 4 MITROVICE

* pervetesimi I aftesive dhe nxitja e banoreve ne territorin e GLV;
* funksionalizimi i GLV te perzgjedhura dhe RrZhR  duke i 
mbeshtetur shpenzimet operative te tyre;                                      
* zbatimi i strategjive zhvillimore lokale;

/ / / / /

8
MINISTRIA E BUJQËSISË, 
PYLLTARISË DHE ZHVILLIMIT 
RURAL

a
PROGRAMI I ZHVILLIMIT RURAL 2018 - MASA 303 ZBATIMI I 
STRATEGJIVE ZHVILLIMORE LOKALE - QASJA LEADER - 
GLV

GLV AGROTURIZMI 51123867 / MEHDI MULAJ
MASA 303 ZBATIMI I STRATEGJIVE 
ZHVILLIMORE LOKALE - QASJA LEADER - 
GLV

1 2,788 € 1 1 xxxx xxxx 4 4 PEJE

* fuksionalizimi I GLV-ve te perzgjedhura dhe RrZhR duke I 
mbeshtetur shpenzimet operative te tyre;                                      
* rregullimi I kendit te lojrave te femijeve; organizimi I te 
qethurave te deleve;                                            * pervetesimi I 
aftesive dhe nxitja e banoreve ne territorin e GLV; / / / / /

9
MINISTRIA E BUJQËSISË, 
PYLLTARISË DHE ZHVILLIMIT 
RURAL

a
PROGRAMI I ZHVILLIMIT RURAL 2018 - MASA 303 ZBATIMI I 
STRATEGJIVE ZHVILLIMORE LOKALE - QASJA LEADER - 
GLV

GLV PERSPEKTIVA 51122429 rr. 18 Qershori, p.n. SKENDERAJ SABIT FERIZI
MASA 303 ZBATIMI I STRATEGJIVE 
ZHVILLIMORE LOKALE - QASJA LEADER - 
GLV

1 3,178 € 1 1 xxxx xxxx 4 4 SKENDERAJ

* pervetesimi I aftesive dhe nxitja e banoreve ne territorin e GLV;
* funksionalizimi i GLV te perzgjedhura dhe RrZhR  duke i 
mbeshtetur shpenzimet operative te tyre;                                      
* identifikimi me shenja per monumentet kulturore ne komunen e 
Skenderajit;                                             * ndertimi i parkut te 
lojerave per femije;                                                             * 
organizimi i panairit te mjaltit dhe prodhimeve tjera. / / / / /
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10
MINISTRIA E BUJQËSISË, 
PYLLTARISË DHE ZHVILLIMIT 
RURAL

a PROGRAMI I ZHVILLIMIT RURAL 2018 GLV BIFURKACIONI 51124600 RR. DESHMORET E KOMBIT PN, 
FERIZAJ BASHKIM MANI

MASA 303 ZBATIMI I STRATEGJIVE 
ZHVILLIMORE LOKALE - QASJA LEADER - 
GLV

1 3,488 € 1 1 xxxx xxxx 4 4 FERIZAJ

* rregullimi dhe gjelberimi i oborrit ne shkollen "Jeronim De 
Rada";                         * furnizimi dhe montimi i uleseve dhe 
shportave pergjate shtegut per ecje nga salla e sporteve "Bill 
Clinton";                                                         * organizimi I panairi
te jedhit ne KK Ferizaj;                                                              * 
pervetesimi I aftesive dhe nxitja e banoreve ne territorin e GLV;   
* funksionalizimi i GLV te perzgjedhura dhe RrZhR  duke i 
mbeshtetur shpenzimet operative te tyre. / / / / /

11
MINISTRIA E BUJQËSISË, 
PYLLTARISË DHE ZHVILLIMIT 
RURAL

a
PROGRAMI I ZHVILLIMIT RURAL 2019 - MASA 303 
PERVETËSIMI, ZBATIMI DHE PËRKRAHJA PËR ZBATIM E 
SZJHL TË GLV-ve

GLV GJERAVICA 51123891 Fshati IRZNIQ, DEÇAN BAJRAM QEKU
MASA 303 ZBATIMI I STRATEGJIVE 
ZHVILLIMORE LOKALE - QASJA LEADER - 
GLV

1 15,836 € 1 1 xxxx xxxx 4 4 DEÇAN

* pervetesimi I aftesive dhe nxitja e banoreve ne territorin e GLV;
* funksionalizimi i GLV te perzgjedhura dhe RrZhR  duke i 
mbeshtetur shpenzimet operative te tyre;                                      
* zbatimi i strategjive zhvillimore lokale;

/ / / / /

12
MINISTRIA E BUJQËSISË, 
PYLLTARISË DHE ZHVILLIMIT 
RURAL

a
PROGRAMI I ZHVILLIMIT RURAL 2019 - MASA 303 
PERVETËSIMI, ZBATIMI DHE PËRKRAHJA PËR ZBATIM E 
SZJHL TË GLV-ve

GLV NATYRA 51122402 Ndertesa e komunes, Shtime EJUP ISMAJLI
MASA 303 ZBATIMI I STRATEGJIVE 
ZHVILLIMORE LOKALE - QASJA LEADER - 
GLV

1 160 € 1 1 xxxx xxxx 4 4 SHTIME

* pervetesimi I aftesive dhe nxitja e banoreve ne territorin e GLV;
* funksionalizimi i GLV te perzgjedhura dhe RrZhR  duke i 
mbeshtetur shpenzimet operative te tyre;                                      
* zbatimi i strategjive zhvillimore lokale;

/ / / / /

13
MINISTRIA E BUJQËSISË, 
PYLLTARISË DHE ZHVILLIMIT 
RURAL

a
PROGRAMI I ZHVILLIMIT RURAL 2019 - MASA 303 
PERVETËSIMI, ZBATIMI DHE PËRKRAHJA PËR ZBATIM E 
SZJHL TË GLV-ve

GLV LUMBARDHI 51124880 RR .REMZI ADEMI, P.N. PRIZREN AGIM MEHMETI
MASA 303 ZBATIMI I STRATEGJIVE 
ZHVILLIMORE LOKALE - QASJA LEADER - 
GLV

1 19,035 € 1 1 xxxx xxxx 4 4 PRIZREN

* pervetesimi I aftesive dhe nxitja e banoreve ne territorin e GLV;
* funksionalizimi i GLV te perzgjedhura dhe RrZhR  duke i 
mbeshtetur shpenzimet operative te tyre;                                      
* zbatimi i strategjive zhvillimore lokale;

/ / / / /

14
MINISTRIA E BUJQËSISË, 
PYLLTARISË DHE ZHVILLIMIT 
RURAL

a
PROGRAMI I ZHVILLIMIT RURAL 2019 - MASA 303 
PERVETËSIMI, ZBATIMI DHE PËRKRAHJA PËR ZBATIM E 
SZJHL TË GLV-ve

GLV TREPÇA RURAL 51124570 RR. 28 NENTORI, MITROVICE BEDRI BAJRAMI
MASA 303 ZBATIMI I STRATEGJIVE 
ZHVILLIMORE LOKALE - QASJA LEADER - 
GLV

1 14,556 € 1 1 xxxx xxxx 4 4 MITROVICE

* pervetesimi I aftesive dhe nxitja e banoreve ne territorin e GLV;
* funksionalizimi i GLV te perzgjedhura dhe RrZhR  duke i 
mbeshtetur shpenzimet operative te tyre;                                      
* zbatimi i strategjive zhvillimore lokale;

/ / / / /

15
MINISTRIA E BUJQËSISË, 
PYLLTARISË DHE ZHVILLIMIT 
RURAL

a
PROGRAMI I ZHVILLIMIT RURAL 2019 - MASA 303 
PERVETËSIMI, ZBATIMI DHE PËRKRAHJA PËR ZBATIM E 
SZJHL TË GLV-ve

GLV VITIA 51124596 RR. 28 NENTORI, VITI FADILE DEMELEZI
MASA 303 ZBATIMI I STRATEGJIVE 
ZHVILLIMORE LOKALE - QASJA LEADER - 
GLV

1 15,820 € 1 1 xxxx xxxx 4 4 VITI

* funksionalizimi i GLV te perzgjedhura dhe RrZhR  duke i 
mbeshtetur shpenzimet operative te tyre;                                      
* pervetesimi i aftesive dhe nxitja e banoreve ne teritoret e GLV-
ve te perzgjedhura - "Une dhe ti  jemi te barabarte"                      
* perkrahja per zbatimin e strategjive zhvillimore lokale - 
"ndertimi i ures ne fshatin Sadovine e Jerlive";                              
* perkrahja per zbatimin e strategjive zhvillimore lokale - "kendi i 
lojrave per femije ne oborrin e shkolles " Njazi Rexhepi".

/ / / / /

16
MINISTRIA E BUJQËSISË, 
PYLLTARISË DHE ZHVILLIMIT 
RURAL

a
PROGRAMI I ZHVILLIMIT RURAL 2019 - MASA 303 
PERVETËSIMI, ZBATIMI DHE PËRKRAHJA PËR ZBATIM E 
SZJHL TË GLV-ve

GLV AGROLIPJANI 51124235 RR. SHQIPERIA p.n. LIPJAN NJAZI IBRAHIMI
MASA 303 ZBATIMI I STRATEGJIVE 
ZHVILLIMORE LOKALE - QASJA LEADER - 
GLV

1 17,407 € 1 1 xxxx xxxx 4 4 LIPJAN

* pervetesimi I aftesive dhe nxitja e banoreve ne territorin e GLV;
* funksionalizimi i GLV te perzgjedhura dhe RrZhR  duke i 
mbeshtetur shpenzimet operative te tyre;                                      
* zbatimi i strategjive zhvillimore lokale;

/ / / / /

17
MINISTRIA E BUJQËSISË, 
PYLLTARISË DHE ZHVILLIMIT 
RURAL

a
PROGRAMI I ZHVILLIMIT RURAL 2019 - MASA 303 
PERVETËSIMI, ZBATIMI DHE PËRKRAHJA PËR ZBATIM E 
SZJHL TË GLV-ve

GLV BIFURKACIONI 51124600 RR. DESHMORET E KOMBIT PN, 
FERIZAJ BASHKIM MANI

MASA 303 ZBATIMI I STRATEGJIVE 
ZHVILLIMORE LOKALE - QASJA LEADER - 
GLV

1 17,542 € 1 1 xxxx xxxx 4 4 FERIZAJ

* pervetesimi I aftesive dhe nxitja e banoreve ne territorin e GLV;
* funksionalizimi i GLV te perzgjedhura dhe RrZhR  duke i 
mbeshtetur shpenzimet operative te tyre;                                      
* zbatimi i strategjive zhvillimore lokale;

/ / / / /

18
MINISTRIA E BUJQËSISË, 
PYLLTARISË DHE ZHVILLIMIT 
RURAL

a
PROGRAMI I ZHVILLIMIT RURAL 2019 - MASA 303 
PERVETËSIMI, ZBATIMI DHE PËRKRAHJA PËR ZBATIM E 
SZJHL TË GLV-ve

GLV NATYRA 51122402 Ndertesa e komunes, Shtime EJUP ISMAJLI
MASA 303 ZBATIMI I STRATEGJIVE 
ZHVILLIMORE LOKALE - QASJA LEADER - 
GLV

1 15,808 € 1 1 xxxx xxxx 4 4 SHTIME

* pervetesimi I aftesive dhe nxitja e banoreve ne territorin e GLV;
* funksionalizimi i GLV te perzgjedhura dhe RrZhR  duke i 
mbeshtetur shpenzimet operative te tyre;                                      
* zbatimi i strategjive zhvillimore lokale;

/ / / / /

19
MINISTRIA E BUJQËSISË, 
PYLLTARISË DHE ZHVILLIMIT 
RURAL

a
PROGRAMI I ZHVILLIMIT RURAL 2019 - MASA 303 
PERVETËSIMI, ZBATIMI DHE PËRKRAHJA PËR ZBATIM E 
SZJHL TË GLV-ve

GLV AGROTURIZMI 51123867 / MEHDI MULAJ
MASA 303 ZBATIMI I STRATEGJIVE 
ZHVILLIMORE LOKALE - QASJA LEADER - 
GLV

1 19,036 € 1 1 xxxx xxxx 4 4 PEJE

* pervetesimi I aftesive dhe nxitja e banoreve ne territorin e GLV;
* funksionalizimi i GLV te perzgjedhura dhe RrZhR  duke i 
mbeshtetur shpenzimet operative te tyre;                                      
* zbatimi i strategjive zhvillimore lokale;

/ / / / /

20
MINISTRIA E BUJQËSISË, 
PYLLTARISË DHE ZHVILLIMIT 
RURAL

a
PROGRAMI I ZHVILLIMIT RURAL 2019 - MASA 303 
PERVETËSIMI, ZBATIMI DHE PËRKRAHJA PËR ZBATIM E 
SZJHL TË GLV-ve

GLV LLAPUSHA 51123913 MALISHEVE MILAIM MORINA
MASA 303 ZBATIMI I STRATEGJIVE 
ZHVILLIMORE LOKALE - QASJA LEADER - 
GLV

1 13,530 € 1 1 xxxx xxxx 4 4 MALISHEVE

* pervetesimi I aftesive dhe nxitja e banoreve ne territorin e GLV;
* funksionalizimi i GLV te perzgjedhura dhe RrZhR  duke i 
mbeshtetur shpenzimet operative te tyre;                                      
* zbatimi i strategjive zhvillimore lokale - "rregullimi i parkingut te 
varrezave ne fshatin Terpeze;                     * zbatimi i strategjive 
zhvillimore lokale - "ndertimi i ures ne fshatin Guriq - Lagjja e 
Dukojve"; / / / / /

21
MINISTRIA E BUJQËSISË, 
PYLLTARISË DHE ZHVILLIMIT 
RURAL

a
PROGRAMI I ZHVILLIMIT RURAL 2019 - MASA 303 
PERVETËSIMI, ZBATIMI DHE PËRKRAHJA PËR ZBATIM E 
SZJHL TË GLV-ve

RRZHRK 51130081 PRISHTINE MIMOZA KRASNIQI
MASA 303 ZBATIMI I STRATEGJIVE 
ZHVILLIMORE LOKALE - QASJA LEADER - 
GLV

1 10,368 € 1 1 xxxx xxxx 4 4 PRISHTINE

* pervetesimi I aftesive dhe nxitja e banoreve ne territorin e GLV;
* funksionalizimi i GLV te perzgjedhura dhe RrZhR  duke i 
mbeshtetur shpenzimet operative te tyre;                                      
* zbatimi i strategjive zhvillimore lokale;

/ / / / /

22
MINISTRIA E BUJQËSISË, 
PYLLTARISË DHE ZHVILLIMIT 
RURAL

a
PROGRAMI I ZHVILLIMIT RURAL 2019 - MASA 303 
PERVETËSIMI, ZBATIMI DHE PËRKRAHJA PËR ZBATIM E 
SZJHL TË GLV-ve

GLV PERSPEKTIVA 51122429 rr. 18 Qershori, p.n. SKENDERAJ SABIT FERIZI
MASA 303 ZBATIMI I STRATEGJIVE 
ZHVILLIMORE LOKALE - QASJA LEADER - 
GLV

1 17,429 € 1 1 xxxx xxxx 4 4 SKENDERAJ

* pervetesimi I aftesive dhe nxitja e banoreve ne territorin e GLV;
* funksionalizimi i GLV te perzgjedhura dhe RrZhR  duke i 
mbeshtetur shpenzimet operative te tyre;                                      
* zbatimi i strategjive zhvillimore lokale;

/ / / / /

23
MINISTRIA E BUJQËSISË, 
PYLLTARISË DHE ZHVILLIMIT 
RURAL

o TRAJNIM PER APLIKUESIT POTENCIAL PER TE APLIKUAR 
PER PROGRAMIN E GRANDEVE KOSOVA DEVELOPMENT CENTER 51011058 "Deshmoret e Lirise", No 135, Gjakove AVNI KASUMAJ

PROJEKTI PER BUJQESI DHE ZHVILLIM 
RURAL (PBZHR)            Trajnimi I Aplikuesve 
Potencial ne Programin e Granteve

1 184,425 € 1 1 15 15 7 7 / / KOSOVE Ne kuader te kesaj kontrate jane trajnuar fermeret dhe 
agroperpunuesit per te aplikuar ne programet e granteve / / / / /

24
MINISTRIA E BUJQËSISË, 
PYLLTARISË DHE ZHVILLIMIT 
RURAL

o TRAJNIM PER APLIKUESIT POTENCIAL PER TE APLIKUAR 
PER PROGRAMIN E GRANDEVE KOSOVA DEVELOPMENT CENTER 51011058 "Deshmoret e Lirise", No 135, Gjakove AVNI KASUMAJ

Trajnimi per te Certifikuar Kandidatet per 
Sherbime Keshillimore ne Bujqesi dhe Zhvillim 
Rural dhe Permiresimin e Efikasitetit te Stafit te 
Ekstensionit

1 186,280 € 1 1 xxxx xxxx / / KOSOVE
Ke kuader te kesaj kontrate jane trajnuar dhe certifikuar 
keshilltaret per bujqesi dhe zhvillim rural dhe per permiresimin e 
stafit te ekstensionit bujqesor

/ / / / /

25
MINISTRIA E BUJQËSISË, 
PYLLTARISË DHE ZHVILLIMIT 
RURAL

j FESTA E VJELJES SE RRUSHIT OJQ HARDHFEST 51162617 AGRON SOKOLI HARDH FEST 2019 1 18,900 € 1 1 xxxx xxxx 4 4 RAHOVEC

*Ruajtja e traditave dhe zakoneve te lidhura me vreshtarine, 
veren dhe etnologjine, promovimi dhe fiqizim I bashkepunimit 
dhe lidhjeve ne te gjithe zingjirin prodhues si dhe mundesin per 
promovim te turizmit rural ne komunen e Rahovecit

/ / / / /

26
MINISTRIA E BUJQËSISË, 
PYLLTARISË DHE ZHVILLIMIT 
RURAL

j Blerja e nxemjeve pr ngrohje OJQ QENDRA PER PROMOVIMIN E DREJTAVE 
TE GRAVE 51143582 DRENAS KADIRE TAHIRAJ Blerja e nxemjeve pr ngrohje 1 480 € 1 1 xxxx xxxx 4 4 DRENAS Blerja e nxemjeve pr ngrohje / / / / /

27
MINISTRIA E BUJQËSISË, 
PYLLTARISË DHE ZHVILLIMIT 
RURAL

o MBLEDHJA E TE DHENAVE TE TREGUT PER NEVOJA TE 
MBPZHR-DEASB

QENDRA PER KESHILLIM, SHERBIME SOCIALE 
DHE HULUMTIME 51117298 RR. FEHMI AGANI, NR. 16, PRISHTINE MBLEDHJA E TE DHENAVE TE TREGUT 

PER NEVOJA TE MBPZHR-DEASB 2,916.66

1 Komuna e Dragashit a Thirrje publike per subvencione -DKRS AVOKO 511239-0 Dragash Jeton Qengaj
Promovimi I rinise dhe turizmit ne Dragash 

permes aktivizmit rinor 1 2800 1 1 3 3.1 8 8 4 4 1

Projekti ka pasur fokus qe të promovoj Turizmin e komunës 
sonë, përmes rinisë. Këta të rinjë janë përfshir direkt në takime 
me drejtoret e drejtorateve si dhe asambleistet komunal.këta të 
rinje kanë identifikuar mundësit dhe potencialin për zhvillim të 
turiamit. Të gjithe potencialet janë paraqitur në nje ekspozit 

përmes fotografive. Po ashtu të rinjet kanë vizituar edhe vendet 
tjera turistike te Kosovës. 12 4 4

2 Komuna e Dragashit a Thirrje publike per subvencione SHKA Bresana 5100535-0 Brodesanë, Dragash Xhelal Ibrahimi
Festivali I kenges dhe valles burimore folklorike 

" Opoja Vallezon" 1 12000 1 1 2 2.1 65 65 4 4 1

Qellimi I projektit ështe organizimi I nje programi ku shoqerit e 
ndryshme nga trojekt shqipetare, do të prezentojn programin e 
tyre kulturor te valles dhe kengeve tradicionale. Nga ky festival 

do te shfaqen pjese te folklorit burimor shqipetar.festivali ka 
zgjatur tri dite ku është shpallur fituesi i keti festivali. Ne kuader 

të festivalid është mbajtur edhe nje mini-muze ku janë 
ekspozuar veshjet tradicionale, veglat të cilat janë perdorur dhe 

gjesende të tjera ku tregojnë tradita dhe zakonet e treves së 
Opojës. 40 32 12

3 Komuna e Dragashit a Thirrje publike ne fushen e sportit dhe kultures Klubi I futbollit -KF Opoja 5114465-1 Dragash Samet Gerdellaj

Perkrahja per sportistet kulmore dhe klubet 
sportive "Jeto me sportin"- Zhvillimi dhe 

avancimi I KF Opoja 1 7400 1 1 11 11 65 65 4 4 37

Projekti ka pas qellim mbeshtetjen Financiare te klubit te futbollit 
FC Opoja, e cila garon në nivel nacional nga federata e Futbollit 
të Kosovës. Objektivat e projektit janë arritur , të rinjet kanë qene

aktiv eshte promovuar sporti vendor. 10 17 2

4 Komuna e Dragashit a Thirrje publike ne fushen e sportit dhe kultures Kf Aroma 511649-3 Buzes Dragash Shkelzen Kalanderi
Perkrahja per sportistet kulmore dhe klubet 

sportive 1 2000 1 1 11 11 65 65 4 4 37

Projekti ka pasur si qëllim ngritjen dhe përgaditjen e 
grupmoshave  U11, U!3 dhe U15, në aktivitete sportive 

respektivishte Futboll të vogel. Këta të rinjë kanë marrur pjesë 
në ligen Regjionale -Prizren, ku kanë qënë mjaft të 

sukseseshem. 2 1 1

5 Komuna e Dragashit a Thirrje publike ne fushen e sportit dhe kultures Fc Dragashi Sport 5114650-6 Glloboqice Dzabir Mehmedi
Najboli promotor suzivata zajedinstava 

multikulturalnosti opshtine Dragash 1 2000 1 1 11 11 65 65 4 4 37

Projekti ka përfshi të rinjet e te dy kominiteteve Shqiptar dhe 
goran në trajnimin e tyre për futboll të vogel.  Fëmijet janë ndar 
ne disa grup mosha të ndryshme të cilet kanë pasur ushtrime 3 

here brenda javes, si dhe ne fune jave kanë marrur pjes ne ligen 
regjinalet ne Prizren, ku kanë zhvilluat ndeshjet e futbollit. 

Qellimi i këti aktiviteti ka qënë qe të dy komunitete te perfitojn 
nga ky aktivitet. 2 1 1

6 Komuna e Dragashit o
Bashkfinancim per organizimin e aktiviteteve kulturore te datave 

festive ne Komunen e Dragashit Shka Bresana 5100535-0 Brodosane Dragash

Kremtimi I datave festive ne Komunen e 
Dragashit dhe promovimi I kultures ne festivale 

kulturore 1 2050 1 1 11 11 74 74 4 4 40 6 0

7 Komuna e Dragashit o Bashkefinancim ne fushen e bujqesise Caritasi Switzerland

5300055-0 Kreshnik Basha
Perkrahja e fermereve qe merren me kultivimin 

e bimeve aromatike, bletareve dhe trajnimi I 
tyre 12334 1 1 16

Karitasi Zvicerrian se bashku me Komunen e Dragashit kanë 
mbeshtetur farmeret e komunë sonë ne ngritjen e 

plantacioaneve me fruta të Imta si dhe pasije percjellese, po 
ashtu edhe bletaret ti ndihmoj me paisje dhe koshere per blet.

8 Komuna e Dragashit c Vendim Qendra per Strehimin e Grave dhe Femijeve 06000958A JUBILEA KABASHI 
Strehimi I grave dhe femijeve pas dhunes ne 

familje 1230 1 1 7
Strehimin e viktimave te dhunes ne familje duke perfshir fjetjen 

ushqimin, veshmbathje.

9 Komuna e Dragashit n Vendim Kryqi I Kuq I Kosoves 06000278F Muhamer Rexhepi 500 1 1 14

Kryqi I kuq I Kosovës, me seli në Dragash është financuar nga 
komuna e Dragashit ne mbajtjen e Ndihmes së Pare, ku janë 

mbajtur ligjerata dhe trajnim se si te jepet ndihma e pare.

10 Komuna e Dragashit c Marrveshjes Asociacioni I Komunave te Kosoves 5101800-1 Sazan Ibrahimi Antarsimi ne AKK 3400 1 1 16

Ky program ka per qellim perfaqesimin e komunave te Kosoves 
ne institucionet vendore dhe nderkombetare. Hartimin e 

rregulloreve, udhezimeve dhe ligjeve. Organizimine trajnimeve 
per zyrtaret komunal, njoftimin me ndryshimet e ligjeve etj 

11 Komuna e Dragashit g Marrveshjes Agjensioni per Zhvillim Jug 600384945 Nderim Bytyqi Bashkwfinancimi nw projektin FRET STIC 6951 2 1 16

Qellimi I kesaj marrveshje eshte bashkefinancimi ne fondet IPA 
qe parashef ndertimin e qendrave informuese per turizem ne dy 

komuna dhe vendosjen e paisjeve ku do te paraqiten vendet 
turistike ne dy komuna.

12 Komuna e Dragashit n Vendim OVL tw UÇK 6002106 Emri Neshati 500 1 1 20

Pwrkrahja e Organizatave te dala nga lufta, shenimi I aktiviteteve
dhe ngjarjeve te luftes, organizimi I aktiviteteve memoriale per 

nder te dites se deshmoreve. 

13 Komuna e Dragashit n Vendim
Organizata e prinderve dhe femijeve me aftesi te 

kufizuara 51016386 Shaqir skeraj 500 1 1 50

Organizimin e aktiviteteve per personat me aftesi te kufizuara si 
shkuarja ne Shqiperi, organizimi I lojrave te ndryshme per 

personat me aftesi te kufizuara dhe ndihma me pako te 
ndryshme per kete kategori

14 Komuna e Dragashit n Vendim
Organizata komunale e pensionisteve dhe dhe 

invalideve te punes Dragash 
5118211-1 Dragash, Dragash, brodit pn

Hazer Ramadani 500 1 1 50
Mbulimi I shpenzimeve ne aspektin e sherbimeve publike dhe 

organizminin e aktiviteteve te shoqates 
15 Komuna e Dragashit n Vendim Fondacioni Bekim Femiu 5200256-7 FAHRI MUSLIU 1000 1 1 10 Organizimi I filmit kushtuar jetes se Bekim Femiut 

16 Komuna e Dragashit a Thirrje publike per subvencione -DKRS Shoqata Ekologjike Ambienti SH.E.A 5100885-5 Bresanë, Dragash Reshat Reshiti Ditët ekologjike në Dragash 1 1800 1 1 15 15 8 8 4 4 1

Përgjatë aktiviteteve të mbështetura nga Komuna e Dragashit u 
mbollën fidanet me moton "Bliri shërues" në të gjitha shkollat e 

Komunës. 
Poashtu, ka filluar vendosja e kontenjerëve për mbeturina në 

hapësirat publike të vendbanimeve në zonën ekologjike të 
Sharrit, me qëllim sensibilizimin dhe vetëdijësimin e popullatës 

për ruajtjen dhe mbrojtjen e vlerave të mjedisit jetësor. 4 1 1

17 Komuna e Dragashit a Thirrje publike per subvencione -DKRS Bosnjacka Zajednica Kulture Preporod 5117461-5 Dragash Nuhija Tahirovski
Organizacija multietnik Likovne kolonije u 

Dragasu-Amfiteatar 1 1800 2 1 2 2.1 74 74 4 4 1

Një koloni arti e talenteve të rinj për krijimin artistik u mbajt në 
ambientet e Hotel "Meka". Pjesëmarrësit e kolonisë ishin nxënës 

të shkollave të mesme, talentë për pikturë, vizatim dhe arte 
figurative në përgjithësi.  Secili prej studentëve punoi në dy 

piktura, qoftë grafit, vaj apo ndonjë teknikë tjetër.
Qëllimi i këtij projekti është, mbi të gjitha, t'u japim të rinjve 

hapësirë   të përcaktojnë veten në drejtimin e dëshiruar, të njohin 
njëri-tjetrin dhe të shoqërohen. Kjo është një koloni multietnike, 

kështu që pjesëmarrësit janë nga të gjitha komunitetet, 
boshnjakët, goranët dhe komunitetet shqiptare nga Gora dhe 

Opoja, por edhe nga Prizreni. 10 2 2

18 Komuna e Dragashit g marrveshje bashkefinancimi DANISH REFUGEE COUNCIL 53000479 KRISTEN STREC

Promovimi I qendrushmerise se zgjidhjws se 
qendrushme bazuar ne deshmi te programit ne 

kosovw 1 1193 1 1 1 1.1 50 80 Furnizimi me paisje teknologjike per nxenesit e komuniteteve 

1 Opština Gračanica a
Javni poziv za ponudu javne finansijske podrske za finansiranje 

projekta za oblast kulture Active Life Gracanica 5115549-1 Gracanica Marina Jorgic Novogodisnji kulturno-umetnicki program 2020 1 21000 1 1 2 Novogodisnji kulturno-umetnicki program 2020 0 0 0

2 Opština Gračanica a
Javni poziv za ponudu javne finansijske podrske za finansiranje 

projekata za oblast ekonomskog razvoja Turisticka organizacija Gracanica 5114145-8 Gracanica Boban Petrovic
Promocija I odrzivi razvoj turizma u opstini 

Gracanica 2020 1 40000 1 1 16

Razvoj turizma podstice razvoj poljoprivrede I doprinosi 
samozaposljavanju I dugorocnom odrzivom ekonomskom 

razvoju 0 0 0

3 Opština Gračanica a
Javni poziv za ponudu javne finansijske podrske za finansiranje 

projekta radi obelezavanja dana opstine Gradanica Omladinski Savet Gracanica 5114501-1 Gracanica Dusan Borisavljevic Dani opstine Gracanica 2020 1 6000 1 1 2 Obelezavanje dana Opstine Gracanica 2020 0 0 0

4 Opština Gračanica a
Javni poziv za ponudu javne finansijske podrske za finansiranje 

projekta u oblasti poljoprivrede Pravo na zivot 5115353-0 Gracanica Slavisa Stojanovic
Poljoprivreda - Zastita I zbrinjavanje zivotinja 

(pasa lutalica) 1 2000 1 1 1

Bezbednost gradjana u pogledu da ih napadnu psi kao I 
suzbijanje mogucnosti sirenja zaraznih bolesti. Cilj ove NVO je 

cuvanje pasa, njhovo lecenje, zbrinjavanje I adaptacija istih. 0 0 0

5 Opština Gračanica a
Javni poziv za ponudu javne finansijske podrske za finansiranje 

projekta u oblasti poljoprivrede Lovacko drustvo Gracanica 5113173-8 Laplje Selo Novica Tanaskovic
Razvoj I ocuvanje fonda divljaci u opstini 

Gracanica 1 2500 1 1 1

Ovaj projekat obuhvata aktivnosti prihrane I zastite divljaci na 
teritoriji opstine Gracanica, zarad dugorocnog odrzavanja 

kvalitativnog I kvantitativnog fonda divljaci 0 0 0

6 Opština Gračanica a
Javni poziv za ponudu javne finansijske podrske za finansiranje 

projekta u oblasti poljoprivrede MALA farm 811295197 Kosovo Polje Male Mala

Vakcinacija pasa protiv besnila koji su u 
vlasnistvu lica sa prebivalistem-boravistem na 

teritoriji Opstine Gracanica 1 3500 1 1 1 Cilj ovog projekta je zastita protiv pojave I sirenja besnila 0 0 0

7 Opština Gračanica a
Javni poziv za ponudu javne finansijske podrske za finansiranje 

projekta u oblasti poljoprivrede Zemljoradnicka zadruga Gracanica 811163526 Gracanica Bogic Djurovic
Poljoprivreda, Razvoj poljoprivrede I povecanje 

poljoprivrednih aktivnosti 1 11000 1 1 1

Zemljoradnicka zadruga duzi niz godina bavi se razvojem 
poloprivrede na teritoriji opstine, ona je tu za svakog 

poljoprivrednika da po najnizim cenama dobije najkvalitetnije 
usluge sve u cilju razvoja poljoprivrede 0 0 0

8 Opština Gračanica b

DIREKTNA PODRSKA - za aktivnosti koje se sprovode zbog 
nepredvidjenih dogadjaja

Institut za javna istrazivanja 5400047-2 Gracanica Vladan Trific
Poboljsanje rada obrazovnog kadra PU 

"Djurdjevak" 1 500 1 1 1

Institut za javno istrazivanje je neprofitabilna organizacija koja 
ima za cilj podrzavanje, edukaciju I podsticanje mladih na 

aktivno ucesce u drustvenim, kulturnim I sportskim aktivnostima. 
Osnovni cilj ove pomoci je poboljsanje rada obrazovnog kadra, 

kao i kupovina kanclarijskog materijala. 0 0 0

9 Opština Gračanica b

DIREKTNA PODRSKA - za aktivnosti koje se sprovode zbog 
nepredvidjenih dogadjaja Udruzenje pcelara NUKLEUS 5116917-4 Gracanica Mladen Djokic Pomoc ugrozenim pcelarima 1 500 1 1 1

Cilj ovog projekta je pomoc pcelarima na teritoriji Opstine 
Gracanica koji su pretrpeli velike gubitke zbog izuzetno losih 
pasnih prilika, kao I zbog celokupne epidemioloske situacije. 0 0 0

1 KOMUNA KAMENICËS j VENDIM KESHILLII BASHKËSIS ISLAME SHPENZIMET E VARRIMIT 1 30000 2 1 13 13.1 27 27 4 4 12
Me rastin e vdekjes se ndonje qytetari, ndihmohet familja duke ia

mbuluar shpenzimet e varrimit per antarin e familjes.

2 KOMUNA KAMENICËS a
MBESHTETJE FINANCIARE PUBLIKE TE PER PROJEKTET 

KULTURORE OJQ GENERAL YOUTH EDUCATION 5115921-7 KAMENICË PROMOVIMI I TRASHËGËMIES KULTURORE 1 2000 1 1 2 2.1 69 69 4 4 12

Me trashegemin e pasur kulturore me veshjet komb me zakonet 
traditen, projekti ka potencial te promovoj trashegemien 

kulturore.
3 KOMUNA KAMENICËS o MARRVESHJE UNDP 510214109 KAMENICË 1 6100 1 1 12

5 KOMUNA KAMENICËS a
APLIKIM PER SUBEVENCIONE PER KULTUR RINI DHE 

SPORT KOMITETI OLIMPIK I KOSOSVË 1 2400 1 1 12
6 KOMUNA KAMENICËS o MARRVESHJE CARITAS SWITZERLAND 1 11802 1 1 12

7 KOMUNA KAMENICËS a
MBESHTETJE FINANCIARE PUBLIKE TE PER PROJEKTET 

KULTURORE OJQ FORTESA 5101328-0 KAMENICË SANIJE JAHIRI
RIGJALLERIMI I ARTIZANATEVE NË 

KAMENICË 1 2000 1 1 2 2.1 19 19 4 4 12
forcimi I kapacitetit te artizanatit si nje vlere e larte kulturore, ka 

qen qellimi kryesor I projektit .

8 KOMUNA KAMENICËS a
MBESHTETJE FINANCIARE PUBLIKE TE PER PROJEKTET 

KULTURORE OJQ DADRDANA PRESS 5115081-3 KAMENICË SHERAFEDIN VRANJA PROMOVIMI ITRASHËGËMIES KULTURORE 1 2000 1 1 2 2.1 26 26 4 4 12

Me trashegemin e pasur kulturore me veshjet komb me zakonet 
traditen, projekti ka potencial te promovoj trashegemien 

kulturore.

9 KOMUNA KAMENICËS a
MBESHTETJE FINANCIARE PUBLIKE TE PER PROJEKTET 

KULTURORE OJQ PROACTIVE 5112317-4 KAMENICË LAVDIM KLAIQI KINEMAJA NË FSHATRA 1 1150 1 1 2 2.1 9 9 4 4 12
Angazhimi me aktivitete kulturore te k popullata e sidomos tek 

moshat  rinore edhe neper fshatrat rurale. 

10 KOMUNA KAMENICËS a
MBESHTETJE FINANCIARE PUBLIKE TE PER PROJEKTET 

KULTURORE OJQ LEDERSHIP DVELOPME 1 1000 1 1 12

11 KOMUNA KAMENICËS a
MBESHTETJE FINANCIARE PUBLIKE TE PER PROJEKTET 

KULTURORE KVRL KAMENICË 5113842-2 KAMENICË LIRIDONA MAROVCA AKTIVITETE RINORE 1 4500 1 1 3 3.1 74 74 4 4 12
Shmangia e dukurive negative tek të rinjet janë qëllimet kryesore

te projektit.

12 KOMUNA KAMENICËS a
MBESHTETJE FINANCIARE PUBLIKE TE PER PROJEKTET 

KULTURORE OJQ TINGULLI GJILAN 1 2000 1 1 12

13 KOMUNA KAMENICËS a
MBESHTETJE FINANCIARE PUBLIKE TE PER PROJEKTET 

KULTURORE OJQ KRIK KAMENICË 1 900 1 1 12

14 KOMUNA KAMENICËS a
MBESHTETJE FINANCIARE PUBLIKE TE PER PROJEKTET 

KULTURORE OJQ HENDIKOS KAMENICË SHERBIME SOCIALE 1 8000 1 1 12
15 KOMUNA KAMENICËS o MARRVESHJE FESTIVALI MURAL FEST NDRYSHE 1 1000 1 1 2 2.1 8 8 4 4 12

16 KOMUNA KAMENICËS o MARRVESHJE SHOQATA E FILOZOFEVE TE KOSOVËS

PAGESA E ANTARESIS NE FEDERATEN 
BOTRORE DHE VENDOSJA E 

BASHKPUNIMIT ME KK 1 500 1 1 1 1.1 26 26 2 2 12

Mundesite per avancim dhe perparesit pas antaresimit  dhe 
bashkpunimit ne federaten botrore kanë qenë qëllimit kryesore I 

projektit.

17 KOMUNA KAMENICËS a
MBESHTETJE FINANCIARE PUBLIKE TE OJQ-VE KLUBET 

SPORTIVE KV FENIX 5117002-4 KAMENICË BURIM RAHIMAJ
NGRITJA E KAPACITETEVE TE KLUBIT 

FENIKS 1 2000 1 1 11 11.1 1 74 4 4 12

18 KOMUNA KAMENICËS a
MBESHTETJE FINANCIARE PUBLIKE TE OJQ-VE KLUBET 

SPORTIVE KA ROGANA 5110662-8 ROGANË MIRSAD KRYEZIU

NGRITJA E PERFORMANCES DHE 
PARAPERGADITJA PER GARAT 

NDERKOMBETARE 1 5000 1 1 11 11.1 1 74 4 4 12

19 KOMUNA KAMENICËS a
MBESHTETJE FINANCIARE PUBLIKE TE OJQ-VE KLUBET 

SPORTIVE KF KIKA 5112505-3 HOGOSHT BISLIM MUJAJ
MBARVAJTJA E GARAVE TE KLUBIT 

FUTBOLLISTIK KIKA 1 4000 1 1 11 11.1 1 74 4 4 12

20 KOMUNA KAMENICËS a
MBESHTETJE FINANCIARE PUBLIKE TE OJQ-VE KLUBET 

SPORTIVE KF DARDANA 5110766-7 KAMENICË LAKUP BERISHA 1 4000 1 1 11 11.1 1 74 4 4 12

21 KOMUNA KAMENICËS a
MBESHTETJE FINANCIARE PUBLIKE TE OJQ-VE KLUBET 

SPORTIVE KF BASHKIMI 5115102-0 KORETIN ILIR BERISHA
MBARVAJTJA E GARAVE TE KLUBIT 

FUTBOLLISTIK BASHKIMI 1 4000 1 1 11 11.1 1 74 4 4 12
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22 KOMUNA KAMENICËS a
MBESHTETJE FINANCIARE PUBLIKE TE OJQ-VE KLUBET 

SPORTIVE KV ARBËRIA 5110616-4 KAMENICË EDONA GODANCI

ZHVILLIMI I AKTIVITEVE SPORTIVE NE 
RRAFSHIN VENDOR DHE 

NDERKOMBETARE 1 2000 1 1 12

23 KOMUNA KAMENICËS a
MBESHTETJE FINANCIARE PUBLIKE TE OJQ-VE KLUBET 

SPORTIVE KKT ARBËRIA 5110749-7 KAMENICË FIDAN AJVAZI
PERMIRESIMI I KUSHTEVE SPORTIVE NE 

KARATE 1 1500 1 1 11 11.1 1 74 4 4 12

24 KOMUNA KAMENICËS a
MBESHTETJE FINANCIARE PUBLIKE TE OJQ-VE KLUBET 

SPORTIVE KF BESA 1978 5118547-1 KAMENICË ENDRIT DERMAKU PERMIRESIMI I KUSHTEVE SPORTIVE 1 1500 1 1 11 11.1 1 1 4 12

25 KOMUNA KAMENICËS a
MBESHTETJE FINANCIARE PUBLIKE TE OJQ-VE KLUBET 

SPORTIVE SHOQ., E CIKLIZMIT DARDAN 5117807-6 KAMENICË BESNIK DERMAKU

BLERJA E REKUIZITAVE SPORTIVE, 
SIGURIMI I TRANSPORTIT DHE USHQIMET 

NEPER GARA ZYRTARE 1 1500 1 1 11 11.1 1 1 4 4 12

26 KOMUNA KAMENICËS a
MBESHTETJE FINANCIARE PUBLIKE TE OJQ-VE KLUBET 

SPORTIVE KB ARBËRIA PERMIRESIMI I KUSHTEVE SPORTIVE 1 1000 1 1 11 11.1 1 1 4 4 12

27 KOMUNA KAMENICËS a
MBESHTETJE FINANCIARE PUBLIKE TE OJQ-VE KLUBET 

SPORTIVE MLYSHI 5115436-3 KAMENICË AGIM MALIQI PERMIRESIMI I KUSHTEVE LOGJISTIKE 1 1000 1 1 11 11.1 1 1 4 4 12

2 KOMUNA KAMENICËS a
MBESHTETJE FINANCIARE PUBLIKE TE OJQ-VE KLUBET 

SPORTIVE KLUBI I SHAHUT DARDANA 5112416-2 KAMENICË QAMIL FETIU 
PERMIRESIMI I KUSHTEVE LOGJISTIKE NE 

LOJEN E SHAHUT 1 1000 1 1 11 11.1 1 1 4 4 12

28 KOMUNA KAMENICËS a
MBESHTETJE FINANCIARE PUBLIKE TE OJQ-VE KLUBET 

SPORTIVE KLUBI I TRIATLONIT DARDANA 5118433-5 KAMENICË BLERIM SHABANI

BLERJA E REKUIZITAVE SPORTIVE, 
SIGURIMI I TRANSPORTIT DHE USHQIMET 

NEPER GARA ZYRTARE 1 1000 1 1 11 11.1 1 1 4 4 12

29 KOMUNA KAMENICËS a
MBESHTETJE FINANCIARE PUBLIKE TE OJQ-VE KLUBET 

SPORTIVE KLUBI I BADMINT., ROGANA 5118648-6 KAMENICË BESNIK KASTRATI
PERMIRESIMI I KUSHTEVE NE SPORTIN E 

BADMINTONIT 1 1000 1 1 11 11.1 1 1 4 4 12

30 KOMUNA KAMENICËS a
MBESHTETJE FINANCIARE PUBLIKE TE OJQ-VE KLUBET 

SPORTIVE KLUBI SKITAR KIKA 5117380-5 KAMENICË YMER THAQI 
PERMIRESIMI I KUSHTEVE NE SPORTIN E 

SKIJIMIT 1 1000 1 1 11.1 1 1 4 4 12

31 KOMUNA KAMENICËS a
MBESHTETJE FINANCIARE PUBLIKE TE PER PROJEKTET 

KULTURORE OJQ NGO THESARI 5117484-4 KAMENICË ARIFE KASTRATI KAMPI FEMIJET E LUMTUR 1 800 1 1 14 14.1 8 8 4 4 12
Ky projekt bashkon te gjitha shtresat e femijeve prej te gjitha 

zonave 

32 KOMUNA KAMENICËS a
MBESHTETJE FINANCIARE PUBLIKE TE PER PROJEKTET 

KULTURORE OJQ CDKD 5110352-1 KAMENICË ALEKSANDRA SAVIC
ORGANIZIMI I FESTAVE TRADICIONALE 

GJASHTMUJORE, PËR KOMUNITETE 1 1800 1 1 2 2.1 31 31 4 12
Ky projekt ka per qellim burimin kryesore tek komunitete: 

krenarien dhe vetbesimin.

33 KOMUNA KAMENICËS a
MBESHTETJE FINANCIARE PUBLIKE TE PER PROJEKTET 

KULTURORE KLUBI LETRAR NOSITI 5114203-9 KAMENICË MUSA AHMETI 
KONKURSI LETRAR LULEKUQET E PRILLIT 

DHE AKTIVITETE LETRARE 1 1800 1 1 1 1.1 26 26 4 4 12
Me mbjelljen e luleve te kuqe prane varrezave te deshmoreve ky
projekte paqaqet pervjetorin e deshmoreve ne betejen e Marecit.

34 KOMUNA KAMENICËS a
MBESHTETJE FINANCIARE PUBLIKE TE PER PROJEKTET 

KULTURORE IN ART/NË ART 5118333-9 KAMENICË DURIM KRYEZIU ARTI 7 NË KAMENICË 1 1800 1 1 2 2.1 11 11 4 4 12

35 KOMUNA KAMENICËS a
MBESHTETJE FINANCIARE PUBLIKE TE PER PROJEKTET 

KULTURORE OJQ VARG E VI GROUP 5113684-5 KAMENICË AVNI SHKODRA D-PERFORMANCE 1 950 1 1 17 17.1 74 74 4 4 12

36 KOMUNA KAMENICËS a
MBESHTETJE FINANCIARE PUBLIKE TE PER PROJEKTET 

KULTURORE AOJ ZËRI I KAMENICËS 5118269 KAMENICË ENDRIT SPAHIU
PAJISJE ME VESHJE KOMBETARE DHE 

INSTRUMENTE 1 1500 1 1 3 3.1 62 62 4 4 12
37 KOMUNA KAMENICËS j VENDIM OJQ LIRIA GJILAN GJILAN 1 980 1 1 7 7.1 23 23 4 4 5

1
Komuna Klinë-Drejtoria e 
Kulturës,rinisë dhe sportit

a Mbështetje financiare publike për financimin e projekteve të OJQ
ve për projektet kulturore-artistike, sportive për vitin 2020

Qendra Rinore Ardhmëria 5110036-0 Klinë,Rr.Abedin Rexha Vitore Zefi 1 1500 1 1 16 16.1 74 74 4 4 13

Mbështetje financiare publike për financimin e 
projekteve/programeve te OJQ-ve qe veprojnë në komunën e 
Klinës,program ky I fokusuar në fushën e sportit,kulturës dhe 

rinisë me qëllim te zhvillimit dhe promovimit te këtyre 
veprimtarive tek të rinjtë dhe të rejat e klinës N/A 66

2
Komuna Klinë-Drejtoria e 
Kulturës,rinisë dhe sportit

a Mbështetje financiare publike për financimin e projekteve të OJQ
ve për projektet kulturore-artistike, sportive për vitin 2020

Klubi I Futbollit  "Dukagjini" Klinë 5110760-8 Klinë,Rr.Ismajl Qemajli Valon Duraku 1 27000 1 1 11 11.1 74 74 4 4 13

Mbështetje financiare publike për financimin e 
projekteve/programeve te OJQ-ve qe veprojnë në komunën e 
Klinës,program ky I fokusuar në fushën e sportit,kulturës dhe 

rinisë me qëllim te zhvillimit dhe promovimit te këtyre 
veprimtarive tek të rinjtë dhe të rejat e klinës N/A 0 0

3
Komuna Klinë-Drejtoria e 
Kulturës,rinisë dhe sportit

a Mbështetje financiare publike për financimin e projekteve të OJQ
ve për projektet kulturore-artistike, sportive për vitin 2020

Klubi i Futbollit te femrave  "Dukagjini" Klinë 5115760-5 Klinë,Rr.Abedin Rexha Xhevxhet Berisha 1 6000 1 1 11 11.1 74 74 4 4 13

Mbështetje financiare publike për financimin e 
projekteve/programeve te OJQ-ve qe veprojnë në komunën e 
Klinës,program ky I fokusuar në fushën e sportit,kulturës dhe 

rinisë me qëllim te zhvillimit dhe promovimit te këtyre 
veprimtarive tek të rinjtë dhe të rejat e klinës N/A 0 0

4
Komuna Klinë-Drejtoria e 
Kulturës,rinisë dhe sportit

a Mbështetje financiare publike për financimin e projekteve të OJQ
ve për projektet kulturore-artistike, sportive për vitin 2020

Klubi I basketbollit "Dukagjini" 5117059-8 Klinë,Rr.Abedin Rexha Drin Metaj 1 1000 1 1 11 11.1 74 74 4 4 13

Mbështetje financiare publike për financimin e 
projekteve/programeve te OJQ-ve qe veprojnë në komunën e 
Klinës,program ky I fokusuar në fushën e sportit,kulturës dhe 

rinisë me qëllim te zhvillimit dhe promovimit te këtyre 
veprimtarive tek të rinjtë dhe të rejat e klinës N/A 0 0

5
Komuna Klinë-Drejtoria e 
Kulturës,rinisë dhe sportit

a Mbështetje financiare publike për financimin e projekteve të OJQ
ve për projektet kulturore-artistike, sportive për vitin 2020

Klubi I hendbollit te femrave "Dukagjini" 5116744-9
Qendra e kulturës "Jehona e 

Dukagjinit,rr."Abedin Rexha " 32000 Klinë Sejdi Desku 1 2000 1 1 11 11.1 74 71 4 4 13

Mbështetje financiare publike për financimin e 
projekteve/programeve te OJQ-ve qe veprojnë në komunën e 
Klinës,program ky I fokusuar në fushën e sportit,kulturës dhe 

rinisë me qëllim te zhvillimit dhe promovimit te këtyre 
veprimtarive tek të rinjtë dhe të rejat e klinës N/A 0 0

6
Komuna Klinë-Drejtoria e 
Kulturës,rinisë dhe sportit

a Mbështetje financiare publike për financimin e projekteve të OJQ
ve për projektet kulturore-artistike, sportive për vitin 2020

Klubi I volejbollit te femrave "Dukagjini" 5115788-5 Klinë,Rr.Abedin Rexha Albana Prenaj 1 1300 1 1 11 11.1 74 74 4 4 13

Mbështetje financiare publike për financimin e 
projekteve/programeve te OJQ-ve qe veprojnë në komunën e 
Klinës,program ky I fokusuar në fushën e sportit,kulturës dhe 

rinisë me qëllim te zhvillimit dhe promovimit te këtyre 
veprimtarive tek të rinjtë dhe të rejat e klinës N/A 0 0

1
Komuna Klinë-Drejtoria e 
Kulturës,rinisë dhe sportit

a Mbështetje financiare publike për financimin e projekteve të OJQ
ve për projektet kulturore-artistike, sportive për vitin 2020

Klubi I ping pongut "Dukagjini" 5117078-4 Klinë,Rr.Abedin Rexha Sabit Gashi 1 500 1 1 11 11.1 74 71 4 4 13

Mbështetje financiare publike për financimin e 
projekteve/programeve te OJQ-ve qe veprojnë në komunën e 
Klinës,program ky I fokusuar në fushën e sportit,kulturës dhe 

rinisë me qëllim te zhvillimit dhe promovimit te këtyre 
veprimtarive tek të rinjtë dhe të rejat e klinës N/A 0 0

2
Komuna Klinë-Drejtoria e 
Kulturës,rinisë dhe sportit a

Mbështetje financiare publike për financimin e projekteve të OJQ
ve për projektet kulturore-artistike, sportive për vitin 2020

Klubi I shahut Klinë,Rr.Abedin Rexha 1 300 1 1 11 11.1 74 74 4 4 13

Mbështetje financiare publike për financimin e 
projekteve/programeve te OJQ-ve qe veprojnë në komunën e 
Klinës,program ky I fokusuar në fushën e sportit,kulturës dhe 

rinisë me qëllim te zhvillimit dhe promovimit te këtyre 
veprimtarive tek të rinjtë dhe të rejat e klinës N/A 0

3
Komuna Klinë-Drejtoria e 
Kulturës,rinisë dhe sportit a

Mbështetje financiare publike për financimin e projekteve të OJQ
ve për projektet kulturore-artistike, sportive për vitin 2020

Shkolla e futbollit Dukagjini 2000 Klinë 5117572-7 Klinë,Rr.Abedin Rexha Idriz Elezaj 1 1000 1 1 11 11.1 74 74 4 4 13

Mbështetje financiare publike për financimin e 
projekteve/programeve te OJQ-ve qe veprojnë në komunën e 
Klinës,program ky I fokusuar në fushën e sportit,kulturës dhe 

rinisë me qëllim te zhvillimit dhe promovimit te këtyre 
veprimtarive tek të rinjtë dhe të rejat e klinës N/A 0

4
Komuna Klinë-Drejtoria e 
Kulturës,rinisë dhe sportit a

Mbështetje financiare publike për financimin e projekteve të OJQ
ve për projektet kulturore-artistike, sportive për vitin 2020

Klubi I boksit Dukagjini 5117989-7 Klinë,Rr.Abedin Rexha Hajdin Balaj 1 1000 1 1 11 11.1 74 74 4 4 13

Mbështetje financiare publike për financimin e 
projekteve/programeve te OJQ-ve qe veprojnë në komunën e 
Klinës,program ky I fokusuar në fushën e sportit,kulturës dhe 

rinisë me qëllim te zhvillimit dhe promovimit te këtyre 
veprimtarive tek të rinjtë dhe të rejat e klinës N/A 0

5
Komuna Klinë-Drejtoria e 
Kulturës,rinisë dhe sportit a

Mbështetje financiare publike për financimin e projekteve të OJQ
ve për projektet kulturore-artistike, sportive për vitin 2020

OJQ Jehona e Dukagjinit Klinë 5117017-2 Klinë,Rr.Abedin Rexha Mahir Morina 1 600 1 1 2 2.1 71 74 4 4 13

Mbështetje financiare publike për financimin e 
projekteve/programeve te OJQ-ve qe veprojnë në komunën e 
Klinës,program ky I fokusuar në fushën e sportit,kulturës dhe 

rinisë me qëllim te zhvillimit dhe promovimit te këtyre 
veprimtarive tek të rinjtë dhe të rejat e klinës N/A 0

6
Komuna Klinë-Drejtoria e 
Kulturës,rinisë dhe sportit a

Mbështetje financiare publike për financimin e projekteve të OJQ
ve për projektet kulturore-artistike, sportive për vitin 2020

Shkolla e futbollit Dardanët Klinë 5117484-7 Klinë,Rr.Abedin Rexha 1 2000 1 1 11 11.1 74 71 4 4 13

Mbështetje financiare publike për financimin e 
projekteve/programeve te OJQ-ve qe veprojnë në komunën e 
Klinës,program ky I fokusuar në fushën e sportit,kulturës dhe 

rinisë me qëllim te zhvillimit dhe promovimit te këtyre 
veprimtarive tek të rinjtë dhe të rejat e klinës N/A 0

7
Komuna Klinë-Drejtoria e 
Kulturës,rinisë dhe sportit a

Mbështetje financiare publike për financimin e projekteve të OJQ
ve për projektet kulturore-artistike, sportive për vitin 2020

OJQ Zana Klinë 6000223 Klinë,Rr.Abedin Rexha Tahire Gashi 1 1200 1 1 13 13.1 71 74 4 4 13

Mbështetje financiare publike për financimin e 
projekteve/programeve te OJQ-ve qe veprojnë në komunën e 
Klinës,program ky I fokusuar në fushën e sportit,kulturës dhe 

rinisë me qëllim te zhvillimit dhe promovimit te këtyre 
veprimtarive tek të rinjtë dhe të rejat e klinës N/A 0

8
Komuna Klinë-Drejtoria e 
Kulturës,rinisë dhe sportit a

Mbështetje financiare publike për financimin e projekteve të OJQ
ve për projektet kulturore-artistike, sportive për vitin 2020

Klubi I volejbollit femra Klinë 5116616-7 Klinë,Rr.Abedin Rexha Sami Millaku 1 2000 1 1 11 11.1 74 71 4 4 13

Mbështetje financiare publike për financimin e 
projekteve/programeve te OJQ-ve qe veprojnë në komunën e 
Klinës,program ky I fokusuar në fushën e sportit,kulturës dhe 

rinisë me qëllim te zhvillimit dhe promovimit te këtyre 
veprimtarive tek të rinjtë dhe të rejat e klinës N/A 0

9
Komuna Klinë-Drejtoria e 
Kulturës,rinisë dhe sportit a

Mbështetje financiare publike për financimin e projekteve të OJQ
ve për projektet kulturore-artistike, sportive për vitin 2020

OJQ Europian Youth Klinë 5117442-9 Klinë,Rr.Abedin Rexha Leonora Gashi 1 500 1 1 3 3.1 74 74 4 4 13

Mbështetje financiare publike për financimin e 
projekteve/programeve te OJQ-ve qe veprojnë në komunën e 
Klinës,program ky I fokusuar në fushën e sportit,kulturës dhe 

rinisë me qëllim te zhvillimit dhe promovimit te këtyre 
veprimtarive tek të rinjtë dhe të rejat e klinës N/A 0

10
Komuna Klinë-Drejtoria e 
Kulturës,rinisë dhe sportit a

Mbështetje financiare publike për financimin e projekteve të OJQ
ve për projektet kulturore-artistike, sportive për vitin 2020

Klubi futbollistik City Sport 5114010-9 Gremnik ,Klinë Fitim Kalludra 1 2000 1 1 11 11.1 74 74 4 4 13

Mbështetje financiare publike për financimin e 
projekteve/programeve te OJQ-ve qe veprojnë në komunën e 
Klinës,program ky I fokusuar në fushën e sportit,kulturës dhe 

rinisë me qëllim te zhvillimit dhe promovimit te këtyre 
veprimtarive tek të rinjtë dhe të rejat e klinës N/A 0

11
Komuna Klinë-Drejtoria e 
Kulturës,rinisë dhe sportit a

Mbështetje financiare publike për financimin e projekteve të OJQ
ve për projektet kulturore-artistike, sportive për vitin 2020

Klubi I basketbollit "Dardanët" 5118399-1 Klinë,Rr.Abedin Rexha Naim Ismajli 1 1500 1 1 11 11.1 74 98 4 4 13

Mbështetje financiare publike për financimin e 
projekteve/programeve te OJQ-ve qe veprojnë në komunën e 
Klinës,program ky I fokusuar në fushën e sportit,kulturës dhe 

rinisë me qëllim te zhvillimit dhe promovimit te këtyre 
veprimtarive tek të rinjtë dhe të rejat e klinës N/A 0

12
Komuna Klinë-Drejtoria e 
Kulturës,rinisë dhe sportit a

Mbështetje financiare publike për financimin e projekteve të OJQ
ve për projektet kulturore-artistike, sportive për vitin 2020

AKV Jehona e Dukagjinit Klinë 5117888-2 Klinë,Rr.Abedin Rexha Daut Gashi 1 6000 1 1 2 2.1 71 94 4 4 13

Mbështetje financiare publike për financimin e 
projekteve/programeve te OJQ-ve qe veprojnë në komunën e 
Klinës,program ky I fokusuar në fushën e sportit,kulturës dhe 

rinisë me qëllim te zhvillimit dhe promovimit te këtyre 
veprimtarive tek të rinjtë dhe të rejat e klinës N/A 0

13
Komuna Klinë-Drejtoria e 
Kulturës,rinisë dhe sportit a

Mbështetje financiare publike për financimin e projekteve të OJQ
ve për projektet kulturore-artistike, sportive për vitin 2020

Klubi I hendbollit "Dukagjini" meshkujt 5116585-3 Klinë,Rr.Abedin Rexha Nikollë Çuni 1 1300 1 1 11 11.1 74 29 4 4 13

Mbështetje financiare publike për financimin e 
projekteve/programeve te OJQ-ve qe veprojnë në komunën e 
Klinës,program ky I fokusuar në fushën e sportit,kulturës dhe 

rinisë me qëllim te zhvillimit dhe promovimit te këtyre 
veprimtarive tek të rinjtë dhe të rejat e klinës N/A 0

14
Komuna Klinë-Drejtoria e 
Kulturës,rinisë dhe sportit a

Mbështetje financiare publike për financimin e projekteve të OJQ
ve për projektet kulturore-artistike, sportive për vitin 2020

OJQ Art Eko Klinë 5118222-7 Klinë,Rr.Abedin Rexha Vlora Gashi 1 1000 1 1 9 9.1 71 89 4 4 13

Mbështetje financiare publike për financimin e 
projekteve/programeve te OJQ-ve qe veprojnë në komunën e 
Klinës,program ky I fokusuar në fushën e sportit,kulturës dhe 

rinisë me qëllim te zhvillimit dhe promovimit te këtyre 
veprimtarive tek të rinjtë dhe të rejat e klinës N/A 0

15
Komuna Klinë-Drejtoria e 
Kulturës,rinisë dhe sportit a

Mbështetje financiare publike për financimin e projekteve të OJQ
ve për projektet kulturore-artistike, sportive për vitin 2020

Klubi I shahut Mehmet Kryeziu 6000930 Klinë,Rr.Abedin Rexha 1 300 1 1 11 11.1 74 74 4 4 13

Mbështetje financiare publike për financimin e 
projekteve/programeve te OJQ-ve qe veprojnë në komunën e 
Klinës,program ky I fokusuar në fushën e sportit,kulturës dhe 

rinisë me qëllim te zhvillimit dhe promovimit te këtyre 
veprimtarive tek të rinjtë dhe të rejat e klinës N/A 0

16
Komuna Klinë-Drejtoria e 
Kulturës,rinisë dhe sportit a

Mbështetje financiare publike për financimin e projekteve të OJQ
ve për projektet kulturore-artistike, sportive për vitin 2020

OJQ Rinia Volljakë Klinë Klinë,Rr.Abedin Rexha 1 800 1 1 3 3.1 74 78 4 4 13

Mbështetje financiare publike për financimin e 
projekteve/programeve te OJQ-ve qe veprojnë në komunën e 
Klinës,program ky I fokusuar në fushën e sportit,kulturës dhe 

rinisë me qëllim te zhvillimit dhe promovimit te këtyre 
veprimtarive tek të rinjtë dhe të rejat e klinës N/A 0

17
Komuna Klinë-Drejtoria e 
Kulturës,rinisë dhe sportit a

Mbështetje financiare publike për financimin e projekteve të OJQ
ve për projektet kulturore-artistike, sportive për vitin 2020

Lidhja e viktimave civile 51001095 Klinë,Rr.Abedin Rexha Sherif Shabani 1 200 1 1 7 7.1 98 98 4 4 13

Mbështetje financiare publike për financimin e 
projekteve/programeve te OJQ-ve qe veprojnë në komunën e 
Klinës,program ky I fokusuar në fushën e sportit,kulturës dhe 

rinisë me qëllim te zhvillimit dhe promovimit te këtyre 
veprimtarive tek të rinjtë dhe të rejat e klinës N/A 0

18
Komuna Klinë-Drejtoria e 
Kulturës,rinisë dhe sportit a

Mbështetje financiare publike për financimin e projekteve të OJQ
ve për projektet kulturore-artistike, sportive për vitin 2020

Shoqata e familjeve te dëshmorëve 6000558 Klinë,Rr.Abedin Rexha 1 750 1 1 7 7.1 94 94 4 4 13

Mbështetje financiare publike për financimin e 
projekteve/programeve te OJQ-ve qe veprojnë në komunën e 
Klinës,program ky I fokusuar në fushën e sportit,kulturës dhe 

rinisë me qëllim te zhvillimit dhe promovimit te këtyre 
veprimtarive tek të rinjtë dhe të rejat e klinës N/A 0

19
Komuna Klinë-Drejtoria e 
Kulturës,rinisë dhe sportit a

Mbështetje financiare publike për financimin e projekteve të OJQ
ve për projektet kulturore-artistike, sportive për vitin 2020

Shoqata e invalidëve te luftës 6000029 Klinë,Rr.Abedin Rexha 1 750 1 1 7 7.1 29 29 4 4 13

Mbështetje financiare publike për financimin e 
projekteve/programeve te OJQ-ve qe veprojnë në komunën e 
Klinës,program ky I fokusuar në fushën e sportit,kulturës dhe 

rinisë me qëllim te zhvillimit dhe promovimit te këtyre 
veprimtarive tek të rinjtë dhe të rejat e klinës N/A 0

20
Komuna Klinë-Drejtoria e 
Kulturës,rinisë dhe sportit a

Mbështetje financiare publike për financimin e projekteve të OJQ
ve për projektet kulturore-artistike, sportive për vitin 2020

Organizata e veteranëve te luftës 6002106 Klinë,Rr.Abedin Rexha 1 1150 1 1 7 7.1 89 89 4 4 13

Mbështetje financiare publike për financimin e 
projekteve/programeve te OJQ-ve qe veprojnë në komunën e 
Klinës,program ky I fokusuar në fushën e sportit,kulturës dhe 

rinisë me qëllim te zhvillimit dhe promovimit te këtyre 
veprimtarive tek të rinjtë dhe të rejat e klinës N/A 0

21
Komuna Klinë-Drejtoria e 
Kulturës,rinisë dhe sportit a

Mbështetje financiare publike për financimin e projekteve të OJQ
ve për projektet kulturore-artistike, sportive për vitin 2020

Shoqata e ish te burgosurve politik Klinë,Rr.Abedin Rexha 1 300 1 1 7 7.1 78 78 4 4 13

Mbështetje financiare publike për financimin e 
projekteve/programeve te OJQ-ve qe veprojnë në komunën e 
Klinës,program ky I fokusuar në fushën e sportit,kulturës dhe 

rinisë me qëllim te zhvillimit dhe promovimit te këtyre 
veprimtarive tek të rinjtë dhe të rejat e klinës N/A 0

1 Opština Klokot 10/660/16036/00098/200/0111

,,Upravljanje  situacijom povodom pandemije koronavirusa 
COVID-19 u oblastima zdravstva,obrazovanja,poljoprivrede i u 

svim segmentima društvenog života’’ Mreža Gradjanski Aktivizam - ( MGA) 5116867-4 Ul. Cara Lazara, 10500, Gračanica Ivan Todorović
,,Aktivnosti za prevenciju širenja COVID-19 

pandemije u javnim institucijama,, 1 67300 1 1

17

17 / / / / Na teritoriji opštine Klokot

Projekat je oslonjen na smanjenju širenja koronavirusa u svim 
javnim institucijama kao i obrazovnih institucija. Higijenska 

zaštita objekata i sredstva za preventivno delovanje za učenike. 
Montiranje dezinfekcionih tunela pored svih škola na teritoriji 
opštine.Instaliranje dezinfekcione stubove koje su opremljene 

dezinfekcionim sredstvima. Školama će biti uručeno učenicima 
koji su socijalno ugrožene porodice tableti za nastavu za daljinu. 

Po školama će se opremiti zaštitna sredstva i higijenska 
sredstva radi zaštite od koronavirusa.Izrada strategije za 

sprečavanje širenja COVID-19 pandemije.
Zaštita radne sredine i sredina koje koriste građani opštine 

Klokot u javnim institucijama  4 2 1

Projekat je još u fazi realizacije i traje 6 meseci 
od dana potpisivanje ugovora, odnosno od 

10.12.2020 do 10.06.2021 godine

2 Opština Klokot 10/660/16036/00098/200/0111

,,Upravljanje  situacijom povodom pandemije koronavirusa 
COVID-19 u oblastima zdravstva,obrazovanja,poljoprivrede i u 

svim segmentima društvenog života’’ Omladinska Parteška Aktivnost - (OPA) 5113534-2 Parteš, Gazimestanska 1 Ivana Djokić
,,Program prevencije u opštini Klokot od 

pandemije COVID-19,, 1 99700 1 1 17 / / / / Na teritoriji opštine Klokot

Projekat je predvidjen da se sprovede u 6 aktivnosti koje se 
odnose na prevenciju širenja pandemije koronavirusa COVID-

19. Projekat sadrži ključne aktivnosti koje se odnose na 
dezinfekciju trotoara,javnih površina i javnoih ustanova. Takodje 
projekat je vezan sa pomoć u poljoprivrednim gazdinstvima u 

jeku pandemije kako bi se zaštitila zdrava hrana poljoprivrednih 
proizvoda .Projekat sadrži direkne,ugovorene troškove,troškove 

transporta,ostale troškove,  i indirekne troškove . Još nije završen projekat da bi se utvrdilo tačno stanje.  5 3 1

Projekat je još u fazi realizacije i traje 6 meseci 
od dana potpisivanje ugovora, odnosno od 

10.12.2020 do 10.06.2021 godine

3 Opština Klokot 10/660/16036/00098/200/0111

,,Upravljanje  situacijom povodom pandemije koronavirusa 
COVID-19 u oblastima zdravstva,obrazovanja,poljoprivrede i u 

svim segmentima društvenog života’’ Gračanica Youth Initiative - (GYI) 5113753-1 Momčila Sekulića, bb Gračanica Dejan Božidarević
,,Podrška socijalno i ydravstveno ugroženim 

licima u pandemiji COVID-19,, 1 94800 1 1 13 / / / / / Na teritoriji opštine Klokot

Projektom će se sprovesti  aktivnosti kao što je obuka kandidata 
za gerento službu;priprema dokumentacije za registraciju 

organizacije za gerento službu; izrada dokumentacije za gerento
službu;izrada karte korisnika koji imaju potrebu za gerento 

službu; Podela pomoći ugroženima, Pružanje gerento usluga 
ugroženima; kampanja.           Opšti cilj ovog projekta je da se u 

periodu od pet meseci sistemski pokrene i dugoročno održni 
akcija pružanja pomoći najugroženijima u opštini Klokot zarad 

suzbijanja širenja posledica COVID 19 pandemije među starim i 
zdravstvenom ugroženim grupama.

Zaštita radne sredine i sredina koje koriste građani opštine 
Klokot u javnim institucijama                         U svim aktivnostima 

se uzima u obzir rodna ravnopravnost i uključivanje 
marginalizovanih grupa, osoba koja su u riziku od siromaštva i 

siromašni 4 4 4

Projekat je još u fazi realizacije i traje 6 meseci 
od dana potpisivanje ugovora, odnosno od 

10.12.2020 do 10.06.2021 godine

1 Komuna e Mitrovicës Jugore a

 Thirrje publike për mbështetjën financiare për 
projekte/programe të OJQ-ve në fushën e pjesëmarrjës dhe 

fuqizimin e rinisë OJQ “KVRL” 5113541-5 Rr: Agim Hajrizi Mitrovicë Liridon Kurti Njihuni me vlerat e vullnetarit 1 1350 1 1 17 8, 74 8, 74 19
Fuqizimi I të rinjëve të shkollave të mesme në Komunën e 

Mitrovicës 20 2 50

2 Komuna e Mitrovicës Jugore a

 Thirrje publike për mbështetjën financiare për 
projekte/programe të OJQ-ve në fushën e pjesëmarrjës dhe 

fuqizimin e rinisë OJQ “Rinas” 5115376-6 Sheshi "Mehë Uka" Rinor Pllana Zbulo aftesit e tua 1 1250 1 1 12 8, 74 8, 74 19
Informimi I të rinjëve dhe ngritja e kapacitetev të rinjë ndaj 

dukurive negative 25 3 150

3 Komuna e Mitrovicës Jugore a

 Thirrje publike për mbështetjën financiare për 
projekte/programe të OJQ-ve në fushën e pjesëmarrjës dhe 

fuqizimin e rinisë OJQ “Valet e Paqes” 5117516-6 Rr:Adem Voca-Mitrovicë Remzi Aliu Fuqizimi I të rinjëve 1 1260 1 1 17 8, 74 8, 74 19

Ngritja e kapaciteteve të rinjëve në fushën e IT-së dhe 
organizimi I kurseve komputerike për rinjët e shkollave të 

mesme të Komunës së Mitrovicës 20 2 150

4 Komuna e Mitrovicës Jugore a

 Thirrje publike për mbështetjën financiare për 
projekte/programe të OJQ-ve në fushën e pjesëmarrjës dhe 

fuqizimin e rinisë OJQ “Buz Ibrit” 5114499-6 Kqiq i Madh-Mitrovicë Egzona Berisha
Rinia në procesin e informimit të liberalizimit të 

vizave 1 650 1 1 17 8, 74 8, 74 19
Informimi I të rinjëve të shkollave të mesme të Komunës së 

Mitrovicës në procesin e liberalizimit të vizave 10 1 20

5 Komuna e Mitrovicës Jugore a

 Thirrje publike për mbështetjën financiare për 
projekte/programe të OJQ-ve në fushën e pjesëmarrjës dhe 

fuqizimin e rinisë Vizioni Interaktiv Mitrovice Lindita Hasani Vullnetarizmi tek te rinjet e zonave rurale 1 600 1 1 17 8, 74 8, 74 19
Aktivizimi I të rinjëve në komunietin ku ata jetojnë, dhe fuqizimi I 

të rinjëve të rajonit të shalës 15 3 100

6 Komuna e Mitrovicës Jugore a

 Thirrje publike për mbështetjën financiare për 
projekte/programe të OJQ-ve në fushën e pjesëmarrjës dhe 

fuqizimin e rinisë OJQ REC Lulzim Hakaj Te rinjet ne mbrojtjen e te drejtave te njeriut 1 600 1 1 17 8,74 8, 74 19
Fuqizimi I të rinjëve në rajonin e Mitrovicës, aftësimi edukativ 

profesional për tregun e punës 10 2 100

7 Komuna e Mitrovicës Jugore a

 Thirrje publike për mbështetjën financiare për 
projekte/programe të OJQ-ve në fushën e pjesëmarrjës dhe 

fuqizimin e rinisë OJQ MDNZ Rr Tirana Shqipe Qarkaj Pjesemarrja e te rinjeve ne vendimmarrje 1 750 1 1 17 8,74 8, 74 19
Fuqizimi dhe ngritja e kapaciteteve të rinjëve të Mitrovicës për të 

drejtat e tyre. 15 3 300

8 Komuna e Mitrovicës Jugore a

Thirrje publike për ofrimin e mbështetjes financiare publike për 
financimin e projekteve/programeve të OJQ-ve – klubeve dhe 

shoqatave sportive lidhur me realizimin e aktiviteteve te rregullta 
sportive,mbështetur ne Planin e Punës për vitin 2019. Kl.Futbollit ”Trepça” Zh.i aktiviteteve sportive 1 2850 1 1 11 8, 74 8, 74 4 4 19

Qëllimi kryeso I këtij projekti ishte shpallja e Sportistit të vitit dhe 
cmimi Lah Nimani 15 0 200

9 Komuna e Mitrovicës Jugore a

Thirrje publike për ofrimin e mbështetjes financiare publike për 
financimin e projekteve/programeve të OJQ-ve – klubeve dhe 

shoqatave sportive lidhur me realizimin e aktiviteteve te rregullta 
sportive,mbështetur ne Planin e Punës për vitin 2019. Kl.Basketboll. ”Trepça” meshk. Zhv.i aktiviteteve sportive 1 650 1 1 11 8, 74 8, 74 4 4 19 Pjesëmarrja në gara në nivel vendi  dhe kuotizimi I klubit 20 0 100

10 Komuna e Mitrovicës Jugore a

Thirrje publike për ofrimin e mbështetjes financiare publike për 
financimin e projekteve/programeve të OJQ-ve – klubeve dhe 

shoqatave sportive lidhur me realizimin e aktiviteteve te rregullta 
sportive,mbështetur ne Planin e Punës për vitin 2019. Kl.Futbollit ”Mitrovica” Zhv.e aktiviteteve sportive 1 1500 1 1 11 8, 74 8, 74 4 4 19 Kuotizimi I klubit dhe mbeshtetja e aktiviteteve te klubit 30 0 150

11 Komuna e Mitrovicës Jugore a

Thirrje publike për ofrimin e mbështetjes financiare publike për 
financimin e projekteve/programeve të OJQ-ve – klubeve dhe 

shoqatave sportive lidhur me realizimin e aktiviteteve te rregullta 
sportive,mbështetur ne Planin e Punës për vitin 2019. Kl.Hendbollit”Trepça” meshkuj Zhv.i aktiviteteve sportive 1 1500 1 1 11 8, 74 8, 74 4 4 19

Pjesëmarrja e sportistëve të Klubit Austrilia në Dana Cup e cila 
zhvillohet në Danimark 15 0 100

12 Komuna e Mitrovicës Jugore a

Thirrje publike për ofrimin e mbështetjes financiare publike për 
financimin e projekteve/programeve të OJQ-ve – klubeve dhe 

shoqatave sportive lidhur me realizimin e aktiviteteve te rregullta 
sportive,mbështetur ne Planin e Punës për vitin 2019. Kl.Basketbollit”Trepça”- femrat Zhv.i aktiviteteve sportive 1 500 1 1 11 8, 74 8, 74 4 4 19 Subvencionimi I Klubit Trepça F ne gara vendore 20 0 50

13 Komuna e Mitrovicës Jugore a

Thirrje publike për ofrimin e mbështetjes financiare publike për 
financimin e projekteve/programeve të OJQ-ve – klubeve dhe 

shoqatave sportive lidhur me realizimin e aktiviteteve te rregullta 
sportive,mbështetur ne Planin e Punës për vitin 2019. Kl Futbollit “Australia” Zhv.i aktiviteteve sportive 1 500 1 1 11 8, 74 8, 74 4 4 19

Mbështetja e klubit në zhvillimin e kativitetev gjatë vitit 2019 dhe 
pjesëmarrja e tyre në aktivitetet vendore 50 0 50

14 Komuna e Mitrovicës Jugore a

Thirrje publike për ofrimin e mbështetjes financiare publike për 
financimin e projekteve/programeve të OJQ-ve – klubeve dhe 

shoqatave sportive lidhur me realizimin e aktiviteteve te rregullta 
sportive,mbështetur ne Planin e Punës për vitin 2019. Kl.Futbollit “ Bardhi” Zhv.i aktiviteteve sportive 1 2850 1 1 11 8, 74 8, 74 4 4 37

Pjesëmarrja e vashave të Klubit të Futbollit Trepca në nivel 
vendi 10 4 100

15 Komuna e Mitrovicës Jugore a

Thirrje publike për ofrimin e mbështetjes financiare publike për 
financimin e projekteve/programeve të OJQ-ve – klubeve dhe 

shoqatave sportive lidhur me realizimin e aktiviteteve te rregullta 
sportive,mbështetur ne Planin e Punës për vitin 2019. Kl. Basketit me Karroca Zhv.i aktiviteteve sportive 1 2850 1 1 11 8, 74 8, 74 4 4 19

Përkrahja e grup moshave të reja në aktivitetet dhe garat 
sportive që do të zhvillohën në vitin 2019 50 0 100

16 Komuna e Mitrovicës Jugore a

Thirrje publike për ofrimin e mbështetjes financiare publike për 
financimin e projekteve/programeve të OJQ-ve – klubeve dhe 

shoqatave sportive lidhur me realizimin e aktiviteteve te rregullta 
sportive,mbështetur ne Planin e Punës për vitin 2019. Sh.R.K.F.S ”Mitrovica” Panairi i sportit 1 1750 1 1 11 8, 74 8, 74 4 4 37

Pjesëmarrja e lojtarëve të klubit në garat të cilat organizohen në 
nivel vendi 20 0 20

17 Komuna e Mitrovicës Jugore a

Thirrje publike për ofrimin e mbështetjes financiare publike për 
financimin e projekteve/programeve të OJQ-ve – klubeve dhe 

shoqatave sportive lidhur me realizimin e aktiviteteve te rregullta 
sportive,mbështetur ne Planin e Punës për vitin 2019. OJQ” Mitrosport” Percellja e aktiviteteve Sportive 1 1800 1 1 11 8, 74 8, 74 4 4 19, 37

Pjesëmarrja e lojtarëve të Klubit të Futbollit në garat Sportive që 
do të organizohen për vitin 2019 20 0 200
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18 Komuna e Mitrovicës Jugore a

Thirrje publike për ofrimin e mbështetjes financiare publike për 
financimin e projekteve/programeve të OJQ-ve – klubeve dhe 

shoqatave sportive lidhur me realizimin e aktiviteteve te rregullta 
sportive,mbështetur ne Planin e Punës për vitin 2019. Sh.P.K.F.S. Shkollor Garat shkollore 1 1800 1 1 11, 12 8, 74 8, 74 19

Projekti kishte për qëllim ngritjën e kapaciteteve të të rinjëve për 
marrje me aktivitete sportive, për të përmisuar shëndeti e tyre. 10 2 20

19 Komuna e Mitrovicës Jugore a

Thirrje publike për ofrimin e mbështetjes financiare publike për 
financimin e projekteve/programeve të OJQ-ve – klubeve dhe 

shoqatave sportive lidhur me realizimin e aktiviteteve te rregullta 
sportive,mbështetur ne Planin e Punës për vitin 2019. KI. i Boksit ”Trepça” 89 Aktivitetet e klubit për vitin 2020 1 1000 1 1 11 8, 74 8, 74 19 Kuotizimi I klubit dhe mbeshtetja e aktiviteteve te klubit 50 0 100

20 Komuna e Mitrovicës Jugore a

Thirrje publike për ofrimin e mbështetjes financiare publike për 
financimin e projekteve/programeve të OJQ-ve – klubeve dhe 

shoqatave sportive lidhur me realizimin e aktiviteteve te rregullta 
sportive,mbështetur ne Planin e Punës për vitin 2019. Kl. i Atletikes ”Trepça” Zhv.i garave për vitin 2020 1 1150 1 1 11 8, 74 8, 74 4 4 13, 37 Përkrahja e klubit në aktivitetet sportive për vitin 2019 30 0 100

21 Komuna e Mitrovicës Jugore a

Thirrje publike për ofrimin e mbështetjes financiare publike për 
financimin e projekteve/programeve të OJQ-ve – klubeve dhe 

shoqatave sportive lidhur me realizimin e aktiviteteve te rregullta 
sportive,mbështetur ne Planin e Punës për vitin 2019. Qendra Sportive Lushta  Subvecionim për kategori te reja 1 800 1 1 11 8, 74 8, 74 4 4 19

Projekti kishte per qellim organizimin e e turnirt multietnik ne 
Mitrovice me pjesemarrje te rinjeve nga të gjitha grupet etnike 

që jetojnë në Komunën e Mitrovicës 20 1 150

22 Komuna e Mitrovicës Jugore a

Thirrje publike për ofrimin e mbështetjes financiare publike për 
financimin e projekteve/programeve të OJQ-ve – klubeve dhe 

shoqatave sportive lidhur me realizimin e aktiviteteve te rregullta 
sportive,mbështetur ne Planin e Punës për vitin 2019. Kl. i Xhudos  “Trepça” Xhudo dhe sporti 1 1000 1 1 11 8, 74 8, 74 4 4 19, 37

Pjesëmarrja e vashavae të KB Trepcës në garat kampinale që 
do të organizohen në Republikën e Kosovës 5 0 100

23 Komuna e Mitrovicës Jugore a

Thirrje publike për ofrimin e mbështetjes financiare publike për 
financimin e projekteve/programeve të OJQ-ve – klubeve dhe 

shoqatave sportive lidhur me realizimin e aktiviteteve te rregullta 
sportive,mbështetur ne Planin e Punës për vitin 2019. Kl.i Atletikes “ Mitrovica” Aktivitetet e klubit për vitin 2020 1 900 1 1 11 8, 74 8, 74 4 4 19

Organizimi I urnirt në futbollit të vogël për nder të rënjës së 
dëshmorti Shemsi Ahmeti, në ktë turnir marrij pjesë ekipë të 

ndyrhsmë nga vendi 5 0 100

24 Komuna e Mitrovicës Jugore a

Thirrje publike për ofrimin e mbështetjes financiare publike për 
financimin e projekteve/programeve të OJQ-ve – klubeve dhe 

shoqatave sportive lidhur me realizimin e aktiviteteve te rregullta 
sportive,mbështetur ne Planin e Punës për vitin 2019. KI.i Çiklizmit “ Trepça” Garat.pregad. jashte vendit 1 800 1 1 11 8, 74 8, 74 4 8 19

Subvencionimi I aktiviteteve të Klubit të Atletikës Mitroivca, 
pjesëmarrja e tyre në aktivitetet që zhvillohen në mbarë 

Kosovën. 1 0 100

25 Komuna e Mitrovicës Jugore a

Thirrje publike për ofrimin e mbështetjes financiare publike për 
financimin e projekteve/programeve të OJQ-ve – klubeve dhe 

shoqatave sportive lidhur me realizimin e aktiviteteve te rregullta 
sportive,mbështetur ne Planin e Punës për vitin 2019. KI.i Zhytjes    “ Trepça” Aktivitet te liqeni 1 800 1 1 11 8, 74 8, 74 4 8 13.42.37

Pjesëmarrja e vashave të Klubit të Vlojebollit në garat sportive 
në volejboll 0 0 50

26 Komuna e Mitrovicës Jugore a

Thirrje publike për ofrimin e mbështetjes financiare publike për 
financimin e projekteve/programeve të OJQ-ve – klubeve dhe 

shoqatave sportive lidhur me realizimin e aktiviteteve te rregullta 
sportive,mbështetur ne Planin e Punës për vitin 2019. KI. i Boksit ”Trepça” Aktivitetet e klubit për vitin 2020 1 1100 1 1 11 8, 74 8, 74 4 4 13, 42

Pjesëmarrja e lojtarëve të KF Bardhit në garat që zhvillohën në 
regjionin e Mitrovicës 5 2 50

27 Komuna e Mitrovicës Jugore a

Thirrje publike për ofrimin e mbështetjes financiare publike për 
financimin e projekteve/programeve të OJQ-ve – klubeve dhe 

shoqatave sportive lidhur me realizimin e aktiviteteve te rregullta 
sportive,mbështetur ne Planin e Punës për vitin 2019. Kl.i Atletikes “ Trepça”89 Garat.pregad. jashte vendit 1 900 1 1 11 8, 74 8, 74 4 4 42

Pjesëmarrja e lojtarëve të KF Lushta në garat që zhvillohen në 
Regjionin e Mitrovicës 10 0 100

28 Komuna e Mitrovicës Jugore Kl.i Karates   “ Mitrovica” Mësht. Aktivitetet për klubin 600

29 Komuna e Mitrovicës Jugore a

Thirrje publike për ofrimin e mbështetjes financiare publike për 
financimin e projekteve/programeve të OJQ-ve – klubeve dhe 

shoqatave sportive lidhur me realizimin e aktiviteteve te rregullta 
sportive,mbështetur ne Planin e Punës për vitin 2019. KI.i Tenisit    ”Trepça” Pregaditja ne gara nivel vendi 1 600 1 1 11 8, 74 8, 74 4 4 19, 37

Pjesëmarrja e anëtarëve të klubit në garat të organizuara sipas 
kalendarit të garave në karate 10 0 30

30 Komuna e Mitrovicës Jugore a

Thirrje publike për ofrimin e mbështetjes financiare publike për 
financimin e projekteve/programeve të OJQ-ve – klubeve dhe 

shoqatave sportive lidhur me realizimin e aktiviteteve te rregullta 
sportive,mbështetur ne Planin e Punës për vitin 2019. SHNV Qendra e Kultures Skender Kerolli Topi me zile 1 600 1 1 2 8,9,10,14,26,53,74, 8,9,10,14,26,53,74, 4 4 19,42 Shtypi I revistës letrate "Fjalë e Valë" nr:35, 36 për vitin 2019 0 0 5000

31 Komuna e Mitrovicës Jugore a

Thirrje publike për mbështetje financiare publike për 
projekte/programe të OJQ-vë ne fushën e kulturore-artistike, 

festivale, botimee revistash, koloni arti, manifestime tradicionale
OJQ “KosovaArs” 5115289-1 Rr: Ibrahim Popoci nr 80 Erhan Mujka Ditet e muzikes klasike 1 1000 1 1 2 8,9,10,14,26,53,74, 8,9,10,14,26,53,74, 4 4 19, 42 Shenimi i diteve te muzikes klasike ne qytetin e Mitrovices 20 0 10000

32 Komuna e Mitrovicës Jugore a

Thirrje publike për mbështetje financiare publike për 
projekte/programe të OJQ-vë ne fushën e kulturore-artistike, 

festivale, botimee revistash, koloni arti, manifestime tradicionale
OJQ “Shoqata e Artistëve Figurative 5101719-6 Rr:Mbretëresha Tuetë Shyqeri Celiku “Mitrovica Art Colony” 1 2500 1 1 2 8,9,10,14,26,53,74, 8,9,10,14,26,53,74, 4 4 19,42 Cmimi Kadri Kadriu 2020 5 0 500

33 Komuna e Mitrovicës Jugore a
Thirrja Publike per mbeshtjetje te OJQ-ve ne fushen e Rinise

Qendra e Rinise se Mitrovices Mitrovice Aferdita Ratkoceri
Te drejtat e te rinjeve dhe fuqiyimi i rinise ne 

Komunen e Mitrovices 1 1000 1 1 2 8,9,10,14,26,53,74, 8,9,10,14,26,53,74, 4 4 19,42
Green Fest 9, eshte festivali i nente  qe mbledh ne Mitrovice 

artiste nga vendi dhe bota te rock-ut 30 0 1000

34 Komuna e Mitrovicës Jugore a

Thirrje publike për mbështetje financiare publike për 
projekte/programe të OJQ-vë ne fushën e kulturore-artistike, 

festivale, botimee revistash, koloni arti, manifestime tradicionale
Pasioni Rinor Mitrovice Bajram Mehmeti Filmi dokumentar Shemsi Ahmeti 1 1000 1 1 2.3,4 8,9,10,14,26,53,74, 8,9,10,14,26,53,74, 4 4 19,42 20 0 2000

35 Komuna e Mitrovicës Jugore a

Thirrje publike për mbështetje financiare publike për 
projekte/programe të OJQ-vë ne fushën e kulturore-artistike, 

festivale, botimee revistash, koloni arti, manifestime tradicionale
OJQ Multi etnik Art Mitrovice Shefqet Buqinca Horizontet e shkollimit 1 1500 1 1 2, 3, 4 8, 26, 53, 60, ,70 71, 74, 8, 26, 53, 60, ,70 71, 74, 4 4 19, 42 5 0 500

36 Komuna e Mitrovicës Jugore a

Thirrje publike për mbështetje financiare publike për 
projekte/programe të OJQ-vë ne fushën e kulturore-artistike, 

festivale, botimee revistash, koloni arti, manifestime tradicionale
Bussines Women Mitrovica Rr Isa Boletini Melihat Beshiri

Promovimi i produkteve ushqimeve dhe 
artiyaneve ne Komunen e Mitrovices 1 1000 1 1 2, 3, 4 8, 26, 53, 60, ,70 71, 74, 8, 26, 53, 60, ,70 71, 74, 4 4 19, 37 10 1 100

37 Komuna e Mitrovicës Jugore a

Thirrje publike për mbështetje financiare publike për 
projekte/programe të OJQ-vë ne fushën e kulturore-artistike, 

festivale, botimee revistash, koloni arti, manifestime tradicionale
Rinia e  Mitrovices Aktive 1000 1 1 2, 3, 4 8, 26, 53, 60, ,70 71, 74, 8, 26, 53, 60, ,70 71, 74, 4 4 19, 37 15 3 100

38 Komuna e Mitrovicës Jugore a

Thirrje publike për mbështetje financiare publike për 
projekte/programe të OJQ-ve në fushën kulturore-artistike për 

Organizimin e "Ditët e Mërgimtarëve"
OJQ “KVRL” 5113541-5 Rr: Agim Hajrizi Mitrovicë Liridon Kurti Ta njohim njeri tjetrin permes kultures 1 2000 1 1 2, 3 8, 26, 53, 60, ,70 71, 74, 8, 26, 53, 60, ,70 71, 74, 4 4 19,42

Projekti ka per qellim shenimin e diteve te mergimatarve ne 
Komunen e Mitrovices. Kz aktivitete shenohet ne bashkepunim 
me DKRS dhe eshte aktivitet tradiconal duke shenuar realiyuar 

aktivitete per nder te mergimtareve. 10 1 2000

39 Komuna e Mitrovicës Jugore a

Thirrje publike për mbështetje financiare publike për 
projekte/programe të OJQ-vë ne fushën e kulturore-artistike, 

festivale, botimee revistash, koloni arti, manifestime tradicionale
SH.K.A"AD LIBITUM" 5114713-8 Rr: Ramadan Peci, Nr 16, Mitrovicë Vejsel Abdurrahmani

Botimi, promovimi dhe perkthimi i librit te 
Rockut ne Mitrovice 1 1000 1 1 2, 3, 4 8, 26, 53, 60, ,70 71, 74, 8, 26, 53, 60, ,70 71, 74, 4 4 19, 37, 42 12 0 3000

40 Komuna e Mitrovicës Jugore a

Thirje publike për financimin në fushën e kulturës për projekte 
nga fusha e kulturës-artistike për organizimin e "Manifestimi I 20 

vjetorit të Eksodit 99" OJQ “Rinas” 5115376-6 Sheshi "Mehë Uka" Rinor Pllana Mitrovica ne arkivat e perandorise osmane 1 3000 1 1 2, 3, 4, 5 8, 26, 53, 60, ,70 71, 74, 8, 26, 53, 60, ,70 71, 74, 4 4 19, 37, 42 5 4 5000

41 Komuna e Mitrovicës Jugore a

Thirrje publike për mbështetje financiare publike për 
projekte/programe të OJQ-vë ne fushën e kulturore-artistike, 

festivale, botimee revistash, koloni arti, manifestime tradicionale
SHAF ODA e shahirave ne Mitrovice Mitrovice Selman Hajdini Promovimi i vlerva eartistike folklorike 1000 1 1 2,3,4 8, 26, 53, 60, ,70 71, 74, 8, 26, 53, 60, ,70 71, 74, 4 4 19, 37, 42 5 4 5000

42 Komuna e Mitrovicës Jugore a

Thirrje publike për mbështetje financiare publike për 
projekte/programe të OJQ-vë ne fushën e kulturore-artistike, 

festivale, botimee revistash, koloni arti, manifestime tradicionale
OJQ Handikos Mitrovica Mitrovice Myrvete Hasani

Fuqizimi i te rinjeve me aftesi te kufizuar me 
fushen e diversitetit  dhe aktiviteteve kulturore 1000 1 1 2,3,4 8, 26, 53, 60, ,70 71, 74, 8, 26, 53, 60, ,70 71, 74, 4 4 19, 37, 42 5 4 5000

43 Komuna e Mitrovicës Jugore c Vendim - për mbështetje financiare  KH “Trepça” – meshkujt Mitrovice
Vendim - Subvencionimi i KH “Trepça” – 

meshkujt 500

44 Komuna e Mitrovicës Jugore c Vendim - për mbështetje financiare  OJQ “Down Sindrome Kosova” Mitrovice
Vendim - për mbështetje financiare të OJQ-së 

“Down Sindrome Kosova” 2000

45 Komuna e Mitrovicës Jugore c Vendim - për mbështetje financiare 
subvencionim të transportit të qumështit për 

fermerët Mitrovice
Vendim - për subvencionim të transportit të 

qumështit për fermerët 2000

46 Komuna e Mitrovicës Jugore c Vendim - për mbështetje financiare 
Shoqata e Familjeve të Dëshmorëve të Luftës së 

UÇK-së   Mitrovice
Shoqatës së Familjeve të Dëshmorëve të 

Luftës së UÇK-së   1000
47 Komuna e Mitrovicës Jugore c Vendim - për mbështetje financiare Shoqata e Invalidëve të Luftës së UÇK-së Mitrovice Shoqatës së Invalidëve të Luftës së UÇK-së 1000

48 Komuna e Mitrovicës Jugore c Vendim - për mbështetje financiare Organizata e Veteranëve të Luftës së UÇK-së Mitrovice
Organizatës së Veteranëve të Luftës së UÇK-

së 1000

49 Komuna e Mitrovicës Jugore c Vendim - për mbështetje financiare 

Shoqata e Familjarëve të Personave të Pagjetur 
dhe Viktimave Civile të Luftës “Zëri i Prindërve Mitrovice

Shoqata e Familjarëve të Personave të 
Pagjetur dhe Viktimave Civile të Luftës “Zëri i 

Prindërve 1000

50 Komuna e Mitrovicës Jugore c Vendim - për mbështetje financiare 
Lidhjen e Invalidëve dhe Viktimave Civilë të Luftës 

në Kosovë, Dega në Mitrovicë Mitrovice
Lidhjen e Invalidëve dhe Viktimave Civilë të 

Luftës në Kosovë, Dega në Mitrovicë 1000

51 Komuna e Mitrovicës Jugore c Vendim - për mbështetje financiare  OJQ “Kundrim, Kujtesë, Kulturë” Mitrovice
Vendim - për mbështetje financiare të OJQ-së 

“Kundrim, Kujtesë, Kulturë” 2000

52 Komuna e Mitrovicës Jugore c Vendim - për mbështetje financiare  KF “Trepça 89” Mitrovice
Vendim - për mbështetje financiare të KF 

“Trepça 89” 10000

53 Komuna e Mitrovicës Jugore c Vendim - për mbështetje financiare  KF “Trepça” Mitrovice
Vendim - për mbështetje financiare të KF 

“Trepça” 5000

54 Komuna e Mitrovicës Jugore c Vendim - për mbështetje financiare KFF “Mitrovica” Mitrovice
Vendim - për mbështetje financiare të KFF 

“Mitrovica” 3200

55 Komuna e Mitrovicës Jugore c Vendim - për mbështetje financiare ë KH Trepça Mitrovice
Vendim - për mbështetje financiare të KH 

Trepça 4000

56 Komuna e Mitrovicës Jugore c Vendim - për mbështetje financiare 
Shoqata e Familjeve të Dëshmorëve të Luftës së 

UÇK-së - Mitrovicë, Mitrovice
Shoqata e Familjeve të Dëshmorëve të Luftës 

së UÇK-së - Mitrovicë, 1000

57 Komuna e Mitrovicës Jugore c Vendim - për mbështetje financiare 
Shoqata e Invalidëve të Luftës së UÇK-së - 

Mitrovicë, Mitrovice
Shoqata e Invalidëve të Luftës së UÇK-së - 

Mitrovicë, 1000

58 Komuna e Mitrovicës Jugore c Vendim - për mbështetje financiare 
Organizata e Veteranëve të Luftës së UÇK-së - 

Mitrovicë, Mitrovice
Organizata e Veteranëve të Luftës së UÇK-së - 

Mitrovicë, 1000

59 Komuna e Mitrovicës Jugore c Vendim - për mbështetje financiare  OJQ Diakonie Training Center, Mitrovice
Vendim - për mbështetje financiare të OJQ 

Diakonie Training Center, 5000

60 Komuna e Mitrovicës Jugore c Vendim - për mbështetje financiare 

 “Shkolla e Mesme e Mjekësisë “Dr. Xheladin 
Deda” në Mitrovicë (1947-2017)” të autorit Fazli 

Hajrizi, Mitrovice

Vendim - për mbështetje financiare të botimit të 
monografisë “Shkolla e Mesme e Mjekësisë 

“Dr. Xheladin Deda” në Mitrovicë (1947-2017)” 
të autorit Fazli Hajrizi, 1000

61 Komuna e Mitrovicës Jugore c Vendim - për mbështetje financiare 
Mbështetje financiare të të gjithë të infektuarve me 

virusin COVID-19 Mitrovice
Vendim - për mbështetje financiare të të gjithë 

të infektuarve me virusin COVID-19

62 Komuna e Mitrovicës Jugore 

j ZËRI I PRINDËRVE 5112543-6 Rruga 142 Mehë Uka.pn Bajram Qerkinaj
MIRËMBAJTJA E ZYRËS DHE SHËNIMI I 

DATAVE ME RËNDËSI PËR PERSONAT E 
PAGJETUR

1 1000 1 1 17 17.1 52 52 4 4 19 MIRËMBAJTJA E ZYRËS DHE SHËNIMI I DATAVE ME 
RËNDËSI PËR PERSONAT E PAGJETUR 15 0

VËREJTJE: Përkrahjen Financiare për këto 
OJQ-të ka marrë vendim Kuvendi Komunal 
dhe Drejtoria për Integrime Evropiane dhe 
Mirëqenie Sociale ka qenë e obliguar që ta 

bëjë pagesën e tyre

63 Komuna e Mitrovicës Jugore j SHOQATA E FAMILJEVE TË DËSHMORËVE TË 
LUFTËS SË UÇK-së Rruga e UÇK-së Nr.2 ALIJE TMAVA MBËSHTETJE FINANCIARE 1 1000 1 1 17 17.1 52 52 4 4 19 MBËSHTETJE FINANCIARE 0 0

64 Komuna e Mitrovicës Jugore j LIDHJA E INVALIDËVE DHE VIKTIMAVE CIVILE 
TË LUFTËS NË KOSOVË (LIVCLK) 5117130-6 MITROVICE RAMADAN SMAKOLLI MBËSHTETJE FINANCIARE 1 1000 1 1 17 17.1 29 29 4 4 19 MBËSHTETJE FINANCIARE 0 0

65 Komuna e Mitrovicës Jugore j ORGANIZATA E VETERANËVE TË LUFTËS SË 
UÇK-së (OVL) 5100340-3 MITROVICE RAFET IBISHI MBËSHTETJE FINANCIARE 1 1000 1 1 17 17.1 89 89 4 4 19 MBËSHTETJE FINANCIARE 0 0

66 Komuna e Mitrovicës Jugore j SHOQATA E INVALIDËVE TË LUFTËS SË UÇK-
së 5100064-1 MITROVICE NASER ISLAMI MBËSHTETJE FINANCIARE 1 1000 1 1 17 17.1 29 29 4 4 19 MBËSHTETJE FINANCIARE 0 0

1 Skupstina Opstina Novo Brdo a

Javne finansijske podrske za finansiranje
projekta/programa NVO u cilju sprecavanja sirenja i ublazavanja 

posledica izazvanih pandemijom virusa COVID-19 Grupi Lokal i Veprimit Kalaja 5112421-9 Fshati Bostan,Novoberde 16000 Sami Vllasaliu
Edukimi shendetesor ne komune e Novoberdes
dhe asistence sociale per qytetaret e rrezikuar 

nga COVID-19
1 10451 1 1 12 71 27 3 21

Edukacija stanovnistva I zaposljenih I javinm institucijama kako 
da se zastite od virusa COVDI-19 odnosno ublazavanje 

posledica ukoliko je doslo do zarazavanja.
0 3 3

2 Skupstina Opstina Novo Brdo a

Javne finansijske podrske za finansiranje
projekta/programa NVO u cilju sprecavanja sirenja i ublazavanja 

posledica izazvanih pandemijom virusa COVID-19 General Youth Education of Kosovo 5115921-7 Holger Petersen Pristine 10000 Alutrim Dermaku Ndihme per bizneset e Komunes se 
Novoberdes te prekura nga COVID-19 1 30000 1 1 6 54 32 6 21

Projekat za cilj ima da pomogne lokalnim malim bisnisima da 
lakse preprode krizu koja je nastala zbog pandemije COVID-

19,biznisi su se susreli sam velikom gubitkom tako da projekat 
putem nabavki potrebnih sredstava za olaksavanje poslovanja

20 3 0

3 Skupstina Opstina Novo Brdo a

Javne finansijske podrske za finansiranje
projekta/programa NVO u cilju sprecavanja sirenja i ublazavanja 

posledica izazvanih pandemijom virusa COVID-19 Communication for Social Development-CSD 5101744-7 Cara Lazara bb Gracanica 10500 Ivan Nikolic
Program podrske Opstini Novo Brdo u 

sprecavanju sirenja pandemije              
COVID-19

1 60000 1 1 13 13.1  27;32;6; 71 4 7 21

Krajni korisnici bice podeljeni u dve grupe.Prva grupa korisnika 
bice pojedinci I porodice koji ce dobiti direktni pomoc u vidu 

paketa osnivnih zivotnih namirnica I higijenskih 
sredstavava,pomoc u vidu podele anticovid opremene,materijala

I higijenksih sredstava.

20 4 1

4 Skupstina Opstina Novo Brdo a

Javne finansijske podrske za finansiranje
projekta/programa NVO u cilju sprecavanja sirenja i ublazavanja 

posledica izazvanih pandemijom virusa COVID-19 Mreza za gradjanski aktivisam -MGA 5116867-4 Cara Lazara bb Gracanica 10500 Ivan Todorovic Informativno-edukativna kampanja o nacinima 
zastite od vurusa COVID-19 1 30000 1 1 12 13.2 26 62 8 8 21

Cilj ovog projekta je organizovati jaku petomesecnu kampanju 
na teritoriji cele opstine Novo Brdo I pruzanje podrske svim 

institucijama a pretezno zdravstvenim,kao I pruzanje pomoci 
stanovnistvu I ugrozenim grupama kroz set inovativnih 

,informativnih I obrazovnih aktivnosti

5 3 1

5 Skupstina Opstina Novo Brdo a

Javne finansijske podrske za finansiranje
projekta/programa NVO u cilju sprecavanja sirenja i ublazavanja 

posledica izazvanih pandemijom virusa COVID-19 NVO Pupin 5116880-1 Milosa Obelica bb Gracanica 10500 Aleksandar Velic Podrska obrazovanju tokom pandemije 1 40000 1 1 1 1.1 26 8 9 10 21

Ciljani rezultati su bolja tehnicka opremljenost obrazovnih 
ustanova, bolji uslovi za rad ucenika, laksa komunikacija na 

relaciji nastavnik-ucenik.Edukovani nastavnici o mogucnostima I 
nacinima izvodjenja online nastave,razvijen mehanizam za 

efikasnu online nastavu.

5 2 2

6 Skupstina Opstina Novo Brdo a

Javne finansijske podrske za finansiranje
projekta/programa NVO u cilju sprecavanja sirenja i ublazavanja 

posledica izazvanih pandemijom virusa COVID-19 Small Development Business Centre Of Kosovo 55116947-6 Kralja Milutina bb Gracanica 10500 Milan Dabic Usluge kucne nege za starije i napustene 
osobe na teritoriji opstine Novo Brdo 1 23450 1 1 13 13.3 58 62 11 21

Opsti cilj je unapredjenje socijalne sigurnosti I kvaliteta zivota u 
starosti,razvoj kapacitetat za van institucionalne drustvene 

pomoci I zastita u starosti kako bi se omogucilo da sto veci broj 
ostarelih osoba nmastavida zivi u sopstvenom domacinstvu I 

poznatom okruzenju

2 2 4

7 Skupstina Opstina Novo Brdo a Jacanje ukljucivanja diplomaca iz manjinskih zajednica u javnu 
administraciju lokalnog I centralnog nivoa na Kosovu Centar za mir I Toleranciju 5101660-2 Milosa Obelica bb Gracanica 10500 Vladan Trific

Jacanje ukljucivanja diplomaca iz manjinskih 
zajednica u javnu administraciju lokalnog I 

centralnog nivoa na Kosovu
1 3000 2 3 15 15.1 34 53 12 13 21 Jacanje ukljucivanja diplomaca iz manjisnkih zajednica u javnu  

administraciju lokalnog I centralnog nivoa na Kosovu 2 2 5

1
Komuna e Obiliqit-Drejtoria e 
Kulturës, Rinisë dhe Sportit a

THIRRJE PUBLIKE për ofrimin e mbështetjes financiare publike 
për financimin e projektpropozimeve të individëve, bizneseve 

dhe OJQ-ve për realizimin e projekteve kulturore, si: festivaleve 
e manifestimeve, muzikë, botime, kinematografi dhe teatër, në 

Komunën e Prishtinës. Klubi Aeronautik"Shqiponjat e Kastriotit" 5116519-5

Rr"Adem Jashari" A5/8 

Fannol Shala Mbështetje për vitin 2020 1 3000 1 1 11 1 22

Projekti ka për qëllim, afirmimin dhe promovimin e fluturimeve të 
lira në rritjen e vetëdijësimin e rinisë për një shëndet më të 

mirë."Shqiponjat e Kastriotit" kanë treguar një sukses 
jashtëzakonishtë të madh si në Kosovë, por edhe jashtë saj. 

Eshtë një sport shumë kreativ.

2
Komuna e Obiliqit-Drejtoria e 
Kulturës, Rinisë dhe Sportit a

THIRRJE PUBLIKE për ofrimin e mbështetjes financiare publike 
për financimin e projektpropozimeve të individëve, bizneseve 

dhe OJQ-ve për realizimin e projekteve kulturore, si: festivaleve 
e manifestimeve, muzikë, botime, kinematografi dhe teatër, në 

Komunën e Prishtinës. F.C-Futsal Club"Kastrioti"

5116785-6 Rr.28 Nëntori"-Obiliq Lulzim Bllaca

Zhvillimi dhe ngritja e kapaciteteve te grupit 1 900 1 1 11 1 22

Projekti ka për qëllim afirmimin dhe avansimin e kësaj 
veprimtarie të sportit me qëllimin që shumë të rinj të komunës të 

inkuadrohen në sport.Njëkohësisht synon të ngritë kapacitetet 
aktuale të klubit.

3
Komuna e Obiliqit-Drejtoria e 
Kulturës, Rinisë dhe Sportit a

THIRRJE PUBLIKE për ofrimin e mbështetjes financiare publike 
për financimin e projektpropozimeve të individëve, bizneseve 

dhe OJQ-ve për realizimin e projekteve kulturore, si: festivaleve 
e manifestimeve, muzikë, botime, kinematografi dhe teatër, në 

Komunën e Prishtinës. F.C.Futsal Club"Obiliqi

5118314-2

Palestra"Adem Jashari" Melos Haliti Projekt propozim për mbështetje për vitin 2020 1 800 1 1 11 1 22

Projekti është një projekt I cili do të ndikojë pozitivisht për të 
rinjët dhe grupmoshat e ndryshme që ka bëjë me aktivitetet të 

dobishme sportive dhe rekreative. Ky projekt është hartuar sipas
modelit të shteteve në rajon ku të gjitha komunitetet e shoqërive 
të vendeve të ndryshme i japin përparësi të madhe aktiviteteve 

të tilla .

4
Komuna e Obiliqit-Drejtoria e 
Kulturës, Rinisë dhe Sportit a

THIRRJE PUBLIKE për ofrimin e mbështetjes financiare publike 
për financimin e projektpropozimeve të individëve, bizneseve 

dhe OJQ-ve për realizimin e projekteve kulturore, si: festivaleve 
e manifestimeve, muzikë, botime, kinematografi dhe teatër, në 

Komunën e Prishtinës. Shoqata e Veteranëve të Fotbollit"KEK"-Obiliq

5116183-1 Obiliq

Rifat Nasufi
'Avancimi I Shoqatës dhe blerja e paisjeve të 

nevojshme" 1 1 1 11 88 22

Shoqata e Veteranëve ka për qëllim blerjen e disa pjesëve të 
nevojshme dhe të domosdoshme për këtë shoqatë e cila në 

përbërjen e saj ka kryesisht veteranë të sportit në futboll.

5
Komuna e Obiliqit-Drejtoria e 
Kulturës, Rinisë dhe Sportit a

THIRRJE PUBLIKE për ofrimin e mbështetjes financiare publike 
për financimin e projektpropozimeve të individëve, bizneseve 

dhe OJQ-ve për realizimin e projekteve kulturore, si: festivaleve 
e manifestimeve, muzikë, botime, kinematografi dhe teatër, në 

Komunën e Prishtinës. Klubi I Karatesë "Besa-Obiliq"

5113743-4 Rr. Shaban Polluzha Isak Curri Pjesëmarrja në gara kampionale , jashtë 
vendit,turne, dhe seminare .Licensimi I 

trajnerëve. 1 1 1 11 1 22

Aktivitete të ndryshme sportive të cilat kanë për synim 
pjesëmarrjen e garave kombëtare dhe ndërkombëtare me qëllim 

të afirmimit të ekipes dhe anëtarëve të talentuar në karate.Një 
rëndësi të veçantë kishte e dhe pjesëmarrja në disa takime që 

kishin të bënin për licensimin e trajnerëve.

6
Komuna e Obiliqit-Drejtoria e 
Kulturës, Rinisë dhe Sportit a

THIRRJE PUBLIKE për ofrimin e mbështetjes financiare publike 
për financimin e projektpropozimeve të individëve, bizneseve 

dhe OJQ-ve për realizimin e projekteve kulturore, si: festivaleve 
e manifestimeve, muzikë, botime, kinematografi dhe teatër, në 

Komunën e Prishtinës. KF"Liria"-Milloshevë 5114382-5 Milloshevë Bekim Ismaili
"Kualifikime më të larta si ekip dhe aktivizimin e 

grupmoshave të reja" 1 2000 1 1 11 8 22

Klubi I Futbollit "Lira"-përmes projektit të paraqitur në aplikim, 
synon kualifikime më të lara dhe aktivizimin e grupmoshave të 
ndryshme në kuadër të këtij ekipi me qëllimin që të inkuadrohet 

në garatë ndryshme vendore.

7
Komuna e Obiliqit-Drejtoria e 
Kulturës, Rinisë dhe Sportit a

THIRRJE PUBLIKE për ofrimin e mbështetjes financiare publike 
për financimin e projektpropozimeve të individëve, bizneseve 

dhe OJQ-ve për realizimin e projekteve kulturore, si: festivaleve 
e manifestimeve, muzikë, botime, kinematografi dhe teatër, në 

Komunën e Prishtinës.

Shkolla e Futbollit "Urbano" Raskove

5115975-6 Raskovë Shpëtim Gërvalla
"Blerja e paisjeve të nevojshme për ngritjen e 

cilësisë së veprimtarisë në futboll" 1 1.000.00 1 1 11 1 22

Shkolla e futbollit "Urbano"përmes projektit të paraqitur, synon 
blerjen e paisjeve të nevojshme për nevojat e kësaj shkolle si 
dhe ngritjen e cilësisë për pjesëmarrjen në gara të ndryshme.

8
Komuna e Obiliqit-Drejtoria e 
Kulturës, Rinisë dhe Sportit a

THIRRJE PUBLIKE për ofrimin e mbështetjes financiare publike 
për financimin e projektpropozimeve të individëve, bizneseve 

dhe OJQ-ve për realizimin e projekteve kulturore, si: festivaleve 
e manifestimeve, muzikë, botime, kinematografi dhe teatër, në 

Komunën e Prishtinës.

Shkolla e Futbollit "Ardhmëria" 5113846 Milloshevë Tahir Morina

Zhvillimi dhe ngritja e cilësisë 1 1.000.00 1 1 11 1 22

Shkolla e futbollit "Ardhmëria"tashmë ka bërë traditë në futboll, 
prandaj si e tillë në projekt kishte për qëllim avansimin dhe 

ngritjen e cilësisë së kësaj shkolle. Proejti ka për qëllim edhe 
blerjen e disa pasisjeve të nevojshme p♪r nevojat e kësaj 

shkolle.

9
Komuna e Obiliqit-Drejtoria e 
Kulturës, Rinisë dhe Sportit a

THIRRJE PUBLIKE për ofrimin e mbështetjes financiare publike 
për financimin e projektpropozimeve të individëve, bizneseve 

dhe OJQ-ve për realizimin e projekteve kulturore, si: festivaleve 
e manifestimeve, muzikë, botime, kinematografi dhe teatër, në 

Komunën e Prishtinës. Klubi Shkolla e Notit"Obiliqi" 5117204-3 Obiliq Erjon Deshishku Masovizimi I Sporteve të Ujit 1 1.000.00 1 1 11 1 22

Projekti"Masovizimi I Sporteve të Ujit"ka për qëllim përfshirjen e 
aktiviteve te ndryshe te sporteve të ujit duke filluar me kurset e 

para të notit e deri te pjesëmarrja e garave të ndryshme në nivel 
vendi dhe jo vetëm.

10
Komuna e Obiliqit-Drejtoria e 
Kulturës, Rinisë dhe Sportit a

THIRRJE PUBLIKE për ofrimin e mbështetjes financiare publike 
për financimin e projektpropozimeve të individëve, bizneseve 

dhe OJQ-ve për realizimin e projekteve kulturore, si: festivaleve 
e manifestimeve, muzikë, botime, kinematografi dhe teatër, në 

Komunën e Prishtinës. SHGJ"Rosa"-Obiliq 5101284-4 Oiliq Arben Rama

Organizimi I aktiviteteve sportive në 
grupmosha të ndryshme për qëllime edukative-
në kuadër të programit 10 vjeçar të Shoqatës. 1 3.500.00 1 1 9 74 22

Permes sportit dhe garave te paraqituar ne kete projekt,  
Shoqata" Rosa" ka per qellim qe te kultivoje nje kulture per 

mjedisin dhe floren ne pergjegjesi, ku per qellim ka te organizoje 
gara te ndryshme kryesisht me te rinjet.

11
Komuna e Obiliqit-Drejtoria e 
Kulturës, Rinisë dhe Sportit a

THIRRJE PUBLIKE për ofrimin e mbështetjes financiare publike 
për financimin e projektpropozimeve të individëve, bizneseve 

dhe OJQ-ve për realizimin e projekteve kulturore, si: festivaleve 
e manifestimeve, muzikë, botime, kinematografi dhe teatër, në 

Komunën e Prishtinës. KB"Katana"-Obiliq

5110682-2 Obiliq

Burim Mjekiqi "Qytetarët e Obiliqit në Sport" 1 1500 1 1 11 74 22

Në këtë projekt synimi ynë është avansimi dhe inkuadrimi I të 
rinjëve në aktivitete sportive. Projekti është I rëndësisë së 

veçantë pasi ka të  bëjë me brezat e rinj të cilët janë e ardhmja. 
Një projekt I tillë ju mundëson rinisë të cilët merren me këtë lloj 

sporti zhvillimi dhe arritjen e rezultateve në garat e mbrendshme 
dhe ato ndërkombëtare.
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Komuna e Obiliqit-Drejtoria e 
Kulturës, Rinisë dhe Sportit a

THIRRJE PUBLIKE për ofrimin e mbështetjes financiare publike 
për financimin e projektpropozimeve të individëve, bizneseve 

dhe OJQ-ve për realizimin e projekteve kulturore, si: festivaleve 
e manifestimeve, muzikë, botime, kinematografi dhe teatër, në 

Komunën e Prishtinës. Klubi I karatesë "Princi 2"-Obiliq

5117041-5 Rr. Shaban Polluzha 

Besa Bahtiri Shala
Ngritja e kapaciteteve në fushën e sportit të 

karatesë 1 500 1 1 11 1 22

Ngritja e kapaciteteve mbrenda klubit dhe pjesëmarrja në garat 
e ndryshme komunale dhe në nivele tjera, janë synimet e këtij 

klubi, I cili ka treguar një rezultat viteve të fundit.
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Komuna e Obiliqit-Drejtoria e 
Kulturës, Rinisë dhe Sportit a

THIRRJE PUBLIKE për ofrimin e mbështetjes financiare publike 
për financimin e projektpropozimeve të individëve, bizneseve 

dhe OJQ-ve për realizimin e projekteve kulturore, si: festivaleve 
e manifestimeve, muzikë, botime, kinematografi dhe teatër, në 

Komunën e Prishtinës. SHF"KEK"-Obiliq 517728-2 R."Shaban Polluzha" Faton Hashani Avansimi I te rinjeve ne sport 1 900 1 1 11 1 22

Ky klub prejekti I te cilit eshte avansimi I te rinjeve në sport, ka 
për qëllim perfshirje e shume te rinjeve në futboll si dhe ngritjen 

e kapaciteteve aktuale qe posedon. Po ashtu edhe obligimet 
tjera qe ka karshi federates se futbollit. Synimet e ketij klubi jane 

qe te inkuadrohen ne gara nga me te ndryshme.
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Komuna e Obiliqit-Drejtoria e 
Kulturës, Rinisë dhe Sportit a

THIRRJE PUBLIKE për ofrimin e mbështetjes financiare publike 
për financimin e projektpropozimeve të individëve, bizneseve 

dhe OJQ-ve për realizimin e projekteve kulturore, si: festivaleve 
e manifestimeve, muzikë, botime, kinematografi dhe teatër, në 

Komunën e Prishtinës. Klubi I Boksit "Kastrioti"-Obiliq

5116739-2

Rr."Shaban Polluzha" Ismet Dobratiqi

Pjesëmarrja në gara kampionale , jashtë 
vendit, blerja e paisjeve sportive dhe ngritja e 

kapaciteteve. 1 3.000.00 1 1 11 1 22

Përmes projektit synohet pjesëmarrja në gara kampionale jashtë 
vendit, blerjen e paisjeve të nevojshme për ushtrime dhe 

pjesëmarrje në gara të ndryshme dhe si I tillë të prezantojë 
Komunën në paraqitje të ndryshme mbrenda në Kosovë dhe në 

aren♪n ndëkombëtare.
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Komuna e Obiliqit-Drejtoria e 
Kulturës, Rinisë dhe Sportit a

THIRRJE PUBLIKE për ofrimin e mbështetjes financiare publike 
për financimin e projektpropozimeve të individëve, bizneseve 

dhe OJQ-ve për realizimin e projekteve kulturore, si: festivaleve 
e manifestimeve, muzikë, botime, kinematografi dhe teatër, në 

Komunën e Prishtinës. KH-Femrat"KEK"-Obiliq

5110895-7 Rr. Shaban Polluzha Faruk Kurteshi
Ngritja e kapaciteteve te klubit dhe blerja e 

paisjeve sportive" 1 3.000.00 1 1 11 1 22

Klubi si I tillë përveç aktiviteteve sportive që ka veprimtarinë e tij,
ka ndihmuar edhe në inkuadrimin e femrave në jetën 

sportive.Vlen të theksohet se klubi në 2020 kishte edhe 20 
vjetorin e themelimit të Klubit.
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Komuna e Obiliqit-Drejtoria e 
Kulturës, Rinisë dhe Sportit a

THIRRJE PUBLIKE për ofrimin e mbështetjes financiare publike 
për financimin e projektpropozimeve të individëve, bizneseve 

dhe OJQ-ve për realizimin e projekteve kulturore, si: festivaleve 
e manifestimeve, muzikë, botime, kinematografi dhe teatër, në 

Komunën e Prishtinës. KH-Meshkujt"KEK"-Obiliq

5110776-4

Rr.Shaban Polluzha Mergim Kurteshi
Masovizimin e sportit, zhvillimin e garava dhe 

blerjen e paisjeve sportive 1 2.500.00 1 1 11 1 22



OBRAZAC Detaljno izvješće o dodijeljenim sredstvima iz javnih izvora projektima i programima organizacija civilnoga društva u 2015. godini
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Komuna e Obiliqit-Drejtoria e 
Kulturës, Rinisë dhe Sportit a

THIRRJE PUBLIKE për ofrimin e mbështetjes financiare publike 
për financimin e projektpropozimeve të individëve, bizneseve 

dhe OJQ-ve për realizimin e projekteve kulturore, si: festivaleve 
e manifestimeve, muzikë, botime, kinematografi dhe teatër, në 

Komunën e Prishtinës. A.K.V"Dëshmorët e Kombit"-Obiliq

5115147-0
Sheshi I Deshmoreve (Shtepia e Kultures 

'Xhavit Haziri" Sadat Kelmendi
Blerja e Veshjeve kombetare dhe paisjeve të 

tjera të nevojshme për Ansamblin 1 5000 1 1 2 71 22

Qëllimi I prejektit ishte për ruajtjen dhe kultivimin e vlerave 
kulturore të trashëgimisë sonë. Përmes kostumeve tona të 

shperfaqen llojshmëria e veshjeve tona kombëtare të trevës 
sonë dhe trojeve tjera shqiptare.
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Komuna e Obiliqit-Drejtoria e 
Kulturës, Rinisë dhe Sportit a

THIRRJE PUBLIKE për ofrimin e mbështetjes financiare publike 
për financimin e projektpropozimeve të individëve, bizneseve 

dhe OJQ-ve për realizimin e projekteve kulturore, si: festivaleve 
e manifestimeve, muzikë, botime, kinematografi dhe teatër, në 

Komunën e Prishtinës.
"Teatri I Qytetit"-Obiliq

5116571-3

Sheshi I Deshmoreve (Shtepia e Kultures 
'Xhavit Haziri" Miftar Mehani

Realizimi Skenik I shfaqjes"Hokat e Rexhë 
Dedincës" 1 2.000.00 1 1 2 71 22

Projekti teatral është kultivues dhe afirmues I krijimtarisë  
vendore lokale.Eshte nje permbledhje e krijimtarise humoristike 
dhe jo vetëm.Për me tepër krijimet artistike të Hokatarit Rexhep 

Dedinca janë edhe ironi e realitetit të padeshiruar, shporti I 
dukurive dhe veseve  njerëzore e shoqerore, janë krijime të 
stilit"Qesh e ngjesh", të cilat ky krijues i ka kuptuar ndër vite.
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Komuna e Obiliqit-Drejtoria e 
Kulturës, Rinisë dhe Sportit a

THIRRJE PUBLIKE për ofrimin e mbështetjes financiare publike 
për financimin e projektpropozimeve të individëve, bizneseve 

dhe OJQ-ve për realizimin e projekteve kulturore, si: festivaleve 
e manifestimeve, muzikë, botime, kinematografi dhe teatër, në 

Komunën e Prishtinës. KUD"Kosovka Devojka" 5116041-0 Babimost

Slobodan Adançiç
Blerja e garderobes dhe paisjeve të tjera të 

nevojshme për Ansamblin 1 800 1 1 2 71 22

Projekti ynë ka për qëllim aktivitete të ndryshme, duke I përfshirë
ushtrimet, provat, dhe përfaqësimin e Republikës së Kosovës 

mbrenda dhe jashtë shteti. Njëkohësisht synojmë edhe blerje të 
garderobës për Ansambël.
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Komuna e Obiliqit-Drejtoria e 
Kulturës, Rinisë dhe Sportit a

THIRRJE PUBLIKE për ofrimin e mbështetjes financiare publike 
për financimin e projektpropozimeve të individëve, bizneseve 

dhe OJQ-ve për realizimin e projekteve kulturore, si: festivaleve 
e manifestimeve, muzikë, botime, kinematografi dhe teatër, në 

Komunën e Prishtinës. Qendra Rinore -Obiliq

5113570-9

Obiliq Zelushe Kelmendi
"Realizimi I aktiviteteve rinore me karakter 

edukativ, informues per nevojat e te rinjeve" 1 3.5000.00 1 1 3 71 22

Përmes këtij projekti synohet që të japin mesazhe dhe 
informacione që të rinjët t'u ofrohet mundësi për të mësuar më 
shumë për vende të reja pune.Idnetifikmi, motivimi dhe puna  e 
tyre sociale do t'ju jep mundësi punësimi të rinjëve në komunën 

e Obiliqit.

21
Komuna e Obiliqit-Drejtoria e 
Kulturës, Rinisë dhe Sportit a

THIRRJE PUBLIKE për ofrimin e mbështetjes financiare publike 
për financimin e projektpropozimeve të individëve, bizneseve 

dhe OJQ-ve për realizimin e projekteve kulturore, si: festivaleve 
e manifestimeve, muzikë, botime, kinematografi dhe teatër, në 

Komunën e Prishtinës. Qendra Rinore"Shtëpia e Shpresës"-Milloshevë

5200112-9

Milloshevë Alban Krasniqi
Projektetet zhvillimore mbrenda Shtëpisë së 

Shpresës 1 900 1 1 3 74 22

Programet e QR"Shtëpia e Shpresës"-Milloshevë, kanë për 
qëllim edukimin dhe zhvillimin e të rinjëve në fusha të ndryshme 

avansuese. Programet e kësaj qendreje, mes tjerash kanë 
ndikuar edhe në inkuadrimin e gruas në jetën sociale, kryesisht 

përmes kurseve të organizuara.
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Komuna e Obiliqit-Drejtoria e 
Kulturës, Rinisë dhe Sportit a

THIRRJE PUBLIKE për ofrimin e mbështetjes financiare publike 
për financimin e projektpropozimeve të individëve, bizneseve 

dhe OJQ-ve për realizimin e projekteve kulturore, si: festivaleve 
e manifestimeve, muzikë, botime, kinematografi dhe teatër, në 

Komunën e Prishtinës. Roma Press Service"-Plemetin 5114415-5 Plemetin Punëtori Muzikore 2 1 3 8 22

Projekti "Punëtori Muzikore" ka për qëllim mbajtjen e kurseve 
për instrumente muzikore nga nxënës talentë të fushës së 

muzikës.Njëkohësisht edhe rritjen e dashurisë për instrumente 
muzikore.
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Komuna e Obiliqit-Drejtoria e 
Kulturës, Rinisë dhe Sportit a

THIRRJE PUBLIKE për ofrimin e mbështetjes financiare publike 
për financimin e projektpropozimeve të individëve, bizneseve 

dhe OJQ-ve për realizimin e projekteve kulturore, si: festivaleve 
e manifestimeve, muzikë, botime, kinematografi dhe teatër, në 

Komunën e Prishtinës. Patriot Behrami Nr.personal.12346604801 Obiliq
Projekt-propozim për avancimin tim individual 

në boks në vitin 2020 1 1.000.00 1 1 11 1 22

Patrioti Behrami si sportist në boks, ka treguar rezultate edhe në 
arenen ndërkombëtare, po ashtu është përzgjedhur edhe sportis

I vitit 2019, një aktivitet I cili mbahet nga Komuna e Obiliqt.
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Komuna e Obiliqit-Drejtoria e 
Kulturës, Rinisë dhe Sportit a

THIRRJE PUBLIKE për ofrimin e mbështetjes financiare publike 
për financimin e projektpropozimeve të individëve, bizneseve 

dhe OJQ-ve për realizimin e projekteve kulturore, si: festivaleve 
e manifestimeve, muzikë, botime, kinematografi dhe teatër, në 

Komunën e Prishtinës. Kaltrina Paci Nr.personal12443117258 Obiliq

Ndihmë lidhur me udhëtimin në relacionin 
Obiliq-Vushtërri dhe blerja e paisjeve të 

ndryshme për aktivitete. 1 350 1 1 11 1 22

Kaltrina Paci, konsiderohet si sportiste grua në fushën e 
hendbollit, e cila ka treguar suksese në çdo angazhim të saj 

nëpër ekipe që ajo ishte pjesë e tyre. Përveç saj, ajo disa herë 
ka qenë pjesë e përfaqësimit të Kosovës në arenen 

ndërkombëtare.
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Komuna e Obiliqit-Drejtoria e 
Kulturës, Rinisë dhe Sportit a

THIRRJE PUBLIKE për ofrimin e mbështetjes financiare publike 
për financimin e projektpropozimeve të individëve, bizneseve 

dhe OJQ-ve për realizimin e projekteve kulturore, si: festivaleve 
e manifestimeve, muzikë, botime, kinematografi dhe teatër, në 

Komunën e Prishtinës.
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Komuna e Obiliqit-Drejtoria e 

Shendetesise dhe mireqenjes sociale a

THIRRJE PUBLIKE per blerjen dhe mbeshtetjen e sherbime te 
veçanta

ORGANIZATA PER FEMIJET PA KUJDES 
PRINDOR-OFAP

5115601-3

rr.Lakrishte LOK 1 sol 1/3 Ibadete Krasniqi

Mbeshtetja e sherbimeve sociale dhe familjare 
per femijet pa pekujdesje prinderore ne 

komune te Obiliqit 1 2000 1 1 13 20 100 22

Projekti "mbeshtetja e sherbimeve sociale dhe familjare per 
femijet pa perkujdesje prinderore ne komune te Obiliqit"-synon 
te ofroj figure te psikologut ne favor te sherbimeve me te mira 

sociale per femijet dhe familjet qe jane ne sherbime sociale, me 
fokus jane femijet pa perkujdesje prinderore me strehim familjar 

alternativ dhe strehim familjar tek te afermit dhe per te gjithe 
femijet ne nevoje, ne fushen e mbrojtjes se tyre. 0 0 0
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Komuna e Obiliqit-Drejtoria e 

Shendetesise dhe mireqenjes sociale a

THIRRJE PUBLIKE per blerjen e sherbimeve per strehimin e 
viktimave te dhunes ne familje Qendra per mbrojtjen e grave dhe femijeve-

Prishtine-QMGF 5100057-9 Lagja Ulpiana Prishtine

Zana Hamiti-Asllani
Strehim, rehabilitim, dhe riintegrim per gra, 

vajza dhe femije, viktimat e dhunes ne familje 1 2000 1 1 13 2 50 22

Synimi I projektit eshte mbrojtja, trajtimi dhe strehimi I viktimave 
te dhunes me qellim qe t iu ofrohet mbrojtje shendetesore, 

ligjore, avokim siguri, akomodim dhe sherbime riintegrimi te 
plote gjate qendrimit ne strehimore dhe pas daljes nga ajo. 0 0 0
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Komuna e Obiliqit-Drejtoria e 

Shendetesise dhe mireqenjes sociale a

THIRRJE PUBLIKE per ngritjen e perkujdesit shendetesor 
shtepiak dhe ambulantor ne komunen e Obiliqit

OJQ Caritas Kosova "CIK"

52000220

Ferizaj, Rruga Nene Tereza Pal Baftiaj

 Ngritja e perkujdesit shendetesor shtepiak dhe 
ambulantor ne komunen e Obiliqit

1 36697 1 1 12 5,000 10000 22

Projekti synon sigurimin e asistences shendetesore shtepiake ne
parandalimin e semundjeve te ndryshme. Permiresim te 

sherbimeve shendetesor per te moshuarit e vetem ne vendet 
rurale. Perkujdesi shendetesor shtepiak dhe ambulantor per 

banoret e vendeve rurale etj. 0 0 0
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Komuna e Obiliqit-Drejtoria e 

Shendetesise dhe mireqenjes sociale a

THIRRJE PUBLIKE per sherbime per personat me aftesi te 
kufizuara Shoqata e paraplegjikeve dhe paralizes se 

femijeve HANDIKOS

5115813-0 Obiliq

Eljisa Terbunja

Shoqeri gjitheperfshirese me njohje dhe 
respektim te plote te drejtave dhe mundesive te
barabarta te personave me aftesi te kufizuara 

ne Komunen e Obiliqit 1 5000 1 1 13 351 3800 22

Ofrimi I sherbimit per personat me aftesi te kufizuara duke 
avokuar dhe lobuar per te drejtat e tyre, te drejtat e barabarta ne 

shkollim, shendetesi, punesim, rehabilitim, mireqenje sociale 
dhe ne shume fusha tjera sikur te gjithe qytetaret e komunes se 

Obiliqit. 0 0 0

1 Podujeve a
Mbeshtetje Financiare Publike për OJQ- Klubet Sportive në 

Podujevë KFF "Llapi" Podujevë 5116695-1 RR.Bedri Bajrami pa nr.Podujevë Driton Rrrahmani Sport 1 2900 1 1 11 11 11 25
Gara kampionale ne kampioonatin e Kosoves  si she 

masovizimin e futbollit te femrave ne komunen e Podujevës 3 0 0

2 Podujeve a
Mbeshtetje Financiare Publike për OJQ- Klubet Sportive në 

Podujevë Klubi I Basketbollit Llapi 5115165-8 rr Bajram Krasniqi Podujevë Ruzhdi Bytyqi Sport 1 1600 1 1 11 11 11 25
Gara kampionale ne kampionatin e Kosoves si dhe masovizimin 

e sportit ne  pergjithesi. 2 0 0

3 Podujeve a
Mbeshtetje Financiare Publike për OJQ- Klubet Sportive në 

Podujevë Klubi I Hendbollit Llapi 5110920-1 Palestra ''Hakif Zejnullahu' Muhamet Selmani Sport 1 3000 1 1 11 11 11 25
Gara kampionale ne kampionatin e Kosoves si dhe masovizimin 

e sportit ne  pergjithesi. 3 0 0

4 Podujeve a
Mbeshtetje Financiare Publike për OJQ- Klubet Sportive në 

Podujevë
Klubi Futbollistik I Futbollit te vogel Futsall BB. 

Llapi 5114320-5 rr.Ilir Konushevci Perparim Curri Sport 1 1500 1 1 11 11 11 25
Gara kampionale ne kampionatin e Kosoves si dhe masovizimin 

e sportit ne  pergjithesi. 2 0 0

5 Podujeve a
Mbeshtetje Financiare Publike për OJQ- Klubet Sportive në 

Podujevë Qendra Sportive RekreativeKroni 5110774-8 rr. Zahir Pajaziti Samet Arifi Sport 1 400 1 1 11 11 11 25
Gara kampionale ne kampionatin e Kosoves si dhe masovizimin 

e sportit ne  pergjithesi. 2 0 0

6 Podujeve a
Mbeshtetje Financiare Publike për OJQ- Klubet Sportive në 

Podujevë Aeroklubi llapi 5112919-9 rr.Llordi Bajron GezimStatovci Sport 1 800 1 1 11 65 65 25
Gara kampionale ne kampionatin e Kosoves si dhe masovizimin 

e sportit ne  pergjithesi. 1 0 0

7 Podujeve a
Mbeshtetje Financiare Publike për OJQ- Klubet Sportive në 

Podujevë Shkolla e Futbollit Liridoni 5114207-1 Gllamnik-Podujevë Bahri Osmani Sport 1 800 1 1 11 11 11 25
Gara kampionale ne kampionatin e Kosoves si dhe masovizimin 

e sportit ne  pergjithesi. 1 0 0

8 Podujeve a
Mbeshtetje Financiare Publike për OJQ- Klubet Sportive në 

Podujevë Klubi I Karates Llapi 5110467-6 Afrim Zhitia 36 Gazmend Havolli Sport 1 1300 1 1 11 11 11 25
Gara kampionale ne kampionatin e Kosoves si dhe masovizimin 

e sportit ne  pergjithesi. 5 0 0

9 Podujeve a
Mbeshtetje Financiare Publike për OJQ- Klubet Sportive në 

Podujevë FC. Dardanet 5118205-7 rr. Skenderbeu Podujevë Shkumbin veliu Sport 1 1200 1 1 11 11 11 25
Gara kampionale ne kampionatin e Kosoves si dhe masovizimin 

e sportit ne  pergjithesi. 4 0 0

10 Podujeve a
Mbeshtetje Financiare Publike për OJQ- Klubet Sportive në 

Podujevë Klubi I Karates Besa Lluzhan 5110383-1 Shkolla Fillore Afrimi dhe Fahriu Lluzhan Isak Curri Sport 1 1200 1 1 11 11 11 25
Gara kampionale ne kampionatin e Kosoves si dhe masovizimin 

e sportit ne  pergjithesi. 1 0 0

11 Podujeve a
Mbeshtetje Financiare Publike për OJQ- Klubet Sportive në 

Podujevë Klubi I Karates Podujeva 5114836 Shkolla  fillore ''Ibrahim Rugova" Podujevë Irfan Sfeqla Sport 1 1200 1 1 11 11 11 25
Gara kampionale ne kampionatin e Kosoves si dhe masovizimin 

e sportit ne  pergjithesi. 1 0 0

12 Podujeve a
Mbeshtetje Financiare Publike për OJQ- Klubet Sportive në 

Podujevë Klubi I Futbollit Podujeva 5116759-7 Podujevë Blerim Emini Sport 1 1200 1 1 11 11 11 25
Gara kampionale ne kampionatin e Kosoves si dhe masovizimin 

e sportit ne  pergjithesi. 1 0 0

13 Podujeve a
Mbeshtetje Financiare Publike për OJQ- Klubet Sportive në 

Podujevë Shoqeria Bjeshkatarev Alpiniste Llapi 5177189-6 Podujevë Abdullah Softolli Sport 1 600 1 1 11 71 71 25 Kampingu Fjerisht 2020 5 0 0

14 Podujeve a
Mbeshtetje Financiare Publike për OJQ- Klubet Sportive në 

Podujevë Shkolla e Volejbollit "Llapi" 5117541-7 Podujevë Fetah Gashi Sport 1 1700 1 1 11 11 11 25
Gara kampionale ne kampionatin e Kosoves si dhe masovizimin 

e sportit ne  pergjithesi. 2 0 0

15 Podujeve a
Mbeshtetje Financiare Publike për OJQ- Klubet Sportive në 

Podujevë Klubi I Gjimnastikes "Llapi" 5118358-4 Teneshdoll Shqiprim Imeri Sport 1 500 1 1 11 11 11 25
Gara kampionale ne kampionatin e Kosoves si dhe masovizimin 

e sportit ne  pergjithesi. 0 0 0

16 Podujeve a
Mbeshtetje Financiare Publike për OJQ- Klubet Sportive në 

Podujevë Shoqata e Arsimtareve Sportiv 5111969-0 Podujevë Labinot Podvorica Sport 1 500 1 1 11 11 11 25 Gara shkollore 45 0 0

17 Podujeve a
Mbeshtetje Financiare Publike për OJQ- Klubet Sportive në 

Podujevë Klubi Atletik Llapi Podujevë 5111813-8 Bajqin pa nr. Avdullah Shala Sport 1 1800 1 1 11 11 11 25
Gara kampionale ne kampionatin e Kosoves si dhe masovizimin 

e sportit ne  pergjithesi. 13 0 0

18 Podujeve a
Mbeshtetje Financiare Publike për OJQ- Klubet Sportive në 

Podujevë
Shoqata e peshkatarve sportiv dhe rekreativ 

Batllava 5116190-4 rr.Ilir Konushevci Lulzim Zhita Sport 1 400 1 1 11 71 71 25 Monitorimi dhe kontrollimi I Liqenit te Batllaves 3 0 0

19 Podujeve a
Mbeshtetje Financiare Publike për OJQ- Klubet Sportive në 

Podujevë Klubi I Judos Llapi Podujevë 5115006-6 Palestra ''Hakif Zejnullahu' Idriz Mehmeti Sport 1 1000 1 1 11 11 11 25
Gara kampionale ne kampionatin e Kosoves si dhe masovizimin 

e sportit ne  pergjithesi. 1 0 0

20 Podujeve a
Mbeshtetje Financiare Publike për OJQ- Klubet Sportive në 

Podujevë Klubi I Karates Cobra Podujevë 5118415-7 Lluzhan Sahit Qerimi Sport 1 800 1 1 11 11 11 25
Gara kampionale ne kampionatin e Kosoves si dhe masovizimin 

e sportit ne  pergjithesi. 1 0 0

21 Podujeve a
Mbeshtetje Financiare Publike për OJQ- Klubet Sportive në 

Podujevë Qendra  e zhytjes Llapi 5115181-0 Gllamnik Podujevë Besart Ejupi Sport 1 600 1 1 11 71 71 25 Perkujdesje ne ujrat e treves se Llapit 10 0 0

22 Podujeve a
Mbeshtetje financiare Publike për OJQ - Ne fushen për Kulturë 

dhe Rini Leadershipand Developoment 5116972-7 rr.Zahir Pajaziti Podujevë Leutrim podvorica Rini 1 400 1 1 15 11 11 25
Rini se jo mahi,qellimi I ngritjes se kapaciteteve te te rinjet ne 

menyr praktike dhe profesionale 10 0 0

23 Podujeve a
Mbeshtetje financiare Publike për OJQ- Ne fushen për Kulturë 

dhev Rini Lidhja Rinore Blu 5113794-9 rr Eset Maloku Gëzim Haliti Rini 1 500 1 1 9 8 8 25
Nuk ka Planet Tjrter me iden se nuk ka nje planet tjeter ku mund 

ta vazhdojm jeten dhe ky ku jemi duhet te ruhet. 15 0 0

24 Podujeve a
Mbeshtetje financiare Publike për OJQ- Ne fushen për Kulturë 

dhev Rini Art Urban 5116674-4 Podujevë Arjanit Hoti Rini 1 400 1 1 2 8 8 25
Ku zbardh Mengjesi, ndikimi pzitivisht ne inspirimin e 

gjeneratave te reja 2 0 0

25 Podujeve a
Mbeshtetje financiare Publike për OJQ - Ne fushen për Kulturë 

dhe Rini OJHIKH Qëndrimi 5110169-3 rr. Ali Ajeti nr. 127 Podujevë Xhafer Ademi Rini 1 300 1 1 12 8 8 25 Parandalimi I pirjes se duhanit te femijet e komunitetit Rae 5 0 0

26 Podujeve a
Mbeshtetje financiare Publike për OJQ- Ne fushen për Kulturë 

dhev Rini Shkolla e Kitares Mirela 5114554-2 rr.Hakif Zejnullahu Ymer Musa Kulturë 1 700 1 1 2 11 11 25 Pjesmarrja ne Festivale  kulturore kombetare 4 0 0

27 Podujeve a
Mbeshtetje financiare Publike për OJQ- Në fushen për Kulturë 

dhe Rini Organizata Kulturire Art X 5111747-6 rr. Lordi Bajron Podujevë Mentor Ismajli Rini 1 300 1 1 2 8 8 25 Jeto shendetshem, kampanje vetdijsuese 14 0 0

28 Podujeve a
Mbeshtetje financiare Publike për OJQ - Ne fushen për Kulturë 

dhe Rini Shoqeria Kulturo Artistike 'Josip Rela' 5113250-5 Podujevë Jakup Salihu Kulturë 1 2700 1 1 2 52 52 25
Mbajtja e koncerteve ne kuader te DKRS per nder te festave 

zyrtare 5 0 0

29 Podujeve a
Mbeshtwtje financiare Publike për OJQ- Në fushen për Kulturë 

dhe Rini Kosova r Gjelbër 5118482-3 rr.12 qershori Ilir Osmanaj Rini 1 2900 1 1 1 8 8 25

Junior podujeva coders eshte nje projekt I cili parashihet trajnimi 
ne lemin e IT te grupmoshave te ndryshme (12-18 vjet)si dhe 

grupe te etnive te ndryshme 3 0 0

30 Podujeve a
Mbeshtetje financiare Publike per OJQ- Ne Fushen Per Kulturë 

dhe Rini Alternativa rinore Per Progres 5116966-2 rr.Akllapi Podujevë Rinor Krasniqi Rini 1 400 1 1 14 8 8 25
Mbrojtja e drejtave te te rinjeve ne vendimmarrje ne Komunen e 

Podujeves 0 0 0
31 Podujeve a Mbeshtetje financiare per OJQ- Ne fushen për Kulturëdhe Rini Qendra Kulturore Orfeu 5117798-3 rr. Skenderbeu nr.28 Gentrit Syla Rini 1 500 1 1 1 8 8 25 Promovimi I punes vullnetare tek te rinjet e komunes ton 15 0 0

32 Podujeve a
Mbeshtetje financiare Publike për OJQ- Në fushen për Kulturë 

dhe Rini Rinia Vendos dhe Vepron 5118232-4 rr. Skenderbeu nr.218 Gani Hoxha Rini 2100 1 1 1 8 8 25
Promovimi I re drejtave dhe qeshtjeve rinore ne nivel lokal rritja 

e angazhimit, perfaqsimit tek te rinjet 10 0 0

33 Podujeve a
Mbeshtetje financiare Publike për OJQ - Ne fushen për Kulturë 

dhe Rini Shkolla e vallzimit "Shqiponjat e Llapit" 5118321-5 rr.Fitorja Valmira Zhitia Kulturë 1 800 1 1 2 11 11 25
Paisja me rekuizita dhe synimi per masovizimin e vallzimit ne 

Podujevë 5 0 0

34 Podujeve a
Mbeshtetje financiare Publike për OJQ - Ne fushen për Kulturë 

dhe Rini Te Bashkuar per Rinin 5117817-3 rr. Afrim Zhitia Albion Ymeri Rini 1 2400 1 1 1 8 8 25 Dukurt negative pasojat dhe parandalimi 7 0 0

35 Podujeve a
Mbeshtetje financiare Publike për OJQ - Ne fushen për Kulturë 

dhe Rini Shoqata e Historianve "Vindenisi' 5117765-7 Podujevë Nexhmi Ganiu Kulturë 1 600 1 1 1 71 71 25 Botimin e revistes shkencore "Vindenisi nr.1" 10 0 0

1 Komuna e Prishtinës, Drejtoria për 
Kulturë a THIRRJA PËR KULTURË: ART VIZUAL – FIGURATIV, 

BOTIME, KINEMATOGRAFI, TEATËR Galleria Qahili 5114599-2 Rr. Richard Holbrooke, Veternik 1 Nita Qahili Kultura dhe Shoqeria 20 1 5000 1 1 2

Projekti Kultura dhe Shoqëria ka për synim të jetë një mjet me 
anë të së cilës do të mundoshet zhvillim i mëtejm dhe kultivimi i 

kapitalit kulturor. Qëllimi i projektit të Galerisë Qahili është 
integrimi i artit dhe kulturës në shoqërinë kosovare, promovimi i 
artit dhe zhvillimi i mëtejmë i marrëdhënieve ndërkulturore, duke 

bashkëpunuar me aktorë të ndryshëm të botës së artit.

2 Komuna e Prishtinës, Drejtoria për 
Kulturë a THIRRJA PËR KULTURË: ART VIZUAL – FIGURATIV, 

BOTIME, KINEMATOGRAFI, TEATËR Autizmi 5113676-4 Antigona Fazliu 30 Cenë Krasniqi Dokumentar per Autizmin 1 2500 2

Çrregullimi i Spektrit të Autizmit (ÇSA) është crregullim 
neurozhvillimor që karakterizohet me vështirësi në komunikim, 

vështirësi në ndërveprim social dhe sjellje stereotipike 
(përsëritëse).

Me qellim të ngritjes së vetëdijes për ÇSA, Shoqata " Autizmi" 
planifikon të realizoj një film dokumentar i cili do trajtoj ÇSA nga 

përspektiva të ndryshme. Në dokumentar do të pasqyrohen 
rrëfime të ndryshme. Pse personat me autizëm janë ndryshe dhe

cka do të thotë kjo për shoqërinë në përgjithësi.

3 Komuna e Prishtinës, Drejtoria për 
Kulturë a THIRRJA PËR KULTURË: ART VIZUAL – FIGURATIV, 

BOTIME, KINEMATOGRAFI, TEATËR Art without limit 5116133-5 Rr.Hyzri Talla H5/7, Bregu i Diellit Prishtine Ganimete Sava Filmi i gjatë dokumentar “I'mPossible” [Unë 
mundemç 1 2500 2

Filmi i gjatë dokumentar “I'mPossible” [Unë mundem], është film 
për një femër e cila vuan nga distrofia muskulare progressive, së

cilës trupi nuk i funksionon përveq dy gishtave të dorës me të 
cilët ajo e orienton karrocën elektrike. Në këtë gjendje ajo lufton 
për të drejtat e njerëzve, e sidomos femrave dhe të rinjëve me 

aftësi të kufizuara duke shkuar në punë cdo dite, ku nga e 
pamundshmja ajo është e mundshme!

4 Komuna e Prishtinës, Drejtoria për 
Kulturë a THIRRJA PËR KULTURË: ART VIZUAL – FIGURATIV, 

BOTIME, KINEMATOGRAFI, TEATËR Fondacioni për të Drejtat e Kafshëve 5200423-3 Brahim Ademi Elza Ramadani Teo (Titull pune) 1 10000 2

Teo është projekt për shfaqje teatore për fëmijë, me kukulla dhe 
aktorë në skenë, e cila përcjellë rrugëtimin e qenit të rrugës Teo, 

i cili me ndihmen e fëmijëve largohet nga rruga dhe jeta e 
vështirë pa strehë, ushqim dhe përkujdesje. Me ndihmen e 

fëmijëve, Teo adoptohet në një familje që i ofron përkujdesje dhe
dashuri. Ky është projekt i cili planifikohet të realizohet si 

koproduksion në mes të Fondacioni për të Drejtat e Kafshëve 
dhe TQP “Dodona”.

5 Komuna e Prishtinës, Drejtoria për 
Kulturë a THIRRJA PËR KULTURË: ART VIZUAL – FIGURATIV, 

BOTIME, KINEMATOGRAFI, TEATËR STRALLI 5117680-4 Rr. Leke Dukagjini 45/14 Alban Beqiraj Bill Viola: Arti si përvojë shpirtërore 1 1700 2

Organizata "Stralli" në kuadër të aktiviteteve kulturore, fokus të 
saj ka edhe botimin e librave / teksteve për teatër, kinomatografi 

dhe arte bashkëkohore. Aktualisht në bashkëpunim me 
shkrimtarin dhe përkthyesin Idlir Azizaj (përkthyes i Uliksit të 

James Joyce) kemi përkthyer veprën "Arti si përvojë shpirtërore" 
të artistit amerikan Bill Viola. Për shkak të mungesës së madhe 

të teksteve nga fusha e artit bashkëkohor, konsiderojmë që 
botimi i Violas është mëse i nevojshëm për lexuesit tonë.

6 Komuna e Prishtinës, Drejtoria për 
Kulturë a THIRRJA PËR KULTURË: ART VIZUAL – FIGURATIV, 

BOTIME, KINEMATOGRAFI, TEATËR Monumenta 5118104-2 Rr. UCK, Hyrja 14, nr.31 Doruntina Ukimeri Rijetësimi i Kurrizit 1 4000 2

Kurrizi, një kompleks rezidencial dhe komercial i ndërtuar në 
fillim të viteve 1980 në lagjen Dardania në Prishtinë, përfaqëson 

histori shoqërore e kulturore të viteve të 90-ta të Prishtinës.
Sot gjendja e këtij kompleksi është e mjerueshme për shkak të 

mos mirëmbajtjes, mungesës së aktiviteteve kulturore dhe as që 
bëhet fjalë për interpretim të vlerave kulturore që prezanton kjo 

pjesë e qytetit. Ky projekt ka për qëllim interpretimin e 
trashëgimisë shpirtërore të kësaj periudhe përmes artit.

7 Komuna e Prishtinës, Drejtoria për 
Kulturë a THIRRJA PËR KULTURË: ART VIZUAL – FIGURATIV, 

BOTIME, KINEMATOGRAFI, TEATËR MUTE Fondation 5200266-4 Prishtine,Bulevardi Nena Tereze 30CH-I 
NR.5 Prishtine,Prishtine Florie Bajoku FLORIE 1 3000 2

Aktivitete
1. Une/ty, dashuri ne pakete, edicioni i peste. Me 23 000 dhurata 

per femije, rreth 46 000 femije te pefshire ne projekt.
2. Forumi i II-te, edicioni i dyte, Nxitja e empatise te femijet. 

Pjesemarres; drejtoret e SHFMU dhe IP. Futja si lende 
zgjedhore e Teatrit ne curriculen e 2020-2021.

3.Dy shfaqje teatrore, edicioni i dyte. Shfaqja 1. Ella dhe 
Shega(Titull pune), Shfaqja 2. Ky jam une(Titull pune). Target 

mosha 4-11 vjec

9 Komuna e Prishtinës, Drejtoria për 
Kulturë a THIRRJA PËR KULTURË: ART VIZUAL – FIGURATIV, 

BOTIME, KINEMATOGRAFI, TEATËR EKOLINK 5115115-1 Bulevardi Bill Clinton, BB.38, Nr.2/10 Vlora Nikçi Baloku Lahuta e Malsise 2500 2

“Lahuta e Malcis” e Gjergj Fishtes asht sinonimi i ndeshjes se 
madhe ne mes jetes e vdekjes, mes shqiptareve dhe 

pushtuesve te huej, njekohesisht eshte teatri i luftrave shekullore 
per liri e pavarsi e skalitur ne nje poeme te gjate prej 16 838 

vargje ne nje hapesire kohe 35 vjeçare.
Brenda “poemes” madhe gjenden tridhjete poema te tjera qe 

poeti i quan “kange”, te cilat jane skalitur ne menyre mjeshtrore 
prej dores se poetit duke sjelle te gjalle deri ne ditet tona ate 

perpjekje mbinjerezore.

10 Komuna e Prishtinës, Drejtoria për 
Kulturë a THIRRJA PËR KULTURË: ART VIZUAL – FIGURATIV, 

BOTIME, KINEMATOGRAFI, TEATËR
Center for Equality and Liberty for the LGBT 

community in Kosova 5114595-0 Str. Nazmi Mustafa, no: 34, Prishtine Blert Morina Migrimi i Personave LGBTIQ+ 6000 2

Dokumentari synon që me një qasje të veçantë - atë të 
tregimtarisë së rrëfimeve jetësore të

personave LGBTIQ+ nga Kosova të portretizojë jetën e 
përditshme të këtyre personave përtej

idesë së viktimizimit. Përmes tregimeve personale, synohet të 
tregohen sfidat, diskriminimi dhe

padrejtësitë e këtyre personave, por edhe mënyra si ata jetojnë 
çdo ditë, rrethet shoqërore e

profesionale, me theks të veçantë migrimin e këtyre personave 
nga Kosova nëpër vende të

ndryshme të Evropës Perëndimore.

11 Komuna e Prishtinës, Drejtoria për 
Kulturë a THIRRJA PËR KULTURË: ART VIZUAL – FIGURATIV, 

BOTIME, KINEMATOGRAFI, TEATËR
ASOCIACIONI I ARTISTËVE VIZUAL TE 

KOSOVES 5116813 - 5 Agim Ramadani E80/M9 Faik Krasniqi Ekspozita vjetore e anëtareve të AAVK-së 3000 2

Ekspozita është pjesë përhershme e aktiviteteve të AAVK-së me 
karakter garues, vlerësues dhe stimulues për të arriturat e 

artisteve anëtarë të AAVK-së, në krijimtarinë e tyre artistike. Kjo 
ekspozite tashme do te mbahet çdo vit ku te gjithë anëtaret e 
AAVK kane te drejte konkurrimi pa dallim moshe, çka e bene 
ekspoziten akoma me te veçante. Ekspozita organizohet me 
veprat e artisteve te krijuara ne vitet e fundit, e cila do të ketë 

edhe katalogun e saj profesional dhe kualitativ.

12 Komuna e Prishtinës, Drejtoria për 
Kulturë a

THIRRJA PËR KULTURË: FESTIVALE, MUZIKË, SHOQËRI 
KULTURORO ARTISTIKE, MBËSHTETJE TË AKTIVITETEVE 

VJETORE TË ORGANIZATAVE DHE OPERATORËVE 
KULTURORË

Raise Your Hand For Help 5116378-8 Prishine Lorenta Kadriu Festivali i Zejetarise Muzikore 1500 2

Qëllimi i këtij projekti është organizimi i Festivalit të Zejes i cili 
do të promovojë dhe kontribuojë në zhvillimin e zejtarisë 
muzikore Kosovare. Ky festival do të mbledhë ndërtuesit 

muzikorë, zeje-dashësit si dhe shoqërinë e gjerë të interesuar në
folklor, muzikë moderne dhe kulturë të përgjithshme. Për më 

shumë, festivali synon nxitjen tregun e instrumenteve të Kosovës 
dhe ngritjen e kapaciteteve profesionale të kësaj dege muzikore.

13 Komuna e Prishtinës, Drejtoria për 
Kulturë a

THIRRJA PËR KULTURË: FESTIVALE, MUZIKË, SHOQËRI 
KULTURORO ARTISTIKE, MBËSHTETJE TË AKTIVITETEVE 

VJETORE TË ORGANIZATAVE DHE OPERATORËVE 
KULTURORË

Bosniakische Diaspora Des Kosovos in 
Deutschland E.V 5300492-0 Ramo Mahmutovic Kulturni diverzitet u Kulturno-Informativnom 

Centru Bošnjaka u Prištini 1500 2

Projekat "Kulturni diverzitet u Kulturno-informativnom centru 
Bošnjaka u Prištini" ima za cilj podržati saradnju između svih 

zajednica koje žive u Prištini.
Glavni cilj projekta je promovisanje i bolje upoznavanje 
Bošnjačke zajednice i kulture, interakciju i međusobno 

upoznavanje i druženje između zajednica putem Književnih 
večeri, filma, muzičkih večeri i pozorišta (Predstava za djecu).

14 Komuna e Prishtinës, Drejtoria për 
Kulturë a

THIRRJA PËR KULTURË: FESTIVALE, MUZIKË, SHOQËRI 
KULTURORO ARTISTIKE, MBËSHTETJE TË AKTIVITETEVE 

VJETORE TË ORGANIZATAVE DHE OPERATORËVE 
KULTURORË

CULTURAL ARTISTIC AND SPORTS 
ASSOCIATION- GERÇEK 5100233-4 Lidhja e prizrenit nr 33 Yildiray Bajrami Pjesmarja ne festivalin internacional 1000 2

" Kemi pranuar ftesë zyrtare nga organizatorët të festivalit nga 
qyteti söke ne Republiken e Turqise. Ku zhvillohet festival 
nderkometar Qe do 'te marrin pies ma shume se 30 shtete 

anenmban botës.
Produktet e projektit:Me kete synohet promovimi reklamimi artit 

dhe valleve Kosovare. Jemi Plot vetdijshem Qe aty do 'te jen 
pjesmaresit nga shtete 'te cillat ende nuk e kane njoftur Kosoven
Kete e kemi si pozitive mundesi 'te shfryzojm ne maksimum per 
te aritur qëllimin të deportojm kulturen dhe traditat tona vendore. 
Me kete rast Do 'te kemi mundesi 'te promovojm edhe komunen 

e Prishtinës si financues 'te projektit."

15 Komuna e Prishtinës, Drejtoria për 
Kulturë a

THIRRJA PËR KULTURË: FESTIVALE, MUZIKË, SHOQËRI 
KULTURORO ARTISTIKE, MBËSHTETJE TË AKTIVITETEVE 

VJETORE TË ORGANIZATAVE DHE OPERATORËVE 
KULTURORË

ProPlus 5114566-6 KultPlus Caffe Gallery, RRuga Isa Boletini, 
Soliteri 3/2-1, Ulpiane, Prishtine Ardiana Pajaziti Poezi, ekpozite, debate e promovime 4250 2

Ky projekt eshte menduar te realizohet per nje periudhe me te 
gjate ne KultPlus Caffe Gallery, aktivitete qe tashme jane duke u 
realizuar tash e gjashte muaj. Projekti eshte i rendesishem qe te 
mbledh komunitetin ne fusha te caktuara, duke perfshire debate, 

mbremje poetike, ekspozita, promovime te librave dhe 
fuqizimine te rinjve ne art. Nje projekt i tille mendojme se eshte 

mjafte i frytshem, duke pare impaktin qe tashme ka KultPlus 
Caffe Gallery, dhe nje kalendar vjetor eshte i nevojshem.



OBRAZAC Detaljno izvješće o dodijeljenim sredstvima iz javnih izvora projektima i programima organizacija civilnoga društva u 2015. godini

16 Komuna e Prishtinës, Drejtoria për 
Kulturë a

THIRRJA PËR KULTURË: FESTIVALE, MUZIKË, SHOQËRI 
KULTURORO ARTISTIKE, MBËSHTETJE TË AKTIVITETEVE 

VJETORE TË ORGANIZATAVE DHE OPERATORËVE 
KULTURORË

Pre Autostrada Biennale 2020 5115324-3 Rr Fazli Grajqevci H-24 no5 Leutrim Fishekqiu Pre Autostrada Biennale 2020 3000 2

Pre Biennale 2020 është hapi i parë i madh drejte edicionit të 
trete të Bienales së Artit Bashkëkohor 2021.

Projekti ka për qëllim të forcojë mendimin kritik të sektorit 
kulturor përmes programit te edukimit joformal dhe te krijoje nje 

platforme te vecante te bashkepunimit ne mes te Prishtines, 
Prizrenit dhe Pejes ku permes organizimit te biennales 

nderkombetare te artit bashkekohor "Autostrada Biennale" te 
kontriboje në zhvillimin ekonomik përmes turizmit kulturor dhe 

diplomacisë kulturore.

18 Komuna e Prishtinës, Drejtoria për 
Kulturë a

THIRRJA PËR KULTURË: FESTIVALE, MUZIKË, SHOQËRI 
KULTURORO ARTISTIKE, MBËSHTETJE TË AKTIVITETEVE 

VJETORE TË ORGANIZATAVE DHE OPERATORËVE 
KULTURORË

Anibar 5112982-2 Sadik Bekteshi, 16 Vullnet Sanaja Akademia e Animacionit 3000 2

Akademia e Animacionit është program edukativ i krijuar nga 
Anibar i cili shërben për aftësimin e të rinjëve në fushën e filmit 
të animuar në qytetin e Prishtinës. Akademia e Animacionit ka 

për qëllim ofrimin e një programi afatgjatë të edukimit për 
ndërtimin e gjeneratës së re të animatorëve nga Kosova. 

Akademia gjithashtu i ekspozon të rinjtë ndaj filmit të animuar si 
një formë e artit, të shprehjes së mendimeve dhe ideve, dhe 

kombinimin e anës vizuale e kreative.

19 Komuna e Prishtinës, Drejtoria për 
Kulturë a

THIRRJA PËR KULTURË: FESTIVALE, MUZIKË, SHOQËRI 
KULTURORO ARTISTIKE, MBËSHTETJE TË AKTIVITETEVE 

VJETORE TË ORGANIZATAVE DHE OPERATORËVE 
KULTURORË

Qendra për Zhvillimin e Arit-Q'art 5114970-0 Rr. Idriz Gjilani H17, Nr 117 Agon Xhelili  Festivali ndërkombëtar "Meeting of Styles 
Kosovo" 7000 2

Për të katërtin vit OJQ Q'art në misionin e vet për të mbështetur, 
promovuar dhe shkëmbyer vlerat kulturore përtej kufijve ka 

vazhduar bashkëpunimin në realizimin e projektit ndërkombëtar 
“Meeting of Styles Kosova” si një nga ngjarjet më të mëdha të 
artit publik në botë ku mbledh rreth 200 artistë nga 30 shtete të 

ndryshme duke ju bashkëngjitur artistëve lokal nëpër aktivitete të
planifikuara për të adresuar aspekte kulturore dhe sociale që do 

të përmirësonin imazhin e kryeqytetit tonë.

20 Komuna e Prishtinës, Drejtoria për 
Kulturë a

THIRRJA PËR KULTURË: FESTIVALE, MUZIKË, SHOQËRI 
KULTURORO ARTISTIKE, MBËSHTETJE TË AKTIVITETEVE 

VJETORE TË ORGANIZATAVE DHE OPERATORËVE 
KULTURORË

Shoqata e Kitaristeve - Vihuela 5111487-6 Pallati i Rinise 15/1, Prishtine Naser Dula VIHUELA GUITAR FEST 2020 2000 2

Përmes projektit “VIHUELA GUITAR FEST 2020 ”,promovohet 
kitara si instrument për të cilin t kanë shumë interesim te rinje,
Promovohen vlerat kulturore të nivelit të lartë artistik përmes 

mysafirëve ,interpretuesve dhe plotësohet nevoja për konsumim 
të kulturës nga ana e muzikdashësve.

Promovohet edhe vendi yne si mikpritës për artistë të huaj me 
renome të cilët e promovojnë vendin tonë pas performimit të tyre

në vendin tonë.

21 Komuna e Prishtinës, Drejtoria për 
Kulturë a

THIRRJA PËR KULTURË: FESTIVALE, MUZIKË, SHOQËRI 
KULTURORO ARTISTIKE, MBËSHTETJE TË AKTIVITETEVE 

VJETORE TË ORGANIZATAVE DHE OPERATORËVE 
KULTURORË

Cult Club 5111129-0 Dardania SU 1/5 H-4 Nr.36 Blerim Haxhiaj Konferenca Teatrore-Edicioni III 1500 2

"Ky projekt, synon realizimin e konferencës së tretë për teatrin, 
pas edicionit të dytë që u mbajt vjet ne Prishtine dhe pati sukses 
duke nxitur debat dhe duke nxjerrë rekomandime të dobishme 
për avancimin e teatrit. Në edicionin e tretë do të diskutohet për 
teatrin në Kosovë, me theks të veçantë teatrin në kryeqytet dhe 

do të nxirren rekomandime se si të përmirësohet pozita e 
artistëve të teatrit, sidomos fuqizimi i artistëve të rinj."

23 Komuna e Prishtinës, Drejtoria për 
Kulturë a

THIRRJA PËR KULTURË: FESTIVALE, MUZIKË, SHOQËRI 
KULTURORO ARTISTIKE, MBËSHTETJE TË AKTIVITETEVE 

VJETORE TË ORGANIZATAVE DHE OPERATORËVE 
KULTURORË

Qendra per keshillim, sherbime sociale dhe 
hulumtime SIT 5111729-8 Hakif Zejnullahu P+4/L, H-4 Kadri Gashi  Festivali i Baballarëve 1500 2

Festivali i babait është festivali i parë i tillë në Kosovë që i 
drejtohet babait dhe thekson rëndësinë e prindërimit pozitiv. Ku 
festival shënon Ditën Ndërkombëtare të Baballarëve dhe hap 

diskutim rreth angazhimit të burrave në barazi gjinore, angazhim 
të baballarëve në edukim të fëmijëve, debate rreth rëndësisë së 

atësisë dhe avokon për leje të barabartë prindërore për një 
shoqëri të avancuar dhe të barabartë.

24 Komuna e Prishtinës, Drejtoria për 
Kulturë a

THIRRJA PËR KULTURË: FESTIVALE, MUZIKË, SHOQËRI 
KULTURORO ARTISTIKE, MBËSHTETJE TË AKTIVITETEVE 

VJETORE TË ORGANIZATAVE DHE OPERATORËVE 
KULTURORË

ABEK 5112771-4 sheshi "Hasan Prishtina", p.n. Bukurije Haliti  Biblioteka publike e Prishtinës - ONLINE 8000 2

Projekti ka për qëllim automatizimin e shërbimeve në Bibliotekën
Publike “Hivzi Sulejmani të Prishtinës. Biblioteka Publike e 

Prishtinës, ka në përdorim programin e automatizuar bibliotekar, 
Aleph 500, njërin ndër programet më të avancuara në botë në 

automatizimin e shërbimeve bibliotekare.
Qëllimi kryesor i projektit do të jetë analizimi i gjendjes dhe 
diskutimi me akterët e Bibliotekës Publike të Prishtinës për 

vënien në funksion të modulit të Qarkullimit të SIB Aleph500.

25 Komuna e Prishtinës, Drejtoria për 
Kulturë a

THIRRJA PËR KULTURË: FESTIVALE, MUZIKË, SHOQËRI 
KULTURORO ARTISTIKE, MBËSHTETJE TË AKTIVITETEVE 

VJETORE TË ORGANIZATAVE DHE OPERATORËVE 
KULTURORË

Open Data Kosovo 5200316-4 Ganimete Terbeshi 26A Blerta Thaçi GOT Data 2020 2800 2

Open Data Kosovo, në bashkëpunim me ePanstwo Foundation 
nga Polonia në vitin 2018 dhe në vitin 2019 kanë organizuar 

konferencën dy ditore GOT Data në Prishtinë për të diskutuar 
mbi të dhënat e hapura dhe nisma qeveritare në fushën e TIK, 

zbatimin e tyre të suksesshëm dhe ndikimin e projekteve 
teknologjike në politikat e vendeve përkatëse. Qëllimi i 

konferencës ishte të avokojë për zbatimin e modeleve të 
ndryshme teknologjike në qeverisje duke marrë përbazë 

përfshirjen e qytetarëve.

26 Komuna e Prishtinës, Drejtoria për 
Kulturë a

THIRRJA PËR KULTURË: FESTIVALE, MUZIKË, SHOQËRI 
KULTURORO ARTISTIKE, MBËSHTETJE TË AKTIVITETEVE 

VJETORE TË ORGANIZATAVE DHE OPERATORËVE 
KULTURORË

SHKA KOSOVA 5118318-5 Shpetim Robaj nr3 Mehmed Xhemajli
Perkrahja financiare per blerjen e garderobave 
si dhe pjesmarjen ne festivale kombetare dhe 

nderkombetare
1000 2

Pjesmarja ne festivalet kombetare dhe nderkombetare dhe 
blerja e garderobave.

Festivalin ne Viti "Flakadani i Karadakut", "Anadrenija Jehon" 
Rahovec , "I Kendojme liris" Kline, si dhe ne Festival ne shtetin e 

Bullgaris ne Sofje.

27 Komuna e Prishtinës, Drejtoria për 
Kulturë a

THIRRJA PËR KULTURË: FESTIVALE, MUZIKË, SHOQËRI 
KULTURORO ARTISTIKE, MBËSHTETJE TË AKTIVITETEVE 

VJETORE TË ORGANIZATAVE DHE OPERATORËVE 
KULTURORË

ETEA 5115245-0 Rr. Ganimete Terbeshi, nr. 2 Agon Ahmeti Qendra per Edukim dhe Kulturë "Libart" 7000 2

Qendra për Edukim dhe Kulturë "Libart" është qendër 
multifunksionale e cila do të operojë si program afatgjatë i 

organizatës joqeveritare "ETEA" dhe Bibliotekës "Hivzi 
Sulejmani". Qendra "Libart" është projektuar të shërbejë si 

qendër socializuese e cila do ta promovojë kulturën e leximit 
përmes arteve. Me një program prej 32 aktivitetesh, Qendra 

"Libart" do të kontribuojë në emancipimin kulturor dhe social të 
të gjitha grupmoshave në komunën e Prishtinës pa përjashtuar 

nivelin kombëtar.

28 Komuna e Prishtinës, Drejtoria për 
Kulturë a

THIRRJA PËR KULTURË: FESTIVALE, MUZIKË, SHOQËRI 
KULTURORO ARTISTIKE, MBËSHTETJE TË AKTIVITETEVE 

VJETORE TË ORGANIZATAVE DHE OPERATORËVE 
KULTURORË

SHKA-MINATORI 5102422-2 KISHNICË Skender Thaqi Organiyimi io festivalit Damastion Folk 2020 1500 2

" Realizimi proejkti do te bëhet me daten 11.12.06.2020 ne 
sheshin Zahir Pajaziti Prishtinë nga ora 17h deri ne ora 20h duke
pasur ketë renditje Ora 16h grumbullimi i grupeve, defilja e tyre 
nga ora 17h hapja e programit artistik ne ora 18h sidhe mbyllja 

ne ora 20h
Paraqitja e egrupeve te rajonit do te jetë produkti kryesor 

Kostume shumë ngjyrshe karakteristikate tyere specifike valvimi 
i falmujve ne sheshin e Prishtinë progarmet e tyre artistike dote 

jenë pjeset mete bukura te projektit."

29 Komuna e Prishtinës, Drejtoria për 
Kulturë a

THIRRJA PËR KULTURË: FESTIVALE, MUZIKË, SHOQËRI 
KULTURORO ARTISTIKE, MBËSHTETJE TË AKTIVITETEVE 

VJETORE TË ORGANIZATAVE DHE OPERATORËVE 
KULTURORË

Komiteti i Grave te Verbera te Kosoves 5111117-6 Rr. Gazmend Zajmi Bajramshahe Jetullahu Socializimi i të rinjëve të verbër dhe me të parë 
të dobësuar me të rinjët me të pamë 1500 2

Projekti ” “Socializimi i të rinjëve të verbër dhe me të parë të 
dobësuar me të rinjët me të pamë normal”, do të promovohet në 
rrjetin social facebook përkatësisht në faqën zyrtare të Komiteti 

të Grave të Verbëra të Kosovës dhe në profilet përsonale të 
pjesëmarrësve në këtë aktivitet.

30 Komuna e Prishtinës, Drejtoria për 
Kulturë a

THIRRJA PËR KULTURË: FESTIVALE, MUZIKË, SHOQËRI 
KULTURORO ARTISTIKE, MBËSHTETJE TË AKTIVITETEVE 

VJETORE TË ORGANIZATAVE DHE OPERATORËVE 
KULTURORË

Innovation Centre Kosovo (ICK) 5200246-0 Rexhep Mala 28A Shpend Lila Startup Weekend Prishtina 5000 2

Techstars Startup Weekend Prishtina eshte aktivitet 
nderkombetar i themeluar nga Techstars, akseleratori me i 

madh ne bote (nga SHBA) per inovacion, teknologji dhe biznese 
startup. Innovation Centre Kosovo (ICK), nga viti 2012 e ka 

licencen e nikoqirit te gares per qytetin e Prishtines, me titullin 
"Startup Weekend Prishtina" (SWP). SWP eshte aktivitet 54-

oresh, i cili per qellim ka mbledhjen e komunitetit te te rinjeve me
ide biznesi kryesisht ne fushen e tech dhe mentoreve.

31 Komuna e Prishtinës, Drejtoria për 
Kulturë a

THIRRJA PËR KULTURË: FESTIVALE, MUZIKË, SHOQËRI 
KULTURORO ARTISTIKE, MBËSHTETJE TË AKTIVITETEVE 

VJETORE TË ORGANIZATAVE DHE OPERATORËVE 
KULTURORË

Center for Empowerment and Development 5117839-4 Rr. Gazmend Zajmi, Nr 75, Prishtine Kaltrinë Reçi Dhuro një libër – Ndrit një mendje 2800 2

Duke u nisur nga fakti që shërbimet bibliotekare mund të jenë 
një vegël e rëndësishme dhe shumë lehtë e përdorshme për 
promovimin e leximit, arsimit dhe kulturës, ne përmes këtij 

projekti synojmë të kontribuojmë në nxitjen e nxënësve (të rinjve)
drejt leximit, përmes iniciativës për grumbullimin dhe themelimin 
e Bibliotekave në shkollat e mesme. Qëllimi i projektit është për 

të ri-hapur bibliotekat e shkollave të mesmë që janë pjesë e 
strategjisë për të përmirësuar cilësinë e arsimit në Kosovë.
Produktet e projektit:- Grumbullimi i mbi 1000 librave për 

Themelimin ose Pasurimin e “Bibliotekës së Shkollës” në 10 
shkollat e mesme në Komunën e Prishtinës

- Ri-hapja e bibliotekave të shkollave të mesme
- Nxitja e nxënësve drejt leximit

- Promovimi i idesë për pasurimin e bibliotekës së shkollës
- Nxitja e të rinjve (nxënësve) drej punës vullnetare

32 Komuna e Prishtinës, Drejtoria për 
Kulturë a

THIRRJA PËR KULTURË: FESTIVALE, MUZIKË, SHOQËRI 
KULTURORO ARTISTIKE, MBËSHTETJE TË AKTIVITETEVE 

VJETORE TË ORGANIZATAVE DHE OPERATORËVE 
KULTURORË

Shoqata Qendra e Artit Muzikor DAM 5111340-3 rr. "Sylejman Vokshi" P.N. Prishtinë Dardan Selimaj DAM FEST - EDICIONI I 15të 10000 2

Festivali Dam është ngjarje e rëndësishme e skenës kulturore të 
Prishtinës. Sikurse edhe viteve të kaluara DAM do vazhdojë të 

prezantojë vlerat e mirëfillta të muzikës artistike në Kosovë 
përmes prezantimit të emrave të rinj por me shumë talent dhe 
perspektivë. Këtë vit sikurse edhe edicionet e kaluara festivalin 
DAM do ta vizitojnë emra shumë të njohur madje yje të muzikës 
klasike në botë me fokus në prezantimi dhe afrimimi muzikës 

klasike si dhe muzikës bashkëkohore dhe ekperimentale.

33 Komuna e Prishtinës, Drejtoria për 
Kulturë a

THIRRJA PËR KULTURË: FESTIVALE, MUZIKË, SHOQËRI 
KULTURORO ARTISTIKE, MBËSHTETJE TË AKTIVITETEVE 

VJETORE TË ORGANIZATAVE DHE OPERATORËVE 
KULTURORË

Ansambli Attacca 5114137-7 No. 8 Johen V. Hahn Vesa Jashari PRISHTINA INTERNATIONAL VOCAL 
FESTIVAL - Edicioni 3 4000 2

Muzika vokale është në mungesë të madhe në Kosovë dhe 
ndikon drejtëpërdrejtë në edukimin dhe motivimin e të rinjëve 
për këtë lloj të muzikës artistike. Qëllimet e këtij projekt janë:

-Promovimi i muzikës vokale.
-Shkëmbimi i kulturave mes popujve (shteteve pjesëmarrëse).

-Festivali ka për synim afirmimin e vlerave krijuese të 
kompozitorëve kosovar/shqiptar përmes -interpretimit të veprave 

vokale me përmbajtje muzikore kombëtare/tradicionale.

34 Komuna e Prishtinës, Drejtoria për 
Kulturë a

THIRRJA PËR KULTURË: FESTIVALE, MUZIKË, SHOQËRI 
KULTURORO ARTISTIKE, MBËSHTETJE TË AKTIVITETEVE 

VJETORE TË ORGANIZATAVE DHE OPERATORËVE 
KULTURORË

 
Asociacioni Kosovar Chopin 5112598-3 Fakulteti i Arteve, Universiteti i Prishtines Besa Luzha ChopinPianoFEST 2020 10000

Qëllimi i festivalit vazhdon të jetë promovimi i performancave 
artistike të muzikës pianistike të larmishme dhe të nivelit më të 

lartë performues, emra të shquar nga pianizmi botëror dhe 
promovimi i talentëve tanë të rinj, e me kete edhe promovimi I 
Prishtines, dhe Kosoves ne hapesiren artistike evropiane dhe 

boterore.
Programi për edicionin në 2020 përfshin pianistë të shquar e 
edhe të rinj që performojnë për herë të parë në Kosovë, nga 

Franca, Austria, Gjermania, Holanda, Shqiperia, Italia, Amerika, 
Rumania etj.

Hapësira për të rinjtë po rritet gjithnjë me më shumë koncerte, 
masterklase, punëtori dhe me vazhdimin e Çmimit Special 

ChopinPianoFEST, për një pianist/pianist të re nga Kosova, si 
rezultat I iniciatives dhe bashkëpunimit me Ardita Statovcin, 
pianisten tonë të re dhe sponsorin e këtij Cmimi special, Z. 

Herbert Groeger nga Gjermania. Cmimi përfshin një concert për 
fituesin në Gjermani, dhe masterklase e vizite studimore në 
vendin, qytetin e përcaktuar për një kompozitor të caktuar, 

veprat e te cilit bëhen të obliguara në repertoarin garues. Kjo 
mundësi e rrallë për një pianist/pianist të re motivon talentët tanë

të rinj të përkushtuar në artin pianistik .

35 Komuna e Prishtinës, Drejtoria për 
Kulturë a

THIRRJA PËR KULTURË: FESTIVALE, MUZIKË, SHOQËRI 
KULTURORO ARTISTIKE, MBËSHTETJE TË AKTIVITETEVE 

VJETORE TË ORGANIZATAVE DHE OPERATORËVE 
KULTURORË

Balkan Art Zone 5117348-1 Opoja HY-29/AB-11 Bajram Kinolli ERDHLEZETI Festival 2020 3500 2

Erdhlezeti është festival tradicional Kosovar që në 6 vitet e fundit
ka mbledhë mijëra njerëz në kryeqytet për të festuar ardhjen e 

verës/ikjen e dimrit. Festivali është platformë kulturore që 
spikatë diversitetin kulturor Kosovar si pjesë esenciale e kulturës
ballkanike, dhe njihet për performanca të veçanta me tinguj nga 

gjithë bota, e posaçërisht Ballkani.

36 Komuna e Prishtinës, Drejtoria për 
Kulturë a

THIRRJA PËR KULTURË: FESTIVALE, MUZIKË, SHOQËRI 
KULTURORO ARTISTIKE, MBËSHTETJE TË AKTIVITETEVE 

VJETORE TË ORGANIZATAVE DHE OPERATORËVE 
KULTURORË

ODA 5102353-6 Pallati i Rinise, 111 Florent Mehmeti Fuqizimi i artistëve të rinj skenik të Prishtinës 7000 2

Fuqizimi i artistëve të rinj teatrorë përmes ofrimit të hapësirës së 
punës, shërbimeve teknike dhe stafit teknik, këshillimeve 

menaxheriale e artistike. Krijim i mundësive së fuqizimit dhe 
promovimit të artistëve dhe grupeve të artistëve të rinj apo në 
fillim të karrierës të Prishtinës. Mundësim i shfaqjes publike së 
veprave teatrorë dhe skenike të artistëve të rinj për publikun e 

gjerë në skenën e teatrit ODA.
Produktet e projektit:- Fuqizim i rreth 40 artistëve të rinj, grupeve 

të artistëve apo artistëve skenikë në fillim të karrierës në 
vazhdimësi dhe baza të rregullta.

- Promovim i artistëve të rinj dhe shfaqje e së paku 4 veprave 
skenike të artistëve të Prishtinës në skenën e teatrit ODA

- 25 orë pune në bazë mujore për artistët dhe grupet e reja në 
skenë

- 15 orë pune në bazë mujore për artistët dhe grupet e reja në 
skenë me shërbime teknike si për prova gjenerale dhe shfaqje 

publike
- Mbikëqyrje dhe këshillim menaxherial për artistët dhe grupet e 
reja me përfitues rreth 40 artistë të rinj individual apo ne grupe.
- Mbikëqyrje dhe këshillim artistik për artistët dhe grupet e reja 

me përfitues rreth 40 artistë të rinj individual apo ne grupe.

37 Komuna e Prishtinës, Drejtoria për 
Kulturë a

THIRRJA PËR KULTURË: FESTIVALE, MUZIKË, SHOQËRI 
KULTURORO ARTISTIKE, MBËSHTETJE TË AKTIVITETEVE 

VJETORE TË ORGANIZATAVE DHE OPERATORËVE 
KULTURORË

ARTPOLIS 5102393-5 Rr.Zenel Salihu Z4 -S3 00022 Zana Krasniqi FemArt - Festivali Internacional i Artisteve dhe 
Aktivisteve 7000 2

Festivali FemArt shënon edicioni e 8-të me radhë në datat 15 - 
20 maj, 2020. FemArt është festivali i vetëm feminist në Kosovë, 
dhe më i madhi në rajon, i cili prezanton dhe promovon punën e 

artisteve dhe aktivisteve kosovare, shqiptare, rajonale dhe 
ndërkombëtare në Prishtinë për 6 ditë radhazi. Festivali përdoret

si një platformë për paraqitjen e ideve dhe krijimeve që sjellin 
përpara konceptet feministe dhe zhvillimin e tyre në avokimin e 

të drejtave të barabarta Kosovë dhe rajon.
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Kulturë a

THIRRJA PËR KULTURË: FESTIVALE, MUZIKË, SHOQËRI 
KULTURORO ARTISTIKE, MBËSHTETJE TË AKTIVITETEVE 

VJETORE TË ORGANIZATAVE DHE OPERATORËVE 
KULTURORË

Prishtina International Film Festival 5200183-8 Mother Theresa Boulevard RTK building 
7th floor 74

Vjosa Berisha Prishtina International Film Festival 10000 2

PriFest - Prishtina International Film Festival, eshte festivali me i 
madh i industrise se filmit ne Kosove, njeherit edhe festivali qe 
mban emrin e kryeqytetit, Prishtines, sepse ndodh ne Prishtine 

ne qender te qytetit.
Ne korrik 2020, festivali do te kete edicionin e 12 me rradhe. Cdo
vit ky festival shenon sukses edhe me te madh, dhe vitin e kalua
kishte nje nder edicionet me te suksesshme. Edicioni i 12 do jete

edhe nje sukses duke i ofruar qytetit nje program te vecante 
kulturor per 7 dite
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Kulturë a

THIRRJA PËR KULTURË: FESTIVALE, MUZIKË, SHOQËRI 
KULTURORO ARTISTIKE, MBËSHTETJE TË AKTIVITETEVE 

VJETORE TË ORGANIZATAVE DHE OPERATORËVE 
KULTURORË

InnovActive Center for Social Improvement 5115069-4 Migjen Krasniqi Prishtina Jazz Week 2020 6000 2

Prishtina Jazz Week 2020 eshte edicioni i trete i festivalit te 
muzikes jazz i cili do te mbahet ne Kino ARMATA ne Prishtine 
prej 2-6 mars, 2020. Ky festival organizohet si pergjegje ndaj 

kerkeses se madhe te qytetareve te kryeqytetit per organizime te
muzikes jazz, spikatur nga interesimi i rritur per evente te 

muzikes jazz, konkretisht dyfishimi i publikut nga edicioni i pare 
ne edicionin e dyte te Prishtina Jazz Week, dhe ne saje te 

mungeses se nje festivali te muzikes jazz ne Prishtine.
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Kulturë a

THIRRJA PËR KULTURË: FESTIVALE, MUZIKË, SHOQËRI 
KULTURORO ARTISTIKE, MBËSHTETJE TË AKTIVITETEVE 

VJETORE TË ORGANIZATAVE DHE OPERATORËVE 
KULTURORË

Rritu 5116314-1 Rr. Ilaz Kodra Erleta Morina Programi Vjetor: Qendra Sociale Termokiss 6000 2

Termokiss është një qendër social – kulturore e cila synon 
përparimin dhe zhvillimin e shoqërisë. Platforma e saj përmban 

një hapësirë të begatshme dhe një komunitet proaktiv.
Komuniteti numëron më shumë se 50 njerëz dhe njihet si 
komuniteti Termokiss. Pas revitalizimit të një ndërtese të 

braktisur dhe të harruar në korrik të vitit 2016, hapësira jonë tani 
është e hapur për një sërë aktivitetesh jofitimprurëse dhe 

edukative.
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Kulturë a

THIRRJA PËR KULTURË: FESTIVALE, MUZIKË, SHOQËRI 
KULTURORO ARTISTIKE, MBËSHTETJE TË AKTIVITETEVE 

VJETORE TË ORGANIZATAVE DHE OPERATORËVE 
KULTURORË

IPKO Foundation 5100121-4 Enver Gjerqeku nr. 20 Adelina Qarri DOKU.TECH 2020 5000 2

DOKU.TECH është një ngjarje vjetore që bashkon individë dhe 
talentë të teknologjisë me udhëheqës, mendimtar dhe krijues 

ndërkombëtar të nivelit të lartë. 6 edicionet e fundit (2014-2019) 
mblodhën rreth 5.000 pjesëmarrës dhe më shumë se 50 folës 

me renome botërore. DOKU.TECH eksploron dhe sfidon 
implikimet sociale te inovacioneve teknologjike përmes 

lidhëshmërise, përmbajtjes, hapjes dhe sigurisë.
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Kulturë a

THIRRJA PËR KULTURË: FESTIVALE, MUZIKË, SHOQËRI 
KULTURORO ARTISTIKE, MBËSHTETJE TË AKTIVITETEVE 

VJETORE TË ORGANIZATAVE DHE OPERATORËVE 
KULTURORË

Stacion - Qendra për Art Bashkëkohor Prishtinë 5110727-6 Rr. Henrik Bariç No.23 Vala Osmani Programi Vjetor 2020 i Stacion – Qendra për 
Art Bashkëkohor Prishtinë 2000 2

Stacion – Qendra për Art Bashkëkohor Prishtinë vazhdon punën 
e saj me Programi Vjetor i punës për vitin 2020 e cila bazohet në

misionin e institucionit dhe në synimet stategjike të saja. 
Struktura zbatohet me programin vjetor të ekspozitave, çmimeve

për artist të rinj, programit të shkëmbimit, promovimit 
ndërkombëtar, platformës për bashkëpunim ndërkombëtar 

artistik dhe arsimor, debateve dhe konferencave tematike që 
bazohen në hulumtimet dhe vrojtimet e kontekstit lokal, rajonal 

dhe ndërkombëtar
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Kulturë a

THIRRJA PËR KULTURË: FESTIVALE, MUZIKË, SHOQËRI 
KULTURORO ARTISTIKE, MBËSHTETJE TË AKTIVITETEVE 

VJETORE TË ORGANIZATAVE DHE OPERATORËVE 
KULTURORË

Fondacioni ARMATA 5200441-1 Brigada e Kosovës Alush Gashi Programi Vjetor i Kino ARMATA 2020 11000 2

Kino ARMATA është qendra e re kulturore në Komunën e 
Prishtinës e cila promovon kulturë alternative dhe dialog 

shoqëror. E hapur në prill të vitit 2018, Kino ARMATA shumë 
shpejtë është shndërruar në adresën e preferuar të atyre që 

hulumtojnë shprehje të reja artistike.
Fondacioni ARMATA është organizata e cila krijon, organizon, 

ekzekuton dhe kuron programin vjetor të Kino ARMATA-së.
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Kulturë a

THIRRJA PËR KULTURË: FESTIVALE, MUZIKË, SHOQËRI 
KULTURORO ARTISTIKE, MBËSHTETJE TË AKTIVITETEVE 

VJETORE TË ORGANIZATAVE DHE OPERATORËVE 
KULTURORË

Kosovo Architecture Foundation 5200262-1 Hakif Zejnullahu S11 H1/4 Ulpiane Bekim Ramku Future Architecture Summer School (Shkolla 
Verore) 3000 2

Qëllimi i edicionit të sivjetëm të Shkollës Verore që si temë 
kryesore të tij do ketë "Future Architecture" dhe do hapet me 1 

Korrik ka si qellim kryesor shkëmbimin e përvoja mes 
studentëve dhe profesionisteve lokal të artit, dizajnit e 

arkitekturës me bashkëprofesionistët e tyre nga Evropa e më 
gjërë.

Produktet e projektit:Më parë e njohur si Festivali i Arkitekturës 
në Kosovë, tash Shkolla Verore - Future Architecture 

organizohet tash për të 8-tën herë dhe është njëra nga eventet 
më të mëdha të arkitekturës në regjion.

Shkolla Verore - Future Architecture, do përmbaj një program 
më të pasur të Ligjeratave, Puntorive, Ekspozitave, Shfaqjeve të 
filmave dokumentarë, Debateve, Turneve, Studiove & Shtëpive 

të hapura si dhe Intervenimeve Urbane.



OBRAZAC Detaljno izvješće o dodijeljenim sredstvima iz javnih izvora projektima i programima organizacija civilnoga društva u 2015. godini
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Kulturë a

THIRRJA PËR KULTURË: FESTIVALE, MUZIKË, SHOQËRI 
KULTURORO ARTISTIKE, MBËSHTETJE TË AKTIVITETEVE 

VJETORE TË ORGANIZATAVE DHE OPERATORËVE 
KULTURORË

OJQ "Vita Jeta" 5100365-9 Rr. Lidhja e Prizrenit No. 132 Mimoza Nuhiu Mbeshtetje vjetore per moshen e trete 1000 2

Punetoria Kreative-Relaksuese, ku grate punojne punëdore me 
krrabza, gjilpërë, makinë të qepjes si dhe motive te trashegimise 

kulturore, ushqim tradicional, trajnime ne keto specialitete;
Ligjerimi/trajnimi per kujdesin e tyre shendetesor, punetoria 

psiko-sociale ligjerime te ndryshme mbi informimin per te drejtat 
e tyre, e drejta trashegimore, dhuna ne familje, marredheniet 

mbrendafamiliare, kujdesin ndaj moshes se shtyer, vetedijesimi i
tyre si nga aspekti social edhe shëndetësor
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Kulturë a

THIRRJA PËR KULTURË: FESTIVALE, MUZIKË, SHOQËRI 
KULTURORO ARTISTIKE, MBËSHTETJE TË AKTIVITETEVE 

VJETORE TË ORGANIZATAVE DHE OPERATORËVE 
KULTURORË

Kuvendi Rinor i Prishtines 5117969-2 Rr.Leke Dukagjini Su- 6/6 B1 Nr.34, 
Dardani-Prishtine Altin Gashi ArchiTech Festival 2500 2

Ky projekt"ArchiTech Festival" vjen si domosdoshmeri duke pare
faktin se sa pak trajtohet qyteti ne pergjethsi nga qytetaret e ne 
vecanti nga te rinjte, sa shume mungojne organizime ne fushe e 

arkitektures dhe sa dukshem mungon edhe gjitheperfshirja e 
qytetareve ne bashkepunim me arkitekt profesionist ne 

vetedijesimin dhe rolin e te gjithe qytetareve ne profesionin me 
publik e qe eshte arkitektura, dhe roli i qytetareve ne hapesirat 

publike te perbashketa
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Kulturë a

THIRRJA PËR KULTURË: FESTIVALE, MUZIKË, SHOQËRI 
KULTURORO ARTISTIKE, MBËSHTETJE TË AKTIVITETEVE 

VJETORE TË ORGANIZATAVE DHE OPERATORËVE 
KULTURORË

Yoga for All 5116955-7 Sheshi Nena Tereze, Nr. 28/4 Dafina Mustafa Shanti Yoga Fest 2020 - Edicioni 5 2000 2

Yoga for All dhe Yoga School Kosovo, organizojnë Edicionin 5 të 
Shanti Yoga Fest, i cili është shëndrruar në Festival 

Ndërkombëtar i Jogës në Kosovë, ku mblidhen të gjithë të 
interesuarit nga vendi, rajoni dhe bota, për të shkëmbyer dhe 

promovuar kulturat, shëndetin, paqën, tolerancën, vetëdijësimin 
për ambientin dhe natyrën. Qytetarët e Prishtinës do të shijojnë 
një ambient dhe aktivitete të veçanta, dhe do të njoftohen me 
performues dhe praktikues të ndryshëm nga rajoni, Europa, 

SHBA dhe Azia.
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Kulturë a

THIRRJA PËR KULTURË: FESTIVALE, MUZIKË, SHOQËRI 
KULTURORO ARTISTIKE, MBËSHTETJE TË AKTIVITETEVE 

VJETORE TË ORGANIZATAVE DHE OPERATORËVE 
KULTURORË

Burrneshat Group 5115176-3 / Burbuqe Berisha Festivali "Prishtina International Theater 
Festival", PITF 2020 6000 2

"Prishtina International Theater Festival", është festivali i vetëm 
ndërkombëtar i teatrove që organizohet në Kosovë.

Viti 2020, do të shënojë edicionin e katërt (4) të këtij festivali, i cil
deri tani ka arritur të në skenën e tij të sjellë trupa teatrore nga: 

Italia, Irani, Sllovenia, Bullgaria, Greqia, Kroacia, Shiqpëria, 
Maqedonia e Veriut dhe sigurisht edhe teatro nga Kosova, me 

emra të njohur të skenës teatrore gjithandej në botë.
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Kulturë a

THIRRJA PËR KULTURË: FESTIVALE, MUZIKË, SHOQËRI 
KULTURORO ARTISTIKE, MBËSHTETJE TË AKTIVITETEVE 

VJETORE TË ORGANIZATAVE DHE OPERATORËVE 
KULTURORË

Multiethnic Culture of Kosovo 5112758-7 Xheme Gostivari pp, Prishtine Ridvan Gashi “Dita Nderkombetare e Komunitetit Rome 8 
Prilli 2020” 2000 2

Projekti i paraqitur vjen si përpjekje e Keshillit Kordinues per 
Manifestimin e“Dites Nderkombetare te komunitetit Rome 8 prilli 
2020” ku kemi ne plan promovimin e kultures & muzikes rome 

ne regjionin e Prishtines. Aktiviteti do fillon me daten 07.04.2020 
deri me 08.04.2020 qellimi keti projekti eshte per te informuar 

dhe promovuar diten e komunitetit Rom 8 prillin e cila shenohet 
ne krejt boten edhe ne Kosove eshte festa memoriale ne ligjin 

per festat zyrtare ne Republiken e Kosoves.
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Kulturë a

THIRRJA PËR KULTURË: FESTIVALE, MUZIKË, SHOQËRI 
KULTURORO ARTISTIKE, MBËSHTETJE TË AKTIVITETEVE 

VJETORE TË ORGANIZATAVE DHE OPERATORËVE 
KULTURORË

Shoqata për Teknologji të Informacionit dhe të 
Komunikimit të Kosovës (STIKK) 5112067-1 Rexhep Mala 28A Vjollca Cavolli KosICT 4000 2

KosICT është festival vjetor, ndërkombëtar i teknologjisë i 
organizuar nga Shoqata e TIK-ut të Kosovës [STIKK], me 

edicionin e parë të lansuar në vitin 2012. Si festival i 
teknologjisë, KosICT është i pasur me elementë të ndryshme, 

përfshirë dy formate të skenave në konferencë, duke sjellë disa 
nga temat dhe trendet më të reja nga industria e TIK-ut, një 

panair të inovacionit, hapësirën e koduesve të rinj dhe 
tournament në eSports.
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Kulturë a

THIRRJA PËR KULTURË: FESTIVALE, MUZIKË, SHOQËRI 
KULTURORO ARTISTIKE, MBËSHTETJE TË AKTIVITETEVE 

VJETORE TË ORGANIZATAVE DHE OPERATORËVE 
KULTURORË

Fondacioni Shtatëmbëdhjetë 5200422-5 Henrik Bariç, nr.5 Nita Zeqiri Metamorphosis - Edicioni i tretë 4000 2

Edicioni i III i Metamorphosis ka për qëllim nxitjen e ndryshimeve
pozitive në shoqëri përmes mundësimit të vitalitetit kulturor dhe 

kreativitetit. Një gjë e tillë mëtohet të arrihet duke rikthyer 
vëmendjen në objektet e braktisura, duke i rijetësuar ato qoftë 

edhe për një ditë. Në këtë formë të dokumentohet memoria 
kolektive për një të kaluar që pak flitet, po ashtu hapësirat 

publike të shfrytëzohen për të mirën e komunitetit.
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Kulturë a

THIRRJA PËR KULTURË: FESTIVALE, MUZIKË, SHOQËRI 
KULTURORO ARTISTIKE, MBËSHTETJE TË AKTIVITETEVE 

VJETORE TË ORGANIZATAVE DHE OPERATORËVE 
KULTURORË

Fondacioni BONEVET Prishtine 5200398-9 Rr. Tirana, C4, Prishtine, Kosove, 10000 Lekë Zherka Kosova Makers League - SUPER FINALE 2500 2

KOSOVA MAKERS LEAGUE (KML OPEN) është gara më e 
madhe e robotikës në vend e dizajnuar për shkollat fillore në 

Kosovë, grupmoshat 6-15 vjeç. Qëllimi është të rrisë 
entuziazmin në mesin e nxënësve që të zhvillojnë njohuritë e tyre

në fushat STEAM (Shkencë, Teknologji, Inxhinieri, Art dhe 
Matematikë), të nxisë frymën ekipore tek nxënësit, të inkurajojë 

të menduarit kritik dhe zgjidhjen e probleme në mënyrë kreative, 
të zhvillojë shkathtësitë e buta dhe të fuqizojë krijuesit e rinjë.
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Kulturë a

THIRRJA PËR KULTURË: FESTIVALE, MUZIKË, SHOQËRI 
KULTURORO ARTISTIKE, MBËSHTETJE TË AKTIVITETEVE 

VJETORE TË ORGANIZATAVE DHE OPERATORËVE 
KULTURORË

Youth Ecological and Security Zone 5116068-1 Rr. Vicianum Nr 188, 10000 Prishtinë Egzona Shala Arti dhe rekreacioni instrument për promovim 
kulturor 1000 2

Neve kemi verejtur qe te rinjet kanë potencial dhe vullnetin që të 
kontribuojnë shumë në shoqëri por që mundësitë e limituara 

financiare, distanca dhe koha e papërshtatshme iu ka 
pamundësuar që të jenë aktiv. Marr parasyshë faktin se 

vullnetarizmi është mundësi për aktivizimin qytetar e në veqanti 
aktivizmin rinor, përmes këtij projekti synojmë rritjen e aktivizmit 
qytetar përmes përfshirjes së Organizatave të shoqërisë civile 
që mirren më rekrutimin e vullnetarëve sidomos të atyre me 

nevoja
Produktet e projektit:10 Organizata të shoqërisë civile të mirë 

informuara për punën vullnetare
Mbi 20 të rinjë të përfshirë në punë vullnetare në vitin 2020

Përmirësimi i legjislacionit për punën vullnetare në Kosovë duke 
stimuluar përfshirjen e grupeve të margjinalizuara e në këtë rast 

të rinjët me nevoja të veqanta.
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Kulturë a

THIRRJA PËR KULTURË: FESTIVALE, MUZIKË, SHOQËRI 
KULTURORO ARTISTIKE, MBËSHTETJE TË AKTIVITETEVE 

VJETORE TË ORGANIZATAVE DHE OPERATORËVE 
KULTURORË

REDO 5113512-1 Rr.Fazli Grajcevci VI/II Vigan Hoxha REDO (Festival ndërkombëtar për dizajn grafik 
dhe arte vizuele) 6000 2

REDO sivjet shënon edicionin e 10-të. Si ngjarje 3-ditore, REDO 
mbledhë dizajnerë, artist vizuel, muzicientë dhe tjerë, dhe merret

me diskursin rreth çështjeve aktuale në praktikën e dizajnit 
grafik, përmes ligjerimeve, punëtorive, librarisë, performancave 
muzikore, shfaqjes së filmave, dhe shëtitjes nëpër qytet. REDO 
është bërë një nga ngjarjet më të kërkuara të dizajnit grafik në 
Evropë, duke tërhequr studentë dhe profesorë të shumtë nga 

shkollat më të rëndësishme të dizajnit në Evropë.
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Kulturë a

THIRRJA PËR KULTURË: FESTIVALE, MUZIKË, SHOQËRI 
KULTURORO ARTISTIKE, MBËSHTETJE TË AKTIVITETEVE 

VJETORE TË ORGANIZATAVE DHE OPERATORËVE 
KULTURORË

Shoqata e Artistëve të vegjël dhe të rinj "Amadeus" 5116430-0 Rr. Nazim Gafurri nr. 37 Hana Petrovci- Fetahu Punëtori kulturore/muzikore me fëmijët nga 
kategoritë e rrezikuara sociale 3000 2

Projekti përfshin kyqjen e fëmijëve/ të rinjëve nga kategoria e 
rrezikuar sociale në aktivitete kulturore si muzika dhe baleti. 

Përmes punëtorive profesionale, fëmijët/ të rinjët do të marrin 
njohuri profesionale në drejtime të caktuara të muzikës (kitarë, 

këndim, piano, teori, bateri dhe balet. Ligjeruesi do të ketë 
mundësi të identifikojë talentë të ri përmes mjeteve dhe 

testimeve konkrete. Fëmijët/te rinjët do të jenë pjesë aktive e 
ligjeratave, ushtrimeve me mjeteve konkretizuese profesional
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Kulturë a

THIRRJA PËR KULTURË: FESTIVALE, MUZIKË, SHOQËRI 
KULTURORO ARTISTIKE, MBËSHTETJE TË AKTIVITETEVE 

VJETORE TË ORGANIZATAVE DHE OPERATORËVE 
KULTURORË

Social Creativity 5117596-4 Zahir Pajaziti Vlora Ademi Republika 3660 2

Projekti REPUBLIKA është përpiluar të reaizohet me takime 
letrare për të shënuar ditën e shpalljes së pavarësisë, 

respektivisht 12 vjetorin. Qëllimi është afirmimi i poezisë dhe si 
simbolikë e 12 vjetorit të Pavarëisë janë përzgjedhur 12 poet, 

duke synuar të shtohet numri i tyre vit pas viti, për të simbolizuar 
shënimin e viteve të Pavarësisë. Ky manifestim këtë vit shënon 
edicionin e dytë dhe mëton të jetë tradicional, duke u zgjeruar 

tutje si koncept dhe format.
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Kulturë a

THIRRJA PËR KULTURË: FESTIVALE, MUZIKË, SHOQËRI 
KULTURORO ARTISTIKE, MBËSHTETJE TË AKTIVITETEVE 

VJETORE TË ORGANIZATAVE DHE OPERATORËVE 
KULTURORË

ansambli kulturo-artistik bajram curri 5100262-8 rr.ardian krasniqi b.lokali 7 ARSIM SFISHTA 55 vite kulturë 2500 2

"Qellimi i projektit eshte ruejtja dhe kultivimi i kultures tonë ne 
vend dhe jasht vendi.

Produktet e projektit:Sherbimet dhe produktet qe do te ofrohen 
për publikun janë kenga dhe vallja shqipe,vestradicionale etj.hjet

Specifikat e aktiviteteve të projektit:Aktiviteti ynë organizim i 
koncerteve folklorike emisioneve kulturore,festivaleve ne vend 

dhe jasht vendi.
Përfituesit e projektit:Perfituesit e projektit jan te gjitha moshat 

duke filluar nga mosha 6 vjeqare deri tek ajo me e vjetra."
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Kulturë a

THIRRJA PËR KULTURË: FESTIVALE, MUZIKË, SHOQËRI 
KULTURORO ARTISTIKE, MBËSHTETJE TË AKTIVITETEVE 

VJETORE TË ORGANIZATAVE DHE OPERATORËVE 
KULTURORË

"Rock per Rock" 5101592-4 bulevardi Nena Tereze Agim Berisha Festivali Rock per Rock 2000 2

Festivali Rock per Rock ketet vit shenon edicionin e 19.
Qe prej fillimit intenca e projektit ka qene mbeshtetja e artisteve 
te rinje qe krijojne Rock muzik, permes dhenjes se mundesise 

per te paraqite krijimtarine,talentin dhe shkathtesine ne zoterimin
e instrumenteve muzikore. Ky qellim ashte arrite ne 18 edicionet 

e kalume dhe do te vazhdoje me edicionet e tjera.

59 Komuna e Prishtinës, Drejtoria për 
Kulturë a

THIRRJA PËR KULTURË: FESTIVALE, MUZIKË, SHOQËRI 
KULTURORO ARTISTIKE, MBËSHTETJE TË AKTIVITETEVE 

VJETORE TË ORGANIZATAVE DHE OPERATORËVE 
KULTURORË

AFKV HAJVALIA 5116493-8 Hajvali Ramiz Vitia Mbështetje të aktiviteteve vjetore per vitin 2020 1500 2

AFKV Hajvalia është formuar në vitin 2017 në Hajvali, Ansambli 
këngëve dhe valleve Hajvalia tani ka rreth 130 anëtar aktiv në 

shoqëri si valltarë,këngtare,Instrumentist etj.
Në Afkv Hajvalia janë mosha të ndryshme si antarë të 

Shoqërise:
Grupi 1 prej moshës 7 deri 13 vjec

Grupi 2 prej moshës 13 deri 18 vjec dhe mbi moshën 18 vjecare.
AFKV Hajvalia gjatë kësaj periudhe ka arritur mjaft suksese në 

paraqitje ne Festivale, dhe në përformanca te ndryshme 
kulturore.

60 Komuna e Prishtinës, Drejtoria për 
Kulturë a

THIRRJA PËR KULTURË: FESTIVALE, MUZIKË, SHOQËRI 
KULTURORO ARTISTIKE, MBËSHTETJE TË AKTIVITETEVE 

VJETORE TË ORGANIZATAVE DHE OPERATORËVE 
KULTURORË

SHKABAT 5114454-8 Dregu i diellit Xheladin Hanaj nr 32 Ambera Kelmendi Festivali Lahuta Okarina Polifonia 2500 2

Lahuta Okarina Polifonia është festivali i parë i këtij lloji i cili do 
të realizohet në kryeqytetin e Kosovës në Prishtinë, për të dytën 
herë. Në edicionin e parë mbështetësi i vetëm ishte Komuna e 
Prishtinës me një shumë simbolike prej 2350 € dhe realizuesi i 
festivalit Shkabat. Në edicionin e dytë 7 ditë radhazi do të ketë 

program ku do të debatohet për lahutën Okarinën dhe 
Polifoninë. Këtë edicion festivali do të ketë karakter garues dhe 

pjesëmarrja do të jetë edhe më gjithë përfshirëse.

61 Komuna e Prishtinës, Drejtoria për 
Kulturë a

THIRRJA PËR KULTURË: FESTIVALE, MUZIKË, SHOQËRI 
KULTURORO ARTISTIKE, MBËSHTETJE TË AKTIVITETEVE 

VJETORE TË ORGANIZATAVE DHE OPERATORËVE 
KULTURORË

Qendra Multimedia 5101390-5 Sadik Bekteshi 53 Lendita Idrizi Festivali Ndëkombëtar i Letërsisë - polip 2020 3100 2

polip është Festival Ndërkombëtar i Letërsisë i cili bashkon 
shkrimtarët më eminent nga rajoni dhe Evropa në Prishtinë. 

Festivali polip organizohet çdo vit për tri ditë radhazi në muajin 
maj. Ai tashmë është profilizuar si njëri prej festivaleve letrare 
më të rëndësishme në rajon. Cdo vit ai mirëpret nga rreth 30 

shkrimtarë, përkthyes e njerëz të tjerë të letërsisë.

62 Komuna e Prishtinës, Drejtoria për 
Kulturë a

THIRRJA PËR KULTURË: FESTIVALE, MUZIKË, SHOQËRI 
KULTURORO ARTISTIKE, MBËSHTETJE TË AKTIVITETEVE 

VJETORE TË ORGANIZATAVE DHE OPERATORËVE 
KULTURORË

Association of Publishers of Kosova 5100063-3 Ferat Dragaj nr 46 Edon Zeneli Panairi i 22-të i librit "Prishtina 2020" 8000 2

Pjesëmarrja e e më se 100 botuesve të Kosovës, të Shqipërisë, 
të Maqedonisë, të Diasporës dhe Përfaqësive të huaja 

(Ambasadave) në Panairin tradicional të librit të Prishtinës, të 22
tin me radhë. Sensibilizimi i shtuar i lexuesve, nxënësve, 

studentëve, bibliotekave për pajisje me botime të reja si dhe me 
veprimtari për librin, promovime, paraqitje, kontakte me 

institutucione e botues, media.

63 Komuna e Prishtinës, Drejtoria për 
Kulturë a

THIRRJA PËR KULTURË: FESTIVALE, MUZIKË, SHOQËRI 
KULTURORO ARTISTIKE, MBËSHTETJE TË AKTIVITETEVE 

VJETORE TË ORGANIZATAVE DHE OPERATORËVE 
KULTURORË

OJQ Dyvó 5116903-4 Rr. Agim Ramadani 34/19 Nikki Murseli Maratona e Dizajnit 02 3000 2

OJQ Dyvó(dyvolab) është Platforma multidisiplinore e Dizajnit 
per te rinjet që ka për qëllim gjenerimin e njohurive për krijimin e 

një ‘FabLab’ me komunitetin për komunitetin. Përveç aftësive 
shkencore dhe teknologjike, besojmë fuqishëm se kreativiteti 

dhe bashkë-krijimi janë jetik për të nxitur inovacionin dhe 
ripërcaktimin e vlerave për shoqërinë. Kjo platformë bën lidhjen 
e krijuesve të komunitetit në disiplinat e krijimtarisë per zgjidhjen 

e problemeve të përbashkëta mjedisore.

64 Komuna e Prishtinës, Drejtoria për 
Kulturë a

THIRRJA PËR KULTURË: FESTIVALE, MUZIKË, SHOQËRI 
KULTURORO ARTISTIKE, MBËSHTETJE TË AKTIVITETEVE 

VJETORE TË ORGANIZATAVE DHE OPERATORËVE 
KULTURORË

Shoqata e të Shurdhërve në Prishtinë 5101249-6 Rr.Nëna Terezë nr: 28 Armend Ademi Gjuha e Shenjave në faqen e internetit të 
Komunës 1500 2

"Publikmi i lajmeve dhe njfotimeve zyrtare si video në Gjuhën e 
Shenjave në faqen e Komunës së Prishitnës, e cila është edhe 

njëra nga pikat e planit të veprimit për personat me aftësi të 
kufizuar në Komunën e Prishtinës 2018-2020 i miratuar në 

Shkurt 2018. Ky projekt ka filluar në vitin e kaluar dhe synohet që
të vazhdohet edhe në vitin 2020."

65 Komuna e Prishtinës, Drejtoria për 
Kulturë a

THIRRJA PËR KULTURË: FESTIVALE, MUZIKË, SHOQËRI 
KULTURORO ARTISTIKE, MBËSHTETJE TË AKTIVITETEVE 

VJETORE TË ORGANIZATAVE DHE OPERATORËVE 
KULTURORË

Ameza e Ashkalive 5110220-7 rr.Bedri Gjini,pn, Prishtinë Idriz Berisha "Manifestimi I Dites se Ashkalijve" 800 2 Manifestimi I dites  nderkombetare te Ashkalinjeve 

66 Komuna e Prishtinës, Drejtoria për 
Kulturë a

THIRRJA PËR KULTURË: FESTIVALE, MUZIKË, SHOQËRI 
KULTURORO ARTISTIKE, MBËSHTETJE TË AKTIVITETEVE 

VJETORE TË ORGANIZATAVE DHE OPERATORËVE 
KULTURORË

Shoqata Ditë 5117820-3 Lagjja Kalabria,Prishtine Mirsime Topcila Punëdore - Klasike ne kombinim me modernen 2000 2

Punedorja, eshte tradite mijera vjecare, qe flet per kulturen e 
popullit. Shoqata Ditë ka per qellim te promovoj punedoret e 

ndryshme. Qellimi jone ne kete projekt eshte te angazhojme sa 
me shume gjinine femerore te promovojne punen e tyre 

shumevjecare dhe permes saj te arrijme tek panairet dhe tregu 
nderkombetar, gjithmone ne bashkepunim me Komunen e 

Prishtines, duke disponuar punime nga femra me moshe 16 vjec
deri tek mosha 93 vjecare.

67 Komuna e Prishtinës, Drejtoria për 
Kulturë a THIRRJA PËR KULTURË - FAZA II/ 2020 FILIZAT 5110433-1 Prishtinë, Rr.Eqrem Qabej Bll.3,1 Hysen Kurtaj LAHUTARËT E RINJE TË TROJEVE ETNIKE 1500 2

 Përmes shkollës së lahutës LAHUTARËT E RINJE TË 
TROJEVE ETNIKE synohet që të nxirren gjenerata të reja të 
lahutarëve të rinj të cilët së pari fitojnë njohuri dhe përvoja 

përmes së cilave mundë të ekzekutojnë me lahutë dhe pastaj 
fillojnë edhe të këndojnë dhe të prodhojnë këngë të reja të cilat i 

interpretojnë me lahutë.
Vendet në rajon si Mali i zi tashmë e kanë shkollën e tyre të 
lahutës e cila frekuentohet nga të interesuar të moshave të 

ndryshme, andaj realizimi i këtij projekti do të ishte si mundësi e 
bashkëpunimit në mes dy shkollave, si mundësi bartje dhe 

gërshetim të përvojave.

68 Komuna e Prishtinës, Drejtoria për 
Kulturë a THIRRJA PËR KULTURË - FAZA II/ 2020 Arttradita 51 I 1 739-5 Xheladin Hana Ekrem Xani Sfida e dokumentareve 1960 -1987 3000 2

Dokumentar per periudhen e filmit te zhanrit dokumentar ne vitet 
kur Kosova ishte nën adimistrimin e komunist të Jugosllavisë së 
atëhershme, dhe krahas saj do bëhet edhe një monografi lidhur 

me dokumentaret e Kosova Filmit: ku do të njohemi për 
tematiken e shqyrtuar dhe per mundësitë e vështirësite e 

realizimit.
“Brigadat kosovare”(Ekrem Kryeziu) “117” (Besim Sahatçiu) 

“Bukë e kryp e Zemër” (Besim Sahatçiu)
“Tepricat” (Ekrem Kryeziu) “Pik e Gur”(Ekrem Kryeziu) “Ngjyrat 

e dheut” (Fahri Hysaj) 

69 Komuna e Prishtinës, Drejtoria për 
Kulturë a THIRRJA PËR KULTURË - FAZA II/ 2020 Iniciativa e Pavarur e të Verbërve të Kosovës 5117401-1 Dardani, lokali 18/11 Betim Bregovina 'Vargu i bardhë'' 2300 2

Projekti ‘’Vargu i bardhë’’ synon që të arrijë nxjerrjen në dritë të 
autorve të rinjë, të pa afirmuar në fushën e letersisë, nga 

komuniteti i personave të verbër dhe me shikim të dëmtuar.
Këtë synim ne si organizatë mendojmë ta arrijmë duke 

grumbulluar materiale autoriale nga personat e verbër dhe me 
shikim të dëmtuar të cilët nuk kanë botuar asnjëher dorëshkrimet

e tyre (poezi, prozat, tregime, përralla etj)…
Synimi pritet të kurorzohet në botimin e këtyre dorëshkrimeve 

me format libri."

70 Komuna e Prishtinës, Drejtoria për 
Kulturë a THIRRJA PËR KULTURË - FAZA II/ 2020 Ecociety 5114941-6 Rruga Bajram Bahtiri, Llukar, 36, Prishtina Argjirë Krasniqi BOSH 2000 2

Projekt propozimi ‘BOSH’ është një platformë hulumtuese , 
edukuese dhe informative që sjell në qendër të vëmendjes 
ndërtesa me vlera arkitektonike e historike por që janë të 

pashfrytezuara. Ideja jone është të evidentojme, analizojme këto 
ndërtesa, potencialin e tyre per t'u risjelle në dobi të komunitetit , 
mënyra alternative të përdorimit të tyre , duke u kujdesur për të 

ruajtur kështu memorien kolektive e në të njejtën kohë t'i kthejmë
në një burim strategjik të zhvillimit ekonomik.

71 Komuna e Prishtinës, Drejtoria për 
Kulturë a THIRRJA PËR KULTURË - FAZA II/ 2020 Organizata Jo-Qeveritare Emancipimi Civil Ma 

Ndryshe (EC ma ndryshe) 5110822-1 Bulevardi Nënë Tereza 30B H1 Nr.5, 
Prishtinë Valon Xhabali

‘’MODERNIZMI NË PRISHTINË – Shenjëzimi 
dhe promovimi i Arkitekturës Moderne në 

Prishtinë’’
2000 2

"Projekti i përket fushës së trashëgimisë kulturore dhe turizmit, 
me fokus në trashëgiminë moderniste. Rëndësia e projektit 

konsiston në thellimin e dokumentimit të arkitekturës moderne 
në Prishtinë dhe promovimin e saj përmes aktiviteteve 

përcjellëse që kanë për fokus zhvillimin e turizmit kulturor në 
objektet e trashëgimisë moderniste." 

72 Komuna e Prishtinës, Drejtoria për 
Kulturë a THIRRJA PËR KULTURË - FAZA II/ 2020 Ta Pastrojmë Kosovën 5117307-4 Rr. "Pashko Vasa", Pejton, nr 57 Luan Hasanaj Arti i ripërdorimit 2000 2

"Në mungesë të praktikave të trajtimit të mbetjeve të 
riciklueshme, pjesa më e madhe e tyre përfundojnë në deponi të 

mbeturinave pa u ripërdorur apo ricikluar. Një pjesë shumë e 
vogël e tyre trajtohen dhe pjesë e madhe edhe eksportohen si 

lëndë e parë në vendet e tjera.
Synimi i projektit është të stimulojë praktikat e ripërdorimit të 

mbetjeve të riciklueshme, ku si aktivitet bazë i projektit do të jetë 
krijimi i kreacioneve artistike nga mbeturinat e riciklueshme."

73 Komuna e Prishtinës, Drejtoria për 
Kulturë a THIRRJA PËR KULTURË - FAZA II/ 2020 Tourism Union of Kosova- unioni I Turizmit të 

Kosovës 5118553-6 Pashko Vasa, Nr 54 Baki Hoti Promovimi dhe Zhvillimi i Turizmit në Komunën 
e Prishtinës 1500 2

"Duke vlerësuar që dita ditës në Kryeqytet po kemi aktivitete dhe
atraksione më shumë sidomos qasja ndaj ciklizmit, mbrojtjes së 
ambientit, restaurimit të monumenteve të trashigimisë kulturore.
Qëllimi i këtij projekti ka të bëjë me zhvillimin dhe promovimin e 
turizmit në Kryeqytet me qëllim që Prishtina të jetë një qendër e 

turizmit në Kosovë duke arritur që të kemi rritje të numrit te 
vizitorëve.

Produktet e projektit:Mbështetja për organizimin e konferencës 
për Ditën Botërore të Turizmit

Promovimi i shtigjeve të Çiklizmit
Përpilimi i ofertave Turistike ne bashkëpunim me Agjensionet 

Touroperatore
Krijimi i një dokumentari duke i promovuar vlerat dhe shtigjet e 

çiklizmit
Mbeshtetje për Unionin e Turizmit të Kosovës- expertët të cilët 

do ta zhvillojnë, monitorojnë dhe konkretizojnë këtë projekt"



OBRAZAC Detaljno izvješće o dodijeljenim sredstvima iz javnih izvora projektima i programima organizacija civilnoga društva u 2015. godini

74 Komuna e Prishtinës, Drejtoria për 
Kulturë a THIRRJA PËR KULTURË - FAZA II/ 2020 artkontaktkosova 5117354-6 ismail dumoshi2/2 Driton Saqipi 'Bukuroshja e Fjetur'' 2000 2

"Shfaqja e baletit per femije ‘’Bukuroshja e Fjetur’’ eshte nje 
shfaqje e cila i dedikohet femijeve dhe po ashtu do te luhet nga 
balerinet e rinje te komunes se Prishtines.Pjesemarres ne kete 

projekt do jene 50-60 balerine.Shfaqja dote realizohet ne menyre
profesionale nga nje koreograf,nje mesuese baleti,nje asistente 

baleti.
Produktet e projektit:“Bukuroshja e fjetur”është perla e dytë, ndër

tre baletet më të bukur të Çajkovskit e cila nuk eshte realizuar 
asnjehere ne Prishtine,prandaj kemi vendosur qe te rinjte tane te

realizojne nje shfaqe madheshtore."

75 Komuna e Prishtinës, Drejtoria për 
Kulturë a THIRRJA PËR KULTURË - FAZA II/ 2020 Tourism and Marketing Institute - tmi 5117552-2 Rr.Shaban Polluzha pn Esad Islami Promovimi i vlerave të trashëgimisë kulturore 

të Prishtinës 3500 2

"Qëllimi kryesor i këtij Projekti është organizimi i aktiviteteve 
informuese dhe promovue me të rinjët për vlerat e trashëgimisë 

kulturore të Prishtinës. Fokusi, orientohet rreth nevojës 
informuese dhe kujdesit që duhet pasur, për ruajtjen e kësaj 

pasurie si parakusht për zhvillim të turizmit. Pra, duke kontribuar 
në informimin dhe vetëdijesimin e të rinjëve, ngrisim 

përgjegjësinë, kujdesin dhe promovojmë vlerat e kësaj pasurie 
të Prishtinës si potencial mjaft i madh për zhvillim të turizmit."

76 Komuna e Prishtinës, Drejtoria për 
Kulturë a THIRRJA PËR KULTURË - FAZA II/ 2020 Sbunker 5200340-7 Andrea Gropa nr 35, Prishtinë, Prishtinë - 

Kosovë Roni Idrizaj Hidden In Plain Sight 3000 2

"Libri ka synim të ofrojë hapësirë kreative dhe kualitet të lartë 
artistik për artistët vendas, të frymëzuar nga temat sociale dhe 

nga dëshira për të krijuar një atmosferë të veçantë për librin. Ky 
libër do të shërbejë edhe si ngritje e kapaciteteve për të rinjët, 

mënyrën se si mund të aktivizohen që përmes problemeve 
sociale që ne ballafaqohemi të krijojnë punë të tyre artistike si 
dhe si të angazhohen në komunitetin ku ata jetojnë. Libri do të 
prezantohet në mediat sociale, mediat si radio dhe televizione. 
Gjithashtu ky projekt do të promovohet edhe përmes posterve."

77 Komuna e Prishtinës, Drejtoria për 
Kulturë a THIRRJA PËR KULTURË - FAZA II/ 2020 The theatre - Film house - AKT 5100091-9

Prishtine
Mentor Zymberaj Festivali Nderkombetar i Monodrames ne 

Kosove "MonoAKT" 2000 2

"Festivali “MonoAKT” eshte i anetaresuar ne:
-Asociaicionin e Monodramave te Botes “One Man Show”

-Instituti Nderkombetar Teatror –ITI-UNESKO
-Forumi Nderkombetar i Monodramave ne Bote – IMF

Festivali MonoAKT ka fusha teatrore:
“MonoAKT” – Festival konkurues i monodrames

“MonoAKT +” - Festivali Kamertal Teatror
“MonoStripi” – Festival i aktoreve te rinje ne monoperformanse 

pa tekst
“ITI-Konferenca” .

Marrin pjese shfaqjet nga Italia, Kroacia, Ukraine, Bullgaria, 
Maqedonia, Shqiperia, Kosova

Produktet e projektit:Realizimi dhe prezentimi i 
monoperformansave "MonoStripi"

Prezentimi i monodramave dhe monoperformansave ne 
konkurence nderkombetare "MonoAKT"

Realizimi i konferences nderkombetare mbi zhvillimin e 
monodrames me ekperte, analiste dhe artiste e trupa 

nderkombetare ITI-AKT
Vlersiemt profesionale ne konkurence nderkombetare te 

pjesemarresve ne Festival."

78 Komuna e Prishtinës, Drejtoria për 
Kulturë a THIRRJA PËR KULTURË - FAZA II/ 2020 Autizmi Flet 5115361-8 rr.Qamil Hoxha nr.60 Violeta Hyseni Botimi i manualit ABLLS-R 1500 2

"ABLLS-R është një mjet vlerësimi i bazuar në një kriter - një 
grup aftësish të referuara që mund të demonstrojë nevojat 

aktuale të të mësuarit të një fëmije me nevoja të veqanta, dhe 
siguron përcjelljen e zhvillimit progresiv. Bazuar në praktikat më 

të mira të BE-së, programi ofron shkollë shërbim informacioni 
dhe mbështetje metodologjike në fushat e arsimit 

gjithëpërfshirës dhe ndërkulturor dhe mbështet kryesisht 
mësuesit dhe ndihmësit mësimdhënës në një sërë fushash 

përfshirë IE."

79 Komuna e Prishtinës, Drejtoria për 
Kulturë a THIRRJA PËR KULTURË - FAZA II/ 2020 Hapësira Bashkëpunuese 5115671-4 Musine Kokollari, nr:121 Uran Badivuku Visions of Beyond 1000 2

"Koncepti "Visions of Beyond" është një seri ngjarjesh të 
muzikës elektronike, i ideuar

për të promovuar turizmin kulturor të Kosovës dhe monumentet 
e trashëgimisë kulturore. Performancat

e artistëve do transmetohen drejtpërdrejt në rrjete tona sociale.

80 Komuna e Prishtinës, Drejtoria për 
Kulturë a THIRRJA PËR KULTURË - FAZA II/ 2020 MISSIO CULT

5117991-9
Rexhep Luci H 13 nr 4 Merita Rexhepi Dragaj Filmi dokumentar "Hani i 2 Robertëve" 4000 2

Për më tepër se një dekadë, gjatë viteve 90-ta, Kosova ishte në 
një okupim të plotë. Me mbylljen e televizionit, radiove, 

universiteteve, teatrove e galerive, hapësirat për zhvillimin e 
jetës arsimore, kulturore dhe artistike, gjatë asaj kohe, ishin në 

një situatë pothuajse të pamundur.
Kosova e këtyre viteve lidhet me Prishtinën dhe ruan nostalgjinë 

e kafe-galerisë Hani i 2 Robertëve, të shndërruar në skutë 
eskapiste të qarqeve artistike dhe intelektuale, dhe luan rolin e 

një qendre kulturore.

81 Komuna e Prishtinës, Drejtoria për 
Kulturë a THIRRJA PËR KULTURË - FAZA II/ 2020 Ketrushet 5118031-3 Rr. Lah Nimani Blerta Rexhepi Luajmë teatër 1064 2

"Kopshti ”Ketrushët” krijon një mjedisi të sigurt, të përshtatshëm, 
të rehatshëm dhe të planifikuar specifikisht për fëmijët e 

moshave 09-6 vjet, në përputhje me nevojat individuale të secilit 
fëmijë. Për të arritur te nxitja për aftësim të fëmijës në fusha të 
ndryshme mendojmë që teatri është njëra ndër format më të 

qelluara. Fëmijët kanë imagjinatë të vazhdueshme gjatë 
zhvillimit. Mu kjo imagjinatë është indikator që tregon që fëmija 

ka dëshirë dhe mund të aktrojë sipas mënyrës së vet."

82 Komuna e Prishtinës, Drejtoria për 
Kulturë a THIRRJA PËR KULTURË - FAZA II/ 2020 Lulishtja Dita 5115230-1 Kadri Zeka nr 20 Aferdita Zeneli Ti njohim vlerat dhe rendesin e trashegimise 

kulturore te te gjitha komuniteteve 1500 2

"Projektine fjale pritete te kete rezultate ne te ardhemen ngritja e 
interesimit dhe vetdisimi tek te rinjet per bashkëpunim ne mes 
vete lidhur e prezentimin e veshjeve tradicionale . Ne te njejten 
kohe do te prezantohet terthorazi edhe tradita dhe kultura , me 
qellim te ruajtjes dhe vazhdimit te kulturës dhe traditës . E po 
ashtu si rezultat i pritur eshte edhe kalimi ne ne evenement te 

ketije lloji qe te mbahet per qdo vite dhe te behet tradite 
prezantimi i veshjeve tradicionale te te gjitha komunitetev ete 

cilat jetojne ne vendin tone ."

83 Komuna e Prishtinës, Drejtoria për 
Kulturë a THIRRJA PËR KULTURË - FAZA II/ 2020 Ardhmeria jone 5113698-5 Rruga Tepelena , Hajvali Albulena Fejzullahu

Ndërgjegjësimi të rinjve për ruajtjen e 
trashëgimisë kulturore në Komunën e 

Prishtinës me rrethinë
1500 2

"Ky projekt ka si synim rritjen e informimit dhe vetëdijesimit të të 
rinjve për rëndësinë që kanë objektet trashëgimisë kulturore që 
gjenden në Komunën e Prishtinës, si dhe rëndësia e ruajtjes së 
tyre. Me këtë rast, planifikohen të organizohen ligjërata me të 

rinj, ku ekspertë të trashëgimisë kulturore do të mbajnë ligjërata 
të cilat do të pasojnë edhe me pyetje nga të rinjtë."

84 Komuna e Prishtinës, Drejtoria për 
Kulturë a THIRRJA PËR KULTURË - FAZA II/ 2020 SHKA "Qamili i Vogel" 5102141-8 Ilir Konushevci nr. 59 Shaban Jakupi SH.K.A Qamili i Vogel ndër vite 1000 2

"Ky projekt ka tw bwjw me realizimin e njw filmi dokumentar pwr 
arritjet dhe sfidat e shoqerise Kulturore Artistike “Qamili i Vogel” 

ndwr vite dhe inqizimin profesional i 10 kengeve dhe valleve 
popullore folklorike.

Vlerat e trashegimise kulturore te prezantuara pwrmes valleve 
dhe kengeve prezantojn identitetin dhe historine e kombit tone."

85 Komuna e Prishtinës, Drejtoria për 
Kulturë a THIRRJA PËR KULTURË - FAZA II/ 2020 Karvani i Shkrimtareve per Femije Agim Deva 5101331-0 Rr. Ymer Elshani nr. 51 Xhevat Syla Karvani XXI Shkrimtareve per Femije Agim 

Deva 1500 2

Cmimi Ymer Elshani eshte njera nga aktivitetet e karvanit te 
Shkrimntareve per Femije, i cili sivjet mban edicionin e tij te 21, 

me c'rast organizohen shume takime letrare, perurohen librat me
te rinj per femije, shtohet fondi i librave neper bibliotrekat 

shkollore etj.

86 Komuna e Prishtinës, Drejtoria për 
Kulturë a THIRRJA PËR KULTURË_T.Q.P "DODONA" Shoqata Kulturore Molla e Kuqe 5114200-4 Mentor Berisha “GOGOLI” shfaqje me kukulla për fëmijë 5400 2

"“GOGOLI” është konceptuar si një shfaqje me kukulla për fëmijë
të grup-moshave 7-13 vjeç. Teksti i kësaj shfaqjeje teatrore 

është origjinal (shqip) dhe trajton një temë interesante për botën 
imagjinare të fëmijëve të kësaj grup-moshe. Personazhet Bufi 
dhe Keta do të jenë në formë kukullash dhe do të interpretohen 
nga aktorë profesionistë. Kukullat do të konceptohen, ideohen 

dhe realizohen me një kreativitet artistik dhe do të jenë 
jashtëzakonisht tërheqëse për audiencën e kësaj grup-moshe."

87 Komuna e Prishtinës, Drejtoria për 
Kulturë a THIRRJA PËR KULTURË_T.Q.P "DODONA" Tana Production 5115528-9 Shaip Spahia nr 20 Ilirjana Arifi Djali im vec ec ma kadale 12640 2

"Sjellje e nje freskie per nga aspekti i trajtimit te temave aktuale, 
temave qe ndodhin ne jetet tona dhe ballafaqimin me to. 

Reflektim dhe kenaqesi, pasi qe teksti permes toneve komike 
percjell ngjarjet apo jeten qe jeton familja - ne pritje te 

mysafireve, per te festuar ditelindjen e djalit qe nuk ka per te 
ecur kurre."

88 Komuna e Prishtinës, Drejtoria për 
Kulturë a THIRRJA PËR KULTURË_T.Q.P "DODONA" Child in art 5117957-9 Bregu Diellit Fata Hyseni Shaqje për fëmijë "Eli" 9100 2

Shfaqja per femije,Eli tregon rrefimin e nje elefanti Eli, te ciles i 
mohoet e drejta per te marre pjese ne konkursin per balerine, ne 
Qytetin e Mjellmave, per shkak te peshes trupore te saj. Ajo ka 
pak me shume kilograme se nje balerine.Andaj nuk mund te 

behet asnjehere nje balerine. Deshira e saj, do te mbetet vec nje 
enderr femijerore. Mirepo, imagjinata e saj ngjall kukullen-

balerine qe ka ne dhomen e saj, e cila e trajnon dhe Eli merr 
pjese ne konkurs. Ajo nuk merr trofe, por del fitimtare.

89 Komuna e Prishtinës, Drejtoria për 
Kulturë a THIRRJA PËR KULTURË_T.Q.P "DODONA" Vepro 5112814-1 Bregu i Diellit, Rr. Enver Maloku 118/a Sevdije Sopi Historia e Bobi Vatsonit 12950 2

""Historia e Bobi Vatson" është adaptim e një adatim i tekstit / 
dramës së njohur "Këngëtarja tullaca" e autorit Eugene Ionesco. 

Shfaqja nuk do të përfshijë tekstin klasik të veprës por do të 
mbindërtohet në dramën a strukturën e autorit Ionesco dhe do të 

vjen në një format konceptual, bashkëkohor dhe jo klasik.
Konceptualisht kjo shfaqje do të tentojë të trajtojë, zhvillojë dhe 

formësojë idenë themelore, bazike dhe fundamentale të 
marrëdhënies ndërnjerëzore: komunikimin."

90  Komuna e  Prishtinës, Drejtoria e 
Mirëqenies Sociale 21200

Vendim i Kuvendit Komunal,                  Subvencionimi 
Shërbimeve direkte për  komunitetet e margjinalizuara         

Kodi C

Shoqata e Personave me Paralizë të Fëmijëve 
HANDICAP- KOSOVA - SHPPFH-Kosova 5100599-6 Rr. "Xh.Mitrovica", Lokali 29/5, Parku 

Prishtinë          Shqipe Hajdini 
  Ofrimi i shërbimeve të mirëmbajtjes së 

pajisjeve ortopedike për persona me aftësi të 
kufizuar

1 kordinator 4000 12 muaj Zbatohet në përputhje me kontratën 13 3, 12,15,17
Personat me aftësi  të kufizuar dhe 

familjarët e tyre                    
Kodi 12

Familjarët e personave me autizëm-
prindërit                           
Kodi  64

Ofrimi i shërbimeve të riparimit të karrocave dhe 
mjeteve ortopedike për personat me aftësi të 
kufizuara. Ofrimi i Shërbimeve në terren për 

personat që nuk kanë mundësi të udhëtojnë deri 
në lokacionin e punëtorisë së organizatës sonë. 
Mbështetja e familjeve të personave me aftësi të 

kufizuar në përfitimin e njohurive për 
mirëmbajtjen e pajisjeve të tyre.  Arritja  e 

qëndrueshmërisë së zhvillimit të aktiviteteve të 
punëtorisë. Ngritja e kapacitetit të stafit 

impelemntues të projektit brenda organizatës. 
Ndërtimi i relacioneve bashkëpunuese me 
institucioneve vendore dhe organizatës të 

personave me aftësi te kufizuar duke dëshmuar 
suksesin e përbashkët.                     

Kodi 1

Vizita nëpër shtëpi (servis të karrocave 
dhe mjeteve ortopedike) Kjo do të arrihet 

në bashkëpunim me teknikët  e 
shoqatës.                          

Kodi 1

Komuna Prishtinë          Kodi 26

Projekti në fjalë  pritet  të ofruar  shërbime të mirëmbajtjes se 
karrocave për lëvizjen. Vetëdijesimi  i familjarëve për 

mirëmbajtjen dhe ruajtjen  e pajisjeve për personat me aftësi të 
kufizuar, lehtësimi  i qasjes në shërbime  dhe këshillimi  nga stafi

teknik në përdorimin e mjeteve, ortopedike. Vetëdijesimi i 
organeve shtetërorë, shoqërisë në përgjithësi lidhur me gjendjen
dhe kërkesat specifike të personave me aftësi te kufizuara lidhur 
me shërbimet e nevojshme.  Po ashtu ngritja e kapaciteteve të 

stafit implementimit të projektit brenda organizatës
Ndërtimi i relacioneve bashkëpunuese me të institucioneve 

vendore dhe organizatave të personave me aftësi të kufizuar

Projekti është i fokusuar në ngritjen e ofrimit të shërbimeve për 
personat me aftësi te kufizuara 6 3 5 Vërtejtje: Projekti është në imelementim e sipër

91  Komuna e  Prishtinës, Drejtoria e 
Mirëqenies Sociale 21200

Vendim i Kuvendit Komunal,                  Subvencionimi 
Shërbimeve direkte për  komunitetet e margjinalizuara         

Kodi C
Asociacionio Nacional i Autizmit në  Kosovë  ANAK 5113787-6 Rr.Robert Doll, nr.128,Prishtinë. Jeta Deva Përkrahje financiare të aktivitetit për 

mirëmbajtje terapeutike të ANAK 1 kordinator 10000 12 muaj Zbatohet në përputhje me kontratën 13 3,17 Personat me Autizëm               
Kodi  84

Familjarët e personave me autizëm     
Kodi 64

Ofrimi i shërbimeve terapeutike me terapisë 
individual për fëmijët me Autizëm. Vlerësimi i 
aftësive të këtyre fëmijëve. Terapi konditave-

njohëse-ABA therapi. Shërbime në pavarësimin 
e fëmijëve me autizëm.                     

Kodi 1

Krijimi i planeve të  punës dhe trajnimin e 
prindërve e prindërve mbi principet 
themelore të punës me fëmijët me 

autizëm.                           
Kodi 1

Komuna Prishtinë           Kodi 26

Qëllimi i projektit do të jetë ofrimi i shërbimeve terapeutike me 
trapiste individual për fëmijët me Autizëm. Vlerësimi i aftësive të 
këtyre fëmijëve. Terapi konditave-njohëse-ABA terapi. Shërbime 
në pavarësimin e fëmijëve me autizëm. Ndihmesë për prindërit e

fëmijëve me ateizëm dhe bashkëpunim me prindërit.

Projekti në implementimin të tij si qëllim  parësor ka ofrimin e 
shërbimeve për personat me autizëm, Aba terapi, këshilla 

kognitive, seanca me prindër, me qëllim  të rritjes së 
mbështetjes së kësaj kategorie

0 0 0 Vërtejtje: Projekti është në imelementim e sipër

92  Komuna e  Prishtinës, Drejtoria e 
Mirëqenies Sociale 21200

Vendim i Kuvendit Komunal,                  Subvencionimi 
Shërbimeve direkte për  komunitetet e margjinalizuara         

Kodi C

Qendra për Mbrojtjen e Viktimave dhe 
Parandalimin e Trafikimit të Qenieve njerëzore    

MVPT
5200104-8 Rr. Pashko Vasa 11 A, Pejton, Prishtinë Teuta Abrashi Përkrahje financiare të aktivitetit dhe projekteve

të saj 1 kordinator 8000 12 muaj Zbatohet në përputhje me kontratën 7 22, 23,90,92,90 Viktimat e trafikimit                 
Kodi 92

Viktimat e dhunes ne familje           
Kodi 92

Aktivitete kryesore të MVPT, strehimi, ushqimi, 
veshëmbathje, ndihmë mjekësore, ndihmë 

legale, këshillim psikologjik, edukim, trajnime, 
ngritje të vetëdijes, aktivitete rekreative, 

ndërmjetësim në familje, rehabilitim dhe ri- 
integrim afatgjatë  duke ofruar edhe programe 

për gjenerim të ardhurave për viktimat  e 
trafikimit. Kjo qendër përveç shërbimeve, ka 
edhe strehimoren e cila punon 24 orë në ditë.   

Kodi 4

Avokim dhe informim me qëllim të 
ngritjes së vetëdijes dhe fuqizimit të 

trajnimeve profesionale dhe aktiviteteve 
tjera  rekreative për rehabilitimin 

afatgjatë të viktimave të trafikimit, atyre 
potenciale dhe fëmijëve të tërhequr nga 

format e rënda të punës.              
Kodi 4

Komuna Prishtinë          Kodi 26

Projekti në tërësi gjatë fazës së realizimit do të ofrojë mbështetje
psiko-sociale për viktimat e trafikimit, gjatë rabilitimit të tyre në 

këtë qendër.  Kjo mbështetje psiko-sociale është realizuar 
përmes drama- terapisë dhe lojëra të ndryshme sociale që i 
ndihmojnë atyre të kuptojnë dinamikat e grupeve, të shprehin 
emocionet e tyre, të ri-ndërtojnë e të-imazhin si dhe aftësinë e 
empatizimit e të tjerëve.  Po ashtu gjatë realizimit të projektit 

është realizuar edhe këshillimi psikologjik.

Projekti është i përqendruar në ofrimin e shërbimeve për 
viktimat e trafikimit, sidomos viktimat e mitura femra, që kanë 

qenë pjesë e keqtrajtimit dhe shfrytëzimit seksual.
0 0 0 Vërtejtje: Projekti është në imelementim e sipër

93  Komuna e  Prishtinës, Drejtoria e 
Mirëqenies Sociale 21200

Vendim i Kuvendit Komunal,                  Subvencionimi 
Shërbimeve direkte për  komunitetet e margjinalizuara         

Kodi C
Shoqata Down Syndrome Kosova , DSK 5111389-6   Rruga " Perandor Justiniani", nr. 3 Sebahate Hajdini Beqiri Perkrahje financiare të aktivitetit dhe projekteve

të saj 1 kordinator 16000 12 muaj Zbatohet në përputhje me kontratën 13 12,17 Fëmijët me Down Syndrome         
Kodi  12         

Familjarët e personave me Down 
Syndrome                         
Kodi  64

Aktivitete kryesore do të përfshijnë 30 fëmijë, 
mosha tre muajshe deri  5 vjeç do të marrin 

shërbimin e terapisë fizike duke nxitur kështu 
zhvillimin motorik të tyre.  Po ashtu  60 

prindër/familjarë (30 F dhe 30M) rrisin njohuritë 
e tyre mbi zhvillimin motorik të fëmijëve me 

Sindromen Down dhe mënyrën se si mund të 
ndikojnë/ në zhvillimin e kësaj fushe.          

Kodi 1

Tutje për të rinjtë me Sindromë Dawn, 
shoqata ofron shërbime për autonomi 
dhe aftësim profesional me qëllim të 
zhvillimit të shkathtësive për jetese të 

pavarur  dhe për treg të punës.         
Kodi 1

Komuna Prishtinë          Kodi 26

Projekt i kësaj shoqate  do të jetë I fokusuar në ofrimin e 
shërbimeve për fëmijët me Sindromë  Down në Komunën e 

Prishtinës. Qëllimi është që të ju ofroj aktivitete për zhvillim të 
duhur dhe emocional e fizik fëmijëve. Projekti do të ofroj një 
mbështetje të lartë edhe për inkurajimin v e prindërve për të 

ofruar kujdes dhe shërbime sa më të mira ndaj këtyre fëmijëve.

Projekti  i orientuar  në ofrimin e shërbimeve  për fëmijët me 
Sindrome DOWN.  0 0 0 Vërtejtje: Projekti është në imelementim e sipër

94  Komuna e  Prishtinës, Drejtoria e 
Mirëqenies Sociale 21200

Vendim i Kuvendit Komunal,                  Subvencionimi 
Shërbimeve direkte për  komunitetet e margjinalizuara         

Kodi C
Autizmi Flet 51153661-8 Rr. Qamil Hoxha, hyrja nr.60. Violeta Hyseni Shërbimet terapeutike për fëmijë me spektër të 

autizmit me statut social-ekonomik 1 kordinator 10.000.00 12 muaj Zbatohet në përputhje me kontratën 13 12,17 Femijet me autizem                
Kodi 12 

Famljaret e personave me Autizem      
Kodi 64

 Shërbimet terapeutike pa pagesë për personat 
me spektër të autizmit, që i përkasin statusit 

social ekonomik.  Krijimi i shërbimeve 
terapeutike pa pagesë për rastet sociale, sepse 
organizata Autizmi Flet ka të lajmëruar 6 raste 

që vet kanë kërkuar ndihmë. Shërbimet 
terapeutike në fëmijëri të hershme konsiderohen 

shumë të rëndësishme. Promovimi i 
vullnetarizmit, pasi në projekt do të jenë të 

përfshirë po ashtu edhe vullnetarë, të cilët do të 
angazhohen në asistim të seancave terapeutike 
me profesionist të fushave dhe në këtë formë do 

të përfitojnë njohuri të reja  në qasje ndaj 
personave të prekur me spektrin e autizmit.     

Kodi 1                                  

Promovimi i vullnetarizmit do të jetë një 
aktivitet shtesë në lidhje me projektin.    

Kodi 1
Komuna Prishtinë        Kodi 26

Si qëllim parësor nga zbatimi i projektit ka qenë që përfituesit 
fëmijët dhe të rriturit e prekur nga spektri i autizmit që i përkasin 
statusit social, të cilët do të jenë pjesë e shërbimeve terapeutike 
pa page për një periudhë prej 12 muajsh. Gjithashtu, përfitues 

nga ky projekt do të jenë edhe prindërit e fëmijëve të kësaj 
kategorie, ndërsa në realizimin e këtij projekti do të krijojmë 

vend pune për terapi dhe mundësi praktike për studentë të rijnë.

 Me anë të këtij projekti janë zhvilluar në tërsi aktivitete që janë 
prezantuar për ofrimin edhe shërbimeve terapeutike për fëmijë 

dhe të rriturit me spektër te autizmit .
0 0 0 Vërtejtje: Projekti është në imelementim e sipër

95  Komuna e  Prishtines, Drejtoria e 
Mirëqenies Sociale 21200

Vendim i Kuvendit Komunal,                  Subvencionimi 
Shërbimeve direkte për  komunitetet e margjinalizuara         

Kodi C

Organizata e Personave me Aftësi të Kufizuara 
fizike  HANDIKOS- PRISHTINË 51115961-6 Rr. "Besëlidhja " nr.7 Dardani Faruk Kukaj Përkrahja e shërbimeve për personat me aftësi 

të kufizuara që ofron në Handikos-Prishtina 1 kordinator 8.000.00 12 muaj Zbatohet në përputhje me kontratën 13 12
Të rriturit dhe femijet me aftesi te 

kufizuara                         
Kodi 12,39

Familjaret e personave me aftësi te 
kufizuar                           

Kodi 61, 63

Projekti i paraqitur nga HANDIKOS, si qëllim 
kryesor përmes aktiviteteve të ndryshme ka 

ofrimin e shërbimeve për personat me aftësi te 
kufizuar. Duke u bazuar ne atë se personat me 

aftësi te kufizuar ne vendin tonë janë te 
margjinalizuar dhe ende nuk  i`u ofrohen 

shërbimet ne nivelin te duhur, në terë vendin, ky 
aktivitete ne Prishtinë mundohet te ngris 

shërbimet dhe aktivitete për këtë kategori te 
shoqërisë.  

Vizita në shtëpi për vlerësim e gjendjes 
së tyre shendetësore, ekonomike dhe 

psiko-sociale.  Aktivitete të lira me qëllim 
të integrimit të tyre në shoqëri.         

Kodi 1

Komuna Prishtinë           Kodi 26

Përmes shërbimeve dhe vizitave ne terren ky aktivitet mundohet 
t`i ofroj këshilla takime edhe familjareve me këta persona.  
Prandaj projekti  ofrohet kësaj kategorie te ndjeshme të 
shoqërisë në realizmin e këtyre qëllimeve te paraqitura.

Projekti i përqendruar në realizimin e aktiviteteve  fushës për 
personat me aftësi te kufizuar. 0 0 0 Vërtejtje: Projekti është në imelementim e sipër

96  Komuna e  Prishtines, Drejtoria e 
Mirëqenies Sociale 21200

Vendim i Kuvendit Komunal,                  Subvencionimi 
Shërbimeve direkte për  komunitetet e margjinalizuara         

Kodi C
Shpresa dhe shtëpitë e fëmijëve Kosovë   SDSF 5101688-2 Rexhep Shema, Nr.15-Prishtinë Valbona Çitaku Një familje dhe një e ardhme për fëmijët 

prindëror dhe fëmijëve në nevoja për mbrojtje. 1 kordinator 10.000.00 12 muaj Zbatohet në përputhje me kontratën 7 10,15,17 Fëmijët pa kujdes prindëror          
kodi 14

Shoqëria në përgjithësi               
Kodi 61

Fëmijët të jetojnë në një ambient sa më larg 
rrezikut dhe të përkrahen në një ambient 

përkrahës të ofruar në strehimore. Fëmijët janë 
në gjendje të përmirësojnë shëndetin si rezultat i 
kontrolleve mjekësore, profesionale të ofruara. 
Fëmijët  kanë rritur vet-besimin dhe tejkaluar 
traumat nga e kaluara si rezultat i sesioneve 

psikologjike/psikiatrike të ofruara. Fëmijët janë 
regjistruar   dhe ndjekin mësim formal dhe jo 

formal në shkollat publike. Fëmijët kanë ngritur 
shkathësit sociale dhe kanë shfrytëzuar 

mundësinë e përfshirjes sociale në komunitet. 
Akomodimi i fëmijëve në strehimore gjatë 24 

orëve.                                  
Kodi 4

 Akomodimi në strehimore përmes 
referimeve nga QPS-të. Së paku 12 

fëmijë do të akomodohen në strehimorë 
dhe do të kenë qasje  në një ambient  të 

sigurte dhe përkrahës.                
Kodi 4

Komuna Prishtinë           Kodi 26

SDSF ofron shërbime sociale/strehuese për fëmijët në nevojë 
për mbrojtje nga gjithë Kosova. SDSF ka për qëllim ofrimin e 

shërbimeve sociale të cilat reagojnë në formë të menjëhershme 
dhe të vazhdueshme në rastet e fëmijëve në nevojë për mbrojtje 
dhe strehim me qëllim të ofrimit të shërbimeve sa më cilësore.

Projekti i ka realizuar aktivitete dhe qëllimet kryesore  është ti 
ofroj  mbështetje të fëmijëve te braktisur dhe pa strehim, duke i 

ofruar edhe edukim dhe këshilla  psikologjike.
0 0 0 Vërtejtje: Projekti është në imelementim e sipër
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Kodi C
Qendra për mbrojtjen e grave dhe fëmijëve  QMGF 5100057-9 Rr. Sylejman Vokshi" 1/7 Zana Asllani Mbrojtje, strehimi dhe fuqizim për viktima të 

dhunës në familje 1 kordinator 11.800.00 12 muaj Zbatohet në përputhje me kontratën 13 23,9

Gratë dhe fëmijet që janë në  gjendje 
të rëndë, ose viktima të dhunes në 

familje                           
Kodi 17,9,23,

Gratë me femijet                    
Kodi 23

Mbrojtja  e fëmijëve pa kujdes prindëror, të 
braktisur, të lënë pas dore dhe me aftësi  të 

kufizuara në mbështetje dhe zhvillim të strehimit 
familjar alternativ me ekip psiko-sociale në çdo 
familje strehuesen dhe tek farefisi. OFAP do të 
bashkëpunoj ngushtë me tre njësit e Qendrës 
për Punë sociale të Prishtinës, sensibilizimit të 
komunitetit dhe te ndihmoj në raporte dhe vizita 
profesionale tek fëmijët e vendosur në strehim 
familjar tek farefisi dhe familjet strehuese ne te 
gjitha fshatrat.   OFAP do të ofroj mbështetje 

profesionale-psikologjike. Do të bëjmë takime të 
ndryshme në komunitet dhe në shkolla  të 

Komunë së Prishtinës Kapacitet e 60 
profesionisteve në Prishtine si rezultat i 

trajnimeve për politika tĽ mbrojtjes së fëmijëve 
për ngritjen e kapaciteteve ne standarde 

minimale për fëmijët pa kujdes prindëror. 30 
familje strehues e alternative dhe tek të afërmit 
do të mbështeten individualisht ne procesin e  

tyre të rehabilitimit. 60 fëmijë pa përkujdes 
prindëror, të braktisu, keqtrajtuar dhe të lënë 
pasdore do të mbështeten individualisht në 
procesin e tyre të rehabilitimit dhe integrimin 
social nëpërmjet ekipës multi-diciplinare në 
bashkëpunim të ngushtë me menaxherë .      

Kodi 4                                  

Me fëmijë do të zhvillohen aktivitete duke 
ju përshtatur moshës që kanë nga 

parashkollorët e deri në nivele më të larta
si dhe përpjekje  për të realizuar synimet 
për mbarëvajtje e procesit mësimor në 

shkolla më të afërta , lokacionin e 
strehimores në bashkëpunim me DKSA-

në.                               
Kodi 4

Komuna Prishtinë           Kodi 26

Strehimi i grave dhe fëmijëve, viktima te dhunës në familje, 
përkrahje nga MMPS, Komuna e Prishtinës, viktima e dhunës ne 

familje. Strehim dhe përkujdesje, 24 orë nga ana e personelit 
profesional.  Asistencë  e përgjithshme për viktimat  e gjitha 

formave te dhunës, strehim, siguri kushte hixhenike dhe 
veshmbathje. Mbrojtje ligjore, sociale dhe shëndetësore gjate 

periudhës së trajtimit te viktimave . Avokim për mbrojtje te 
viktimave ne te gjitha instancat ligjore.

Projekti ka ofruar aktivitete e prezantuar për viktimat e dhunës 
ne familje, dhe fëmijët  e tyre. Janë ofruar strehim, këshillim dhe 
përkujdesje sociale për vikamat që janë strehuar në ketë qendër.

0 0 0 Vërtejtje: Projekti është në imelementim e sipër
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Kodi C

Organizata e Prindërve të Fëmijëve me Aftësi të 
Kufizuara  Prindi  &Fëmiu  OPFAKKOS 5101638-6 Ukshin Hoti    nr.64 Aziz Nishori

Fuqizimi I të rinjëve me aftësi të kufizuara dhe 
përfshirja e tyre sociale përmes terapisë së 

punës
1 kordinator 2.000.00 12 muaj Zbatohet në përputhje me kontratën 13 39

Përmes këtij projekti do të përfitojnë në 
mënyrë direkte të gjithë personat me 
aftësi të kufizuar të Rajonit të Qendër. 

Kodi 39

 Qytetarët e Rajonit Qender; Institucionet 
publike komunale dhe bizneset e Rajonit 

Qender,                              Kodi 61,39

Promovimi i të drejtës për përfshirje të 
fëmijëve/rinjve me aftësi të kufizuara në 

shërbime të specializuara ditore. Investimi në 
përmirësimin e mirëqenies psikosociale të 

fëmijëve/të rinjve me aftësi të kufizuara përmes 
fuqizimit dhe aftësimit të tyre profesional. Të 

paktën  8 fëmijë/të rijnë me aftësi të kufizuara do
të përfitojnë nga mbështetja /terapi okupacionale

dhe nga punëtoritë e gastronomisë. Shërbime 
psikosociale të qëndrueshme të ofruara për 
prindërit/familjet, që do të fuqizohen përmes 

iniciativave vetë-ndihmëse të komunitetit/ 
grupeve vetë-përkrahëse.                   

Kodi 4

 Shërbimet tjera që do të ofrohen do të 
jenë rehabilitimi, aftësimi profesional dhe 

promovimi i të drejtave të fëmijëve me 
aftësi të kufizuara.                   

Kodi 4

Komuna Prishtinë                 Kodi 26

Në këtë qendër përmes këtij projekti, punës vullnetare dhe 
projekteve që planifikojmë të realizojmë në të ardhmen me 

ndihmën e donatorëve tjerë do të ofrohen ndihmë dhe shërbime 
për këtë kategori në fushën e biznesit, aplikimit, regjistrimit, 

punës praktike, integrimit, trajnimeve, aplikimit për projekte etj. 
Përparësi shumë e madhe e kësaj qendre dhe e realizimit me 
sukses të këtij projekti është ajo se ky projekt është përpiluar 

dhe do të implementohet nga vetë personat me aftësi të 
kufizuara të cilët më miri i dinë hallet dhe problemet me të cilat 

ballafaqohen në përditësi. Gjithashtu kjo qendër do të shërbej si 
institucion avokature për personat me aftësi të kufizuara duke 

dhënë kontributin në përmirësimin e politikave dhe përkrahjes së
kësaj kategorie.

Projekti  do të të jetë i fokusaur,  për ofrimin e mbështetjes për 
personat me aftësi të kufizuara.    0 0 0 Vërtejtje: Projekti është në imelementim e sipër
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Kodi C
Organizata për Fëmijët pa Kujdes Prindor   OFAP 5115601-3 Rr." Lakrisht Sol  1 Lok 3/1 Ibadete Krasniqi

Mbrojtja e të drejtave për fëmijët pa kujdes 
prindëror, të braktisur, të keqtrajtuar, të lënë 

pas dore dhe me aftësi të kufizuar  në strehim 
familjar në Komunë të Prishtinës

1 kordinator 3.000.00 12 muaj Zbatohet në përputhje me kontratën 13 15,16,11
Femijet e braktisur dhe pa kujdes 

prindrore ne Komunen e Prishtines    
Kodi 15,16

Fëmijet lëmosh kërkues               
Kodi 9

Mbrojtja  e fëmijëve pa kujdes prindëror, të 
braktisur, të keqtrajtuar, të lënë pas dore dhe me
aftësi  të kufizuara në mbështetje dhe zhvillim të 
strehimit familjar alternativ me ekip psiko-sociale 
në çdo familje strehuese dhe tek farefisi. OFAP 

do të bashkëpunojë ngushtë me tre njësit e 
Qendrës për Punë Sociale të Prishtinës, 

sensibilizimit të komunitetit dhe te ndihmoj në 
raporte dhe vizita profesionale tek fëmijët e 
vendosur në strehim familjar tek farefisi dhe 

familjet strehuese ne te gjitha fshatrat.   OFAP 
do të ofroj mbështetje profesionale-psikologjike. 
Do të bëjmë takime të ndryshme në komunitet 

dhe në shkolla  të Komunë së Prishtinës. 
Kapacitet e 60 profesionisteve në Prishtine si 

rezultat i trajnimeve për politika të mbrojtjes së 
fëmijëve për ngritjen e kapaciteteve ne 

standarde minimale për fëmijët pa kujdes 
prindëror.  Andaj 30 familje strehues e 

alternative dhe tek të afërmit do të mbështeten 
individualisht ne procesin e  tyre të rehabilitimit. 
Po ashtu 60 fëmijë pa përkujdes prindëror, të 

braktisur, të keqtrajtuar dhe të lënë pasdore do 
të mbështeten individualisht në procesin e tyre të

rehabilitimit dhe integrimin social nëpërmjet 
ekipës multi-diciplinare në bashkëpunim të 

ngushtë me menaxherë.                    
Kodi 4.

Takime në Komune me QKMF-te dhe me
shkollat, trajnimi I profesionisteve, Vizita 

në terren të ekipit multidisiplionar. 
Takimet ne komunitet që kanë qëllim 

mbrojtjen e të drejtave të fëmijeve,  do të 
përdorene dhe rrejetet sociale.         

Kodi 4

Komuna Prishtinë            Kodi 26

Rritja e cilësisë së shërbimeve familjare për fëmijët pa përkujdes 
prindëror, të braktisur, keqtrajtuar dhe të lenë pas dore, përmes 

takimeve në nivel lokal si dhe përforcimit të kapaciteteve të 
profesionistëve (punëtoreve social  dhe familjeve strehuese) 

bazuar në standardet minimale te cilësisë të miratuara nga niveli
qendror, ofrimi i përkrahjes psikologjikë të familjet strehuese 

alternative dhe tek të afërmit për fëmijët pa kujdes prindëror, të 
braktisur, të keqtrajtuar dhe të lënë pas dore dhe fëmijëve me 

aftësi të kufizuar në këto familje.

Projekt i  OFAP-it  do të trajtoj çështjen e ndjeshme të braktisjes 
dhe pa kujdes prindëror. 7 0 0 Vërtejtje: Projekti është në imelementim e sipër
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Kodi C

HANDIKOS- Shoqata e paraplegjikëve dhe 
paralizës të fëmijëve të Kosovës 5100034-0 Rr." Nekibe Kelmendi" Afrim  Maliqi Avancimi i mirëqenies sociale të personave  

me aftësi të kufizuar në regjionin e  Prishtinës 1 kordinator 8000 5 muaj Zbatohet në përputhje me kontratën 13 12,64
Femijët  paraplagjik dhe të paralizuar 

të Kosovës                       
Kodi 12

Prindërit                           
Kodi 63 

Avancimi  i mirëqenies sociale të personave më 
aftësi të kufizuara në regjinën e Prishtinës.Të 

përmirësohet mirëqenia sociale  e fëmijëve me 
aftësi të kufizuara,  të rritet vetëdija e familjarëve 
në mbrojtjen e personave me aftësi të kufizuara. 
Të përmirësohet mirëqenia sociale të rriturve me 
aftësi të kufizuara. Të rritet vetëdija e familjarëve
në mbrojtjen e personave me aftësi të kufizuar 

nga përhapja  e COVID-19. Shërbimet kryesorë 
të aktivitetit do të jenë: Shërbime për fëmijë, për 

të rritur, shërbime të pajisjeve ndihmëse. 
Shërbime për prindër/ kujdestarë.             

Kodi 1

Ofrimi I shërbimeve ditore terapeutike 
për personat me aftësi të kufizuar. Ofrimi 
shërbimeve ditore teraptike për aftësi te 
kufizuar, Ofrimi I shërbimeve terapeutike 

dhe lojëra zhvillimore për fëmijë me 
aftësi te kufizuar dhe autizëm.         

Kodi 1 

Komuna Prishtinë          Kodi 26

Programi i propozuar është i dizajnuar për t’i mbështetur 
personat  me aftësi të kufizuara në fushat e zhvillimit duke 

përdorur qasjen holistike që në fazat e hershme të vlerësimit dhe
intervenimit, grup ky i cili bënë pjesë në grupet me të 

cenueshme në vend. Shërbimet e propozuara do të ofrohen në 
tri kategori intervenuese të dizajnuara për të mbështetur 
objektivat e programit, respektivisht zhvillimin e fëmijëve. 

Mbështetja e ofruar është e bazuar plotësisht në rezultatet e 
vlerësimeve të cilat do të ndodhin me fëmije përfitues.

Projekti do t`i realizoj aktivitet me fëmijet paraplagjik dhe të 
paralizuar . 0 0 0 Vërtejtje: Projekti është në imelementim e sipër
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Kodi C
Nëna dhe Fëmijë të Lumtur 5116269-2 Im zot  NIK PRELAJ " ULPIAN D9/H5 Edita Dula Perkrahje financiare të aktivitetit dhe projekteve

të saj 1 kordinator 4000 12 muaj Zbatohet në përputhje me kontratën 2 17,9,11 Fëmijët e përfshirë në projekt         
Kodi 9

Familjaret  e tyre                    
Kodi 63

Funksionalizimi  i organizatës për të ofruar 
shërbime, siç janë bashkëpunimi me shkolla 

private duke i mundësuar fëmijëve nga familjet 
në nevoje kurse pa pagesë. Bashkëpunimi me 

kopshtet të fëmijëve duke u mundësuar 
regjistrimin e fëmijëve pa pagesë, krijimin e 

mundësive për punësim të grave në fushën e 
pastrimit të shtëpive dhe kompanive të 

ndryshme, pjesëmarrja në emisione me qëllim të 
evokimit dhe lobimit tek qytetaret e Kosovës që 
të ofrojnë ndihmë për qytetaret me në nevojë.  

Grumbullimi dhe shpërndarja e rrobave që 
dhurohen nga qytetarët e Kosovës për fëmijë 

dhe të rritur.                              
Kodi 4

Perfituesit e aktiviteti do te perfshijne: 
higjena personle: miresjellja: zhvillimi I 
kretaivitetit, pune dore ngjyrosje aktrim, 

kendim vallezim loje si dhe gjuhe 
shqipe.Kodi 4

Komuna Prishtinë           Kodi 26

Zhvillim i kreativitetit, argëtim edukativ, si dhe edukatë bazike sa 
i përket mirësjelljes dhe higjienës. Temat e mbuluara gjatë 
aktivitetit do të përfshijnë: higjienë personale: mirësjellja: 

zhvillimi i kreativitetit-punë dore: ngjyrosje, aktrim, këndim, 
vallëzim, lojë në grup si dhe gjuhën shqipe.

Projekti do të realizoj aktivitet në shërbim të  rasteve me në 
nevojë në Komunën e Prishtinës 0 0 0 Vërtejtje: Projekti është në imelementim e sipër
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Kodi C
Komiteti i Grave të Verbëra të Kosovës 5111117-6    Rr. "Gazmend Zajmi" Bregu I diellit, 

Ndertesat e Komunes ., hyrja 4. Prishtinë     Bajramshahe Jetullahu  Përkrahje financiare të aktivitetit dhe 
projekteve të saj 1 kordinator 3000 12 muaj Zbatohet në përputhje me kontratën 13 3.1 Personat e verbër                  

Kodi 58
Gratë                             

Kodi  18

Njoftim i personave të verbër dhe më të parë të 
dobësuar me të drejtat e tyre. Inkurajimi I 

pjesëmarrësve për të punuar lidhur me çështjet  
e personave të verbër dhe më të parë të 
dobësuar për të drejtat e tyre. Gjenerimi i 

debateve dhe domethënëse mes personave të 
verbër dhe të parë të dobësuar.              

Kodi 4

Krijimi i bashkëpunimit rajonal  me 
shoqatat e personave të verbër nga 

Shqipëria në interesin e personave të 
verbër dhe me të pamur të dobësuar.  

Kodi 4

Komuna Prishtinë           Kodi 26
Inkurajimi I pjesëmarrsëve për të punuar lidhur me çeshtjet  e 

personave të vërber dhe më të parë të dobësuar me të drejtat e 
tyre.

Projekti do të realizoj aktivitete me personat e vërber në 
Komunën e Prishtinës 0 0 0 Vërtejtje: Projekti është në imelementim e sipër
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Kodi C
Labirynth 5102156-8             Lagja Pejton Rr. “ Mbreti Zog “ 3,1/1 Safet Blakaj 

 Ofrime të sherbimeve sociale dhe programeve 
të zvogëlimit të dëmit në fokus të veçantë për 
Komuntetin Rom, Ashkali dhe Egjiptian (REA)

1 kordinator 4, 000.00 12 muaj Zbatohet në përputhje me kontratën 13 3.1 Komuniteti RAE                   
Kodi 10

Prindërit                           
Kodi 63 

Labirinti do të hartojë një plan në outreach që do 
të përfshijë afatin kohor, cilësimet dhe 

përgjegjësit e secilit prej punëtoreve në terren, 
të miratuara në rrethana të reja të skenës. Ofrimi

i shërbimeve psikologjike dhe mjekësore në 
terren për 50 përdorues të drogës në 

Komunitetin RAE.  Identifikimi i një punëtori në 
terren ose një edukator bashkëmoshatar 

miqësor me komunitetin RAE, nëse është e 
mundur një anëtar i komunitetit.              

Kodi 4

Do të shpërndahen materiale të 
ndryshme vetëdijësuese mbi rreziqet e 

overdozave dhe infektimit nga HIV, HCV 
dhe HBS                          

Kodi 4

Komuna Prishtinë            Kodi 26

Labirinti do të hartojë një plan në outreach që do të përfshijë 
afatin kohor, cilësimet dhe përgjegjësit e secilit prej punëtoreve 

në terren, të miratuara në rrethana të reja të skenës. Ofrimi i 
shërbimeve psikologjike dhe mjekësore në terren për 50 

përdorues të drogës në Komunitetin RAE.  Identifikimi i një 
punëtori në terren ose një edukator bashkëmoshatar miqësor me
komunitetin RAE, nëse është e mundur një anëtar i komunitetit. 

Projekti do të realizoj aktivitete për Komunitetin RAE në 
Komunën e Prishtinës 0 0 0 Vërtejtje: Projekti është në imelementim e sipër

104  Komuna e  Prishtines, Drejtoria e 
Mirëqenies Sociale 21200

Vendim i Kuvendit Komunal,                  Subvencionimi 
Shërbimeve direkte për  komunitetet e margjinalizuara         

Kodi C
Instituti i Kosovës për logopedi 5116324-9        Rr." Luan Haradinaj" Prishtinë Ardita Uka 

Përfshirja e asistentëve në ndihmë fëmijëve me
nevoja të veçenta dhe nënave të tyre në 

Komunën e Prishtinës
1 kordinator 2000 12 muaj Zbatohet në përputhje me kontratën 13 3.1 Femijet                          

Kodi 9
Prindërit                           
Kodi 63 

Avokimin në Komunën e Prishtinës për përfshirje
në buxhet të asistentëve në ndihmë të fëmijëve 

me nevoja të veçanta dhe nënave të tyre në 
Komunën e Prishtinës.  Organizimi  i 

prindërve/nënave përmes dy takimeve për 
hartimin e kërkesës për adresim në Kuvendin 

Komunal të asistentëve për fëmijët me nevoja të 
veçanta arsimore. Adresimi i kërkesës për 
përfshirje në buxhetin e arsimit komunal të 

asistentëve për fëmijët me nevoja të veçanta 
arsimore të regjistruara në shkollat fillore dhe të 

mesme në Komunën e Prishtinës.            
Kodi 1

Janë planifikuar të organizohen dy 
takime gjithsej me pjesëmarrës jo më 

shumë se 20 nëna pra çdo takim.  
Komuna Prishtinë          Kodi 26

Avokimin në Komunën e Prishtinës për përfshirje në buxhet të 
asistentëve në ndihmë të fëmijëve me nevoja të veçanta dhe 

nënave të tyre në Komunën e Prishtinës.

Projekti do të relizoj aktivitet për fëmijet me aftësi të kufizuar në 
Komunë e Prishtinës 0 0 0 Vërtejtje: Projekti është në imelementim e sipër

105  Komuna e  Prishtines, Drejtoria e 
Mirëqenies Sociale 21200

Vendim i Kuvendit Komunal,                  Subvencionimi 
Shërbimeve direkte për  komunitetet e margjinalizuara         

Kodi C
Shoqata e të Shurdhërve në Prishtinë 5101249-6    Rr. "Nënë Tereza" nr.28, 10000          

Prishtinë Armend Ademi Aktivitet për Shoqatën e të Shurdhëve në 
Prishtinës 1 kordinator 5000 12 muaj Zbatohet në përputhje me kontratën 13 3.1 Personat e shurdhër                

Kodi 86
   Personat e shurdhër                

Kodi 86

Trajnime të ndryshme për aftësimin e personave 
të shurdhër si për të drejtat e njeriut, barazinë 

gjinore, aftësime për tregun e punës dhe 
mbajtjen e seancave të ndryshme informuese.  

Zhvillimi dhe organizimi i aktiviteteve të 
ndryshme kulturore, sportive dhe artistike. 

Pjesëmarrja në organizime kulturore, sportive 
dhe artistike që organizohen nga Shoqata dhe 

Organizata tjera.                          
Kodi 1

Trajnime që do të mbahen në organizatë.
Kodi 1 Komuna Prishtinë           Kodi 26

Zhvillimi dhe organizimi i aktiviteteve të ndryshme kulturore, 
sportive dhe artistike. Pjesëmarrja  në oraganizime kulturore, 

sportive dhe artistike që organizohen nga Shoqata dhe 
organizata tjera.

Projekti do të realizoj aktivitet për personat e shurdhër në 
Komunën e Prishtinës 0 0 0 Vërtejtje: Projekti është në imelementim e sipër

106  Komuna e  Prishtines, Drejtoria e 
Mirëqenies Sociale 21200

Vendim i Kuvendit Komunal,                  Subvencionimi 
Shërbimeve direkte për  komunitetet e margjinalizuara         

Kodi C

Qendra për zhvillimin e Grupeve Shoqërore -
CSGD 5102246-7                    Rr. Imzot Nikë Prela. Nr.14.Prishtinë Arbër Nuhiu Mbështetja  e mbrojtjes dhe avokimit të 

komunitetit LGBT në Kosovë 1 kordinator 5000 12 muaj Zbatohet në përputhje me kontratën 13,14 3.1 Personat LGB                              Personat LGB

Ngritja e kapacitetit dhe fuqizimit  të personave 
LGBTI në Kosovë duke ofruar shërbime dhe 

aktivitet në Qendrën Kumunitare për Personat 
LGBTI.                                  
Kodi 4

Këshillime ligjore do të promovohen në 
qendër e re për personat LGBT ku në 

bazë të kërkesave do të procedohen me 
ekspert ligjor falas në varësi prej 

nevojës. Personat LGBT në Kosovë kanë 
nevojë për mbështetje të vazhdueshme, 
pikërisht në këtë çështje do të fokusohet 

projekti.                           
Kodi 4

Komuna Prishtinë          Kodi 26
Rritja e ndërgjegjësimit të popullatës së përgjithshme për të 

drejtat e LGBTI.  Avokimi për të drejtat e LGBTI në Kosovë. 20 
persona këshillime falas.

Projekti do të realizoj aktivitete për personat LGBT-Prishtinë 0 0 0 Vërtejtje: Projekti është në imelementim e sipër

107  Komuna e  Prishtines, Drejtoria e 
Mirëqenies Sociale 21200

Vendim i Kuvendit Komunal,                  Subvencionimi 
Shërbimeve direkte për  komunitetet e margjinalizuara         

Kodi C

Center for Equality & Liberty for the LGBT in 
KOSOVA - CEL 5114595-0             Rr. "Tring Smajli" Nr.6/5-1. Prishtinë Blert Morina Përkrahje financiare të aktivitetit dhe projekteve

të saj 1 kordinator 5000 12 muaj Zbatohet në përputhje me kontratën 13,14 3.1 Personat LGB Personat LGB

Cel OJQ do të ofroj 125 seanca psikologjike për 
personat LGBTI në Kosovë, 50 persona do të 
përfitojnë përmes grupeve të diskutimit duke i 

ngritur kapacitete lidhur më legjislacionin dhe 5 
persona LGBTI do të trajnohen dhe do të 

asistohen në krijimin e pesë storjeve në metodën
"Podcast"                                

Kodi 4

Këshilla juridike falas  strehim dhe 
burime tjera të komunitetit. Përveç 

spektrit të gjerë të aktiviteteve brenda 
programit të mbështetjes, CEL siguron 

përkrahje  dhe lidh njerëzit  LGBTIQ+ për 
të ndërtuar një rrjet mbështetës për 

ndarjen e përvojave.                 
Kodi 4

Komuna Prishtinë            Kodi 26 Cel do të ofroj 125 seanca psikologjike për personat LGBTI në 
Kosovë 50 persona do të përfitojnë nga sherbimet-këshillimet. Projekti do të relizoj aktivitete për personat LGBT, Prishtinë 0 0 0 Vërtejtje: Projekti është në imelementim e sipër

108  Komuna e  Prishtines, Drejtoria e 
Mirëqenies Sociale 21200

Vendim i Kuvendit Komunal,                  Subvencionimi 
Shërbimeve direkte për  komunitetet e margjinalizuara         

Kodi C
Voice of Rom, Ashkali and Egyptians 5113364-1                  Rr. "Milosa Obilica, p.n.10500 Gracanice, 

Kosove. Prishtinë Isak Skenderi
Ofrim i mbështetjes për komunitetet Romë 

Ashkali dhe Egjiptian, gjatë pandemisë Covid- 
19

1 kordinator 10000 12 muaj Zbatohet në përputhje me kontratën 3, 13 3.1 Komuniteti RAE                   
Kodi 10, 31

Prindërit                           
Kodi 63 

Përgjigje e nevojave të familjeve të rrezikuara 
nga komuniteti pakicë, me një fokus të veçantë 
tek komunitetet rom, ashkali dhe egjiptian  në 

Komunën e Prishtinës. Kontribuimi në sanimin, 
zbutjen e dëmit të shkaktuar nga shfaqja e 

COVID-19,  në mes komunitetit RAE.         
Kodi 4

                         Publikimi i një ftese-
tender për blerjen e produkteve 

ushqimore-hixhenike për familje në 
skemën sociale.                     

Kodi 4 

Komuna Prishtinë            Kodi 26
Shpërndarja  e pajisjeve teknologjike për 82 nxënë, në  8 shkolla 

në shkolla të Prishtinë.Shpallja për punë praktike në 
bashkëpunim me Entin e Punësimit.

Projekti do të realizoj aktivitet për Komunitetin RAE ne Komunën 
e Prishtinës. 0 0 0 Vërtejtje: Projekti është në imelementim e sipër

109  Komuna e  Prishtines, Drejtoria e 
Mirëqenies Sociale 21200

Vendim i Kuvendit Komunal,                  Subvencionimi 
Shërbimeve direkte për  komunitetet e margjinalizuara         

Kodi C
Klubi "Dëshira" Clubhouse 5101166-0                       Rr. " Hoxhe Kadri Prishtina" Nusret Shillova Së bashku për një të ardhme më të mirë 1 kordinator 6000 12 muaj Zbatohet në përputhje me kontratën 13 3.1

Personat me dëmtime inteletuale dhe 
probleme mendore                 

Kodi 59

Personat me dëmtime inteletuale dhe 
probleme mendore                   

Kodi 59

Ngritja e kapacitetit të personave me probleme 
mendore dhe dëmtime intelektuale në Qender. 
Rehabilitimi dhe ri-socializimi I klinetëve. Ri-
integrimi I klientëve të Qendrës në shoqëri. 

Aktivitetet edukative dhe kreativedo të zhvillohet 
në baza javore ( 2 here) sipas aftësive të 

pjesëmarrjes.                             
Kodi 4 

Ngritja e kapacitetit të personave me 
problem mendore dhe dëmtime 

intelektuale në qendër rehabilitim dhe ri-
socializim i klientëve, dhe ri-integrim i 

klientëve në shoqëri.                 
Kodi 4

Komuna Prishtinë            Kodi 26 Trajnim për avokim të çështjeve që ju interesojnë këtyre 
personave. Këto aktivitete mbahen 2 herë  në baza mujore.

Projekti do te realizoj shërbime për personat me aftësi të 
kufizuar 0 0 0 Vërtejtje: Projekti është në imelementim e sipër

110  Komuna e  Prishtines, Drejtoria e 
Mirëqenies Sociale 21200

Vendim i Kuvendit Komunal,                  Subvencionimi 
Shërbimeve direkte për  komunitetet e margjinalizuara         

Kodi C

Qendra për Shendet Global në Bashkëpunim me 
Universitetin e Prishtinës, Fakulteti, 

Depertamanetin e Psikologjisë
5115395-2      Lagjja Dardania, Blloku 1/2, hyrja 3. 

Prishtine. Aliriza Arënliu
Vlerësimi i nevojave sociale,  shëndetësore dhe
edukative të familjeve me asistencë sociale në 

Komunën e Prishtinës
1 kordinator 24000 12 muaj Zbatohet në përputhje me kontratën 13 3.1 Të papunet rastet e asistences sociale 

Kodi 80 
Institucioni i Mirëqenies Sociale        

Kodi 27

Studimi do të përfshijë tërë popullatën e 
familjeve me asistencë sociale në Komunën e 
Prishtinës. Anketues do të kontaktojnë familjet 

dhe të caktojnë takim me përfaqësuesit  e 
asistencës sociale në shtëpitë e tyre, ku dhe do 

të zhvillojnë intervistën me kryefamiljarin/ren  
dhe një anëtare  tjetër të familjes, qëdo të 

zgjidhet në mënyre  të rastësishme nga anëtarët
të familjes. Ai do do të  zgjedh anëtarin, që është
në moshën 16-25 vjet, ditëlindja e të cilit është  e

afërt me muajin  që shënohet në mënyrë të 
rastësishme në pyetësorë. Qëllimi kryesor i 
studimit është skanimi dhe dokumentimi i 
nevojave të familjeve, që marrin asistence 

sociale në territorin e komunës së Prishtinës. Me
pas këto të dhëna DMS planifikon t`i  përdorë 

për shërbimet ekzistuese komunale dhe 
eventualisht ofrimin e shërbimeve të reja, që 
kanë për qëllim rritjen e cilësisë së jetës së 

familjeve me asistencë sociale.              
Kodi 4

Qëllimi  tjetër i studimit  është që  të 
dhënat nga studimi  përpos prodhimit të  

raporti deskriptiv në të ardhmen të 
dhënat të përdoren edhe nga stafi 
akademik i UP-së për analiza të 

mëtutjeshme të nevojave të familjeve më 
asistence sociale që më tutje të dhënë 

rekomandime  për përmirësimin e 
gjendjes së këtyre familjeve.           

Kodi 4

Komuna Prishtinë            Kodi 26

Studimi do të përfshijë tërë popullatën e familjeve me asistencë 
sociale në Komunën e Prishtinës. Anketues do të kontaktojnë 
familjet dhe të caktojnë takim me përfaqësuesit  e asistencës 
social në shtëpitë e tyre, ku dhe do të zhvilloj intervistën me 

kryefamiljarin/ren  dhe një anëtare  tjetër të familjes, që  do të 
zgjidhet në mënyre të rastësishme nga anëtarët  të familjes do të

bëhet duke zgjedhur anëtarin, që është në moshën 16-25 vjet.

Projekti i përqendruar në ofrimin e shërbimeve për marrjen e 
informacioneve për nevojat e personave nën asistence sociale 0 0 0 Vërtejtje: Projekti është në imelementim e sipër

1 KOMUNA E RAHOVECIT MBËSHTETJE NË FUSHËN E KULTURËS DHE RINISË SHOQATA ARBËRIA 5112717-0 Radoste Dervish Qadraku
butimi i komtesave kushtuar veprimtarit 

UKSHIN HOTIT 2500
2 KOMUNA E RAHOVECIT MBËSHTETJE NË FUSHËN E KULTURËS DHE RINISË SHKA. RAHOVECI 5113868-6 Rahovec FATOS HASKU aktivitete kultuore, koncerte dhe festivale 1000

3 KOMUNA E RAHOVECIT MBËSHTETJE NË FUSHËN E KULTURËS DHE RINISË OJQ FEKT 5200336-9 Rahovec FAREDIN SHEHU
promovim librash, festivale te poezis, brenda 

dhe jasht vendit 2000
4 KOMUNA E RAHOVECIT MBËSHTETJE NË FUSHËN E KULTURËS DHE RINISË OJQ GANIMETE TERBESHI 5113662-4 Xerxe MURAT KRYEZIU koncerte dhe festivale 500
5 KOMUNA E RAHOVECIT MBËSHTETJE NË FUSHËN E KULTURËS DHE RINISË TRADITA SHQIPTARE- ANADRINI 5117471-2 Zatriq SERVETE KASTRATI ekspozita me veshje tradicionale 1000
6 KOMUNA E RAHOVECIT MBËSHTETJE NË FUSHËN E KULTURËS DHE RINISË OVL - UÇK Rahovec VAJDIN BERISHA aktivitete kulturore, homazhe, akademi 3000

KOMUNA E RAHOVECIT MBËSHTETJE NË FUSHËN E KULTURËS DHE RINISË KUVENDI I TË RINJËVE 5112575-4 Rahovec QENDRIM TARA Sensibilizimi i rinjëve në Komunen e Rahovecit 1000

KOMUNA E RAHOVECIT MBËSHTETJE NË FUSHËN E KULTURËS DHE RINISË OJQ ArtSTUDIO 5100313-6 Rahovec SELAMI HAXHIJAHA
ekspozita kolektive ne artin figurativ, ne vend 

dhe jasht vendit 2000
KOMUNA E RAHOVECIT MBËSHTETJE NË FUSHËN E KULTURËS DHE RINISË SHL. KOSOVA 5112123-6 Rahovec ENIS DURGUTI aktivitete rinore dhe sportive me te rinj 3500
KOMUNA E RAHOVECIT MBËSHTETJE NË FUSHËN E KULTURËS DHE RINISË QK''JEHONA E ANADRINIT'' 5118182-4 Rahovec SALI BYTYQI Festivali i folklorit'' Anadrinia Jehon 2020'' 3000
KOMUNA E RAHOVECIT MBËSHTETJE NË FUSHËN E KULTURËS DHE RINISË KËSHILLI RINOR 5101095-7 Rahovec ENIS BERISHA aktivitete me te rinje 500
KOMUNA E RAHOVECIT MBËSHTETJE NË FUSHËN E KULTURËS DHE RINISË N'KONAK TË RAHOVECIT Rahovec NASER DULA Aktivitet kulturor 1500
KOMUNA E RAHOVECIT MBËSHTETJE NË FUSHËN E KULTURËS DHE RINISË SABRIJE HOTI - individual \ Dejnë SABRIJE HOTI promovim kengesh 300
KOMUNA E RAHOVECIT MBËSHTETJE NË FUSHËN E KULTURËS DHE RINISË SH.K.A.''ANADRINI'' 5112671-8 Dejnë XHAFER BYTYQI Përgaditjet dhe promovimi kulturor 2020 1000

KOMUNA E RAHOVECIT

FTESË PUBLIKE PËR KLUBET E SPORTIT DHE PRJOEKTET 
SPORTIVE PËR OJQ DHE INDIVIDË TË KOMUNËS SË 

RAHOVECIT PËR VITIN 2019 KB RAHOVECI 5114997-1 Rahovec ALBAN RAMA aktivitete sportive,  brenda dhe jasht vendit 22.000 E

KOMUNA E RAHOVECIT

FTESË PUBLIKE PËR KLUBET E SPORTIT DHE PROJEKTET 
SPORTIVE PËR OJQ DHE INDIVIDË TË KOMUNËS SË 

RAHOVECIT PËR VITIN 2019 SHF RAHOVERI 51125331-2 Rahovec FADIL DULA aktivitete sportive me te rinj 800

KOMUNA E RAHOVECIT

FTESË PUBLIKE PËR KLUBET E SPORTIT DHE PROJEKTET 
SPORTIVE PËR OJQ DHE INDIVIDË TË KOMUNËS SË 

RAHOVECIT PËR VITIN 2019 SHPKF. SHOQATA E PETAGOGËVE 5117678-2 Rahovec ADMIR MULLAABAZI aktivitete sportive, kshilla e tj 500

KOMUNA E RAHOVECIT

FTESË PUBLIKE PËR KLUBET E SPORTIT DHE PROJEKTET 
SPORTIVE PËR OJQ DHE INDIVIDË TË KOMUNËS SË 

RAHOVECIT PËR VITIN 2019 KF RAHOVECI 5115658-7 Rahovec BURIM DULA aktivitete sportive, gara e tj. 12.000.00

KOMUNA E RAHOVECIT

FTESË PUBLIKE PËR KLUBET E SPORTIT DHE PROJEKTET 
SPORTIVE PËR OJQ DHE INDIVIDË TË KOMUNËS SË 

RAHOVECIT PËR VITIN 2019 KLUBI I SHAHUT 5111380-2 Rahovec SABAHUDIN KOLLARI aktiivitete sportive, ne vend dhe jasht vendit 1.800.00

KOMUNA E RAHOVECIT

FTESË PUBLIKE PËR KLUBET E SPORTIT DHE PROJEKTET 
SPORTIVE PËR OJQ DHE INDIVIDË TË KOMUNËS SË 

RAHOVECIT PËR VITIN 2019 KF BASHKIMI 5117375-9 Krushe e Madhe FIDAN HOTI aktivitete sportive etj. 3.000.00

KOMUNA E RAHOVECIT

FTESË PUBLIKE PËR KLUBET E SPORTIT DHE PROJEKTET 
SPORTIVE PËR OJQ DHE INDIVIDË TË KOMUNËS SË 

RAHOVECIT PËR VITIN 2019 SHOQATA E PESHKATARVE AMUR 5114396-0 Rahovec ADMIR KADRIU aktivitete sportive  etj. 900

KOMUNA E RAHOVECIT

FTESË PUBLIKE PËR KLUBET E SPORTIT DHE PROJEKTET 
SPORTIVE PËR OJQ DHE INDIVIDË TË KOMUNËS SË 

RAHOVECIT PËR VITIN 2019 SHF DRENOCI 5116513-6 Drenoc ASLLAN KASTRATI aktivitete sportive, gara me te rinjet etj. 500

KOMUNA E RAHOVECIT

FTESË PUBLIKE PËR KLUBET E SPORTIT DHE PROJEKTET 
SPORTIVE PËR OJQ DHE INDIVIDË TË KOMUNËS SË 

RAHOVECIT PËR VITIN 2019 KF XËRXA 5116277-3 Xerxe FADIL BYTYQI aktivitete sportive etj. 3.000.00

KOMUNA E RAHOVECIT

FTESË PUBLIKE PËR KLUBET E SPORTIT DHE PROJEKTET 
SPORTIVE PËR OJQ DHE INDIVIDË TË KOMUNËS SË 

RAHOVECIT PËR VITIN 2019 KF DEJNI 5116784-8 Dejn LABINOR BERISHA aktivitete sportive etj. 3.000.00

KOMUNA E RAHOVECIT

FTESË PUBLIKE PËR KLUBET E SPORTIT DHE PROJEKTET 
SPORTIVE PËR OJQ DHE INDIVIDË TË KOMUNËS SË 

RAHOVECIT PËR VITIN 2019 AUTOMOTO 5115551-3 Rahovec SAMIR DURGUTI aktivitete sportive etj. 1000

1 Komuna e Shtërpcës a

Programi i organizatave joqeveritare në fushën e zhvillimit 
ekonomik për tejkalimin e krizës ekonomike të shkaktuar nga 

epidemia e virusit COVID 19 Business support center 5114159-8
Rruga kryesore PN 73000 Shtërpce 

Kosovë Aleksandar Kojic

Riparimi i pasojave ekonomike të shkaktuara 
nga pandemia e COVID 19 në komunën e 

Shtërpcës 1 70000 1 1 6

35 66

6 5 30

Edukimi ndaj sipërmarrësve për të parandaluar përhapjen e 
mëtejshme të infeksionit, si dhe një program të caktuar 

mbështetës në drejtim të sigurimit të fondeve për dezinfektimin e
lokaleve të biznesit. Nuk përfshin çështje horizontale 7 4 4

2 Komuna e Shtërpcës a

Programi i organizatave joqeveritare në fushën e zhvillimit 
ekonomik për tejkalimin e krizës ekonomike të shkaktuar nga 

epidemia e virusit COVID 19 Primo la tolleranza 5114450-3 Rruga kryesore PN73000 Shtërpce Kosovë Natasa Jovanovic Merrni frymë jetën 1 100000 1 1 6
48 66

4 6 30

Projekti është hartuar për të ndihmuar kryesisht familjet në 
nevojë sociale dhe sektorin e mikpritjes, i cili preket më shumë 

nga pandemia në komunën e Shtërpcës. Nuk përfshin çështje horizontale 20 3 0

3 Komuna e Shtërpcës a

Programi i organizatave joqeveritare në fushën e zhvillimit 
ekonomik për tejkalimin e krizës ekonomike të shkaktuar nga 

epidemia e virusit COVID 19 USM Sarska Malina 51139990-9 Jazhine BB, 73000 Shtërpce Kosovë Ivan Veljkovic
Fuqizimi i prodhuesve të mjedrës dhe ngritja e 
vetëdijes në luftën kundër pandemisë Covid 19 1 50000 1 1 6

7 80
5 6 30

Ky projekt ofron mbështetje për prodhuesit e mjedrës në formën 
e stimujve nga njëra anë, dhe nga ana tjetër në ngritjen e 

vetëdijes për mbrojtjen nga pandemia Covid 19. Nuk përfshin çështje horizontale 5 3 2

1 Opština Ranilug a

Ublažavanje posledica i upravljanje sistuacijom nastalom 
pandemijom Korona virusa COVID-19, u oblasti zdravstva, 

socijalne zaštite, obrazovanja, poljoprivrede i drugim oblastima Communication for social development-CSD 5011744-7 Gračanica Ivan Nikolić
Program podrške Opštine Ranilug u 

sprečavanju širenja pandemije COVD-19 1 136650 1 1

12 12.1 28 6 4 5 29 Ublažavanje posledica i upravljanje sistuacijom nastalom 
pandemijom Korona virusa COVID-19, u oblasti zdravstva, 

socijalne zaštite, obrazovanja, poljoprivrede i drugim oblastima 

%

20 4 2

2 Opština Ranilug a

Ublažavanje posledica i upravljanje sistuacijom nastalom 
pandemijom Korona virusa COVID-19, u oblasti zdravstva, 

socijalne zaštite, obrazovanja, poljoprivrede i drugim oblastima MREŽA ZA GRAĐANSKI AKTIVIZAM 5116867-4 Gračanica Ivan Todorović
Pomoć obrazovnim institucijama za normalno 

izvođenje nastave u Opštini Ranilug 1 78400 1 1 1 1.1

26 9 6 6 29 Ublažavanje posledica i upravljanje sistuacijom nastalom 
pandemijom Korona virusa COVID-19, u oblasti zdravstva, 

socijalne zaštite, obrazovanja, poljoprivrede i drugim oblastima 

% 5

2 0

Opština Zubin Potok a

Pomoć privrednim subjektima na teritoriji opštine Zubin Potok u 
cilju ekonomskog oporavka u uslovima izazvanim usled 

pandemije COVID - 19 Misija ljudi - Zvečan 5115581-5 Kralja Petra bb Aleksandar Gvozdić
Pomoć lokalnoj privredi i građanima u aktuelnoj 

krizi 1 273584 1 1
6

Pomoć privredi i građanima Zubinog Potoka u aktuelnoj krizi. 4

3 Opština Ranilug a

Ublažavanje posledica i upravljanje sistuacijom nastalom 
pandemijom Korona virusa COVID-19, u oblasti zdravstva, 

socijalne zaštite, obrazovanja, poljoprivrede i drugim oblastima NVO PUPIN 5116880-1 Gračanica Aleksandar Velić Podrška obrazovanju tokom pandemije 1 50300 1 1 1 1.2

26 9 6 6 29 Ublažavanje posledica i upravljanje sistuacijom nastalom 
pandemijom Korona virusa COVID-19, u oblasti zdravstva, 

socijalne zaštite, obrazovanja, poljoprivrede i drugim oblastima 

%

5 3 0
1 Komuna e Prizrenit  - Arsimi OJQ IDEA 5113968-2 Prizren, Pushkataret Bajram Pomak “ Bëhu mik dhe jo ngacmues” 1 2,000.00

2 Komuna e Prizrenit  - Arsimi 
OJQ THY

5113223-8 Prizren, Beteja e Koshares 20A Visar Haxhifazliu

“Pilotimi dhe themelimi i sistemit të vlerësimit të 
cilësisë së procesit mësimor dhe social në 

shkollat e Komunës së Prizrenit” 1
9,500.00

3 Komuna e Prizrenit  - Arsimi 
SHOQATA E NDERKOMUNALE E TE VERBERVE

PRIZREN 5110302-5 Prizren, Hysen Rerxhepi Perparim Krasniqi
“ Fuqizimi, vetëdijësimi I fëmijëve të verbër 

përmes shërbimeve specifike” 1 3,000.00

4 Komuna e Prizrenit  - Arsimi SHZAP OJQ 5102131-2 Prizren Zejxhan Celina
“Trajnimi i nxënësve të shkollave të mesme për 

zgjedhjen e profesionit” 1 1,500.00

5 Komuna e Prizrenit  - Arsimi PER MENDJE TE SHENDOSH 5111630-5 Prizren, Joni p.n. Xhemali Bislimaj
“Bullizmi- përkrahja psikosociale dhe luftimi i 

dukurive në Rajonin e Prizrenit” 1 3,000.00 1

6 Komuna e Prizrenit  - Arsimi HANDIKOS PRIZREN 5115831-8 Prizren, Vasjzat e Sulit p.n. Egzona Hoxhaj “Avokim dhe lobim për të drejtat e personave 
me aftësi të kufizuara në Rajonin e Prizrenit” 1 3,000.00 1

7 Komuna e Prizrenit  - Arsimi 
SHOQATA E FEMRAVE ME AFTESI TE 

KUFI.MEND.MOM.ME 5118327-4 Prizren, Sylejman Vokshi 20 Merita Shala
“Integrimi i fëmijëve me aftësi të kufizuara në 

edukim” 1 2,000.00

8 Komuna e Prizrenit  - Arsimi GLOBAL DEVELOPMENT SOLUTIONS 5117632-4 Prizren, Qazim Berisha 39 Perparim Abrashi
“Kampanja kundër substancave abuzive në 

shkolla” 1 1,000.00

9 Komuna e Prizrenit  - Arsimi YOUNG PEOPLE ARE THE FUTURE 5118163-8 Prizren, Shaip Zurnagjiu 8 Xhafer Haliti
“Edukimi i nxënësve për socializim dhe 

shmangia nga bullizmi” 1 1,500.00
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10 Komuna e Prizrenit  - Arsimi 

AUTOSTRADE BIENALE

5115324-3 Prizren, Marin Barleti Leutrim Fishekqiu

“Programi i Edukimit Joformal përmes 
ligjëratave, workshopeve, konferencave, 

debateve dhe vizitave grupore të shkollave.
Organizimi I biennales ndërkombëtare të artit 
bashkëkohor në Kosovë e cila nxit investimet 

në fushën  e artit, edukimit dhe turizmit 
kulturor” 

1

3,000.00

11 Komuna e Prizrenit  - Arsimi DOKUFEST 5102107-0 Prizren, Marin Barleti Eroll Shporta “ Shkolla dhe filmi dokumentar” 1 4,500.00

12 Komuna e Prizrenit  - Arsimi 
UNIONI  “ FORCA E GRUAS KOSOVARE”

5117457-7 Prizren, Xhemajl Farkatari Besmire Aliu “Aftësimi i të rinjëve për punësim në prodhim” 1 1,000.00

13 Komuna e Prizrenit  - Arsimi 
FOLEJA

5110184-7 Prizren, Zahir Pajaziti LamC/5 Gjenisa Mandal

“Përfshirja më e madhe e nxënësve të 
komunitetit RAE në arsimin e mesëm 

professional” 1
3,500.00

14 Komuna e Prizrenit  - Arsimi KISA DEVRE TIYATRO TOPLULUGU 5114058-3 Prizren, Pushkatari 7 Zani Arapi “ Mikrob ile Mis Cocuk” 1 3,500.00

15 Komuna e Prizrenit  - Arsimi OJQ URAZ 5117594-8 Fsh. Pllanjane Ejup Shabani
“Mladi ucenici sa ogranicenim sposobnostima u

razvoju Zupe” 1 1,000.00

16 Komuna e Prizrenit  - Arsimi OJQ AUTIZMI 5113676-4 Prizren, Aleksander Flemingu Agim Berisha “Përmirësimi i kushteve për fëmijët me autizëm 1 4,000.00

17 Komuna e Prizrenit  - Arsimi 
OJQ ARDHMERIA RINORE EUROPIANE NE 

AKTIVIZIM 5117042-3 Zahir Pajaziti 22 Edon Gërbani “ Çdo fëmijë rom, ashkali, egjiptian në shkollë 1 3,000.00

18 Komuna e Prizrenit  - Arsimi SHOQATA DOWN SINDROME KOSOVA 5111389-6 Prizren, RifatUkimeri 50/A Mimiza Ceku Rogova
“Shërbime terapeutike për personat me 

Syndrom Down” 1 4,500.00

19 Komuna e Prizrenit  - Arsimi ACTIVE AND CREATIVE YOUTH 5116170-0 Prizren, Shen Albani 23 Prek Memaj “Urban roots” 1 2,000.00

20 Komuna e Prizrenit  - Arsimi 

OHES

5116665-5 Prizren, Lagjja Ortakoll Bersim Olluri

“Mbështetje psiko-sociale për nxënësit e 
komunës së Prizrenit për socializim dhe 

shmangie nga dukuritë negative si përdorimi I 
drogave dhe bullizmi ( dhuna)” 1

1,500.00

21 Komuna e Prizrenit  - Arsimi ASOCIACION I GRUAS FEMINAE 5116653-1 Prizren, Adem Jashari 124/8 Shykran Berisha “Paqja dhe toleranca në mes nxënësve” 1 3,000.00

22 Komuna e Prizrenit  - Arsimi OJQ VIBE 5114534-8 Prizren, Eduard Lir 77/8 Malda Susuri
“Integrimi artistiko-kulturor i fëmijëve me nevoja 

të veçanta” 1 5,000.00

23 Komuna e Prizrenit  - Arsimi 
OJQ NDRICO NJE JETE

5117635-9 Prizren, Beteja e Koshares 8 Ardita Cana

“Parandalimi i braktisjes së shkollës nga 
fëmijët/nxënësit në arsimin fillor dhe të mesëm 

të ulët në Komunën e Prizrenit” 1
3,500.00

24 Komuna e Prizrenit  - Arsimi 
OJQ ORGANIZATA PER FUQIZIMIN E GRAVE 

STEP 5115604-8 Prizren, Xheme Gostivari 138 Venera Rada
“Vetëdijësimi mbi rëndësinë e librit dhe 

rëndësinë e leximit  ‘ Shtëpiza e Librave” 1 2,000.00

25 Komuna e Prizrenit  - Arsimi OJQ Rrezon 5118366-5 Prizren, Beteja e Kabashit p.n. Anesa Beqiri “ Edhe unë mësoj” 1 9,500.00

26 Komuna e Prizrenit  - Arsimi 
INSTITUE FOR SUSTAINBILITY AND 

DEVELOPMENT OF YOUTH 5113254-8 Prizren, Pale Paluca Linda Simitqiu “Save our schools – SOS-“ 1 2,000.00

27 Komuna e Prizrenit  - Arsimi 
KOSOVA EDUCATIONAL RESEARCH 

ASSOCIATION 5118229-4 Prizren, Xhevat Berisha 25 Valdete Krasniqi

Avancimi i praktikave të bashkëpunimit të 
prindërve me shkollën ( lidhja shtëpi-shkollë-

komunitet)” 1 1,500.00

28 Komuna e Prizrenit  - Arsimi OJQ ‘EDUKIMI PËR TË GJITHË” 5110382-3 Prizren, Xhevat Berisha Svdije Ukimeri

“Mbështetje psiko-sociale për mësimdhënësit 
dhe nxënësit e shkollave fillore në Komunën e 

Prizrenit” 1 3,500.00

29 Komuna e Prizrenit  - Arsimi KUVENDI I TË RINJËVE TË KOSOVËS 5112575-4 Prizren, Behajdin hallaqi 16A Donat Nixha

“Mësim shtesë dhe trajnime profesionale të 
ofruara për Qendrën Strehimore për gra dhe 

fëmijë në Prizren” 1 3,000.00
30 Komuna e Prizrenit  - Arsimi ECOTHINK 5115554-8 Prizren, Beteja e Koshares Linda Çeko “ Together for future” 1 2,000.00

31 Komuna e Prizrenit - SHENDETESIA 21200 Thirrje publike për mbështetje financiare OJQ-"RENESANSA" 601801005 Rr."Luigj Gurakuqi" nr.5 Violeta Pirana
Shoqata e grave në përkraje të personave me 

CA 500 €

32
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

punë dhe Mirëqenie sociale 21200 OJQ " QSGF" 5110955-4 Marin Barleti nr.04 Prizren Jubilea Kabashi 
Strehimi dhe kujdesi për gra ,vajza dhe fëmijë 

viktima të dhunës në familje 8,500.00

33
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

punë dhe Mirëqenie sociale 21200

OJQ ' Hadër 

5101537-1 Rr.wiliam Woker p.n Resmije Krasniqi 

Trajtimi psiko-fizik I 205 personave me aftësi te 
kufizuara mendore dhe strehimi I shtatë 

personave të kësaj kategorie pa përkujdesje 
familjare dhe pa kulm mbi kokë.

8,000.00

34
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

punë dhe Mirëqenie sociale 21200 OJQ"Handikos" 5115831-8 Rr ,Vajzat e Sulit p.n Egzona Hoxhaj 
Shërbime rehabilituese ,psikosociale për 

fëmijët me aftësi të kufizuara 7,500.00

35
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

punë dhe Mirëqenie sociale 21200
OJQ"BOK" 

5113734-5 Pellazgëve  29/A Bisera Meta 

Studim I rasteve ,personat me retadime 
mendore pa përkujdesje familjare ne Komunën 

e Prizrenit 
4,500.00

36
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

punë dhe Mirëqenie sociale 21200 OJQ"Down   syndrom Kosova 51113896 Rifat Ukimeri 50/a Ortakoll Mimoza Rugova 
Mbështetja e shërbimeve terapeutike për 

fëmijët me sindrom Down 4,500.00

37
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

punë dhe Mirëqenie sociale 21200 OJQ" Për mendje të shëndosh 5111630-5 Rr.Joni p.n Xhemail  Bislimaj 
Përkrahja multidiciplinore për OJQ-të në  

punën  me personat me aftësi të kufizuara 2,000.00

38
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

punë dhe Mirëqenie sociale 21200 OJQ"Shoqata  rajonale e shurdhëve PZ 5115047-3 Rr.tregu I gjelbërt nr.8 Enver Hoti Fuqizimi I organizatave me shërbime sociale 1,000.00

39
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

punë dhe Mirëqenie sociale 21200 OJQ"Yoyng people are dhe future 5118163-8 Shaip Zurnaxhiu nr.8 Xhafer Haliti Vullnetarizimi në kohë reale 500.00

40
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

punë dhe Mirëqenie sociale 21200 OJQ"Momente  të bukura" 5114803-7 Dragoman Lindita Namligjiu 
Tërheqja nga izolimi I FRAK dhe mundësia e 

afrimit të FRAK me rrjedha shoqërore 500.00

41
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

punë dhe Mirëqenie sociale 21200 OJQ"Durmish Asllano 5100703-4 Joni Lamella 2 nr 20 Fatmir Menekshe 
Promovim I vullnetarizimit ,vedijsimi I 

komunitetit RAE për shërbimet sociale 1,000.00

42
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

punë dhe Mirëqenie sociale 21200 OJQ"GLOBEDS  -Prizren 5117632-4 Rr.Qazim Berisha 39 Përparim Abrashi Promovimi I vullnetarizimit 500.00

43
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

punë dhe Mirëqenie sociale 21200 OJQ"OFAP " 5115601-3 rr.Lakrishte LOK 1 Sol 1/3 Ibadete Krasniqi Këshillimi psikologjik I famil.strehuese 2,000.00

44
Komuna e Prizrenit - Drejtoria per 
Turizem dhe Zhvillim Ekonomik h

Thirrje publike mbi kriteret, standardet dhe procedurat e 
financimit publik per OJQ ne Komunen e Prizrenit duke u bazuar

ne rregulloren me nr.04 / 2017 Durmish Asllano 5100703-4 Joni-Lamela 2, numer 20 Fatmir Menekshe
Promovimi I vlerave turistike te Komunes se 

Prizrenit ne gjuhe Rome 1 1,000 € 1 1 17 17 27

Projekti ka synim te koncentrohet ne nje vetedijesim me te larte 
ne aspektin e turizmit per pjesemarres te komuniteteve rome , 

ashkali dhe egjiptas qe vinne nga diaspora PO 0 3 30 anetare

45
Komuna e Prizrenit - Drejtoria per 
Turizem dhe Zhvillim Ekonomik h

Thirrje publike mbi kriteret, standardet dhe procedurat e 
financimit publik per OJQ ne Komunen e Prizrenit duke u bazuar

ne rregulloren me nr.04 / 2017 PLEJADA 5115577-7 Reqane-Gernqare Hermin Memishi
RRITJA E TURIZMIT DHE PROMOVIMI I 

ATRAKSIONEVE TURISTIKE TE QYTETIT 1 1,000 € 1 1 17 17 27
Promovimi I bukurive te trashegimise kulturore te Prizrenit 

permes nje muzeu elektronik PO 60 3 16 anetare

46
Komuna e Prizrenit - Drejtoria per 
Turizem dhe Zhvillim Ekonomik h

Thirrje publike mbi kriteret, standardet dhe procedurat e 
financimit publik per OJQ ne Komunen e Prizrenit duke u bazuar

ne rregulloren me nr.04 / 2017 LULU'S DANCE 5118259-6 Xheladin Hana 34 Sijeta Braha NOSTALGJIA E KOHES 1 1,000 € 1 1 17 17 27

QELLIMI I KETIJ PROJEKTI QENDRON NE PROMOVIMIN E 
VLERAVE KULTURORE DHE TRADICIONALE DUKE I 

GERSHETUAR KENDET NEPER KOHE PO 10 2 11 anetare

47
Komuna e Prizrenit - Drejtoria per 
Turizem dhe Zhvillim Ekonomik h

Thirrje publike mbi kriteret, standardet dhe procedurat e 
financimit publik per OJQ ne Komunen e Prizrenit duke u bazuar

ne rregulloren me nr.04 / 2017 SAKUNTALA 5111955-0 Sylejman rrotlla 61/3 Indira Elshani

KAPACITETET EKONOMIKE TE ZHVILLUARA
DHE MUNDESITE E PERMIRESUARA TE 

VETEPUNESIMIT DHE PUNESIMIT 1 1,000 € 1 1 17 17 27

RRITJA E NUMRIT TE PERFITUESVE DHE NGRITJA E 
KAPACITETEVE  NE SEKTORIN SOCIO EKONOMIK DHE 

LIDHJA E MUNDESIMIT PER PUNESIM PO 2 3 5 anetare

48
Komuna e Prizrenit - Drejtoria per 
Turizem dhe Zhvillim Ekonomik h

Thirrje publike mbi kriteret, standardet dhe procedurat e 
financimit publik per OJQ ne Komunen e Prizrenit duke u bazuar

ne rregulloren me nr.04 / 2017 LIDHJA E VEZHGUEVE 5112809-9 vatrat shqiptare 22 NEVRON SKENDERI GALERIA E HAPUR 1 1,000 € 1 1 17 17 27
GALERIA PER HISTORINE E QYTETIT ME ANE TE 
FOTOGRAFIVE SI KA QENE DHE SI ESHTE TANI PO 0 2 150 anetare

49
Komuna e Prizrenit - Drejtoria per 
Turizem dhe Zhvillim Ekonomik h

Thirrje publike mbi kriteret, standardet dhe procedurat e 
financimit publik per OJQ ne Komunen e Prizrenit duke u bazuar

ne rregulloren me nr.04 / 2017 AUTOMOTO PZ 5115572-6 tregu I gjelbert ortakoll Sefidin Kacamaku DOKU N'GARË 1 1,000 € 1 1 17 17 27
Projekt I cili synon prezantimin e autosportit dhe bizneseve 

perkrahesve te automobilizmit PO 5 2 60 anetare

50
Komuna e Prizrenit - Drejtoria per 
Turizem dhe Zhvillim Ekonomik h

Thirrje publike mbi kriteret, standardet dhe procedurat e 
financimit publik per OJQ ne Komunen e Prizrenit duke u bazuar

ne rregulloren me nr.04 / 2017 ORKIDE 5116630-2 BINGEN L3-12 Prizren Sevgi Kervan 
Zbukurimi I drunjeve te Prizrenit me qendisje 

me fije tradicionale te punuara me dore 1 2,000 € 1 1 17 17 27

Eshte artizanati I punimeve dhe qendisjeve me fije qe eshte ne 
zhdukje tek ne por organizata I ka dhene nje dimension tjeter qe 

njihet si arti rrugor PO 15 1 140 anetare

51
Komuna e Prizrenit - Drejtoria per 
Turizem dhe Zhvillim Ekonomik h

Thirrje publike mbi kriteret, standardet dhe procedurat e 
financimit publik per OJQ ne Komunen e Prizrenit duke u bazuar

ne rregulloren me nr.04 / 2017 HAXHI BEDA 5102482-6 Adem Jashari Salim Xhejlani CAMPUS 2020 1 2,000 € 1 1 17 17 27
Campus 2020 eshte projekti I organizuar per here te pare ne 

Kosove I cili parasheh orhanizimin e sampingut ne Kopana Vode PO 50 2 183 anetare

52
Komuna e Prizrenit - Drejtoria per 
Turizem dhe Zhvillim Ekonomik h

Thirrje publike mbi kriteret, standardet dhe procedurat e 
financimit publik per OJQ ne Komunen e Prizrenit duke u bazuar

ne rregulloren me nr.04 / 2017 DOKU FEST 5102107-0 Marin Barleti Alba Cakolli
Festivali Nderkombetar I Filmit Dokumentar 

dhe te shkurter Doku Fest 1 2,500 € 1 1 17 17 27
Festivali DOKU FEST -ngjarja kulturore ma e rendesishme ne 

Kosove PO 150 1 23 anetare

53
Komuna e Prizrenit - Drejtoria per 
Turizem dhe Zhvillim Ekonomik h

Thirrje publike mbi kriteret, standardet dhe procedurat e 
financimit publik per OJQ ne Komunen e Prizrenit duke u bazuar

ne rregulloren me nr.04 / 2017 AEROCLUB SHKABA 5112975-0 Bujar Godeni Ardall Celina KOSOVA OPEN 2020 1 1,600 € 1 1 17 17 27
Ky eshte projekt I cili zhvillohet ne gare nacionale dhe 

nderkombetare PO 6 3 20 anetare

54
Komuna e Prizrenit - Drejtoria per 
Turizem dhe Zhvillim Ekonomik h

Thirrje publike mbi kriteret, standardet dhe procedurat e 
financimit publik per OJQ ne Komunen e Prizrenit duke u bazuar

ne rregulloren me nr.04 / 2017 KOSOVA KADINLAR YARDIMLASMA DERNEGI Brahim Osmanaj Mayde Shabani Kurt Kurse per frizere 1 1,600 € 1 1 17 17 27 Mbajtja e kurseve dhe trajnime per frizere PO 30 1 400 anetare

55
Komuna e Prizrenit - Drejtoria per 
Turizem dhe Zhvillim Ekonomik h

Thirrje publike mbi kriteret, standardet dhe procedurat e 
financimit publik per OJQ ne Komunen e Prizrenit duke u bazuar

ne rregulloren me nr.04 / 2017 SOFRA 5100447-7 Qazim Berisha H242 Almedin Fejza
Rritja e punesimit permes zhvillimit te 

ndermarresise 1 1,000 € 1 1 17 17 27 Mbajtja e trajnimeve per te rinje te shkollave te mesme PO 150 2 57 anetare

56
Komuna e Prizrenit - Drejtoria per 
Turizem dhe Zhvillim Ekonomik h

Thirrje publike mbi kriteret, standardet dhe procedurat e 
financimit publik per OJQ ne Komunen e Prizrenit duke u bazuar

ne rregulloren me nr.04 / 2017 ZAMBAKU I PRIZRENIT 5117871-8 remzi ademi p.n Besim Berisha Festivali Zambaku I Prizrenit 2020 1 1,000 € 1 1 17 17 27
Krijimi I 16 kengeve te reja te repertuarit te muzikes se lehte 

shqipe PO 15 10 10 anetare

57
Komuna e Prizrenit - Drejtoria per 
Turizem dhe Zhvillim Ekonomik h

Thirrje publike mbi kriteret, standardet dhe procedurat e 
financimit publik per OJQ ne Komunen e Prizrenit duke u bazuar

ne rregulloren me nr.04 / 2017 KATEDRA SLOBODNUG UMA 5102169-1 Qazim Berisha nr 42 Masar Shasivari Panorama e Prizrenit me Nibet Muzike 2020 1 1,000 € 1 1 17 17 27 Promovimi I trashegimise shpirterore permes nibetit PO 5 2 3 anetare

58
Komuna e Prizrenit - Drejtoria per 
Turizem dhe Zhvillim Ekonomik h

Thirrje publike mbi kriteret, standardet dhe procedurat e 
financimit publik per OJQ ne Komunen e Prizrenit duke u bazuar

ne rregulloren me nr.04 / 2017 KOSOVA KADIN DERNEGI 51148991 rruga e farkatareve Ater Koro Punime ne dru te arteve te vjetra 1 1,000 € 1 1 17 17 27 Mbajtja e trajnimeve te punimeve ne dru PO 0 2 80 anetare

59
Komuna e Prizrenit - Drejtoria per 
Turizem dhe Zhvillim Ekonomik h

Thirrje publike mbi kriteret, standardet dhe procedurat e 
financimit publik per OJQ ne Komunen e Prizrenit duke u bazuar

ne rregulloren me nr.04 / 2017 ESNAF 5100323-3 Ismet JASHARI Kumanova pn Varis Xhejlani Panairi I Prodhimeve vendore 1 1,500 € 1 1 17 17 27 Promovimi I bizneseve dhe produkte te tyre vendore PO 10 6 290 anetare

60
Komuna e Prizrenit - Drejtoria per 
Turizem dhe Zhvillim Ekonomik h

Thirrje publike mbi kriteret, standardet dhe procedurat e 
financimit publik per OJQ ne Komunen e Prizrenit duke u bazuar

ne rregulloren me nr.04 / 2017 GUIDEKS 5117591-3 Rexhep Mala 28 a Enes Toska Kuizi I trashegimise kulturore 1 1,000 € 1 1 17 17 27
Ekspozita e kurikules se trashegimise ne nivelin e shkollave te 
mesme dhe te uleta, dhe promovimi I trashegimise kulturore PO 8 4 64 anetare

61
Komuna e Prizrenit - Drejtoria per 
Turizem dhe Zhvillim Ekonomik h

Thirrje publike mbi kriteret, standardet dhe procedurat e 
financimit publik per OJQ ne Komunen e Prizrenit duke u bazuar

ne rregulloren me nr.04 / 2017 FONDACIONI LUMBARDHI 52003270 Salajdin Berisha 20 Ares Shporta Programi I vjeter I muzikes 1 1,000 € 1 1 17 17 27
Koncerte ne hapesiren e Doku Kinos me qellim te nje programi 

te rregullt muzikor PO 10 4

62
Komuna e Prizrenit - Drejtoria per 
Turizem dhe Zhvillim Ekonomik h

Thirrje publike mbi kriteret, standardet dhe procedurat e 
financimit publik per OJQ ne Komunen e Prizrenit duke u bazuar

ne rregulloren me nr.04 / 2017 AUTOSTRADA BIENNALE 5115324-3 Marin Barleti Kompleksi Europa nr. 5 Leutrim Fishekqiu Zhvillimi ekonomik permes turizmit kukturor 1 1,500 € 1 1 17 17 27 Fuqizimi I sektorit te turizmit kulturor permes programit joformal PO 30 1 10

63
Komuna e Prizrenit - Drejtoria per 
Turizem dhe Zhvillim Ekonomik h

Thirrje publike mbi kriteret, standardet dhe procedurat e 
financimit publik per OJQ ne Komunen e Prizrenit duke u bazuar

ne rregulloren me nr.04 / 2017 SHQIPONJAT 5110981-3 Ilizaz Kuka nr 23 Mergim Jonuzi
Promovimi I turizmit nepermjet motoqiklizmit-

moto turizem 1 1,000 € 1 1 17 17 27
Projekti synon promovimin e turizmit dhe shkembimin e vlerave 

kulturore ne mes te shteteve te rajonit dhe me gjere PO 20 1 30 anetare

64
Komuna e Prizrenit - Drejtoria per 
Turizem dhe Zhvillim Ekonomik h

Thirrje publike mbi kriteret, standardet dhe procedurat e 
financimit publik per OJQ ne Komunen e Prizrenit duke u bazuar

ne rregulloren me nr.04 / 2017 FONDACIONI THANA 5200479-9 Xhemajl Mustafa 14-25 Fortune Haziri Jeta arkeologjike 1 1,000 € 1 1 17 17 27 Dokumentar mbi Germimet Arkeologjike ne Kalane e Korishes PO 2 2 9 anetare

65
Komuna e Prizrenit - Drejtoria per 
Turizem dhe Zhvillim Ekonomik h

Thirrje publike mbi kriteret, standardet dhe procedurat e 
financimit publik per OJQ ne Komunen e Prizrenit duke u bazuar

ne rregulloren me nr.04 / 2017 ULUSLARARASI 5113913-5 pushkatareve nr 7 Ethem Baymak Ekspozita e fotografive te Ballkanit 1 1,000 € 1 1 17 17 27 .Rikthimi I historise se monumenteve permes fotografive PO 5 2 90 anetare

66
Komuna e Prizrenit - Drejtoria per 
Turizem dhe Zhvillim Ekonomik h

Thirrje publike mbi kriteret, standardet dhe procedurat e 
financimit publik per OJQ ne Komunen e Prizrenit duke u bazuar

ne rregulloren me nr.04 / 2017 IPSIA 5300296-0 Kolonel Ahmet Krasniqi 3 VISAR Haxhifazliu Sepse kur luajme - mesojme 1 1,000 € 1 1 17 17 27
Ne baze te lojes monopoli edukim joformal per femijet qe te 

njihen me trashegimine kulturore PO 20 1 9 anetare

67
Komuna e Prizrenit - Drejtoria per 
Turizem dhe Zhvillim Ekonomik h

Thirrje publike mbi kriteret, standardet dhe procedurat e 
financimit publik per OJQ ne Komunen e Prizrenit duke u bazuar

ne rregulloren me nr.04 / 2017 DEZENA 51168875-5 recane Alida Miftari Aktivitete te ndryshme turistike 1 1,000.00 1 1 17 17 27
Makiazhi I Zhupes dhe panairi I ushqimeve tradicionale , evente 

me valle popullore PO 0 1 10 anetare

70
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive NVO BOK 5113734-5 PRIZREN BISERA META
ZUPSKO PODGORSKI SUSRETI - 

LJESKOAREN 2020 1 1,000.00 1 1 2 2.1 55 71 6 6 28 /// 1 0 2 /////

71
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive EKUD "MLADI TALENT" 5110199-5 PRIZREN SADRIJA BAJRA
VI - FESTIVAL PRIJEATELJSTUA U PRSTINI 

PRIZREN KOSOVA 202 1 1,000.00 1 1 2 2.1 55 71 6 6 28 // 1 0 2 ////

72
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive OJQ "IKKS" 5115621-8 PRIZREN JYXHEL SPAHI
PANAIRI I LLIBRIT EDICIONI I XII-TË 

PRIZENIT 2020 1 2,000.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28

AFIRMIMI I KULTURËS SË LEXIMIT , PROMOVIMI I LIBRAVE 
TË AUTORËVE TË NDRYSHEM, PROMOVIMI I SHTËPIVE 

BOTUESE, SENZIBILIZIMI MBI VLERËN E LIBRIT, NJOHJA E 
LEXUESVE ME TITUJT E RI // 0 0 5 ////

73
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive OJQ  X-40 5111453-1 PRIZREN DREN MARSELI BUNARFEST 1 5,500.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28

PASTRIMI I SHTRATIT TË LUMIT, DISKUTIM MBI MBROJTJEN
E AMBIENTIT TE PASTER SI DHE PJESA REKREATIVE E 
GARES KU E SIMBOLIZON KETE FESTIVAL LESHIMI ME 

GOMA. // 1 0 9 ///

74
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive SHKA MUHREM DHE XHEVAT QENAJ 5113090-1 PRIZREN RASIM BEQAJ RUAJTJA E TRASHËGIMIS KULTUORE 1 2,000.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28
RUAJTJA E VEPRAVE MUZIKORE , PROMOVIZMI  I 

TRASHIGIMISE KULTUORE . // 1 0 0 ///

75
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive OJQ AUTOSTRADA BIENALE 5115324-3 PRIZREN LEUTRIM FISHEKQIU PRE AUTOSTRADA BIENNALE 2020 1 5,000.00 1 3 2 2.1 71 71 6 6 28

AUTOSTRADA BIENNALE ESHTE NJE MAGJISTRALE 
INOVATIVE NDERMJET BIENNALES SE STAMBOLLIT DHE 
BIENNALES SE VENCIAS , KJO ESHTE E VEÇANT SESPSE 
ESHTE E VETMJA E TILLE NE RAJON ,AKTIVITETE ME TE 

CILET DO TE MERRET PROJEKTI JANE: ART VIZUAL , 
EDUKIM JOFRMAL, HULUMTIM , TURIZEM KULTUORE, 

TRASHIGIMNI KULTUORE /// 1 25 19 ///

76
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive OJQ "KISA DEVRE TIYATRO TOPLULUGU" 5114058-3 PRIZREN DENIZ DADALE "SALAKLAR SOFRASI" 1 3,000.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28 /// 1 0 10 //

77
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive AAKV"EMIN DURAKU"ZHUR 5102092-8 PRIZREN HAJDAR ELEZKURTAJ
PROJKET-PTOGRAM PÊR VITIN 2020 PÊR 

71 VJETOR 1 1,500.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28

PROJEKT-PROGRAMI PER 71 VJETORIN E THEMELIT 
,PLANIFIKIM I KONCERIT NE QENDER TE ZHURIT . 

PEOJEKT PROGRAGRAMI I PARAPARE PER 71 VJETOR-
2020 GJIRIMI I NJE DOKUMENTARI TÊ ANSAMBLIT ME NJÊ 

TELEVIZION ME ANTARÊ VETERAN SI DHE ME ANTARÊ 
AKTIV , EKSPOZITA E DISA FOTOGRAFIVE SIPAS 

GJENERATAVE , MIRNJOHJE , FALENDERIME , DHURATA 
MODESTE PER ISH-ANTARÊT , ANTARÊT AKTIV DHE 

MIRNJOHJE POSTMORTUM /// 1 0 0 //

78
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive SHKA KATARINA JOSIP-SUMBI 5110052-8 PRIZREN LAJDE KOLGJERAJ
PJESÊMARRJA NÊ FESTIVALE DHE 

KONCERTE 1 1,500.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28

NXITIMI I KRIJIMTARISE KULTURORE TEK BREZAT E RINJ S
DHE KULTIVIMI DHE AFRIMIMI I VLERAVE TÊ TRASHÊGIMIS 

KULTURORE, SI TÊ FULKLORIT , RITEVE E DOKEVE 
POPULLORE, VALLEVE TRADICIONALE TE HASIT DHE 

ATYRE KOREOGRAFIKE. /// 1 0 0 ///

79
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive
OJQ "SHOQATA E FEMRAVE ME AFTÊSI TÊ 

KUFIZUAR" 5118327-4 PRIZREN MERITA SHALA

"SÊ BASHKU ME AFTÊSINE E KUFIZUAR 
PÊR TÊ ARDHMEN E KULTURÊS SÊ 

PRIZRENIT" 1 2,000.00 1 1 2 2.1 68 71 4 4 28

GJATÊ KÊTIJ PROJEKTI NE SYNOJMÊ TÊ TAKOJMÊ DHE TÊ
NDIKOJMÊ TEK FEMRATE ME AFTÊTE KUFIZUAR , 

ORGANIZATAT DHE SHOQÊRIT KULTURORE, E 
ORGANIZATAT DHE INSTITUVIONET PÊR TÊ RINGJALLUR 
JETÊ KULTURORE TÊ FEMRAVE ME AFTÊSI TÊ KUFIZUAR 

NÊ KOMUNEN E PRIZRENIT, SI DHE DUKE NGRITUR 
NIVELIN E PÊRKUJDESJES DHE KONTRIBUTIT PÊR 

TRSHIGIMI KULTURORE. /// 1 0 2 ///

80
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive OJQ INSTITUTE FOR SOCIAL ACTIVITIES 5117882-3 PRIZREN ENIS BAJRAMI
"DIJASPORA I BOSNJACKA KULTURA U 

PODGORI" 1 1,000.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28

PROMOVIMI DHE PREANTIMI SA ME I MIRE I KULTURES 
NOSHNJAKE NE PJESEN E PODGORIT. AKTIVITETET 

KONKTETE TÊ PROJEKTIT: VALLE TRADICIONALE 
BOSHNJAKE, KÊNGÊ TRADICIOANLE BOSHNJAKE , 

USHQIM TRADICIONAL I KÊSAJ ANE,  NDARJA E 
CERTIFIKATAVE /// 1 0 13 //

81
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive OJQ- "LDA" (LULU DANCE ACADEMY) 5118259-6 PRIZREN SIJETA BRAHA NOSTALGJIA E KOHÊS 1 2,500.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28

PROMOVIMIN E VLERAVE KULTUROERE DHE 
TRADICIONALE DUKE GÊRSHETUAR KÊNGÊN NÊPÊR 

KOHÊ DHE KÊRCIMIN KONTEMPORAN ME MOTIVE 
TRADICIONALE VENDASE TÊ PRANISHME NÊ AMBIENTE 
TRASHÊGIMORE HISTORIKE E TURISTIKE. AKTIVITETET 

KONKRETE TÊ PROJKETIT : FORMIMI I KOMISIONIT, 
NJOFTIMI DHE THIRRJA PÊR PJESMARRJE NÊPÊRMJET 

MEDIAVE DHE RRJETEVE SOCILAE, ORGANIZIMI I 
AUDICIONIT, PÊRZGJEDHJA E KÊRCIMTARÊVE 

,KÊNGÊTARÊVE, KÊNGÊVE, PÊRZGJEDHJA E VENDEVE TÊ 
XHIRIMIT, PÊRSHTATJA E KÊNGÊVE ME VENDIJN E 

XHIRIMIT DHE KOREOGRAFINÊ, HEDHJA E 
KOREOGRAFIVE, PROVA ME KÊRCIMATRÊT, PROVA ME 
KÊNGÊTARÊT, REXHIA . XHIRIMET . MONTAZHI, LANSIMI I 

VIDEOKLIPIT. // 1 0 20 //

82
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive TEATRI QYTETIT "BEKIM FEHMIU"PRIZREN 90001361 PRIZREN FETAH PACARIZI "PROVO EDHE NJÊ HERE SEM" 1 9,000.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28

PROJEKT TEATROR ARTISTIK, ESHTE KOMEDI. MENYRA E 
KRIJIMIT TE KOMEDISE DO TE JETE SHUME ATRAKTIVE 

DHE TERHEQESE PER PUBLIKUN E QYTETIT TE 
PRIZRENIT, PO ASHTU EDHE JASHTE PRIZRENIT. /// 1 0 19 ///

83
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive OJQ " DEZENA" 5116875-5 PRIZREN ALIDA MIFTARI
KÊRCIMI SI TERAPI PÊR SHÊNDETIN 

MENDOR 1 2,000.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28

QÊLLIMI I PROJEKTIT ÊSHTÊ  TÊ VETÊDIJESOJÊ GRATÊ 
LIDHUR ME RÊNDÊSINÊ E KÊRCIMIT NÊ SHÊNDETIN E 

TYRE MENDOR I CILI NÊ MÊNYRÊ TÊ DREJTÊPÊRDJRETÊ 
OSE TÊRTHORAZI NDIKON NÊ SHÊNDETIN  E TYRE FIZIK 

DHE AFTÊSINÊ PÊR TÊ KONTRIBUAR NÊ FAMILJE E 
SHOQÊRI. AKTIVITETE KONKRETE TÊ PROJEKTIT JANE: 

PÊRGADITJA E PROJEKTIT, PREZANTIMI LIDHUR ME 
NDIKIMIN E KERCIMIT NE SHENDETIN MENDOR, 

REFLEKTIMI DHE KOKTEJ /// 1 0 0 ///

84
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive OJQ SHOQATA KULTURORE FILIZLER 5100419-1 PRIZREN FERHAT DERVIS
ATATURKU ANMA HAFTASI VE MUZIK 

KURSLARI 1 1,000.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28 /// /// 1 0 0 ///

85
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive OJQ INSTITUTI ROCHELLE 5200468-3 PRIZREN ADELINA SHUKI
ZHVILLIMI I TURIZIMIT KULTURORE NE 

PRIZREN-IMPAKTI EKONOMIK  DHE SOCIAL 1 2,000.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28

TREJNIMIN DHE MBÊSHTETJE E BIZNESEVE , 
HOTELERIVE, AGJENSIONEVE TURISTIKE DHE TÊ RINJÊVE 
PÊR KRIJIMIN E STRATEGJIVE DHE MUNDÊSIVE TÊ REJA 

PÊR TÊ RRITU NUMIRN E VIZITORÊVE TÊ HUAJ 
.AKTIVITETETE KONKRETET TE PROJEKTIT JANE: 

TRAJNIMI DO TE ZHVILLOOHET NE QYTETIT E PRIZRENIT, 
TRAJNIMI PERMBAN 4 MODULE DHE DO TE ZGJASE 4 DITE. /// 1 0 4 ///

86
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive OJQ " KATEDRA SLOBODNOG UMA" 5102168-1 PRIZREN MASAR SASIVARI "STORY OF NIBET MUSICIANS" 1 2,000.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28 /// /// 0 0 3 ///

87
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive OJQ FIDANI 5101540-1 PRIZREN BERAT BATIU

MANIFESTIME KULTURORE TRADICIONALE 
:"ORA E OAVARÊSISÊ 2020";"DITÊ E 

LIDHJES"; "ORA LETRARE-DITA BOTÊRORE
E POEZISÊ"; "MUZGJET E PRIZRENIT" 1 2,000.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28 /// /// 0 0 0 ///

88
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive OJQ USUF 5113913-5 PRIZREN ETHEM BAYMA

ULUSLARARASI SANATLA UYANMAK 
FESTIAVALI 2020 FESTIVALI I 18 

NDERKOMBETAR "ZGJIMI ME ART"2020 1 3,000.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28 // // 1 0 4 ///

89
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive AKV "LIDHJA E PRIZRENIT" 5111530-9 PRIZREN JETON QAFLESHI

FESTIVALI FOLKLORIT KOMBÊTAR 
"PRIZRENI FOLK FEST 2020" EDICIONI l 

(PARE) 1 2,500.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28

PROJEKTI ESHTE I MOTIVUAR  ME VLERESIMIN QE KA 
POPULLI PER FESTIVALIN FOLKLORIK. AKTIVITETET 
KONKRETE TE PROJEKTIT JANE : PERZGJEDHJA E 

GRUPEVE PJESEMARRESE, PARAQITJA DHE 
PERFORMANCA E GRUPEVE -2 NETE, MBYLLJA E 

RAPORTEVE FINANCIARE DHE NARATIVE /// 1 0 0 ///

90
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive SHKA "AGIMI" 5101536-3 PRIZREN FESTIM BYTYQI SHKA AGIMI - KREMTAT NE 2020 1 2,000.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28

PARAQITJEN  PARA PUBLIKUT NE KREMTAT E VITIT 2020: 
10 QERSHORI , 28 NÊNTORI, FESTA E FUNDIVITIT SI DHE 
PJESÊMARRJA NE FESTIVALE NÊ TURQI , MAL TÊ ZI DHE 

MAQEDONI. /// 0 0 0 ////

91
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive OLD TIMER CLUB "PRIZRENI" 5111468-0 PRIZREN VISAR KOLOSHI OLDTIMER FEST 2020 1 5,000.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28

PROMOVIMI I TURIZMIT KULTUROR DHE TE TRASHEGIMIS 
KULTURORE TE PRIZRENIT , TE KULTIVOJ KULTUREN E 

DEBADIT MBI KULTUREN DHE ZHVILLIMIN , /// 0 0 0 //



OBRAZAC Detaljno izvješće o dodijeljenim sredstvima iz javnih izvora projektima i programima organizacija civilnoga društva u 2015. godini

92
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive SHKA "MALÊSORI" GJONAJ 5101953-9 PRIZREN HAZIZ HODAJ // 1 5,000.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28

KUALIFIKIMI I FOLKLORIT BURIMOR GJITHÊKOMBÊTAR, 
PJESÊMARRJE MASIVE E GRUPEVE FOLKLORIKE, 
FOLKLORI DHE TRASHGIMIA , KOMUNITETI, RINIA, 

STUDIUESIT E LÊMISÊ, 2,3 DHE 4 MAJ, /// 0 0 0 //

93
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive "DURMISH ASLLANI" 5100703-4 PRIZREN FATMIR MENEKSHE DURMISH ASLANO 1 2,000.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28

AKTIVITETET KONKRETE TE PROJEKTIT: NDARJA E 
ROLEVE TE SHFAQJES , FILLOJNE PROVAT , PROVAT 

FILLESTARE, PROVAT PERFUNDIMTARE . /// 1 0 13 ///

94
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive SARSKI BAHAR 5100887-1 PRIZREN EDIS MUSTAFI
VELKI PRO;ECNI MULTIETNICKI FESTIVAL I 
OSTALE GODISNJE AKTIVNOSTI ZA 2020 1 2,500.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28 // 1 0 0 ///

95
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive PODGORSKI BISERI 5110113-0 PRIZREN MILJAZIM PAJAZITI
PROMOCIJA KOSOVSKE I BOSNJACKE 

KULTURE 1 1,000.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28 // 1 0 0 ///

96
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive OJQ ORGANIZATA E GRAVE-ORHIDE 5116630-2 PRIZREN SEVGI KERVAN

UNUTLMAYA YUZ TUTMUS PRIZREN, 
MUTFAGININ YASTILMMASO VE , 

KULTURUMUZDEKI YERLERI (EL YAPIMI 
YEMEK-TATLI - ICECEKLER) 1 1,000.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28 /// /// 1 0 0 ///

97
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive XHENNET COMICS 5101202-0 PRIZREN GANI SUNDURI

FESTIVALI TRADICIONAL I 17 TÊ 
NDERKOMBÊTAR I STRIPIT DHE 

KARIKATURES "NE BESOJMÊ NÊ KULTURÊ" 1 5,000.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28

QÊLLIMI I PÊRGJITHSHEM I KÊTIJ FESTIVALI ÊSHTÊ TÊ 
KONTRIBOJE NE MARREDHENIE KULTURORE ME VENDET 

E BALLKANIT, EVROPES DHE TE ARTISTEVE BOTEROR 
PERMES BASHKEPUNIMIT DHE KRIJIMTARISE KRIJUESE /// 1 0 0 ///

98
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive OJQ N'GO 5113414-1 PRIZREN ARDIAN KAZAZI
FESTIVALI I MUZIKÊS NGOMFEST ESICIONI 

10-TÊ JUBILAR 1 4,500.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28

PROMOVIMI I TIJ NE VEND DHE NE ARENEN 
NDERKOMBETARE. SYNON TE LUAJ ROLIN E NJE 

AMBASADORI JO VETEM NE PROMOVIM TE KULTURES PO 
EDHE NE KRIJIMIN E URAVE TE KOMUNIKIMI DHE 

THYERJES SE PARAGJYKIMEVE NE MES TE TE RINJEVE 
NE REGJION DHE INTEGRIMIN ME TE SHPEJT EVROPIAN. /// 1 0 10 ///

99
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive TEATRI I QYTETIT TÊ PRIZRENIT 5110178-2 PRIZREN FIKRET RAMAJ "TEZJA E KADRISÊ" 1 3,000.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28

REALIZIMI I NJÊ PROJEKTI NÊ TEATÊR NÊ KUADÊR TÊ 
SHTÊPISÊ SÊ KULTURÊS , PÊR QYTETARÊT E PRIZRENIT E

MÊ GJERÊ /// 1 0 0 ///

100
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive PTUP "OMEGA-B" 810035411 PRIZREN AMIL KASI
ZAUSTAVITI PROCES MIGRACIJE 
BOSNJAKA SA OVIH PROSTORS 1 1,000.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28 /// /// 1 0 0 ///

101
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive
OJQ "SHOQATA E SHKRIMTAREVE TURK TÊ 

KOSOVÊS" 5115013-9 PRIZREN TANER GUCLUTURK TAKIMET LETRARE 1 1,000.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28 PRODUKTET E PROJEKTIT DO TE JENE TAKIME LETRARE /// 1 0 0 ///

102
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive ALTERNATIF-DE 5110462-5 PRIZREN AGIM RIFAT HEM OKUYOR HEM YAZIYORUM 1 1,000.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28 /// /// 0 0 0 //

103
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive OJQ MUZIKA BALLKANIKE TURKE 5114935-1 PRIZREN ALUS NUS
"KULTURA NDÊR VITE E KOMUNITETIT 

TURK NÊ REGJIONIN E PRIZRENIT" 1 1,500.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28

PLANIFIKOHET DHE ZBATOHET NJE PROCES SKANIMI I 
NGA BTMD, PREZANTOHET TE GJETURAT NGA PROCESI I 
SKANIMIT, PLANIFIKIMI DHE ZBATIMI I NJE PLAN VEPRIMI /// 1 0 2 ///

104
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive NDRICO NÊ JETÊ 5117635-9 PRIZREN ARDITA CANA // 1 2,000.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28

ORGANIMI I KAMPIT PRANVEROR QENDORN TEK 
RENDESIA E SOCIALIZIMIT TE FEMIJEVE NE NJE RRETH TE 

RI SHOQEROR. OBJEKTIVAT KRYESORE TE KETIJ KAMPI 
ESHTE QE TE ZHVILLOHEN AKTIVITETE TE CILAT DO TI 
NDIHMOJNE FEMJEVE QE NE TE ARDHMEN TE JENE SA 

ME TE EDUKUAR DHE TE SOCIALIZUAR NE SHOQERI 
GJITHASHTU EDHE TE SHPREHIN ME LEHTE TALENTIN E 

TYRE . /// 1 0 0 ///

105
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive OJQ FOLEJA 5110184-7 PRIZREN GJYZEL SHALIJANI

PROMOVIMI DHE KULTIVIMI I GJUHES DHE 
VERAVE KULTURORE ROME PERMES 
AKTIVITETEVE KULTURORE ARTISTIKE 1 1,000.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28

NE PRIZREN JANE FORMUAR GRUPET E NXENESVE TE 4 
SHKOLLAVE FILLORE PER REALIZIMIN E AKTIVITETEVE TE 

NDRYSHME KULTURORE DHE ARTISTIKE SI :GRUPI I 
BALETIT , GRUPI RECITAL I FEMIJEVE , GRUPI FOLKLORIK, 

GRUPI ORKESTRES . /// 1 0 4 ///

106
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive OVL- UCK 5100340-3 PRIZREN ISA BERISHA

ORGANIZIMI I MANIFISTIMEVE TE 
AKTIVITETEVVE TE OVL UQK PER VITIN 

2020 1 3,000.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28

ORGANIZIMI I MANIFISTIMEVE PERKUJTIMORE DHE 
PERKUJTIMI I NGJARJEVE ME TE RENDESISHEM TE OVL 

UQK-SE /// 1 0 0 ///

107
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive KDKSD 5117053-3 PRIZREN /// //// 1 500.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28

PROMOVIMI I KULTURES DHE PERFAQWSIMI I REPUBLIKES
SE KOSOVES DHE KOMUNES SE PRIZRENIT PERMES 

VALLEVE TRADICIONALE KOSOVARE TURKE DHE 
SHQIPTARE /// 1 0 0 ///

108
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive "KUARTETU PENTAGRAM" 5112619-0 PRIZREN MENTOR ZAJMI ETHNOS 1 1,500.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28

PRODUKTI FINALDHE I PREKSHEM I KETIJ PROJEKTI CD-JA
GJITHPERFSHIRESE ME KE KENGE TE VJETRA QYTETARE 
TE KOMUNITETEVE QE JETOJNE NE PRIZREN. KENGET QE
JANE FUTUR NE CD JANE:KENGET NE SHQIP, KENGET NE 

TURQISHT , KENGET NE BOSHNJAKISHT, KENGET NE 
ROMANISHT. /// 1 0 4 ///

109
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive IDEA 5113968-2 PRIZREN BAYRAM POMAKU KENDO PER PRIZRENIN 1 1,500.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28

REALIZIMI I PROJEKTIT DO TE JETE REALIZIMI I VIDEOKLIP
ME KENGET E PERPUNUARA PRIZRENASE. PRODUKTI 

KRYESOR I PROJKETIT DO TE JETE VEPRA MUZIKORE E 
PERPUNUAR DHE IMPLEMENTUAR NGA TE RINJET 

MUZIKANTE TE KOMUNSE SE PRIZRENIT. /// 1 0 3 ///

110
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive ORKESTRA FRYMORE PRIZRENI 5118702-4 PRIZREN MERITON ZAYMI KONCERTE PÊR FESTAT E FUNDVITIT 1 //// 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28

PRMOVIMI DHE KULTIMIVI I TRADITÊS MUZIKORE PÊRMES 
ADAPTIMIT ME INTERPERTIMET E FORMACIONIT TÊ 

ORKESTRÊS FRYMORE. PROJEKTI KA DISA GRUPE TE 
SYNUARA TE PERFITUSEVE: NXÊNÊSIT E SHKOLLAVE 

FILLORE, TÊ REJA DHE TÊ RINJ , INSTITUCIONET 
KULTUROERE PUBLIKE , KRITIK TÊ MUZIKÊS , PUBLIKU I 

GJERÊ /// 1 0 21 ///

111
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive
JUNIOR CHAMBER INTERNATIONAL PRINZREN 

- JCI PRIZREN 5117398-8 PRIZREN FATIR BERZATI

KULTURNI DNEVNIK PRIZREN I IZOZBA 
PORTETA 12 ISRAKNUTIH PREDSTAVNIKA 

IZ SVIH ZAJEDNICA 1 1,500.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28 /// /// 0 0

112
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive SHOQATA "GRATÊ E DÊSHMORÊVE" 5118496-3 PRIZREN XHYHERE MAQKAJ
EKSPOZITÊ ME EKSPONENT TÊ 

DÊSHMORÊVE 1 850.00 1 1 2 2.1 23 71 6 6 28 /// /// 1 0 12 ///

113
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive FONDACIONI BEKIM FEHMIU (FKBF) 5000256-7 PRIZREN FAHRI MUSLIU

FILMI DOKUMENTAR I METRAZHIT TE 
GJATE BEKIM FEHMIU, ME KARAKTER 

GJITHEKOMBETAR DHE NDERKOMBETAR , 
NE TRI GJUHE (SHQIP, 

SERBOKROATISHT,ANGLISHT) 1 4,000.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28

PÊRGADITJA E SKENARIT NÊ TRI GJUHE, XHIRIMI DHE 
REALIZIMI I INTERVISTAVE ME PERSONALITETE TÊ 
NJOHURA : FAMILJARISHTÊ, REGJISORÊ, AKTORÊ, 

SKERNARISTÊ, PRODUCENT, KRITIKÊ TÊ FILMIT. SHOKÊ 
TÊ SHKOLLÊS E TÊ STUDIMEVE . MIQVE KOLEGÊ NGA 

PRIZRENI , PRISHTINA, BEOGRADI, SARAJEVA, ZAGREBI , 
SHKUPI , TIRANA , SHKODRA. /// 1 0 29 ///

114
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive KTHESA 511122022 PRIZREN NUHI BYTQI

REALIZIMI I FILMIT DOKUMENTAR 
KUSHTUAR JETÊS DHE VEPRIMTARISÊ SÊ 

AKADEMIK GAZMEND ZAJMIT. 1 /// 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28

AKTIVITETET KRYESORE TÊ PROFJEKTIT DO TÊ JENÊ 
SIGURIMI I MATERIALEVE ARKIVORE, XHIRIMEVE. FOTOVE 

DHE DOKUMENTEVE TJERA. QÊ DÊSHMOJNÊ 
KONTRIBUTIN PEDAGOGJIK- SHKENCORE DHE 
KULTUROR TÊ AKADEMIK GAZMEND ZAJMIT. /// 1 0 14 ///

115
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive FESTIVALI I VALLEZIMIT FANCE PRI FEST 5118359-2 PRIZREN VJOLCA Strollaj EPOSI NE SKENE 1 1,500.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28

PROJEKTI DO TE JETE SHFAQJE KOREOGRAFIKE DHE 
KENGE NGA EPOSI I KRESHNIKEVE, TRYEZ ME TEMATIK 
NE MBROJTJEN E TRASHEFIMIS KLULTURORE, XHIRIMI 

DHE DOKUMENTI VIZUEL I SHFAQJES ARTISITKE, TE CILAT 
XHIRIME DO TE MBETEM TRASHEGIMI PER GJENERATAT E
ARDHSHME DHE NE DISPOZICION TE ORGANIZATAVE TE 

TJERA JO QEVERITARE APO QEVERITARE. // 1 0 3 //

116
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive MUZICKI ANSAMB KOSARA 5110172-3 PRIZREN ELVIS KARADOLAMI

FORMIRANJE DECJE POZORISTE , 
FOLKLOR, MUZIKA KAO LEK ZA DECU SA 

POSEBNIM PTREBAMA I OBJAVLJANJE 
KNIJGE MUZIKA, KULTURA I TRDICJA 

TORBESA 1 4,000.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28 1 0 0

117
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive ZHUPA MULTIMEDIA SUPPORT - ZHUPA MM 5117891-2 PRIZREN AMIR SAGDATI
BOSNJACI I MULTIMEDIA U DIGITALNOJ 

KULTURI 1 2,000.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28 1 0 0 //

118
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive "KUARTETU PENTAGRAM" 5112619-0 PRIZREN MENTOR ZAJMI ETHNOS 1 1,500.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28

PRODUKTI FINALDHE I PREKSHEM I KETIJ PROJEKTI CD-JA
GJITHPERFSHIRESE ME KE KENGE TE VJETRA QYTETARE 
TE KOMUNITETEVE QE JETOJNE NE PRIZREN. KENGET QE
JANE FUTUR NE CD JANE:KENGET NE SHQIP, KENGET NE 

TURQISHT , KENGET NE BOSHNJAKISHT, KENGET NE 
ROMANISHT. /// 1 0 4 ///

119
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive IDEA 5113968-2 PRIZREN BAYRAM POMAKU KENDO PER PRIZRENIN 1 1,500.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28

REALIZIMI I PROJEKTIT DO TE JETE REALIZIMI I VIDEOKLIP
ME KENGET E PERPUNUARA PRIZRENASE. PRODUKTI 

KRYESOR I PROJKETIT DO TE JETE VEPRA MUZIKORE E 
PERPUNUAR DHE IMPLEMENTUAR NGA TE RINJET 

MUZIKANTE TE KOMUNSE SE PRIZRENIT. /// 1 0 3 ///

120
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive ORKESTRA FRYMORE PRIZRENI 5118702-4 PRIZREN MERITON ZAYMI KONCERTE PÊR FESTAT E FUNDVITIT 1 //// 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28

PRMOVIMI DHE KULTIMIVI I TRADITÊS MUZIKORE PÊRMES 
ADAPTIMIT ME INTERPERTIMET E FORMACIONIT TÊ 

ORKESTRÊS FRYMORE. PROJEKTI KA DISA GRUPE TE 
SYNUARA TE PERFITUSEVE: NXÊNÊSIT E SHKOLLAVE 

FILLORE, TÊ REJA DHE TÊ RINJ , INSTITUCIONET 
KULTUROERE PUBLIKE , KRITIK TÊ MUZIKÊS , PUBLIKU I 

GJERÊ /// 1 0 21 ///

121
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive
JUNIOR CHAMBER INTERNATIONAL PRINZREN 

- JCI PRIZREN 5117398-8 PRIZREN FATIR BERZATI

KULTURNI DNEVNIK PRIZREN I IZOZBA 
PORTETA 12 ISRAKNUTIH PREDSTAVNIKA 

IZ SVIH ZAJEDNICA 1 1,500.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28 /// /// 0 0

122
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive SHOQATA "GRATÊ E DÊSHMORÊVE" 5118496-3 PRIZREN XHYHERE MAQKAJ
EKSPOZITÊ ME EKSPONENT TÊ 

DÊSHMORÊVE 1 850.00 1 1 2 2.1 23 71 6 6 28 /// /// 1 0 12 ///

123
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive FONDACIONI BEKIM FEHMIU (FKBF) 5000256-7 PRIZREN FAHRI MUSLIU

FILMI DOKUMENTAR I METRAZHIT TE 
GJATE BEKIM FEHMIU, ME KARAKTER 

GJITHEKOMBETAR DHE NDERKOMBETAR , 
NE TRI GJUHE (SHQIP, 

SERBOKROATISHT,ANGLISHT) 1 4,000.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28

PÊRGADITJA E SKENARIT NÊ TRI GJUHE, XHIRIMI DHE 
REALIZIMI I INTERVISTAVE ME PERSONALITETE TÊ 
NJOHURA : FAMILJARISHTÊ, REGJISORÊ, AKTORÊ, 

SKERNARISTÊ, PRODUCENT, KRITIKÊ TÊ FILMIT. SHOKÊ 
TÊ SHKOLLÊS E TÊ STUDIMEVE . MIQVE KOLEGÊ NGA 

PRIZRENI , PRISHTINA, BEOGRADI, SARAJEVA, ZAGREBI , 
SHKUPI , TIRANA , SHKODRA. /// 1 0 29 ///

124
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive KTHESA 511122022 PRIZREN NUHI BYTQI

REALIZIMI I FILMIT DOKUMENTAR 
KUSHTUAR JETÊS DHE VEPRIMTARISÊ SÊ 

AKADEMIK GAZMEND ZAJMIT. 1 /// 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28

AKTIVITETET KRYESORE TÊ PROFJEKTIT DO TÊ JENÊ 
SIGURIMI I MATERIALEVE ARKIVORE, XHIRIMEVE. FOTOVE 

DHE DOKUMENTEVE TJERA. QÊ DÊSHMOJNÊ 
KONTRIBUTIN PEDAGOGJIK- SHKENCORE DHE 
KULTUROR TÊ AKADEMIK GAZMEND ZAJMIT. /// 1 0 14 ///

125
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive FESTIVALI I VALLEZIMIT FANCE PRI FEST 5118359-2 PRIZREN VJOLCA Strollaj EPOSI NE SKENE 1 1,500.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28

PROJEKTI DO TE JETE SHFAQJE KOREOGRAFIKE DHE 
KENGE NGA EPOSI I KRESHNIKEVE, TRYEZ ME TEMATIK 
NE MBROJTJEN E TRASHEFIMIS KLULTURORE, XHIRIMI 

DHE DOKUMENTI VIZUEL I SHFAQJES ARTISITKE, TE CILAT 
XHIRIME DO TE MBETEM TRASHEGIMI PER GJENERATAT E
ARDHSHME DHE NE DISPOZICION TE ORGANIZATAVE TE 

TJERA JO QEVERITARE APO QEVERITARE. // 1 0 3 //

126
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive MUZICKI ANSAMB KOSARA 5110172-3 PRIZREN ELVIS KARADOLAMI

FORMIRANJE DECJE POZORISTE , 
FOLKLOR, MUZIKA KAO LEK ZA DECU SA 

POSEBNIM PTREBAMA I OBJAVLJANJE 
KNIJGE MUZIKA, KULTURA I TRDICJA 

TORBESA 1 4,000.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28 1 0 0

127
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive ZHUPA MULTIMEDIA SUPPORT - ZHUPA MM 5117891-2 PRIZREN AMIR SAGDATI
BOSNJACI I MULTIMEDIA U DIGITALNOJ 

KULTURI 1 2,000.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28 1 0 0 //

128
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive  ORGANIZATA -VIBE 5114534-8 PRIZREN MALDA SUSURI KUPOLA INSTALACION, ART VIZUEL 1 4,000.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28

INSTALACIONI -KUPOLA- SYNON TE PASQYROJE 
TRASHEGIMIN KULTURORE, VLERAT HISTORIKE DHE 
ARKIKEKTUREN E LASHTE PERMES NJE FRYME ME 
MODERNE TE  QYTETIT TE PRIZRENIT E CILA DO TE 

INSTALOHET NE QENDREN HISTORIKE TE QYTETIT TEK 
KEJI PERBALL XHAMISE-SINAN PASHA  1 0 0

129
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive OJQ - GREEN PROJEKT 5114098-2 PRIZREN FATMIR HOXHA MEMOARET E KULTURES PRIZRENASE 1 1,900.00 71

NGRITJA E VEPRIMTARISE KULTURORE DHE VETEIJESE 
SE TRASHEGIMISE KULTURORE TE QYTETIT PERMES 

GRUPEVE RINORE ME GJUHEN E UNIFIKUAR
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Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive RREZON 5118366-5 PRIZREN ANESA BEQIRI

PERDORIMI I TERAPISE MUZIKORE DHE 
FOTOGRAFISE NE ZHVILLIMIN E 

SHKATESIVE PSIKOMOTORIKE TEK 
NXENESIT ME AFTESI TE KUFIZUARA 1 1,500.00 1 1 2 2.1 55

 NEPERMJET TERAPISE MUZIKORE DHE KURSIT TE 
FOTOGRAFISE FEMIJEVE ME AFTESI TE KUFIZUAR DO TE 
MUNDESOHET PERMIRESIMI I AFTESIVE TE TYRE PER TE 

ZHVILLUAR AFTESI TE REJA TE KOMUNIKIMIT.
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Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive SHOQATA E ARTISTEVE PAMOR PIRZREN 5118390-8 PRIZREN GENT SMANI
EKSPOZITE KOLEKTIVE PER NDER TE 28 

NENTORIT 1 1,400.00 1 1 2 2.1 71

PERMES EKSPOZITES ARTISITKE SYNOHET INFORMIMI NE 
FUSHEN E KRIJIMITARISE, PREZENTIMI I PUNEVE 
KRIJUESE NDERVITE TE ARTISTEVE, PASURISE 

KULTURORE, TRASHEGIMISE DHE SHKEMBIMIT TE 
KULTURAVE DHE P;RVOJAVE TE NDRYSHME. FTOHEN 

MEDIAT, REALIZOHEN KATALOGJE TE EKSPOZITES, 
POSTER PER INFORMIM, FLETUSHKA.
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Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive OJQ - STEP 5115604-8 PRIZREN ARBNORE HOXHA
AFTESIMI I GRAVE TE STREHIMORES DHE 
GRAVE MENDOR ME PUNE ARTIZANALE 1 1 1 2 2.1 55

PERMES LIGJERATAVE DO TE BEHET  AFTESIMI I GRAVE 
TE STREHIMORES DHE GRAVE NE NEVOJE ME PUNE 

ARTIZANALE KU ME ANE TE PUNE DORE DO TE 
LARGOJNE STRESIN DHE PROBLEMET DHE NEPERMJET 

SHITJES SE PUNIMEVE TE KEN PERFITIME MATERIALE 
DHE TE SIGUROJNE PAVARESIMIN EKONOMIK
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Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive
SHOQATA E ZEJTAREVE DHE AFARISTEVE 

PRIZREN 5102131-2 PRIZREN YMRAN FUSHA

PROMOVIMI I KULTURES MULTIETNIKE TE 
PRIZRENIT PERMES AKTIVITETEVE ME TE 

RINJE DHE ME FEMIJE ME AFTESI TE 
KUFIZUARA 1 8,00.00 1 1 2 2.1 71

ME RASTIN E 28 NENTORIT DHE 7 MARSIT BEHET 
PROMOVIMI I KULTURES SE PRIZENIT DHE RETHINES 

PERMES EKSPOZIMIT ME PUNIME ARTIZANALE TE GRAVE 
DHE DO TE ORGANIZOHET WORKSHOP ME FEMIJE ME 

NEVOJA TE VEQANTA NE AKTIVITETIN ARTIZANAL.
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Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive GRATE NDERMARESE TE KOSOVES-PRIZREN 5114899-1 PRIZREN ATER KORO ART ME STOLI 1 1,000.00 1 1 2 2.1 55

QELLIMI I PROJEKTIT TE VULNETARIZOHET GRATE DHE 
VAJZAT TE INSPIROHEN ME PRODUKTE TE NDRYSHME 

ARTIZANALE, DIZAJNIMI I PUNIMEVE, PERPUNIMI I STOLIVE
KOMIBINIMI I TYRE ETJ.DUKE SHFAQUR KULTUREN TONE 

TRASHIGIMORE.
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Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive MOTIV 5118411-4 PRIZREN FARIDIN SHAROVI FESTO BASHKE ME MUA 1 1,000.00 1 1 2 2.1 71

NEPERMJET LIGJERATAVE SHENIMI I DITES SE TE 
DREJTAVE TE FIMIJEVE DHE INFORMIMI I TYRE ME 

SHPERNDARJE TE DHURATAVE PER FESTAT E FUNDVITIT 
DHE NDIHMA E FEMIJEVE TE KLASAVE TE PARA DHE TE 

DYTA ME MJETE DIDAKTIKE PER FEMIJET TE 
KOMUNITETEVE ROM, ASHKALI DHE EGJIPTIAN
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Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive ENVIRONMENT COMMUNITY DEVELOPMENT 5116604-3 PRIZREN NEHAT BOJAXHIU SHPREHU PERMES ARTIT 1,500.00 1 1 2 2.1 71

AKTIVITETE, LIGJERATA PER PIKTURE KU FEMIJET DO TE 
PIKTURONIN ATE QE ATA E NDJEJNE, TAKIME DISKUTIMI 
ME PSIKOLOG DHE PEDAGOG, ORGANIZIM TE LOJERAVE 

TE NDRYSHME TE FEMIJEVE ME AFTESI TE VECANTA.
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Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive
ZUBEYDE HANIM-TURKISH WOMENS 

ASSOCIATION OF KOSOVO 51100319-5 PRIZREN BIRSEN GOTA

VITI JUBILAR-NJEZET VJETORI I 
THEMELIMIT TE SHOQATES SE GRAVE 

TURKE NE KOSOVE-ZUBEYDE HANIM-DHE 
DHJETE VJETORI I THEMELIMIT TE HORIT -

ATA KADINLAR 1,000.00 1 1 2 2.1 55

PREZENTIMI I RUAJTJES DHE PROMOVIMIT TE VLERAVE 
TRADICIONALE KULTURORE TE KOMUNITETIT TURK, 

PERMES KONCERTEVE DHE EKSPOZITAVE ME ANE TE 
UDHETIMEVE NEPER VENDE TE NDRYSHME.
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Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive DOGRU YOL-TKSD 5100418-3 PRIZREN NEVZAT SUNDO TURK FOLKLORUNU YASATMAK 2,000.00 1 1 2 2.1 71 PREZENTIMI I FOLKLORIT, VALLEVE DHE KENGEVE TURKE
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Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive STK-KOTYAZ 5113463-1 PRIZREN AGIM RIFAT KOSOVANIN MIRASI KOSOVA KITAPLARI 2,000.00 1 1 2 2.1 71
SHPERNDARJA E LIBRIT NGA AUTORI NEPER BIBILIOTEKA 

TE SHKOLLAVE
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Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive
SHOQATA HUMANITARE E PERSONAVE ME 
AFESI TE KUFIZUARA MENDORE - HADER 5101537-1 PRIZREN RESMIJE KRASNIQI

AFTESIMI DHE PERGATITJA E TE RINJEVE 
TE MARGJINALIZUAR PER ARTIZANATE-

PUNE DORE 1,500.00 1 1 2 2.1 55

PERGADITJA E TE RINJEVE ME AFTESI TE KUFIZUARA 
MENDORE ME KENGE E VALLE POPULLORE QE TE KEN 
MUNDESI TE MARRIN PJESE NEPER MANIFESTIME TE 

NDRYSHME.
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Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive
SHOQATA NDERKOMUNALE E TE VERBERVE 

PRIZREN (SHNVPZ) 5110302-5 PRIZREN PERPARIM KRASNIQI PANAIR-DITET E LOUIS BRAILLE 1,500.00 1 1 2 2.1 71

SYNIMI I KETIJ PROJEKTI ESHTE TE ORGANIZOJ PANAIR 
ME KARAKTER SHITES KU PERSONAT E VERBER DHE ME 
TE PAME TE DOBESUAR TI EKSPOZOJNE PUNIME E TYRE 

PER SHITJE.
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Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive
SHTEPIA E KULTURES-XHEMAJLI BERISHA 

PRIZREN 35009426 PRIZREN FETAH PACARIZI

SUBVENCIONE PER MATERIALE E 
HARXHIMEVE PER NGROHJE NE SHTEPINE

E KULTURES 1,500.00 1 1 2 2.1 71

MATERIAL PER NGROHJE TE SHTEPISE KULTURES PER 
AKTIVITETE TEATRORE DHE AKTIVITETE TJERA 

KULTURORE 
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Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive HANDIKOS-PRIZREN 5115831-8 PRIZREN SAMIRA MUSIQ 1,500.00 1 1 2 2.1 71

MUNDESIMI ME TAKIME, TRYEZA, FUSHATA 
VETEDIJESUESE , SHPERNDARJA E FLETUSHKAVE, 

BROSHURAVE ETJ. QE TE ZBUSIM JETEN E VESHTIRE ME 
AKTIVITETE PER PERSONA ME AFTESI TE KUFIZUAR TE 

RINJE TE CILET JANE TE MBYLLURA NE SHTEPI 
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Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive DOKU FEST 5102107-0 PRIZREN ALBA CAKALLI

FESTIVALI NDERKOMBETAR I FILMIT 
DOKUMENTAR DHE TE SHKURTE-EDCIONI 

XIX DOKUFEST 1 1 2 2.1 71

QELLIMI I PROJEKTIT TE PASUROJ JETEN KULTURORE TE 
KOSOVES NEPERMJET MEDIUMIT TE FILMIT SI DHE ME 

ANE TE SHKEMBIMIT PERVOJAVE ME FESTIVALET 
BOTERORE, ARTISTE DHE ORGANIZATA NGA LEMIA E 

ARTIT FILMIK QE PERMBAN SHFAQJE TE FILMAVE, MUZIKE
ART PAMOR, EDUKIMIT ARTISTIK, NXITJE TE 

KREATIVITETIT, RGANIZIM TE DISKUTIMEVE NE TEMA TE 
RENDESISHME SHOQERORE ETJ.TE PROMOVOJ VLERAT 

E TRASHEGIMISE KULTURORE DHE SHPIRTERORE TE 
KONTRIBOJ EDHE ME SHUME NE EKONOMINE E VOGEL TE

QYTETIT TE PRIZRENIT.
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Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive FONDACIONI LUMBARDHI 52003270 PRIZREN ARES SHPORTA PROGRAMI VJETOR I KONO LUMBARDHI 1 1 2 2.1 71

OFRON FILMA NGA KOSOVA DHE NGA SHTETE TJERA QE 
NDERLIDHEN ME JETEN NE QYTETE. SHFAQ KONCERTE 
NGA ORKESTRA DHE BENDE NGA KOSOVA DHE JASHTE 

VENDIT, ORGANIZON PUNETORI RAJONALE ME 
PJESEMARRES NGA VENDET E BALLKANIT PERENDIMOR 

NE BASHKEPUNIM PER PJESEMARRES NGA SHTETE 
TJERA, MBAN LIGJERATA ME PROFESORE, ARTISTA, 

TEORICIENT DHE PRFESIONISTE NGA KOSOVA E RAJONI.
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Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive FESTIVALI ZAMBAKU I PRIZRENIT 5117871-8 PRIZREN BESIM BERISHA
ORGANIZIMI I EDICIONIT TE 31 TE 

FESTIVALIT ZAMBAKU I PRIZRENIT 1 1 2 2.1 71

FESTIVAL TRADICIONAL I THEMELUAR QE NGA VITI 1986 SI 
NGJARJE E VETME KULTURORE QE KULTIVON ZHANRIN E 

MUZIKES SE LEHTE ME KENGE KONKURUESE NGA TE 
GJITHA TREVA SHQIPETARE.
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Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive OJQ KB ME KARROCA BASHKIMI 5118247-2 PRIZREN SHKODRAN QELLOPEKU
EDHE NE JEMI PJESE E AKTIVITETEVE 

SPORTIVE 1 1,000.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28
ZHVILLOHET/REALIZOHET EDHE PJESA E AKTIVITETEVE 
SPORTIVE KONKRETISHT BASKETBOLLI NE KARROCA. 1 0 0 //
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Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive SANOVSKI KLUB ZUPA 5114573-9 PRIZREN ELDIT SAITI SAH BEZ GRANICA 1 1,000.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28 1 0 0 //

149
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive KLUBI KARATES K DANT DRINI 5110471-4 PRIZREN MUHAMET KOLGECI
SPORTI I PRIZRENIT - SUKSESI 

NDERKOMBETAR 1 1,500.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28

NGRITJA E CILESIS SE KARATES NE PRIZREN DHE 
NDERKOMBETARZIMI I SPORTIT DHE NDERVEPRIMEVE 

RINORE NE SUAZA NDERKOMBETARE 1 0 0
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Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive FC PRIZRENI TUTSAL 51164378 PRIZREN SKENDER KAPRA OPEN FUN FOOTBALL SCHOOLS 1 2,500.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28

QÊLLIM QE TE PROMOVOJE TEK FEMIJET DHE TE RINJET 
DHE SOCIJALIZIMI  NE MES TYRE, ME TE GJITHE FEMIJET E

KOMUNITTEVE TJERA PAKICE 1 0 0 //
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Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive
SHOQATA RAJONALE E TE SHURDHERVE - 

PRIZREN 511507-3 PRIZREN ENVER HOTI
PJESÊMARRJA I TURNEVE NÊ DISA 

QYTETE TÊ KOSOVÊS 1 1,000.00 1 1 2 2.1 39 71 6 6 28

AKTIVITETET  E NDRYSHME DUKE FILLUAR NGA SHFAQJA 
, PASTAJ DO TE KETE SHPERNDARJA TE BROSHURAVE 

ME QELLIM INFORMIMI N E QYTETARVE RRETH 
PERSONAVE TE SHURDHER 1 0 0 //
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Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive KLUBI TENISIT "KALAJA" 51170104-7 PRIZREN DURIM MORINA
AVANCIMI DHE MASOVIZIMI I SPORTIT TE 

TENISIT 1 1,500.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28
ZHVILLIMI E KUALITET ME LOJTARET AKTUALE DHE 

RRITJEN (MASOVIZIMI) E TENISIT NE QYTET 1 0 0 //
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Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive JUNIOR 06 5111673-9 PRIZREN RAMUSH RASHITI

TURNEU PER NDER TE "10-12 
QERSHOLRIT DITES SE QILIRIMIT TE 

PRIZRENIT" 1 1,500.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28

ORGANIZIMI I TURNEUT PER NDERE  TE 10 - 12 DITES  SE 
QLIRIMIT TE PRIZRENIT , SI DHE PJESEMARRJA NE 

KAMPIONATET  E ORGANIZUARA NE GRUPMOSHA TE 
REJA U -  14 DHE U - 16 ME VAJZA DHE U - 14 ME 

MESHKUJ. 1 0 0 ///
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Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive ZEK TEJECI 5117524-7 PRIZREN ZEKE TEJECI 1 3,000.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28

MASOVIZIMI I SPORTIT TE SHAHUT SOCIALIZIMI I 
NJEREZVE DHE NGRITJA E LOJES SE SHAHUT SI DHE 

ZHVILLIMI I METITJSHEM I KETIJ SPORTI. 1 0 0 ///
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Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive ORGANIZATA HUMANITARE CEREBRALIS 5114647-6 PRIZREN TYRKAN BASHA PERSONAT ME NEVOJA NUK NJOHIN KUFI 1 2,000.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28

VETDIJESIMI I POPULLATE PER PERONA ME NEVOJA TE 
VEQANTA. ZHVILLIMI I AKTIVITETEVE VETDIJESIMI PER 

PERSONA ME NEVOJA TE VEQANTA. 1 0 0 ///
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Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive NVO EQUALITY 5101679-3 PRIZREN SANELA LUTVIC
UKLJUCIVANJE DJECE U SPROTSKE 

AKTIVNOSTI : ODABERI SPORT 1 1,000.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28 1 0 0
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Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive OJQ KLUBI  TAEKWONDO 5114187-3 PRIZREN NEXHAT DANJOLLI
PROMOVIMI DHE SUKSESI NE ARTIN 

MARCIAL TE TAEKWONDO-SE 1 1,000.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28
PROMOVII I SPORTIT TE TAEKWONO-SE PJESEMARRJA NE

KAMPIONATE SEMINARE B, KAMPE STERVITORE 1 0 0 ///
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Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive KB "NEW BASKET" 5115156-9 PRIZREN ARBEN ELSHANI QENDRONI NE LOJE 1 1,000.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28

QELLIMI PRIMAR I PROJEKTIT QE TE INKUADROJE FEMIJET
E KOMUNITETIT BOSHNAJK TE AKTIVIZOHEN NE KLUBET 

SPORTIVE TE CILAT MARRIN PJESE NE GARAT E 
REPUBLIKES SE KOSOVES PASI QE NUKK EGZISTON 

ASNJE KLUB NGA RAJONI I ZHUPES 1 0 0 ///
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Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive SHOQATA PERSHKATREVE "DRINI BARDH" 5100837-5 PRIZREN SHENOLL KRASNIQI

VETEDIJESIMI I QYTETAREVE TE KOMUNES
SE PRIZRENIT PER MBROJTJEN TE 

LUMEJVE DHE ZHVILLIMIT TE REKREACION
EVTE PESHKIM 1 1,000.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28 1 0 0 ////
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Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive OJQ KB KALAJA 5111585-6 PRIZREN ARBEN NIXHA
PERGADITJA DHE AVANCIMI SPORTIV I TE 

RINJVEVNE BASKETBOLL 1 1,000.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28 REKTIVIZAT TOPAT SPALDING 1 0 2 ///
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Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive KLUBI SPORTIV "MEGASPORT" 51119790-7 PRIZREN EDON GODENI

MASOVIZIMI I TE RINJEVE NE BASKETBOLL 
DHE ZHVILLIMI I TALENTEVE PER NIVELE 

ME TE LARTA TE BASKETBOLLIT KU DO TE 
PERFAQESOJNE PRIZRENIN DHE EKIPET E 
QYTETIT TE PRIZRENIT SI DHE  KOSOVEN 1 1,500.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28

INFORMIMI I PRINDERVE DHE FEMIJEVE PER RENDERSINE 
E SPORTIT DUKE PROMOVUAR NE SHKOLLA DHE 

PARASHKOLLORE TE KOMUNES SE PRIZRENIT PERMES 
SHPERNDARJES SE BROSHURAVE NE BASHKEPUNIM ME 

DKA-NE. 1 0 0 \\\
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Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive SHB "SHARRI" 5110589-3 PRIZREN SADIK SHPORTA

TAKIMET E 20-TA NDERKOMBETARE TE 
BJESHKATAREVE "SHARRI2020", 20 

VJETORI I TAKIMEVE DHE 70 VJETORI I 
THEMELIMIT TE SHB SHARRI PRIZREN. 1 4,000.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28

AKADEMIA SOLEMNE ME RASTIN E 70 VJETORIT TE SHB 
SHARRIT DHE 20 VJETORI I TAKIMEVE BJESHKATARE , 

EKSPOZITA E FOTOGRAFIVE, KOKTEL PER PJESMARESIT, 
NGJITJA E BJESHKTAREVE NE MAJEN KORRF 2555M, DHE 
PJESMARRJA NE AKTIVITETIN E NGJITJES JASHTE VENDIT 

NE RIZE TE TURQISE 1 0 0 \\
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Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive SH.B. "HAXHI BEELA" 5102482-6 PRIZREN SALIM XHEJLANI KOXHA BALLKAN 2020 1 3,500.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28 MARSHIMI TRADICIONAL CDO JAVOR 1 0 0 \\\
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Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive
SH.N.V.P.Z."SHOQATA NDERKOMBETARE E TE 

VERBERVE NE PRIZREN" 5110302-5 PRIZREN PERPARIM KRASNIQI
MBESHTETJA FINANCIARE PER 

AKTIVITETET E OJQ-SE PER VITIN 2020 1 1,000.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28

ORGANIZIMI I KURSEVE PER MESIMIN E SHKRIM LEXIMIT 
PER BRAELL PER PERSONA QE JANE TE VERBERUAR ME 

VONE, ORAGANIZIMI I KURSIT PER TEKNOLOGJI 
INFORMATIV PER PERSONA TE VERBER. DHENIA E 

KESHILAVE, ANETAREVE DHE PJESETAREVE TE 
FAMILJAREVE TE TYRE/ 1 0 8 \\\

165
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive " KH PRIZRENI  " 5117926-9 Prizren SUREYA SALCIN SUPER LIGA E KOSOVES NE HENDBOLL 4,500.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28 ORGANIZMI DHE MASOVIZIMI I SPORTIT TE HENDBOLLIR 1 0 8 \\\

166
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive LIDHJE E VEZGUESEVE RINIA E KOSOVES 5112807-9 Prizren AFRIM KANTARXHIU PANAIRI I SPORTEVE V 2,000.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28
ORGANIZIMI I PANAIRIT TE SPORTEVE TE NDRYSHME NE 

HAPSIRA PUBLIKE 1 0 8 \\\

167
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive OJQ SHMF SHQIPONJAT 5110981-3 Prizren MERGIM JONUZI

PROMOVIMI I SPORTIT TE MOTOCIKLIZMIT 
TAKIME SOCIALIZIME ME KLUBET E TE 

TJERA 2,000.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28
ORGANIZMI DHE MASOVIZIMI I SPORTIT TE 

MOQOQIKLIZMIT 1 0 8 \\\

168
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive AEROKLUB SHKABA 5112975-0 Prizren ARDALL CELINA
KOSOVA OPEN - GARE NDERKOMBETARE 

E PARAGLLAJDIZMIT 3,000.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28 1 0 8 \\\

169
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive KB PONTE PRIZRENI 51117448-8 Prizren ZGJIM KRYEZIU

PLANPROGRAMI PER ZHVILLIMIN DHE 
EDUKIMIN TE SPORTISTEVE TRAJNERVA 

EDHE GJYQTAREVE 5,000.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28

ORGANIZIMI DHE MASOVIZIMIT I SPROTIT TE 
BASKETBOLLIT NE GRUPMOSHA TE REJA SI DHE 

PJESEMARRJA NE GARA KAMIPONALE 1 0 8

170
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive KB BASHKIMI MESHKUJT 5111272-5 Prizren RINI SHPENDI BASKETBOLLI PER TE GJITHE 65,000.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28
MASOVIMI I SPORTI TE BASKETBOLLIT DHE MARRJA PJESE

NE LIGE 1 0 8

171
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive KF LIRIA PRIZREN 5114607-7 Prizren QEMAL KRASNIQI MASOVIZIMI MI SPORTIT PER TI RINJE 77,000.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28
MASOVIMI I SPORTI TI FUTBOLLIT MASOVIZIMIT DHE FUTJA

NE SUPERLIGE 1 0 8

172
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive FK AN 5117386-4 PRIZREN AGIM BUFURI

MASOVIZIMI I SPORTIT PWE TE RINJE - 
ZHVOLLIMI I AKTIVTETEVE TE SPORTIT 

PER TE RINJE 20,000.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28
MASOVIMI I SPORTI TI FUTBOLLIT MASOVIZIMIT DHE FUTJA

NE SUPERLIGE 1 0 8

173
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive KB BASHKIMI FEMRA PRIZREN 5117258-2 Prizren  RRAHMAN PËRTESHI
PERKRAHJE E KLUBIT TE FEMRAVE 

BASHKIMI - BASKETBOLL 13,000.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28 MASOVIZIMI I BASKETBOLLIT TEK FEMRAT 1 0 8

174
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive KLUBI FUTBOLIT FC PRIZRENI 5117470-4 Prizren BEKIM BAKAJ
PJESMARRJA ME KLUBIN E SENIOREVE NE 

LIGEN E DYTE TE FUTBOLLIT 3,500.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28
MASOVIZIM DHE PJESMARRJE NE GARA DHE FUTJA NE 

LIGEN E PARE 1 0 8

175
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive KS MEGASPORT PRIZREN 5111979-7 Prizren EDON GODENI MASOVIZIMI I SPORTIT PER TE RINJE 1,000.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28
MASOVIZIMI I BASKETBOLLITPER TE RINJE NE ZONA 

RUALE 1 0 8

176
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive KLUBI I MFUTBOLLIT LIDHJA E PRIZRENIT 5117064-4 Prizren SKENDER BERISHA MBESHTETJE FINANCIARE PER KLUBIN 4,500.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28 MASOVIZMII I FUTBOLLIT DHE PJESEMARJE NE GARA 1 0 8

177
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive " KH PRIZRENI  " 5117926-9 Prizren SUREYA SALCIN SUPER LIGA E KOSOVES NE HENDBOLL 1,200.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28 PJESEMARRJA E KLUBIT TE HENDBOLLIT NE GARA 1 0 8

178
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive KLUBI TENISIT "KALAJA" 51170104-7 PRIZREN DURIM MORINA
AVANCIMI DHE MASOVIZIMI I SPORTIT TE 

TENISIT 1 2,000.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28 MASOVIZIMI I TENSIT PER TE RINJE 1 0 8

179
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive KF ARBANA FC 5118617-6 Prizren URAN HOXHAJ ZXVILLIMI I SPORTIT TE FUTBOLLIT 1,000.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28
ZHVILLIMI E KUALITET ME LOJTARET AKTUALE DHE 

RRITJEN (MASOVIZIMI) E FUTBOLLIT NE QYTET 1 0 8

180
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive QENDRAB SPORTIVE SEZAIR SUROI PRIZREN 5118354-1 Prizren SHEMSIDIN JASHARI 10,000.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28 1 0 8

181
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive KH PRIZRENI FEMRAT 5114067-2 Prizren HAKI MEJZINI
PJESMRJA NE PJESEN NE GARAT 

KAMPIONALE 1,800.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28 ZHVILLIMI I GARAVE TE HENDBOLLIT PER FEMRA 1 0 8

182
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive JUNIOR 06 5111673-9 PRIZREN RAMUSH RASHITI

TURNEU PER NDER TE "10-12 
QERSHOLRIT DITES SE QILIRIMIT TE 

PRIZRENIT" 1 500.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28
MASOVIZMI I BASKETBOLLIT PER TE RINJE TE 

GRUPOMASH TE NDRSYHME PER FERMA 1 0 8

183
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive KLUBI KARATES K DANT DRINI 5110471-4 PRIZREN MUHAMET KOLGECI
SPORTI I PRIZRENIT - SUKSESI 

NDERKOMBETAR 1 1,000.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28 ORGAZNIMI I GARAVE TE KARATES 1 0 8

184
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive KLUBI KARATES  EAGLE 5118276-6 Prizren ELONA KOLGECI
AVANSIMI DHE ZHVILIMI TE SPORTI TE 
KARATES NE KOMUNEN E PRIZRENIN 1,000.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28 ORGANZIMI I GARAVE TE KARATES PER FEMRA 1 0 8

185
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive KB "NEW BASKET" 5115156-9 PRIZREN ARBEN ELSHANI QENDRONI NE LOJE 1 500.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28 MASOVIZIMI I BASKETBOLLIT TEK FMIJET 1 0 8

186
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive SHKOLLA E FUTBOLLIT DARDAN 5117090-3 Prizren ARDIAN MORINA
MASOVIZIMI I FUTBOLLIT NE KOMUNEN E 

PRIZRENIT 500.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28 MASOVIZMI I FUTBOLLIT 1 0 8

187
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive KH CLICK PRIZREN 5116680-9 Prizren FIKRET SADIKU RUKOMETNI KLUB TRENING MLADIH 3,000.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28
PJESEMARRJA E KLUBIT TE HENDBOLLIT NE GARA PER 

FEMRA 1 0 8

188
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive
SHKOLLA E FUTBOLLIT DRINI I BARDH 

PRIZREN 5114861-4 Prizren SKENDER BRAHAJ
ZHIVILI SPORTIT PERMES OJQ-SE DRINI I 

BARDHE 4,500.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28 ZHVILLIMI I GARAVE TE FUTBOLLIT LIGRA E DYTE 1 0 8

189
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive KLUBI I MUNDJES KOLOSI 5118552-8 Prizren SADIK FERATI

MASOVIZIMI I SPORTIT PER TE RINJE 
PERKRAHJA E PROJEKTEVE ME QELIM TE 
ZHVILLIMIT TE AKTIVITETETVE TE SPORTIT 

PER TE RINJ NE NIVEL LOKAL DHE 
RAJONAL 1,500.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28

MASOVIZIMI I SPORTIT PER TE RINJE PERKRAHJA E 
PROJEKTEVE ME QELIM TE ZHVILLIMIT TE AKTIVITETETVE 
TE SPORTIT PER TE RINJ NE NIVEL LOKAL DHE RAJONAL 1 0 8

190
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive SANOVSKI KLUB ZUPA 5114573-9 PRIZREN ELDIT SAITI MLADI TALENTI SAH 1 1,000.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28 ZHVILLIMI I SPORTIT TE SHAHUT PER TE RINJE 1 0 8

191
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive OJQ KLUBI  TAEKWONDO 5114187-3 PRIZREN NEXHAT DANJOLLI
PROMOVIMI DHE SUKSESI NE ARTIN 

MARCIAL TE TAEKWONDO-SE 1 2,000.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28
PROMOVIMI DHE SUKSESI NE ARTIN MARCIAL TE 

TAEKWONDO-SE 1 0 8

192
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive KLUBI I BOKSIT PRIZRENI 5112024-8 Prizren RUZHDI REXHA AKTIV NE SPORT AKTIV NE KOMUNITET 1,500.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28 AKTIV NE SPORT BOKSIT 1 0 8

193
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive KLUBI FUTBOLLIT KF KABASHI 5113281-5 Prizren MENTOR UKIMERI

BASHKE ORGANIZIMI DHE NIKOQIR I 
TURNEUT NDERKOMBETAR TE 

FUTBOLLOIT TE VETERANEVE - ANTALI 3,000.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28 ORGANIZMI I TURNEUT TE VERERANEVE TE FUTBOLLIT 1 0 8

194
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive SHB "SHARRI" 5110589-3 PRIZREN SADIK SHPORTA

AKTIVITET I TRAJNIMIT DHE I NGJITHJES 
NE PASHKTIK PER NDER TE DITES SE 

FLAMURIT 1 800.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28
AKTIVITET I TRAJNIMIT DHE I NGJITHJES NE PASHKTIK 

PER NDER TE DITES SE FLAMURIT 1 0 8

195
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive KB "YLLI 04" 5114889-4 PRIZREN DRITON PUKA
MASOVIZIMI I SPORTIT TE BASKETBOLLIT 

DUKE INTEGRUAR KOMUNITETE 1,000.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28
MASOVIZIMI I SPORTIT TE BASKETBOLLIT DUKE 

INTEGRUAR KOMUNITETE 1 0 8

196
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive K.Ç"PRIZRENI" 5110924-4 PRIZREN FLURIM SHALA
MBESHTEJTE FINANCIARE PER KÇ 

"PRIZRENI 1,000.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28 MBESHTJE PER AKTIVITETE E KLUBIT TE ÇIKLIZMIT 1 0 8

197
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive KF " VELLAZRIA " ZHUR 5116911-5 PRIZREN BEHAR AJAZAI MASOVIZIMI I FUTBOLLIT NE VISE RURALE 7,000.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28 MASOVIZIMI I FUTBOLLIT NE VISE RURALE 1 0 8

198
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive SHKOLLA E FUTBOLLIT ALBIONI 5117376-7 Prizren BUJAR THAQI
ZHVILLIMI I AKTIVITETEVE SPORTIVE NE 

NIVEL LOKAL DHE RAJONAL 500.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28 MASOVIZIMI I FUTBOLLIT PER GRUPMOSHA TE REJA 1 0 8

199
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive KLUBI I ATLETIKES PRIZRENI 5112350-6 Prizren GAZI RENAKU
MASOVIZIMI DHE TESTIMI I NXENESVE NGA
MOSHA 11-12 NE SHKOLLAT E PRIZRENIT 2,500.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28 MASOVIZMI I SPORTIT TE ATKELTIKES PER TE RINJET 1 0 8

200
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive KLUBI I PINGPONGUT SHARRI 5111344-6 Prizren FEIM RAMA
MASOVIZIMI I SPORTIT TE PINGPONGUT NE
KOMUNEN E PRIZRENIT DHE NE RRETHINE 3,000.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28 MASOVIMI I SPORTI TE PINPONGUT 1 0 8

201
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive KLUBU I KARATES PRIZRENI 5110823-0 Prizren FATON KRASNIQI
GARAT E ORGANIZUAR NGA FEDERATA E 

KARATESE SE KOSOVES 1,000.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28 ORGANIZMI I TURNEUT TE VERERANEVE TE FUTBOLLIT 1 0 8

202
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive KLUBI I ÇIKLIZIMI MALOR  GURPI 04 5118566-8 PRIZREN VETON HOTI DOWNHILL BIKE TRAIL 04 1,000.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28
GARAT E ORGANIZUAR NGA FEDERATA E KARATESE SE 

KOSOVES 1 0 8

203
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive KLUBI I TENISIT "PRIZRENIT 511429-1 PRIZREN JETON HADERGJONAJ
ZHVILLIMI DHE AKTIVITETE E TENISIT 
GJATE SEZONIT VESHTE DIMER 2020 1,500.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28 ORGANZIMI I GARAVE PER ÇIKLIZEM 1 0 8

204
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive KLUBI I KAJAKUT LUMBARDHI 5118670-2 PRIZREN TAULANT HOXHA
PREZANTIMI I SPORTIT TE KAJKUT DHE 

EDUKIMI NE NATYRE 1,000.00 1 1 2 2.1 71 71 6 6 28 MASOVIZMI I SPORIT TE KAJAKUT 1 0 8

205
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive OMFK-FENIX 5118610-9 PRIZREN BESARTA KOPTAGEL

PODIZANJE SVESTI I ICESCE MLADIH ZENA 
IZ BOSNJACKE ZAJEDNICE U 

INSTITUCIJAMA KOSOVA 1,300.00 1 1 2 2.1 55 6 6 28

CILJ PROJEKTA JE DA KROZ NIZ AKTIVNOSTI MOTVISEMO 
BASNJACKE ZENE NA ZAPOSLJAVANJE, I DA POKUPE 

INFORMACIJE O REALNOM STANJU BOSNJACKIH ZENA U 
PRIZRENSKOM REGIONU, TE DA OSNAZU I PODRZU 

NJIHOVO DELOVANJE.

206
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive ASOCIACIONI I GRUAS -FEMINAE 5116653-1 PRIZREN SHYKRAN BERISHA TEKNOLOGJIA DHE RINIA 1,000.00 1 1 2 2.1 55 6 6 28

AKTIVITET PER SENZIBILIMIN E TE RINJEVE DHE 
LIGJERATE NGA NJE PSIKOLOG DHE PEDAGOG SE SI 

NDIKOJNE RRJETET SOCIALE DHE INTERNETI NE 
PSIKOLOGJINE E TYRE DHE PERDORIMI I TEPERT I 

PAJISTJES TEKNOLOGJIIKE.

207
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive SHOQATA JETO SHENDETSHEM 5118692-3 PRIZREN BURIM KRASNIQI

NGRITJA E VETEDIJES PER NJE TRUP 
AKTIV DHE PROMOVIMI I JETES SE 

SHENDETSHME 1,000.00 1 1 2 2.1 71 6 6 28

PROMOVIM I MENYRES SE SHENDETSHME TE JETESSES 
NE MESIN E TE RINJEVE ME USHQIM TE SHENDETSHEM, 

RUAJTEN E SHENDETIT MENDOR, PERDORIMI I PA 
KONTROLLUAR I RRJETEVE SOCIALE DHE INTERNETIT 
NEPER SHKOLLA, QENDRA RINORE, VENDE TE PUNES 

ETJ.PARANDALIMI PERDORIMIT TE ALKOHOLIT DHE 
DROGES TEK TE RINJTE PERMES PERKRAHJES SE 

KAMPANJAVE VETEDIJEUSESE, AKTIVITETE 
PARANDALUESE VENDORE DHE NDERKOMBETARE.

208
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive SMILE KOSOVO 5117605-7 PRIZREN ZANA AVDIU

AFTESIMI I TEKNIKAVE TE LOJES PER 
SPECIALISTET DHE EKSPERTET E 
EDUKIMIT DHE TE GJITHE ATA QE 
PUNOJNE DIREKT ME TE RINJTE E 

KOMUNES S E PIRZRENIT 2,000.00 1 1 2 2.1 71 6 6 28

AFTESI PRFOESIONALE ME SPECIALISTET DHE 
EKSPERTET PER DISA TEKNIKA DHE METODA KYCE TE 
LOJES GJATE PUNES ME TE RINJTE SI PERCEPTIMIN, 

KOMUNIKIMI DHE MENAXHIM I KONFLIKTEVE, MENAXHIM I 
E MCIONEVE, MOTIVIMI ETJ.
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Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive SWEET WORLD 5118653-2 PRIZREN TAHIR SALLAUKA STOP SMOKING-DUHANI VRET SHENDETIN 1,000.00 1 1 2 2.1 55 6 6 28

NGRITJA E BETEDIJES TE RINJEVE ME ORGANIMZIM  
DEBATEVE TELEVIZIVE, LIGJERATA TE HAURA ME 

PSIKOLOG, SOCIOLOG ME NXENESIT E 3 SHKOLLAVE TE 
MESME PUBLIKE NE PRIZREN MBI DEMET QE SHKAKTON 

DUHANI.
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Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive
FORUMI RINOR MUSHNIKOVE - OMLADINSKI 

FORUM MUSNIKOVO 511851405 PRIZREN ZUHID RAMA
EKO MRAVCI MOGU OD MALIH NOGU I EKO

METING 1,000.00 1 1 2 2.1 71 6 6 28

AKTIVNOST ZA DECU IZ VRTICA I OSNOVNE SKOLE ILI 
SREDNJE AUCITI KAKO BACATI SMECE I SACUVAT 

ZAGADJENJE AMBIENTA. I NACUTI DJECU DA JEDNA 
USADJENA KRUSKA, JABUKA ITD.KAO STABLO ULJEPSAVA

AMBIENT I DAVA PROIZVODNJU CISTOG VAZDUHA SA 
OKSIGENOM.
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Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive
KOSOVO EDUCATIONAL RESEARCH 

ASSOCIATION KEAD 5118229-4 PRIZREN EZGI KIRKUL

TRASHEGIMIA KULTURORE, DIVERSITETI 
KULTUROR DHE NDERGJEGJESIMIT 

PERMES SYVE TE TE RINJEVE 3,500.00 1 1 2 2.1 71 6 6 28

PERMES VIZITAVE NE TERREN DHE PUNTORI DITORE TE 
PERKRAHIM PROMOVIMIN E DIVERSITETIT KULTUROR NE 
KOSOVE DHE TRASHEGIMI KULTURORE PERMES SYVE TE 

TE RINEVE DUKE MARRE PJESE STUDENTE DHE 
PROFESORE TE PERKATESIVE TE DRYSHME ETNIKE DHE 

FUSHAVE TE AKADEMIKE.
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Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive KODI I JETES - CODE OF LIFE 5117452-6 PRIZREN SEDAT KALIMASHI VEPRON RINIA 2,500.00 1 1 2 2.1 71 6 6 28

VETEDIJESIMI I TE RINJEVE PER TE ANGAZHUAR 
VULLNETARISHT PER FUQIZIMIN, VEPRIMIN DHE 

PJESEMARRJEN NE PARNDALIMIN E PERHAPJES SE 
VIRUSIT COVID 19
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Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive OJQ PRIZRENI 04 5116138-6 PRIZREN ARTAN HOXHA ARDHMJA NE DUART TONA 1,000.00 1 1 2 2.1 55 6 6 28

AKTIVITET ME KAMPANJE KUNDER MIGRIMIT TE RINJEVE, 
IDENTIFIKIM I SFIDAVE DHE AVOKIMI I PROBLEMEVE QE 

ATA KANE, ORGANIZIMI I AKTIVITETEVE SPORTIVE E 
KULTURORE NGA ETNICITET TE NDRYSHME.
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Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive
SHOQATA KULTURORE, EDUKATIVE DHE 

BAMIRESE - ARASTA 5115537-8 PRIZREN AGON GASHI AKADEMIA E DITURISE 2,000.00 1 1 2 2.1 71 6 6 28

PROGRAM EDUKATIV NE PERZGJIDHJEN E STUDENTEVE 
TE SUKSESSHEM ME ANE TE KONKURSIT PER TE 

NDJEKUR PROJEKTIN DY VJECAR DUKE U TRAJTUAR NGA
LEMIA NE SHKENCAT SHOQERORE , TRAJNIMEVE, 

PUNETORIVE, TRYEZAVE, HULUMTIMEVE SHKENCORE.
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Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive
KUVENDI I TE RINJEVE TE KOSOVES-DEGA NE 

PRIZREN 5112575-4 PRIZREN DONAT NIXHA

AFTESIMI I RINISE NE FUSHEN E 
KULTURES, SPORTIT DHE 

VULLNETARIZMIT NEPERMJET EDUKIMIT 
JO-FORMAL 1,500.00 1 1 2 2.1 71 6 6 28

AFTESIMI I TE RINJEVE NE FUSHEN E KULTURES DHE 
SPORTIT DHE DISKUTIME PER RENDESINE E PUNES 

VULLNETARE DUKE I AFTESUAR RUNINE ME 
METODOLOGJITE NEPERMJET EDUKIMIT JO-FORMAL.
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Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive
INSTITUTE FOR SUSTAINABILITY AND 

DEVELOPMENT OF YOUTH 5113254-8 PRIZREN LINDA SIMITCIU VEPRON RINIA 3,000.00 1 1 2 2.1 55 6 6 28

SENZIBILIMI I TE RINJEVE MBI GJENDJEN AKTUALE DHE 
RENDESIN E SHENDETIT MENTAL DUKE MENAXHUAR 
STRESIN DHE VAZHDIMIM TE EDUKIMIT, NGRITJEN E 
ROLIT T E PUNES VULLNETARE DHE PROMOVIMIN E 

SAJ.DUKE PERFSHIRE TE RINJTE E TE GJITHA 
PERKATESISE ETNIKE, GJININE DHE FETARET E PERZIER 

NE GJITHE SEKTORET E SHOQERISE.
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Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive INSTITUTI ROCHELLE 5200468-3 PRIZREN ADELINA SHUKI EDUKIM PER PUNESIM-E-COMERCE 1 1 2 2.1 71 6 6 28

VETEPUNESIM DHE INTEGRIM NE TREGUN E PUNES 
PERMES TRAJNIMEVE, LIGJERATAVE DHE USHTRIMEVE 

PRAKTIKE PER E--COMERCE DHE SOFT SKILLS.
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Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive ORGANIZATA JOQEVERITARE - THY 5113223-8 PRIZREN ANITA KRASNIQI 2,000.00 1 1 2 2.1 71 6 6 28

ORGANIZIM I AKTIVITETEVE SPORTIVE, KREATIVE, PUNIME 
MANUALE, AKTRIM, PUNE ME PELHURE, VALLEZIM, 

VIZATIM ETJ.ME NXENES TE PERKATESIVE TE NDRYSHME 
ETNIKE SI DHE BOTIMI LIBIRIT I PJESEMARRESVE 

VULLNETARE NE DHENIEN E IDEVE.
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Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive LULU'S DANCE ACADEMY 5118259-6 PRIZREN SIJETA BRAHA
TE VALLEZOJME PER NJE JETE ME TE 

MIRE 1,000.00 1 1 2 2.1 55 6 6 28

NJOHURI ME NDIKIM POZITIV GJATE PREZENTIMIT TEORIK 
MBI VETKUJDESJEN, USHTRIME TE LEVIZJEVE TE 

KERCIMIT, ZGJATJEVE ETJ.TE VETEDIJSOJME TE RINJE TE
CILET KAKOJNE SHUME KOHE NE RRJETE SOCIALE 
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Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive OJQ GOLBED 51176324 PRIZREN PERPARIM ABRASHI MIQESI RINORE E KAMPIT MULTI ETNIK 1,500.00 1 1 2 2.1 55 6 6 28
ORGANZIMI I KAMPIT MULTI ETNIKE PER TE RINJE NE 

VENDE NDRYSHME
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Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive OJQ TUMMED 5111388-8 PRIZREN SEHMI BILURDAGU MOBILFOTGRAFQILIK 1,500.00 1 1 2 2.1 55 6 6 28
ORGAZIMI I TE RINJEVE PER PJESMARRJE PER REALZIMIN 

E FOTOGRAFIVE NE NATYRE
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Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive OJQ EAESR 51164964 PRIZREN EROLINA MORINA
ZHVILLMI I TE MESUARIT SOCIAL DHE 

EMOCIONAL KUNDER BULLIZMIT 2,500.00 1 1 2 2.1 55 6 6 28
ORGAZIMI DHE VETEDIJESIM K=I TE RINJVE KUNDER 

BULLIZMIT
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Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive OJQ NDERTO SHOQERI PA INJORANC 5117315-5 PRIZREN LIRIDONA MUSAJ KONFERENCA " ROLI I PSIKOLOGUT" 2,000.00 1 1 2 2.1 55 6 6 28 ORRANIZIMI I KONDERENCES PER PSIKOLOG
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Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive OJQ URAZ 5117594-8 PRIZREN RAHMEL SAITI Zdrava buducnost mladih 1,500.00 1 1 2 2.1 55 6 6 28 TRAJNIMI PER SHENDETIN E TE RIRNJEVE

225
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive OJQ KRYQI I KUQ I KOSOVES 5100029-3 PRIZREN ISMAIL KRASNIQI
FUQIZIMI I TE RINJEVE PER AKTIVITETE 

VULLNETARE 2,000.00 1 1 2 2.1 55 6 6 28 AKTIVIZIMI I TE RINJEVE RRETH VULLNETARIZMIT

226
Komuna e Prizrenit - Drejtoria për 

Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive SHAM AK PRIZREN D&G 5115572-6 Prizren SEFIDIN KAQAMAKU ENGJUJT E TRAFIKUT 1,500.00 1 1 2 2.1 55 6 6 28
TE RINJET NE PARANDALIMIN E  RREZKUT NE TRAFIKE 

DHE NDIHMA E TE MOSHUARVE
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Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive SHPM "SHADERVANI" 5101226-7 PRIZREN MEHDIYLKI CIBO
PROMOVIMI AKTIVITETEVE RINORE  

KOMUNES SE PRIZRENIT 1 4,000.00 1 1 2 2.1 55 6 6 28 PROGARM PER PROMOVIMIN E KATIVITETEVE RINORE
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Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive ORGANIZATA JOQEVERITARE - THY 5113223-8 PRIZREN VISAR HAXHIFAZLIU INSPIROHU ZHVILLOHU DHE PUNSOHU 2,500.00 1 1 2 2.1 55 6 6 28 ORGANZIMI I TRAJINIMEVE PER PUNSIM TEK TE RINJET
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Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive LIDHJE E VEZGUESEVE RINIA E KOSOVES 5112807-9 Prizren AFRIM KANTARXHIU BIKETOUR 3 3,000.00 1 1 2 2.1 55 6 6 28 ORGAIZIMI I AKITIVTETI TRADICIONAL BIKE TOUR
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Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive ASOCIACIONI I GRUAS -FEMINAE 5116653-1 PRIZREN SHYKRAN BERISHA ZHVILLIMI I AKTIVITETEVE MULTIETINIKE 1,000.00 1 1 2 2.1 55 6 6 28 ZHVILLIM DHE AKTIVIZIMI I TE RINJVE MULTI ETNIK
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Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive NVO SOFRA 5100447-7 PRIZREN ALMEDIN FEJZA
MULTIETNICKI KAMP MLADIH -PRVALLAC 

2020 1,500.00 1 1 2 2.1 55 6 6 28
ORGANZIMI I KAMPIT MULTI ETNIKE PER TE RINJE NE 

VENDE NDRYSHME
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Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive
OJQ MAKER SPACE INOVATION CENTER 

PRIZREN 5200406-3 PRIZREN ENIS QAFLESHI
PROMOVIMI I TEKNOLOGJISE MODERNE 

TEK TE RINJET 500.00 1 1 2 2.1 55 6 6 28 PROMOVIMI I TEKNOLOGJISE MODERNE TEK TE RINJET
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Kulturë,Rini dhe Sport a
thirrja publike për financimin  individeve dhe ojq-ve  kulturore 

rinore dhe sportive OJQ TGEE 5118154-9 PRIZREN EDIN KUDE GRAFIK TASARIM SERGISI 1,000.00 1 1 2 2.1 55 6 6 28 GRAFIK TASARIM SERGISI
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